
České republiky

2016

Geronimo Collection

B R A N K O
Č E R N Ý



2 www.kralvin.cz

www.kralvin.cz

P R O J E K T  S   P O D P O R O U  V I N A Ř S K É H O  F O N D U

P R O J E K T  S   P O D P O R O U  M Ě S T A  Z N O J M O 
A  J I H O M O R A V S K É H O  K R A J E



3 www.kralvin.cz

C H A M P I O N 
K R Á L  V Í N 

Č E S K É  R E P U B L I K Y
2 0 1 6

R Y Z L I N K R Ý N S K Ý 2 0 1 4
moravské zemské víno
VINAŘSTVÍ FUČÍK
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch

A  1 2
C  3
K  6 , 7
P  5 0 0
S  1 5 / 1 3
F  4 8 4
B  9 1 , 4

  svítivě zlatá
  velmi bohatá, zralé meruňky, medový meloun, 

citrusy v medu, bílý rybíz, angrešt
  svěží a dynamická, šťavnatá, marmelády jsou 

krásně vysušovány kyselinou, nekonečné víno
 parený

E  mořský vlk v bylinkové krustě
 1–3 roky



4 www.kralvin.cz

S O U T Ě Ž 
O   N E J L E P Š Í 

K O L E K C I  V Í N
2 0 1 6

V souladu se statutem soutěže, se všechna vinařství, která přihlásila šest 
a více soutěžních vzorků účastnila soutěže o nejlepší kolekci vín. Hodnocení 
kolekce vzniklo prostým průměrem hodnocení šesti nejlépe hodnocených vín 
vinařství. Výsledky této jistě velmi zajímavé soutěže, respektive 25 nejúspěš-
nějších vinařství, přinášíme na této stránce. Opět vyhrává Vinařství Vola-
řík, již pošesté. Neuvěřitelné. Novinky však najdete na dalších pozicích. 
Sám sebe stíhá Filip Mlýnek, objevuje se Vinařství Šoman a v Němčičkách 
si mohou skutečně gratulovat k výměně sklepmistra.
Srdečná gratulace všem vinařům a sklepmistrům!

Pořadí Přihlašovatel/Výrobce Průměr

1 VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK 88,13
2 VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK 87,80
2 VINAŘSTVÍ ILIAS 87,80
4 VINAŘSTVÍ ŠOMAN 87,70
5 ZD NĚMČIČKY 87,60
6 VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV 87,50
7 BMVINAŘSTVÍ 87,47
8 VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠEBESTOVÁ 87,30
9 ING. JAROSLAV VAĎURA 87,23

10 VINAŘSTVÍ ŠABATA 87,23
11 SPIELBERG CZ 87,20
12 AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO 87,17
13 VINAŘSTVÍ VAJBAR 87,10
14 VINAŘSTVÍ SPRINGER 87,00
15 ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ BZENEC 86,97
16 VINAŘSTVÍ FUČÍK 86,93
17 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK 86,90
18 VINNÉ SKLEPY LECHOVICE 86,73
19 NOVÉ VINAŘSTVÍ – FÉNIX 2010 86,67
20 VÍNO HRUŠKA 86,47
21 VÍNO MIKULOV 86,33
22 ZNOVÍN ZNOJMO 86,30
23 BOTANICKÁ ZAHRADA HL. MĚSTA PRAHY – VINICE SV. KLÁRY 86,13
24 MILAN SŮKAL 86,10
25 VINAŘSTVÍ STARÝ VRCH 86,07
25 REISTEN 86,07



5 www.kralvin.cz



6 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

B Í L Á 
E X T R A S U C H Á 

V Í N A

C H A R D O N N AY 2 0 1 3
pozdní sběr
TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE, 
VINAŘSKÉ DRUŽSTVO
Morava, Mikulovská

A   1 2 , 5
C  2 , 7
K  5 , 6
P  4 0 0 0
S  1 1 7/ 1 3 A
F  24 1
B  9 0 , 4

  žluto -zlatá, sluníčková
  velmi bohatá s přiznaným barrique sudem, 

koření, letní peckoviny, marmelády
  po nasládlé vůni překvapivě suchá, harmo-

nická, velmi dlouhá s živou kyselinou
 uzená gouda

E  krůtí na bylinkách
 1–3 roky



7 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

B Í L Á
S U C H Á

V Í N A

T R A M Í N Č E R V E N Ý 2 0 1 5
výběr z hroznů
BMVINAŘSTVÍ
Morava, Slovácká

A   1 3 , 5
C  5 , 4
K  6
P  24 1 3
S  2 0 / 1 5
F  1 9 4
B  9 2 , 8

  sytě žlutá
  bohaté tóny růží, zralého ovoce, kvetoucích 

stromů, velmi výrazná a exkluzivní
  plná a bohatá, sladké tóny ovoce, koření, 

růže, dlouhý svěží závěr
 tvrdý kozí

E  beran na rožni
 1–2 roky



8 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

B Í L Á
P O LO S U C H Á

V Í N A

C H A R D O N N AY 2 0 1 2
výběr z hroznů
VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE
Morava, Znojemská, Jezeřany  - Maršovice, 
Dílec

A   1 3
C  1 2 , 7
K  6
P  3 5 0 0
S  6 / 1 2
F  1 9 0
B  9 0 , 6

  sytě zlatá, lesklá
  velmi bohatá, koncentrát zralého ovoce, 

exotického ovoce, růží a citrusů
  oblé, zralé, letní ovoce a marmelády 

vysušuje krásná kyselina, nekonečné
 Ementál

E  králičí hřbet na smetaně
 1–2 roky



9 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

R ŮŽOVÁ
V Í N A

A K L A R E T Y

S VAT O VAV Ř I N E C K É 
B L A N C D E N O I R 2 0 1 5
moravské zemské víno
ZD NĚMČIČKY
Morava, Velkopavlovická, Němčičky

A   1 2 , 4
C  1 2 , 8
K  7,1
P  2 0 0 0
S  1 7  -1 5
F  1 4 0
B  9 0 , 4

  jasně žlutá
  jemná, decentní, květinová, kvetoucí louka, 

sušené traviny, bílý meloun
  příjemná, lákavá, marmeládové tóny, letní 

ovoce, marmelády vyrovnává svěží kyselina 
v dlouhém závěru

 čerstvý
E  pstruh na bylinkách

 1–2 roky



10 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

Č E RV E N Á
E X T R A S U C H Á

V Í N A

T O N R I R E P I N O T N O I R R E S E R VA 
2 0 1 2
české zemské víno
SALABKA
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka

A   1 3
C  0 , 4
K  5 , 8
P  5 0 0
S  R 2 / 1 2
F  5 6 0
B  9 0 , 4

  sytě cihlová
  neuvěřitelně bohatá a plná, zralé ovoce, 

marmelády, koření, kouř, čokoláda
  plná a sametová, stejně komplexní jako vůně, 

nekonečně dlouhá
 sýr s bílou

E  pupek na roštu
 1–3 roky



11 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

Č E RV E N Á S U C H Á
A P O LO S U C H Á

V Í N A

R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E 
2 0 1 2
výběr z hroznů
BOTANICKÁ ZAHRADA 
HL. MĚSTA PRAHY – VINICE SV. KLÁRY
Čechy, Mělnická, Praha

A   1 4 , 0 4
C  4 , 2
K  5 , 7
P  1 2 5 0
S  0 7/ 1 2
F  3 5 0
B  8 7, 8

  cihlová s terakotou
  pevná, bohatá, krásně zralé až marmelá-

dové lesní ovoce, sud, koření a jemně kůň
  plná, hebká, ušlechtile vyzrálá, ovoce 

z vůně, sametové tříslo, dlouhá dochuť
 s bílou plísní zrající

E  srnčí hřbet na vinné redukci
 1–3 roky



12 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

P O LO S L A D K Á
V Í N A

T R A M Í N Č E R V E N Ý 2 0 1 5
výběr z hroznů
ING. JAROSLAV VAĎURA
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky

A   1 2 , 5
C  3 5 , 4
K  6 , 9
P  1 5 0 0
S  1 5 24
F  2 5 0
B  9 0 , 6

  svítivá, žluto -zlatá
  bohatá, nasládlá, šeříky i záhon růží, 

marmeláda z letního ovoce, koření
  po sladké vůni překvapivě svěží chuť 

s kořením a výraznými citrusy, velmi dlouhé
 tvrdý ovčí

E  roastbeefové rolky
 1–3 roky



13 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

S L A D K Á
V Í N A

R Y Z L I N K V L A Š S K Ý 2 0 1 2
ledové víno
VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV
Morava, Mikulovská

A   9, 5
C  2 0 7, 5
K  5 , 8
P  3 5 0
S  2 5 0 4
F  7 5 9
B  9 0 , 2

  poutavě zlatá s odlesky
  neuvěřitelně krásná, koncentrovaná, med, 

bylinky, citrusová marmeláda, exotické ovoce
  opulentně sladká, vyzrálá, kandovaná ananas, 

papája, velmi dlouhé, nekonečné
 s modrou plísní

E  pouze k roz jímání
 1–5 let



14 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

P E R L I VÁ
V Í N A

F R A N KO V K A R O S É F R I Z Z A N T E
2 0 1 5
pozdní sběr
VINAŘSTVÍ VAJBAR
Morava, Velkopavlovická

A   9
C  3 7, 9
K  6 , 3
P  3 7 0 1
S  4 7 1 5
F  1 5 9
B  8 6 , 6

  světle starorůžová
  bohatá, oblá, lesní ovoce ve smetaně, 

černorybízový sorbet
  mazlivá, nasládlá, marmeláda z lesního 

ovoce, jahody se smetanou
 parený

E  jahodový pohár s vanilkovým krémem
 1–2 roky



15 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z 
K A T E G O R I E

Š U M I VÁ
V Í N A

B O H E M I A S E K T P R E S T I G E B R U T
2 0 1 3
jakostní šumivé víno (Ryzlink rýnsk ý, 
Rulandské bílé, Ryzlink vlašsk ý)
BOHEMIA SEKT
Morava, bez podoblasti

A   1 2 , 6 6
C  9, 8
K  7, 2
P  2 3 3 8 8
S  1 4 0 1 5 K
F  2 3 5
B  8 6 , 6

  zlato -zelenkavá s bohatým perlením
  krásná, ušlechtilá, toast s máslem, 

jemně sušené bylinky, zralé až 
kandované citrusy

  dokonale vyzrálá se všemi tóny vůně, 
příjemně suchá, velmi dlouhá dochuť

 čerstvý
E  kaviárová vejce

 1–2 roky

EE



16 www.kralvin.cz

Ú V O D N Í 
S L O V O

Vážení a milí přátelé nejušlechti-
lejšího nápoje,

že je víno vskutku nápojem krá-
lovským, o tom myslím si není tře-
ba diskutovat. Kdo je však oním 
pomyslným „králem králů“ mezi 
víny, vinaři i vinařstvími!? Právě 
tyto údaje přináší publikace, kte-
rou nyní držíte v rukou.

Přiznám se, že se mi líbí sama podstata soutěžení v této oblasti – vzájemné 
srovnávání kvality jednotlivých vín, schopností, talentu a píle vinařů a jejich 
podniků přináší hrdost na vlastní práci a pro ty nejlepší i zasloužené ocenění 
její kvality. Právě pro svoji mimořádnou kvalitu jsou naše vína v posledních 
letech tolik vyhledávána a ceněna nejen doma,  ale i v zahraničí.

Je známo, že tato kvalita je dána především péčí, kterou svým vinicím vinaři 
dávají doslova každý den. Je proto potřeba ocenit nejen absolutní vítěze 
 soutěží a anket, ale vyzdvihnout schopnosti a obětavost všech, kdo se často 
ve složitých podmínkách vinohradnictví a vinařství věnují. Na mysli mám 
ten bezpočet drobných vinařů, kteří se touto ušlechtilou činností zabývají 
ve svém volnu a přispívají svou prací k přepestré nabídce výborných vín. 
Jsem přesvědčen, že také soutěž o Krále vín České republiky přispěje k tomu, 
aby tento skvělý nápoj ze všech oblastí Moravy a Čech vyhledávali nejen naši 
spotřebitelé, ale zákazníci doslova z celého světa.

Michal Hašek
hejtman

Jihomoravského kraje



17 www.kralvin.cz

P Ř E D M L U V A

Vážení čtenáři, vážení milovníci vín.
KRÁL VÍN České republiky se přehoupl do druhé dekády a máme tu jedenác-
té pokračování. Vpravdě rekordní účast má jistě souvislost s velmi zajímavým 
ročníkem 2015, ale jistě k ní přispěla i řada změn iniciovaných většinou sa-
motnými vinaři a snaha autorského týmu poskytovat maximální marketin-
govou podporu českým a moravským vinařům.
Poprvé se tak letos můžete setkat s velkými zlatými medailemi, které obdrží 
ta skutečně nejlepší vína. Poprvé jsme také rozdělili kategorii perlivých 
a šumivých vín a navíc celé její hodnocení posunuli na jarní termín. Vína jsme 
 prezentovali v rámci jarních Dnů v růžovém, abychom ukázali, že jsou určena 
k výrazně častější konzumaci, než jen při oslavách a na konci roku. Vznik  la 
i zcela nová kategorie extra suchých vín, která by měla ukázat vína odhalená 
až na dřeň, a uvidíme, jak se bude líbit vinařům i vám. KRÁL VÍN České 
repub liky pořádá i národní soutěž růžových vín JAROVÍN ROSÉ. Reportáže 
z jednotlivých akcí (Dnů v růžovém) najdete uvnitř této publikace!
Poprvé bude letos vyhlášen KRÁL VÍN České republiky ve Znojmě. Nejprve 
v krásném secesním divadle, následně v historickém Louckém klášteře. 
 Vracíme se k původnímu modelu pořádání Reprezentačního a prvního Krá-
lovského koštu v jednom městě – nově však v jeden den.
Ani v letošním roce Vás neochudíme o veřejné prezentace medailových vín 
na KRÁLOVSKÝCH KOŠTECH. Pohostinství krásných a elegantních sálů 
kongresových hotelů Clarion využijeme nejen v Praze, ale i Ostravě a Čes-
kých Budějovicích. Zavítáme i do Hradce Králové, hotelu Černigov a plzeň-
ského hotelu Parkhotel. Výjimečný bude Královský košt Hustopeče, který 
jsme pojali netradičně jako velkou lidovou veselici a vína se tu budou chutnat 
za tónů cimbálové muziky. Navíc jsme pro vás připravili, spolu s Vinnou gale-
rií, premiéru v Brně.
TURNÉ KRÁLE VÍN, řízené degustace 15 nejlepších vín, jsme posunuli na 
druhou polovinu září, aby měli návštěvníci co největší šanci vína koupit. Ale 
zájem je tak velký, že se některá zastavení turné budou v listopadu a jedno 
dokonce v lednu 2017!
Internetová prezentace www.kralvin.cz v kombinaci s aktivním Facebookem 
stále lákají nové i stávají uživatele. Aplikaci nabízející možnost hodnocení 
nejlepších vín jednotlivých vinařů a sdílení Vašich zážitků s nimi loni doplni-
ly i video popisy jednotlivých vín. Reagujeme tak na stále rostoucí popularitu 
videí na sítích. Najděte si náš YouTube kanál a staňte se jeho odběrateli. 
Máte -li raději obrázky, je tu pro vás Instagram, vyznáváte -li stručnost, pak 
Twitter. Zkrátka KRÁL VÍN České republiky dobře ví, že se marketingová 
komunikace posouvá stále více na stránky sociálních sítí.
Do sedmého ročníku vstupuje prezentace nejlepších vinařství roku na VINO-
BRANÍ S KRÁLEM VÍN V EDENU. Před jedním z největších nákupních 
center opět vyroste moravské tržiště a víno i burčák potečou proudem.
Letošní KRÁL VÍN České republiky byl rekordní počtem vinařů i přihláše-
ných vzorků. Podrobnosti najdete na následující straně. Zde snad jen poděko-
vání – vinařům, hodnotitelům, partnerům projektu i životním, bez nich všech 
by to nešlo.
Přeji Vám mnoho příjemných zážitků s knihou 
i s českými a moravskými víny.

Váš Branko Černý, MBA



18 www.kralvin.cz

S O U T Ě Ž  V Í N

Hodnocení vín probíhá přímo do počítače, což umožňuje hodnotitelům maxi-
mální soustředění na víno a jeho vlastnosti. Využíváme systém Národního vi-
nařského centra ELWIS. Navíc jsou všechna vína přelévána přes dekantační 
karafy, abychom šetřili degustátorům jejich citlivé receptory. Zároveň tak co 
nejlépe simulujeme jejich konzumaci v domácích podmínkách či v gastrono-
mii. Již pátým rokem navíc umožňujeme vinařům, aby si sami stanovili opti-
mální dobu dekantace u svých komplikovanějších vín.
Vína jsou od letošního ročníku zařazena a hodnocena v 11 kategoriích. Nově 
jsme oddělili perlivá vína od šumivých a na přání vinařů zavedli kategorie 
pro extra suchá vína.

Přesně jsou kategorie stanoveny takto:
1.1. Bílá vína extra suchá Bílá vína extra suchá
bílá vína s max. 4 g zbytkového cukru na litr
2.2. Bílá vína suchá Bílá vína suchá
bílá vína s nejméně 4 g zbytkového cukru a max. 9 g cukru v litru, pokud roz-
díl zbytkového cukru a celkového obsahu kyselin přepočtený na kyselinu vin-
nou je 2 gramy nebo méně.
3.3. Bílá vína polosuchá Bílá vína polosuchá
Nesplňuje -li podmínku pro vína extrasuchá nebo suchá a:
3.1.3.1.  bílé víno s max. 12 g zbytkového cukru na litr nebo
3.2.3.2.  bílé víno s max. 18 g cukru v litru, pokud rozdíl zbytkového cukru a cel-

kového obsahu kyselin přepočtený na kyselinu vinnou je 10 gramů nebo 
méně.

Poutavá přednáška pánů Fasorů



19 www.kralvin.cz

4.4. Růžová vína a klarety Růžová vína a klarety
4.1.4.1. rosé
4.2.4.2. klarety
do 45 g/l zbytkového cukru. Dělení je pouze pro hodnocení, ve výsledcích bude 
kategorie uváděna jako společná.
5.5. Červená vína extra suchá Červená vína extra suchá
červená vína s max. 4 g zbytkového cukru na litr
6.6. Červená vína suchá Červená vína suchá
červená vína s nejméně 4 g zbytkového cukru a max. 9 g cukru v litru, pokud 
rozdíl zbytkového cukru a celkového obsahu kyselin přepočtený na kyselinu 
vinnou je 2 gramy nebo méně.
7.7. Červená vína polosuchá Červená vína polosuchá
Nesplňuje -li podmínku pro vína extrasuchá nebo suchá a:
7.1.7.1.  červené víno s max. 12 g zbytkového cukru na litr nebo
7.2.7.2.  červené víno s max. 18 g cukru v litru, pokud rozdíl zbytkového cukru 

a celkového obsahu kyselin přepočtený na kyselinu vinnou je 10 gramů 
nebo méně.

8.8. Bílá a červená vína polosladká Bílá a červená vína polosladká
Obsah zbytkového cukru ve víně je větší než nejvyšší hodnota stanovená pro 
vína polosuchá, ale dosahuje nejvýše 45 g/l.
9.9. Sladká Sladká
Vína bez rozdílu barvy a použité technologie se zbytkem cukru nad 45 g/l
10.10. Perlivá vína bez rozdílu zbytkového cukru Perlivá vína bez rozdílu zbytkového cukru
Vína sycená oxidem uhličitým.
11.11. Šumivá vína bez rozdílu zbytkového cukru Šumivá vína bez rozdílu zbytkového cukru
Sekty vyrobené metodou charmat a kvašením v láhvi.

Vína hodnotily čtyři pětičlenné komise. Vzhledem ke zkušenostem a úrovni 
hodnotitelů jsme se již před několika lety odhodlali neškrtat nejvyšší a nej-
nižší hodnocení v komisi. Hodnotitelé tak ztratili právo na omyl. Pomoci jim 
tak mohlo nejen řešení každého kontroverzního vzorku u kulatého stolu, ale 
také důležitá funkce enologa soutěže, který se k těmto diskusím připojoval. 
Předsedové sledují on line hodnocení všech členů komise a enolog hodnocení 
předsedů i jednotlivců v komisích.

Tabule jak na svatbu



20 www.kralvin.cz

Je již tradicí, že vzorky 
této soutěže hodnotí komi-
se po celé čtyři dny v ma-
ximálně stejném složení. 
Pouze tak můžeme docílit 
konzistentního hodnocení 
a tím i spravedlivého vý-
sledku. Tradicí je i paritní 
zastoupení vinařských 
profesí v komisích. V každé 
pětičlenné komisi tak za-
sedají rovnoměrně vinaři – 
enologové, sommelieři – 
znalci vín a inspektoři 
Státní zemědělské potravi-
nářské inspekce. Samo-
zřejmým předpokladem 
účasti v komisi jsou platné 
senzorické zkoušky SZPI, 
nebo degustátorské zkouš-
ky podle evropských norem 
ISO a DIN. Nicméně sa-
motný průkaz hodnotitele 
vypovídá pouze o určitých 
rozpoznávacích schopnos-
tech, nikoliv o tom, zda do-
tyčný skutečně umí hodno-
tit. Proto jsou oslovováni 
jen ti nejzkušenější hodno-
titelé. Všechny hodnotitele 
Vám rádi představujeme 
na následujících stranách.
Hodnotilo se mezinárod-
ním 100bodovým systé-
mem OIV. Vína byla před 
podáváním opět přelita do 
karaf, proti minulému 
roku jsme prodloužili stan-
dardní dobu dekantace:
u růžových vín 5 min. předem, u bílých vín 10 min. předem, u bílých vín star-
ších 3 let 20 min. předem, u červených vín 15 min. předem, u červených vín 
starších 4 let 30 min. předem. Navíc si vinař mohl v přihlášce vyznačit poža-
davek na prodloužení této doby s uvedením přesného času dekantace. Řada 
vinařů této nabídky využila, objevila se častá degustace i u bílých vín ze 
sudu.
Hodnotitel si na monitoru přečetl pouze informaci o ročníku vína a kategorii, 
odrůda i predikát, jakož i analytické hodnoty vína mu zůstaly skryty. Výsled-
kem hodnocení se stal průměr všech hodnocení. Na rozdíl od jiných soutěží se 
však nemůže komise takzvaně rozkolejit. Není možné, aby polovina hodnoti-
telů víno považovala za nadprůměrné a druhá polovina za podprůměrné. 
V tuto chvíli nastupuje komise ke „kulatému stolu“ a víno podrobně rozebere. 
Výsledky tak díky počítačovému systému ELWIS netvoří jen bodová hodnota 
tvořená průměrem bodů jednotlivých hodnocení členů komise, ale také aro-
matický a mohutností profil vína. Z těchto grafů vytvořených na základě me-
todiky Ing. Pavla Kršky a doc. Ing. Josefa Balíka, Ph.D si může konzument 
výrazně lépe představit celé víno. Díky počítačovým expertům jsou tyto grafy 
součástí databáze výsledků na www.kralvin.cz.
I v letošním vydání najdete přidělenou bodovou hodnotu, a to u všech vín, 
která získala nejméně 80 bodů.
Nejlépe hodnocené víno v celkovém pořadí získává titul „Champion“, nejlépe 

Jara Suský ve funkci enologa kontroluje vše

Víno a počítač: 4 dny perné práce



21 www.kralvin.cz

hodnocené víno v jednot-
livých kategoriích titul 
 „vítěz kategorie“.
Nejlépe umístěná vína 
v jednotlivých kategoriích, 
pokud dosáhla 90 bodů, 
získávají další letošní 
 novinku – VELKOU ZLA-
TOU MEDAILI.
9 % vín v dalším pořadí 
získává ocenění – ZLATÁ 
MEDAILE, zároveň gra-
fické označení 5 korunek 
( ).
9 % vín v dalším pořadí 
získává ocenění – STŘÍ-
BRNÁ MEDAILE a záro-
veň grafické označení 4 ko-
runky ( ).
9 % vín v dalším pořadí 
získává ocenění – BRON-
ZOVÁ MEDAILE a záro-
veň grafické označení 3 ko-
runky ( ).
vína nad 82 bodů získala 
označení 2 korunkami 
( ).
Zbývající vína byla označe-
na 1 korunkou ( ).
Komise udělila celkem 
16 velkých zlatých medailí, 
118 zlatých, 123 stříbr-
ných a 115 bronzových. 
Na velkou zlatou bylo 
 třeba překročit 90 bodů, 
na zlatou 87, na stříbrnou 
medaili bylo třeba získat 

86,2 bodů, na bronzovou nestačilo ani 85,4 bodů. Neuvěřitelných 690 vín pře-
kročilo 80 bodů a medaile už na ně nezbyla. Rozhodně tedy neznamená, že 
vína s menším počtem korunek (bez medaile) nestojí za ochutnání či nakou-
pení. Pamatujte na tato slova při čtení knihy, která nevznikla proto, aby vína 
kritizovala, ale aby pomohla milovníkům vín i profesionálům v rychlejší ori-
entaci na trhu. Prosím proto všechny čtenáře, aby vnímali předložené hodno-
cení jako navigaci a inspiraci, nikoliv dogma.

Slovní význam dosaženého počtu korunek můžeme formulovat takto:
 Skutečně výjimečné a excelentní víno, kterých se na našem 
trhu mnoho nenachází

 Výjimečné a velmi kvalitní víno, které potěší každého mi-
lovníka vín.

 Krásné a povedené víno, ideální partner při vašich večeřích 
a oslavách.

 Zdařilé, dobré a pitelné víno, které se dobře uplatní v gast-
ronomii.

 Jednodušší víno bez vad a chyb, vhodné k obědu či posezení 
s přáteli.

Stále usměvavá Dominika Černohorská

Kateřina Černá řídila čtyři dny svou komisi



22 www.kralvin.cz

Do KRÁL VÍN České republiky 2016 přihlásili vinaři celkem 1 212 vzorků. 
Vína byla rozdělena do jedenácti kategorií dle druhu a zbytkového cukru. 
Potěši telné je, že nejméně obsazenými kategoriemi byla červená vína od 4 g 
zbytkového cukru a červená vína polosuchá. Tyto kategorie byly nakonec 
sloučeny do jedné kategorie červených suchých a polosuchých vín s 23 vzorky. 
Renesanci zažívají suchá vína, a proto byly skvěle obsazené především obě 
kategorie extra suchých vín. Kategorie šumivých vín a perlivých vín byly 
hodnoceny již 1. 4. 2016 a jejich úspěšní účastníci byly prezentováni na Dnech 
v růžovém.
Hodnocení opět probíhalo v exkluzivních prostorách kongresového centra 
Clarion Congress Hotel Prague. Jeden z největších pražských hotelů poskytl 
skvělý servis a zajistil ideální prostředí pro náročnou práci hodnotitelů.
Tato lokalizace nám umožnila nejen velmi pohodlné hodnocení v konferenč-
ním sále na hodnotícím počítačovém systému Národního vinařského centra, 
ale i řadu odpočinkových a prezentačních aktivit. Každý den bylo hodnocení 
rozděleno do tří bloků. Po prvním ranním bloku následovala lehká svačina, 
po druhém, dopoledním, oběd a pracovní program dne zakončil odpolední 
blok. Podvečerní čas jsme letos věnovali odpočinkovým programům. V úterý 
se komise vypravila na Chateau Mělník, kde nás čekala prohlídka zámku 
a snoubení vín s pokrmy. Na nádvoří zámku na nás čekal se sklenkou v ruce 
Jiří Lobkowicz a osobně se ujal vedení prohlídky celého zámku. Až tady si 
 člověk uvědomí, jak moc některé významné rodiny ovlivňovaly historii naší 
země. Skvělé a poutavé vyprávění by mohlo pokračovat celý večer, nicméně ve 
velké historické jídelně byla již připravena slavnostní tabule ke čtyřchodové-
mu menu snoubenému s výběrem českých vín. Šéfkuchař Radek Kozlowský se 
skutečně vytáhl a předvedl to nejlepší, co se ve světě naučil. Závěr večera ne-
mohl proběhnout nikde jinde, než ve sklepeních zámku z jedenáctého století. 

Tady kraluje Václav Hajduch, které-
mu se podařilo opět pozdvihnout slá-
vu zdejších vín.
Ve středu přijel otec a syn Fasorovi 
proškolit degustátory na novošlech-
těné odrůdy a ve čtvrtek přistavilo 
AMB auto Praha krásné Fordy 
a Mustangy. Jízda v kabrioletu 
s pěti litrovým motorem je skutečným 
zážitkem a odměnou! Další odměna 
však čekala na hodnotitele večer, 
díky řediteli hotelu Mirkovi Bukvovi 
jsme se mohli zúčastnit privátního 
koncertu legendární kapely Visací 
zámek!

Fotografi e: Jiří Lobkowicz je skvělým průvodcem • Flo-
tila AMB auto Praha připravena ke startu • Punk s vámi!



23 www.kralvin.cz

H O D N O T I T E L É

Snažíme se o co nejkonzistentnější systém hodnocení, ve kterém se nestřídají 
jednotliví hodnotitelé v komisích. Jen tak může být zachována regulérnost 
soutěže a vyrovnaná úroveň hodnocení. Věříme, že se nám podařilo najít ty 
nejlepší hodnotitele, které u nás máme, a kteří byli schopni věnovat čtyři dny 
svého času hodnocení vín soutěže KRÁL VÍN České republiky. V každé komi-
si byli rovnoměrně zastoupeni vinaři, sommelieři i vinařští odborníci. Před-
stavujeme vám všechny ty, kteří se svými degustačními schopnostmi velkou 
měrou zasloužili o vznik této knihy a zároveň jim veřejně děkujeme:

ředitel soutěže 
a vedoucí hodnocení:
Branko Černý, MBA

enolog hodnocení:
Bc. Jaroslav Suský, 
nezávislý enolog

předsedové komisí:
Ing. Kateřina Černá, 
inspektor SZPI
Doc. Ing. Josef Balík, Ph.D.
Jiří Dunovský, 
místopředseda VV Asociace 
degustátorů ČR
Ing. Svatopluk Kalábek, 
technolog výroby vína

členové komisí:
Ing. Eliška Becková, 
technolog
Ing. Pavla Burešová PhD, 
pedagog
Ing. Dominika Černohorská
Ing. Lenka Kmentová, 
inspektor SZPI
Ing. Hana Sobotová, 
inspektor SZPI
Ing. Marek Babisz, 
hlavní sommelier Národního 
vinařského centra

JUDr. Luboš Bárta, MBA
šéfredaktor Sommelier, učitel, 
laureát Prix del’OIV
Ing. Jan Bezchleb, 
technolog
Ing. Pavel Filipovszki, 
sklepmistr, enolog
Štěpán Maňák, 
vinař
Ing. Vojtěch Masařík
Ing. Karel Matula, 
technolog
Filip Mlýnek, 
vinař
Ing. Miroslav Musil, PhD, 
pedagog
Ing. Martin Nesvadba, 
enolog
Ing. Petr Ptáček, 
ředitel Nové vinařství
Ing. Andrej Sabolčák, 
vedoucí výroby
Ing. Jan Stávek, PhD., 
vinař
Ing. Bořek Svoboda, 
ředitel Zámecké vinařství 
Bzenec
Josef Šubrt, sklepmistr
Ing. Zdeněk Tréšek, 
enolog
Ing. Aleš Urbánek, 
technolog
Ing. Štěpán Weitosch, 
vinař



24 www.kralvin.cz

Branko Černý

Kateřina Černá

Jiří Dunovský

Eliška Becková

Luboš Bárta

Jaroslav Suský

Josef Balík

Svatopluk Kalábek

Marek Babisz

Pavla Burešová



25 www.kralvin.cz

Dominika Černohorská

Pavel Filipovszki

Hana Sobotová

Karel Matula

Filip Mlýnek

Jan Bezchleb

Lenka Kmentová

Štěpán Maňák

Vojtěch Masařík

Miroslav Musil



26 www.kralvin.cz

Martin Nesvadba

Andrej Sabolčák

Bořek Svoboda

Zdeněk Tréšek

Štěpán Weitosch

Petr Ptáček

Jan Stávek

Josef Šubrt

Aleš Urbánek



27 www.kralvin.cz

A   1 0 , 8 5   C  4 5 , 3   K  8   P  3 3 0 0   S  1 4 / 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 4

 světle zlato -zelená svěží a bohatá, mandarinky, sušené meruňky, 
červený pomeranč, bílé květy plná, výrazně sladká, kopíruje vůni, v závěru 
domácí jablečný kompot s modrou plísní E apple pie 1–3 roky

V Y S V Ě T L E N Í
Z K R A T E K

A  S Y M B O L Ů

216 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Nový Šaldorf, Kraví hora
A   1 0 , 8 5   C  4 5 , 3   K  8   P  3 3 0 0   S  1 4 / 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 4

 světle zlato -zelená svěží a bohatá, mandarinky, sušené meruňky, 
červený pomeranč, bílé květy plná, výrazně sladká, kopíruje vůni, v závěru 
domácí jablečný kompot s modrou plísní E apple pie 1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Nový Šaldorf, Kraví hora
A   1 4 , 74   C  0 , 2   K  5   P  2 5 0 0   S  1 8 / 1 5   F  1 8 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo, Načeratický kopec
A   1 1 , 3 5   C  1 0 , 7   K  5 , 9   P  1 3 0 0   S  1 3 / 1 5   F  1 6 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Nový Šaldorf, Kraví hora
A   1 2 ,1   C  1 3   K  7   P  3 8 4 0   S  1 0 / 1 5   F  1 8 0   B  8 1 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Znojmo, Načeratický kopec
A   1 1 , 5 8   C  4 9, 3   K  5   P  1 5 0 0   S  1 6 / 1 5   F  1 8 0   B  8 1 , 2

Modrý sklep je menší vinařství na Znojemsku. Vznikají zde 
malé šarže vín z Načeratického kopce a Kraví hory. Moderní 
pohled na výrobu se týká jakostních vín. Přívlastková i nadále 
zrají v dubových sudech a později v láhvích tak, jak je v Mod-
rém sklepě tradicí. Jejich vína jsou několikanásobnými vítězi 
velkých tuzemských soutěží a jejich víno se podávalo při státní 
návštěvě anglické královny Alžběty II. v České republice. 
 Podporují charitativní projekty a jsou, jako jedni z mála tu-
zemských vinařství, držiteli ocenění Český výrobek.

MO D RÝ S KLE P – 
AG RO D R UŽ S T VO 
N OV Ý Š A L DO R F

Nový Šaldor f

Antonín Koníček

Nový Šaldorf – č. sklepa 115
48.8262292N, 16.0586261E
515�227�046, 724�219�230
modrysklep@modrysklep.cz
www.modrysklep.cz
1994 (1965)
80 ha, písek, jíl
200�000, z toho   200�000
ano ano ne
Sauvignon 1990, jakostní – Champion 
Valtické vinné trhy
Sauvignon

A objem alkoholu v %
C zbytkový nepro-

kvašený cukr v g/l
K celkový obsah 

kyselin v g/l
P počet 

vyrobených litrů
S šarže
F cena ve vinařství 

vč. DPH
B získané body 

ze 100 možných

název vinařství

ročník, odrůda 
a přívlastek vína
ohodnocení vína
(viz strany 18–22)

žolík (viz strana 230)

foto zástupce 
vinařství

popis vinařství

oblast, podoblast, 
obec, viniční trať

charakteristika 
vinařství
(viz levá dolní 
část strany)

charakteristika nejlepšího 
vína vinařství
(viz dolní část strany)

statistické údaje
(viz dolní část strany)

vinařská obec

adresa vinařství

GPS-souřadnice

telefonní spojení

mailová adresa
webová adresa

rok založení

plocha vinic (výměra), 
převažující podloží

roční produkce v litrech, 
z toho v lahvích ( )

možnost koupě vína 
ve vinařství, možnost 
ochutnávky ve vinařství 
( ), možnost ubytování 
ve vinařství ( )

nejvýznamnější získané 
ocenění (ZM, SM, BM =
= zlatá, stříbrná, 
bronzová medaile)

»vlajková loď« vinařství

  barva

  vůně
  chuť

 doporučený sýr

  E  doporučené jídlo

 doporučená doba ležení 
(konzumace, roky;
první číslo = za jak dlouho víno zřejmě vstoupí 
na vrchol, druhé číslo = kdy ho opustí)







30 www.kralvin.cz

K R Á L  V Í N  Č E S K É
R E P U B L I K Y 

P Ř E D S T A V U J E

Rozhodli jsme se, že vám postupně představíme některé vinaře podrobněji, 
tak říkajíc zblízka. Prvním z takto představených vinařů nemůže být nikdo 
jiný, než loňský vítěz LEOŠ HORÁK.
Vinařství Horák je typickým rodinným vinařstvím otce a syna. Leoš Horák 
začínal v 90. letech jako sklepmistr u Radomila Balouna. Z vystudovaného 
zootechnika se stal vinařem a navázal tak na rodinnou tradici otce a dědy.
V roce 2004 zakládá vlastní vinařství, chvíli zvládá práci na obou frontách 
a nakonec, po 17 letech, odchází od Radomila Balouna, aby se mohl věnovat 
svému vinařství naplno. Již v té době se zapojuje syn Lukáš, tehdy studen 
Střední vinařské školy ve Valticích. Dnes je již plnohodnotným pracovníkem 
vinařství. Manželka Renata pracuje jako ředitelka Základní školy Vrbice, ale 
o sezóně či víkendech ve vinařství také pomáhá. Dcera Lenka studuje gym-
názium a s vinařstvím zatím jen koketuje během prázdnin.
Lukáš je velkou nadějí pro vinařství. Nejen, že už dokonale zastane Leoše, 
ale vrhl se i na vaření, začíná snoubit pokrmy s víny a řídí zajímavé degusta-
ce. Vinařství této velikosti lze ve dvou zvládnout jen díky tomu, že se o po-
střiky a další práci na vinohradech starají pracovníci Agra Vrbice, nástupnic-
ké organizace JZD.
Výroba je situovaná ve starém selském stavení, které stojí na vinařském dvo-
ře v sousedství rodinného domu Horákových. V bývalém družstvu používají 
sklady na vinařskou techniku, ale od jara 2017 by se měla budovat nová tří-
podlažní budova na vedlejším pozemku, která vyřeší veškeré potřeby vinař-
ství.



31 www.kralvin.cz



32 www.kralvin.cz

Vinařství Horák vyrábí výhradně vína s přívlastkem a VOC. Zatím se nepři-
dali ani k vlně výrobců Svatomartinského – jednak není kapacita a jednak 
Leoš v té době teprve sklízí hrozny. Soustředí se na velmi kvalitní vína z vy-
soce redukované úrody hroznů. Velkou výhodou vinohradů pronajatých od 
Agry je, že není třeba zpracovat všechny hrozny. Ty, které Leoš nepoužije ve 
svém vinařství, prodají. V horších ročnících tak není tlačen k výrobě diskuta-
bilních vín – např. v ročníku 2014 vyrobil jediné červené víno.
Vinařství jednoznačně cílí na vinotéky, gastronomii a privátní klientelu. Po-
užívá jednoduchý systém kontroly kvality. Víno musí chutnat jeho autorům , 
aby mohlo být zařazeno do prodeje. Většina vín je suchých, maximálně polo-
suchých. Ve vybraných ročnících vznikají velká vína – Cuvée Horák. Bílé 
cuvée vždy z nejlepších hroznů daného ročníku, červené ve složení Cabernet 



33 www.kralvin.cz

Sauvignon a Dornfelder. Vína leží v barrique sudech od 220 do 600 l, bílé 
cuvée vzniká častěji, červené skutečně výjimečně – 2009, 2012 a 2015.
Cílená práce posledních 12 let vede k řadě úspěchů na soutěžích. V roce 2015 
získalo vinařství titul KRÁL VÍN České republiky (Champion Cuvée Horák 
bílé 2013 a vítěz v kategorii červených vín Cuvée Horák červené 2012), v le-
tošním roce titul absolutního Championa růžových vín na Vinallies Paris 
s Cabernet Moravia rosé 2015 pozdní sběr.
Co k tomu říká sám vinař? „Na soutěže moc nedávám. Skutečně jen na vy-
brané. Vždy přihlásím vína, která jdou do prodeje. Nedělám ani mikrovzorky, 
ani nenasazuji vína, jejichž zásoba je už malá. Vždy musím počítat s tím, že 
víno uspěje a nebylo by fér, ho pro zákazníky už nemít.“



34 www.kralvin.cz

V I N A Ř S K Á 
O B L A S T 
Č EC H Y

počet vinařských obcí�66
počet katastrálních území�88
počet viničních tratí�171
počet pěstitelů�153
plocha registrovaných vinic�730 ha
pramen ÚKZÚZ – Registr vinic



35 www.kralvin.cz

Smetanova 220
49°41'50.044"N; 13°28'50.2863"E
377�197�111
obchod@bohemiasekt.cz
www.bohemiasekt.cz
1942
410 ha, různé – dle polohy
ano ano ne
Bohemia Sekt Prestige Chardonnay brut 
2013 ZM Vinalies Internationales Paris
Louis Girardot

V Í T Ě Z K AT E G O R I E Š U M I V ÝC H V Í N
2 0 1 3 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E B R U T 

jakostní šumivé víno (Ryzlink rýnsk ý, Rulandské bílé, Ryzlink vlašsk ý)
A   1 2 , 6 6   C  9, 8   K  7, 2   P  2 3 3 8 8   S  1 4 0 1 5 K   F  2 3 5   B  8 6 , 6

 zlato -zelenkavá s bohatým perlením krásná, ušlechtilá, toast s máslem, 
jemně sušené bylinky, zralé až kandované citrusy dokonale vyzrálá se všemi 
tóny vůně, příjemně suchá, velmi dlouhá dochuť čerstvý E kaviárová vejce 

1–2 roky

2 0 1 3 C H AT E A U B Z E N E C B R U T 
jakostní šumivé víno s.o. (Ryzlink rýnsk ý)
A   1 2 , 6   C  9   K  7, 4   P  9 8 4 9   S  1 4 0 1 8 A   F  1 8 9   B  8 6 , 4

2 0 1 2 C H AT E A U R A DY N Ě E X T R A B R U T 
jakostní šumivé víno (Ryzlink vlašsk ý, Veltlínské zelené)
A   1 3 , 6 1   C  3 , 3   K  6 , 9 9   P  7 9 2 0   S  3 0 3 9 D   F  1 8 5   B  8 6 , 2

2 0 1 3 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E C H A R D O N N AY B R U T 
jakostní šumivé víno (Chardonnay)
A   1 3 , 5 7   C  7, 2   K  7, 7   P  8 6 3 4   S  1 4 0 1 1 F   F  2 3 5   B  8 6

2 0 1 3 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E B R U T 
jakostní šumivé víno (Ryzlink rýnsk ý, Rulandské bílé, Ryzlink vlašsk ý)
A   1 2 , 7 5   C  9   K  7,1 6   P  5 3 8 3   S  1 4 0 1 5 J   F  2 3 5   B  8 5 , 2

2 0 1 4 C H AT E A U R A DY N Ě E X T R A B R U T 
jakostní šumivé víno (Ryzlink vlašsk ý, Veltlínské zelené)
A   1 2 , 4 1   C  5 , 6   K  5 , 8   P  1 74 9 0   S  1 5 0 2 7   F  1 8 5   B  8 5

2 0 1 3 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E R O S É B R U T 
jakostní šumivé víno (Rulandské modré, Frankovka, Zweigeltrebe)
A   1 2 , 2 7   C  6   K  7, 4 1   P  1 3 9 2 9   S  1 4 0 1 6   F  2 3 5   B  8 5

2 0 1 3 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E B R U T 
jakostní šumivé víno (Ryzlink rýnsk ý, Rulandské bílé, Ryzlink vlašsk ý)
A   1 2 , 5 6   C  9, 5   K  7, 8   P  3 1 6 0 3   S  1 4 0 1 5 G   F  2 3 5   B  8 5

Známý výrobce, který vychází z tradice a zkušeností řady skle-
pmistrů při výrobě sektů. Jedním z prvních sklepmistrů byl 
Francouz Louis Girardot. Ve vinařství ve Starém Plzenci se vy-
rábí většina vín moderní technologií charmat, ale myslí tu i na 
znalce, kterým nabízí celou řadu sektů připravených klasickou 
metodou kvašení v láhvi z cuvée ze zvláště vybraných morav-
ských vín. Milovníci vín mohou ochutnat sekty v Galerii sektů, 
případně se předem objednat na exkurzi.

BO H E M I A 
S E K T

Star ý Plzenec

Josef Švéda



36 www.kralvin.cz

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

 LITOM ĚŘ I C K Á

počet vinařských obcí: 29
počet viničních tratí: 80
plocha registrovaných vinic (ha): 288
počet registrovaných pěstitelů: 46



37 www.kralvin.cz

2 0 1 1 Vše začalo velice dobře, pak bohužel v noci ze 4. na 5. května 
přisel noční, resp. ranní mráz a výhony letorostů ve vinicích 
silně pomrzly. Na některých místech přes 90%. Léto prů-
měrně teplé s přívalovými srážkami. Poslední týden srpna do-
šlo ke zlepšení počasí, které vydrželo až do poloviny října. 
Teplý podzim urychlil zrání hroznů a dal šanci vyrobit i lehká 
vína z pomrzlých vinic, jejichž násada měla měsíční zpoždění. 
Hrozny z nepomrzlých vinic měly velmi dobré podmínky pro 
vyzrání. Celkově dal ročník velmi malé množství vína a tam, 
kde vinice nepomrzly, výborné kvality. Rok vhodný pro výrobu 
červených vín. 

2 0 1 2 Úroda byla nižší. Redukce výnosu způsobila až nezvyklé zvý-
šení cukernatosti v místních polohách. Sklizeň začala až 
v říjnu a dokonale tak využila dlouhého a teplého podzimu. 
Teplé dny a chladné noci nechaly hroznům fyziologicky do-
zrát, přitom však udržely vysokou aromatiku i šťavnatou ky-
selinu nejen v hroznech, ale následně i ve vínech. 

2 0 1 3 Vína z ročníku 2013 jsou výrazná, vyšší aromatika s tóny 
ovoce a to díky chladnějším nocím a teplým dnům při dozrá-
vání hroznů. Plnost vína je dostačující, záleží také na odrůdě. 
U některých odrůd bylo zapotřebí déle čekat se sklizní kvůli 
vyšším kyselinám. Vína ležela dlouhou dobu na jemných ka-
lech, aby se kyseliny odbouraly. Bylo nutné redukovat výnosy 
hroznů z jednotlivých vinic. 

2 0 1 4  Hrozny dozrály do cukernatosti jakostních až kabinetních 
vín. Vína jsou extraktivní a bohatá. Červená vína se vyvíjejí 
velmi slibně, jsou barevná, sametové chuti, ve všech proběhla 
přirozeně jablečno -mléčná fermentace. 

2 0 1 5  Ročník popisuje Martin Nesvadba, sklepmistr JOHANN W 
ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ TŘEBÍVLICE
Ročník 2015 lze hodnotit z pohledu naší oblasti jako velmi 
kvalitní. V průběhu vegetace bylo dostatek srážek, v době za-
měkání a zrání bylo sušší období s vyšší teplotou. Hrozny byly 
vyzrálé, s dobrým poměrem cukru, kyselin a pH. Vína jsou 
plná, výrazná, extraktivní, s výraznou mineralitou a poten-
ciálem k dlouholetému zrání. 

38 Chrámce
39 Roudnice nad Labem

40 Třebívlice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :



38 www.kralvin.cz

Chámce 32
50°28'3.348"N, 13°46'20.376"E
476�110�325, 603�383�846
info@ceske -vinarstvi.cz
www.ceske -vinarstvi.cz
2001
72 ha, čedič
150�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské modré 2011, výběr z hroznů košer 
Salon vín České republiky
Rulandské modré, Rulandské šedé

2 0 1 3 R U L A N D S K É M O D R É jakostní víno odrůdové
Čechy, Litoměřická, Most, Sv. Vavřince
A   1 1 , 5   C  0 ,1   K  5 , 3   P  5 0 0 0   S  1 3 0 0 7   F  8 5   B  8 6

 rubínová jemná, ovocná, červené ovoce, višně, třešně, rybíz svěží, 
lehká, k ovoci z vůně se přidává višňová kyselina i pecka, středně dlouhé 

s bílou plísní E segedínský guláš 1–2 roky

2 0 1 1 S VAT O VAV Ř I N E C K É kabinetní víno
Čechy, Litoměřická, Most, Sv. Vavřince
A   1 2   C  4 , 5   K  4 , 9   P  2 0 0 0   S  1 1 2 1   F  1 4 5   B  8 3

2 0 1 2 S VAT O VAV Ř I N E C K É kabinetní víno
Čechy, Litoměřická, Most, Sv. Vavřince
A   1 1   C  0 , 2   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  1 2 0 1 3   F  1 2 7   B  8 1 , 6

České vinařství Chrámce, s. r. o., je rodinný podnik a navazuje 
na práci Ing. Ivana Váni, který vinařství obnovil na bývalém 
Státním statku Most v roce 1967. Po roce 1991 bylo vinařství 
privatizováno a v roce 2001 vznikla společnost České vinařství 
Chrámce, s. r. o. Dnes obhospodařuje 72 ha a staré vinice jsou 
postupně obnovovány. Od roku 1994 se ve vinařství vyrábějí 
košer vína. V roce 2004 byly obnoveny historické terasy na 
 vrchu Hněvín v Mostě pocházející z 15. století.

Č E S K É V I N A Ř S T V Í 
C H R Á MC E

Chrámce

K. Kreisinger, 
F. Váňa



39 www.kralvin.cz

Zámek č. 1
50°25'32.02"N; 14°15'41.73"E
416�837�234
vinarstvi.roudnice@lobkowicz.cz
www.lobkowiczke -vinarstvi -roudnice.cz
1603
69 ha, hlinito -jílovitá půda s opukovým 
podložím
180�000, z toho 200�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2000, výběr z hroznů ZM 
Valtické vinné trhy
Ryzlink rýnský, Pinot Noir

2 0 1 4 S VAT O VAV Ř I N E C K É výběr z hroznů
Čechy, Litoměřická, Vrbice, Sovice
A   1 2 , 7 8   C  0 ,1   K  4 , 6   P  3 8 0 5   S  S 1 4 2 / 2 0 1 4   F  2 3 0   B  8 3 , 6

 sytě třešňová plná, výrazná, koření, kouř, třešně, červená paprika, jemně 
animální široká, přenáší tóny vůně, v dochuti výrazně tříslo Král sýrů 
Krémový E uzená pečeně s bramborovým knedlíkem a zelím 1–3 roky

2 0 1 4 P I N O T N O I R výběr z hroznů
Čechy, Litoměřická, Vrbice, Sovice
A   1 3 , 4 9   C  0 , 6   K  4 , 3   P  3 8 0 5   S  S P 1 8 1 / 2 0 1 4   F  2 3 0   B  8 0 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Vrbice, Sovice
A   1 2 ,1 2   C  8 , 7   K  6 , 6   P  1 5 0 0   S  N 4 0 / 2 0 1 5   F  2 3 0

2 0 1 5 P I N O T G R I S pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Vrbice, Labské vinice
A   1 2 ,1 8   C  3 , 7   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  N 1 0 / 2 0 1 5   F  2 1 0

Roudnická větev Lobkowiczů udržuje tradici pěstování révy 
od 17. století. Lisovnu na zpracování hroznů najdete pod Sovicí, 
která patří mezi nejkrásnější viniční hory v České republice. 
Zrání a lahvování vín probíhá v rozsáhlých historických skle-
pích roudnického zámku. Víno si můžete koupit přímo v zámec-
kých sklepích každou středu a pátek, nebo denně ve vinotéce 
v Riegrově ulici v Roudnici nad Labem.

LO B KOW I C Z K É 
Z Á M EC K É V I N A Ř S T V Í 

RO U D N I C E 
N A D L A B E M

Roudnice nad Labem

Miloslav Kopecký



40 www.kralvin.cz

Masarykova 200
50°27'38.207"N, 13°53'54.893"E
724�018�383
info@johannw.com
www.johannw.com
2004
34 ha, opuka a čedičové vyvřeliny
80�000, z toho 110�000
ano ano ne
Pinot blanc 2013, pozdní sběr ZM Prague 
Wine Trophy
JohannW, Pinot Blanc, Sylvánské zelené

2 0 1 3 P I N O T B L A N C pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Klapý, Pod Hazmburkem
A   1 2 , 5   C  0 , 9   K  6 , 4   P  2 1 0 0   S  0 6 / 2 0 1 3   F  3 5 0   B  8 6 , 2

 světle žlutá, jásavá dynamická, bohatá, svěží citrusy, zralé letní ovoce, 
jemně bylinky příjemná, svěží, dokonale kopíruje vůni, dlouhé 

Gran Moravia E vepřová kotleta na celeru 1–2 roky

2 0 1 3 G E W Ü R T Z T R A M I N E R pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Třebívlice, Koskov
A   1 2 , 5   C  2   K  6   P  2 9 0 0   S  0 3 / 2 0 1 3   F  3 5 0   B  8 5 , 8

2 0 1 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Klapý, Pod Hazmburkem
A   1 1 , 5   C  0 , 8   K  7   P  3 5 0 0   S  0 8 / 2 0 1 3   F  2 7 0   B  8 3 , 6

2 0 1 4 P I N O T N O I R R O S É pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Třebívlice, Koskov
A   1 1 , 5   C  0 , 6   K  6 ,1   P  5 1 0 0   S  0 7/ 2 0 1 4   F  2 2 0

2 0 1 4 M U S C AT jakostní víno známkové 
(Muškát moravsk ý, Muškát Otonel)
Čechy, Litoměřická, Třebívlice
A   1 1   C  0 , 3   K  5 , 6   P  5 1 0 0   S  0 1 / 2 0 1 4   F  2 5 0

Vinařství JOHANN W se nachází v malebném kraji Českého 
středohoří – v Třebívlicích, které spadají do nejstaršího vinař-
ského regionu v Čechách. Vinařství navazuje na mnohasetletou 
tradici litoměřických vinic a připomíná příběh nenaplněné 
lásky Johanna Wolfganga Goetha k baronce Ulrice von Leve-
tzow. Každý víkend se dveře vinařství otevírají návštěvníkům, 
kteří mohou ochutnat vína Johann W a speciality severočeské 
kuchyně, pokochat se nádhernými výhledy z terasy restaurace 
a vychutnat si poutavé prohlídky vinařství spojené s degustací.

J O H A N N W Z Á M EC K É 
V I N A Ř S T V Í 

TŘ E B Í V LIC E
Třebívlice

Martin Nesvadba









44 www.kralvin.cz

V I N A Ř S K Á 
P O DO B L A S T 

M Ě L N I C K Á

počet vinařských obcí: 37
počet viničních tratí: 91
plocha registrovaných vinic (ha): 434
počet registrovaných pěstitelů: 86

H O D N O C E N Í  P O S L E D N Í C H  R O Č N Í K Ů

2 0 1 1  Ročník začal velmi dobře – již v březnu dosahovaly teploty 
20 °C a réva začala rychle rašit. Dobrý vývoj révy pokračoval 
až do konce května, kdy přišly pozdní jarní mrazíky a téměř 
veškeré porosty révy v České vinohradnické oblasti byly zni-
čeny. Vinaři, jejichž vinohradům se mrazíky vyhnuly, se 
mohli radovat z velmi teplého a slunného podzimu, kdy 
hrozny vyzrávaly do vysokých cukernatostí. 

2 0 1 2 Ročník začal stejně, jako předešlý rok. Jaro bylo slunečné, ale 
oproti předešlému roku bylo velmi málo srážek a tento trend 
vydržel až do podzimu, kdy hrozny hůře vyzrávaly díky vláho-
vému deficitu. Stále se však dá mluvit o velmi dobrém roč-
níku, co se cukernatosti týče. 

2 0 1 3 Z pohledu vegetačního cyklu a sklizně se jedná spíše o prů-
měrný rok. Zejména kvůli pozdnímu nástupu vegetace, pro 
vývoj a dozrávání révy nevhodně rozložených srážek či špat-
nému počasí při vyzrávání hroznů. V hroznech zůstal vyšší 
obsah kyselin, cukry nasbíraly pouze některé odrůdy v teplej-
ším podzimu. 

2 0 1 4  Začal celkem příznivě a po lehčím mrazíku, který nadělal 
menší škody, vše vypadalo ideálně. Suché teplé léto, občasné 
srážky ve správnou dobu, které nenadělaly větší problémy, 
slabý infekční tlak na oidium, sliboval nadprůměrný ročník. 
V září přišlo více srážek a u citlivých odrůd na plíseň šedou 
začal sběr o něco dříve. V polovině září se počasí zlepšilo 
a pozdnější odrůdy dozrály do vysoké cukernatosti. Bílá vína 
vynikají plností, příjemnou ovocnou aromatikou s minerál-
ními tóny. 



45 www.kralvin.cz

2 0 1 5  Václav Hajduch, sklepmistr CHATEAU MĚLNÍK zhodnotil 
ročník 2015:
Začátek roku se jevil jako velmi dobrý. Jarní mrazíky nepřišly 
a vinice měly velmi dobře nasazeno, ovšem kolem květenství 
přišlo ochlazení a celkem vydatné dešťové přeháňky. Vinice 
nesouměrně odkvetly. Po odkvětu vše probíhalo normálně, 
tlak na Plíseň révovou i Padlí révové byl díky vysokým teplo-
tám minimální. Začínalo zlobit sucho v období uzavírání 
hroznů a ten kdo velmi brzo odlistil měl velké problémy s úpa-
lem. I přes všechny tyto menší problémy se jeví ročník 2015 
jako velmi dobrý a ten kdo nepodcenil nižší kyseliny, nebál se 
víno nechat delší dobu na kvasnicích, vyrobil velmi kvalitní 
plná vína s velkým potenciálem do budoucna. 

46 Karlštejn
47–51 Mělník

52–53 Praha

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :



46 www.kralvin.cz

Karlštejn 98
49°55'59.276"N, 14°11'11.253"E
702�087�803, 702�087�740
z.benes@vurv.cz
www.vurv.cz/vsv
1919
9,2 ha, silursko -devonské vápence
5–15 tis., z toho 10�000
ano ano ne
Modrý Portugal 2007, jakostní víno 
odrůdové TOP 77
Známková vína Eliška

2 0 1 5 C A B E R N E T C O R T I S pozdní sběr
Čechy, Mělnická, Loděnice, Kněží hora
A   1 2 ,1 2   C  0 , 2   K  6 , 8   P  1 0 2 2   S  1 3 / 1 5   F  1 4 0   B  8 2 , 2

 sytě višňová výrazná, plná, višně, třešně, pecky, hořká čokoláda, kouř
 plná, lehce svíravá, brusinky, 80% čokoláda Uganda Král sýrů Nebeský 

E hovězí guláš 1–3 roky

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Karlštejn, Vrše
A   1 2 , 2 1   C  0 , 3   K  5 , 8   P  1 5 6 6   S  6 / 1 5   F  9 0   B  8 1

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Čechy, Mělnická, Karlštejn, Plešivec
A   1 2 , 7 7   C  9, 5   K  6 , 3   P  6 4 5   S  9 / 1 5   F  1 2 0   B  8 0 , 4

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Čechy, Mělnická, Karlštejn, Vrše
A   1 1 , 4 5   C  0 , 4   K  6 , 7   P  1 3 7 5   S  7/ 1 5   F  1 1 0

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Čechy, Mělnická, Karlštejn, Vrše
A   1 0 , 7 2   C  1 ,1   K  6 , 5   P  6 6 7   S  8 / 1 5   F  1 1 0

Výzkumná stanice dlouhodobě uchovává a využívá genofondové 
kolekce révy vinné, zejména z České vinohradnické oblasti 
a řeší úkoly vyplývající z mezinárodní spolupráce přidruženého 
členství AEGIS. Tradičně se podílí na Karlštejském vinobraní 
a účastní se mnoha regionálních komerčních akcí. V roce 2013 
se do sortimentu vrátilo známkové víno ELIŠKA, přibyl Sekt 
Karlštejn a Vínovice. V roce 2014 oslavuje stanice 95 let svého 
založení a jako dárek dostala rozsáhlou rekonstrukci technolo-
gie. Tím nastartovala svůj další rozvoj.

V Ý Z KU M N Á 
S TA N I C E V I N A Ř S K Á 

K A R L Š TE J N
Karl šte jn

Zdeněk Beneš



47 www.kralvin.cz

Plavební 754
50°17'39.952"N, 14°28'55.667"E
315�622�108, 605�938�995
turkovicova@lobkowicz -vinarstvi.cz
www.lobkowicz -vinarstvi.cz
1992
45 ha, od jílovitého přes opuku
150�000, z toho 120�000
ano ano ne
Rulandské modré a sekty Bettina Lobkowicz

2 0 1 3 P I N O T N O I R B A R R I Q U E S E L E C T I O N jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Mělník, Klamovka
A   1 2 , 5 7   C  0 , 2   K  6 ,1   P  1 8 0 0   S  R M 1 3 B Q   F  2 1 0   B  8 5 , 2

 tmavě cihlová  - granátová zralá, plná, oblá, třešňová marmeláda, kando-
vané višně, koření plné, přímé, kdoule, klikve, kyselé višně, tříslo, středně 
dlouhé s modrou plísní E telecí pečeně 1–3 roky

 L O B KO W I C Z K Ý VAV Ř I N E C jakostní víno známkové
Čechy, Mělnická
A   1 2 , 6 5   C  1 , 6   K  5 , 8   P  3 0 0 0   S  L O B VAV 1 5   F  9 7   B  8 2 , 8

2 0 1 5 P I N O T G R I S L I M I T E D E D I T I O N jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická
A   1 2 , 7 5   C  3 0 , 9   K  5 ,1   P  1 9 0 0   S  R Š 1 5 / 1   F  1 4 5   B  8 2 , 6

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý S E L E C T I O N jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Mělník, Turbovická
A   1 2   C  9, 3   K  9   P  3 0 0 0   S  R R 1 4 / 1   F  1 6 5   B  8 0 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY C L A S S I C jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická
A   1 3 ,1   C  4 , 3   K  5 , 6   P  1 4 0 0   S  C H 1 5 / 3   F  1 2 0   B  8 0 , 6

2 0 1 5 P I N O T B L A N C S E L E C T I O N jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Kly, Kelská
A   1 3 , 5   C  0 , 2   K  4 , 2   P  24 0 0   S  R B 1 5   F  1 6 5

Bettina Lobkowicz vinařství Mělník hospodaří na historických 
tratích lobkowiczkých vinic. V rámci restituce získala rodina 
Lobkowiczů Státní statek Mělník, tím kromě vinic i provoz vi-
nařství v Rybářích. Bettina Lobkowicz od r. 1992 pokračuje ve 
staleté tradici vinařství na Mělníku, snaží se obnovovat vinice 
a modernizovat sklepy v Rybářích. V roce 1998 koupila vinice 
od Jiřího Lobkowicze. Filozofií vinařství je pěstování typických 
odrůd (burgundské) na labských terasách a výroba autentic-
kých vín. Zpracovávají pouze hrozny z vlastních vinic.

B E T TI N A 
LO B KOW I C Z 
V I N A Ř S T V Í 

M Ě L N Í K
Mělník

Bettina Lobkowicz



48 www.kralvin.cz

Chloumecká 1717
50°22'10.320"N, 14°29'45.733"E
731�117�242
weitosch@lany.czu.cz
www.czu.cz
1981
12 ha, opuka
35�000, z toho 25�000
ano ano ne
Ryzlink Rýnský 2013, kabinetní víno 
Salon vín České republiky
Sylvánské zelené

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É kabinetní víno
Čechy, Mělnická, Mělník, Neuberská
A   1 1   C  1 0 , 6   K  7, 3   P  3 5 0 0   S  5 / 1 5   F  1 3 0   B  8 4

 bledě zlatá výrazná, živá, zralé citrusy, pomerančová kůra, ještě tvrdé 
 meruňky útlá, k tónům vůně se přidávají špendlíky, kratší dochuť jádel 
E jemné úpravy ryb 1–2 roky

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Mělník, Neuberská
A   1 2   C  3 , 2   K  7, 3   P  3 0 0 0   S  3 / 1 5   F  1 3 0   B  8 3

2 0 1 5 K E R N E R pozdní sběr
Čechy, Mělnická, Mělník, Neuberská
A   1 3   C  0 , 9   K  7   P  1 0 0 0   S  8 / 1 5   F  1 6 0   B  8 1 , 4

2 0 1 5 L A B Í N K L A R E T pozdní sběr
Čechy, Mělnická, Mělník, Neuberská
A   1 1   C  1 0 ,1   K  7, 8   P  24 0 0   S  1 0 / 1 5   F  1 6 0

Vinařství vlastní ČZU v Praze a je zařazeno pod školní země-
dělský statek Lány. Není zaměřeno jen na výrobu a prodej vín, 
ale probíhá tu i pedagogická činnost. Studenti tu realizují své 
vědecké práce. Vinařství bylo založeno jako výzkumná báze, 
která měla zkoumat vhodnost jednotlivých klonů pro vinařskou 
oblast Čechy. Díky tomu je tu dodnes velké množství klonů – 
jen Ryzlink rýnský tu je 36×. Vinařství patří mezi zakládající 
členy VOC Mělník – první vína by se měla letos zatřizovat. 
Sídlí v původní kartuziánském klášteru z roku 1628. 

Č E S K Á Z E M Ě D Ě L S K Á 
U N I V E R Z ITA 

V PR A Z E – V I N A Ř S T V Í 
M Ě L N Í K

Mělník

Štěpán Weitosch



49 www.kralvin.cz

Svatováclavská 19/16
50°21'3.004"N, 14°28'23.098"E
604�162�567, 315�622�121
vinarstvi@lobkowicz -melnik.cz
www.zamekmelnik.cz
1753
20 ha, hlinito -písčité s obsahem vápna
3�000, z toho 40�000
ano ano ano
Rulandské modré 2014, jakostní víno 
odrůdové SM FESTWINE
Rulandské modré 2014, jakostní víno 
odrůdové

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É české zemské víno
Čechy, Mělnická
A   1 3 , 2 1   C  0 , 5   K  4 , 9   P  6 7 5   S  S S V V / 1 5   F  3 2 0   B  8 6 , 4

 tmavě rubínová s fi alovou bohatá, plná, zralé třešně, višně, kdoule, 
 čokoláda a jemné koření šťavnaté víno plné ovoce, dominují višně, dlouhá 
dochuť s peckou Král sýrů Krémový E hovězí pupek na víně 1–3 roky

2 0 1 5 H I B E R N A L české zemské víno
Čechy, Mělnická
A   1 1 , 8 9   C  1 7, 4   K  7   P  1 0 0 0   S  H I B / 1 5   F  2 8 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 M A LV E R I N A české zemské víno
Čechy, Mělnická, Mělník
A   1 2 , 8 3   C  2 , 6   K  7, 8   P  4 5 0   S  M A L / 1 5   F  2 6 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 G R A N D E C U V É E Č E R V E N É české zemské víno
(Svatovavřinecké, Rulandské modré)
Čechy, Mělnická
A   1 3 , 3 6   C  0 , 5   K  5 ,1   P  6 7 5   S  S C / 1 5   F  2 8 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická
A   1 2 , 9 3   C  1 , 3   K  7, 6   P  2 2 5   S  R R K / 1 5   F  2 6 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 K E R N E R české zemské víno
Čechy, Mělnická
A   1 1 , 9 5   C  1 1 , 5   K  8   P  1 0 0 0   S  K E R / 1 5   F  2 1 0

Ještě jste nebyli na zámku v Mělníce? To jste o hodně přišli! Tři 
patra zámeckých sklepů, jejichž historie sahá až do 11. století, 
nabízí unikátní zážitek. Můžete tu ochutnat nejen vína Jiřího 
Lobkowicze, ale také, v nově otevřeném Wine Atrium Bohemia, 
až 50 vzorků vín 12 českých vinařů ve volné degustaci. Na zám-
 ku najdete i restauraci či zámeckou cukrárnu s originálními 
dorty a pralinkami. Exkluzivní je enotéka s kompletní nabíd-
kou vín a letní terasou s výhledem na soutok Labe s Vltavou.

C H ATE AU 
M Ě L N Í K

Mělník

Jiří Lobkowicz





51 www.kralvin.cz

Fričova 411
50°20'44.131"N, 14°28'52.863"E
315�636�235
subrt@zas -me.cz
www.statek.zas -me.cz
1921
25 ha, opuka, křída
100�000, z toho 70�000
ano ne ne
Ryzlink Rýnský 2007 pozdní sběr Salon vín 
České republiky
Ryzlink rýnský

2 0 1 5 K E R N E R pozdní sběr
Čechy, Mělnická, Mělník, Neuberská
A   1 3   C  7, 5   K  6 , 3   P  5 5 0 0   S  V i / 2   F  1 4 5   B  8 6

 světle žlutá jemná, meruňky, špendlíky, třešně chrupky, horská louka
 plná, bohatá, minerální, svěží citrusy a letní ovoce, delší dochuť 

měkký ovčí E grilované mleté maso 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Čechy, Mělnická, Mělník, Neuberská
A   1 1   C  3 6 , 6   K  7, 6   P  2 1 0 0   S  N 1 4 / 1 5   F  1 5 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Čechy, Mělnická, Mělník, Neuberská
A   1 2 , 5   C  0 , 3   K  5 , 2   P  2 5 0 0   S  N R 7/ 1 5   F  1 4 0   B  8 1 , 4

Školní statek slouží i k praktické výuce studentů Střední za-
hradnické akademie Mělník. Zpracovává pouze vlastní hrozny 
bílých odrůd a Svatovavřinecké. Vinice leží ve dvou tratích – 
Neuberk na okraji Mělníka a Liběchov. Vína se zpracovávají 
moderní cestou, zrají v nerezu a vybrané partie v sudu. V dob-
rých ročnících tu vznikají velké Ryzlinky rýnské, které jsou 
vhodné ke zrání v láhvi. V prodeji tu občas mají i starší ročníky, 
lépe je však koupit zavčasu a uložit do archívu. Vinařství mů-
žete poznat během mělnické vinařské noci či mělnického koštu. 

Š KO L N Í S TATE K 
S TŘ E DOČ E S KÉ H O 

K R A J E
Mělník

Vojtěch Kušina



52 www.kralvin.cz

Trojská 800/196
50°7'3.877"N, 14°24'54.759"E 
233�542�629
info@botanicka.cz
www.botanicka.cz
2003
3,5 ha, břidlice, buližník
7�000, z toho 14�000
ano ano ne
Tramín červený + Ryzlink vlašský 2010, 
slámové víno BM Vinař roku
Rulandské modré, Ryzlink rýnský

 V Í T Ě Z K AT E G O R I E Č E R V E N ÝC H S U C H ÝC H A P O L O S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 2 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E výběr z hroznů

Čechy, Mělnická, Praha
A   1 4 , 0 4   C  4 , 2   K  5 , 7   P  1 2 5 0   S  0 7/ 1 2   F  3 5 0   B  8 7, 8

 cihlová s terakotou pevná, bohatá, krásně zralé až marmeládové lesní 
ovoce, sud, koření a jemně kůň plná, hebká, ušlechtile vyzrálá, ovoce 
z vůně, sametové tříslo, dlouhá dochuť Král sýrů Krémový E srnčí hřbet 
na vinné redukci 1–3 roky

2 0 1 4 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E pozdní sběr
Čechy, Mělnická, Praha
A   1 2 , 3 4   C  0 , 3   K  5 , 8   P  1 1 0 0   S  1 0 / 1 4   F  3 5 0   B  8 7, 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A   1 4 , 2 5   C  0 ,1   K  4 , 6   P  1 5 0 0   S  9 / 1 5   F  3 0 0   B  8 6 , 2

2 0 1 1 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E výběr z hroznů
Čechy, Mělnická, Praha
A   1 5 ,1 2   C  5 , 2   K  6 , 7   P  5 0 0   S  1 3 / 1 1   F  3 5 0   B  8 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A   1 2 ,1 1   C  4 2 , 5   K  8 , 4   P  5 0 0   S  7/ 1 5   F  3 0 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A   1 2 , 0 7   C  1 4 , 9   K  9   P  1 5 0 0   S  6 / 1 5   F  2 5 0   B  8 4

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha
A   1 1 ,1 3   C  8 , 7   K  7, 6   P  5 0 0   S  2 / 1 5   F  2 5 0   B  8 2 , 2

Vinařství zkultivovalo původní vinice, jejichž historie sahá až 
do roku 1230. Pod taktovkou Botanické zahrady hl. m. Prahy 
tu vznikla krásná ukázka vinohradnického umění a historie. 
Návštěvníci tu najdou expozici stolních i moštových odrůd, 
ukázky různých stylů vedení révy i strom vůní vína. Pod vinicí 
je vybudován nový sklep s potřebnou moderní technologií i le-
žáckými sudy barrique. Uprostřed vinice je zrekonstruovaný 
viniční domek s krásnou terasou. Je jediným místem, kde mů-
žete ochutnat a koupit zdejší vína.

BOTA N I C K Á Z A H R A DA 
H L .  M Ě S TA PR A H Y – 

V I N I C E S V.  KL Á RY
Praha

Martin Beránek



53 www.kralvin.cz

K Bohnicím 2
50°7'14.613"N, 14°24'37.317"E
777�447�800
vinarstvi@salabka.cz
www.salabka.cz
2012
4,5 ha, břidlice, spraš, jíl
13�500, z toho 18�000
ano ano ano
Pinot Blanc – La Poete 2015 ZM Prague 
Wine Trophy
Ryzlink rýnský – La Philo 2014, Pinot Blanc – 
La Poete 2015, Hibernal – Ton Regard 2015

V Í T Ě Z K AT E G O R I E Č E R V E N ÝC H E X T R A S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 2 T O N R I R E P I N O T N O I R R E S E R VA české zemské víno

Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 3   C  0 , 4   K  5 , 8   P  5 0 0   S  R 2 / 1 2   F  5 6 0   B  9 0 , 4

 sytě cihlová neuvěřitelně bohatá a plná, zralé ovoce, marmelády, koření, 
kouř, čokoláda plná a sametová, stejně komplexní jako vůně, nekonečně 
dlouhá Král sýrů Nebeský E pupek na roštu 1–3 roky

2 0 1 5 L E P O É T E P I N O T B L A N C české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 3   C  5 , 4   K  5 , 3   P  1 0 0 0   S  5 / 1 5   F  4 1 0   B  8 4 , 2

2 0 1 5 T O N C E U R P I N O T N O I R R O S É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 2 , 7 9   C  8   K  6 , 4   P  1 0 0 0   S  6 / 1 5   F  3 7 0   B  8 3

2 0 1 5 L E P R É C I E U X N E R O N E T likérové víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   2 1   C  7 9   K  0   P  4 0 0   S  LV 24 / 1 5   F  8 5 0   B  8 2

2 0 1 5 L’A R T M U Š K ÁT M O R AV S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 1 , 8 4   C  9, 9   K  5 , 4   P  5 0 0   S  3 / 1 5   F  3 8 0   B  8 2

2 0 1 5 L A B E L L E P I N O T G R I S české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 2   C  1 2   K  6 , 5   P  5 0 0   S  9 / 1 5   F  4 3 0

Na místě původní viniční usedlosti vznikl dech beroucí areál 
spojující vinařství, první pražskou palírnu, restau raci a apart-
má ny, který nezapře dokonalou inspiraci Provence. Vinice tu 
byly vysazeny již ve 13. století, v 50. letech minulého století 
byly částečně obnoveny – dodnes tu najdeme Ryzlink rýnský 
z této výsadby. Nové vinice jsou vysazeny ve velmi úzkém met-
rovém sponu. Vína vznikají moderní cestou včetně kryomacera-
 ce, část leží v barrique sudech, najdeme tu i fortifikovaná vína 
a sekty kvašené v láhvi. Vše v nádherných designových láhvích.

S A L A B K A
Praha

Tomáš Osička





CONGRESS HOTEL
OSTRAVA





57 www.kralvin.cz

V I N A Ř S K Á 
O B L A S T 
M O R AVA

počet vinařských obcí�311
počet katastrálních území�349
počet viničních tratí�1�131
počet pěstitelů�18�139
plocha registrovaných vinic�17�980 ha
pramen ÚKZÚZ – Registr vinic



58 www.kralvin.cz

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

M I KU LOVS K Á

počet vinařských obcí: 30
počet viničních tratí: 182
plocha registrovaných vinic (ha): 4�737
počet registrovaných pěstitelů: 2�350

H O D N O C E N Í  P O S L E D N Í C H  R O Č N Í K Ů

2 0 1 1  Velice teplý ročník. Srpen velice suchý a nadprůměrně teplý. 
Ke konci srpna proběhlo pár srážek, ale v celoročním deficitu 
to nemělo vliv na révu, spíše se zvyšovaly infekční tlaky na 
oidium. Září opět teplé a díky němu se u hodně odlistěných 
hroznů začaly extrémně snižovat kyseliny a zvyšovat cukry. 
Kampaň začala, kvůli vysoké zralosti, již o čtrnáct dní dříve. 
Hrozny byly extrémně přezrálé a u některých odrůd občas 
upečené. V průměru velice sladký ročník s nižším obsahem 
kyselin přinesl vyšší alkoholy nebo zbytkové cukry. 

2 0 1 2  Ročník 2012 na Mikulovsku byl poměrně komplikovaný. 
V září padlo 7 teplotních rekordů, byl to nejteplejší ročník od 
roku 1895. K tomu extrémní sucho – chyběla 1/3 srážek do 
průměru. Z toho vyplývaly i velmi rychlé nástupy cukrů 
v hroznech a odbourávání kyseliny jablečné na vinici. Jelikož 
se réva neustále bránila těmto vysokým teplotám, docházelo 
k vysoké koncentraci šťávy v hroznu. Extrakty jsou oproti 
předešlému ročníku nižší. Bylo třeba neodlistit zónu hroznů 
a zároveň ponechat vyšší zatížení keře – 2 až 2,5 kg, pak ne-
docházelo k tak rychlému nárustu cukrů v hroznu. Vína bu-
dou spíše na vypití do dvou let. 

2 0 1 3 Ačkoliv bylo na konci srpna poměrně sucho, podzim ročník za-
chránil a réva vinná dostala, co potřebovala. Průměrné letní 
teploty 20–28 °C nechaly celkem vysoké kyselinky v hroznech, 
které v nich zůstávaly až do sklizně. Ročník lze částečně při-
rovnat k ročníku 2010. Září bylo překvapivě chladné. Cukry 
nebyly až tak vysoké, jako v teplém ročníku 2012 a byla o něco 
málo nižší vyzrálost. Kdo nechal hrozny na keři samovolně do-
zrávat, byl velice mile překvapen. Kyselinky díky chladnému 
počasí začaly vypadávat a cukr šel díky ušlechtilé plísni na-
horu. Kampaň se až neobvykle roztáhla do pozdních listopado-
vých měsíců a vznikla krásná extraktivní vína. 



59 www.kralvin.cz

60–61 Bavory
62 Březí

63–66 Dolní Dunajovice
67 Dolní Věstonice
68 Drnholec

69–70 Horní Věstonice
71 Klentnice
72 Lednice

74–81 Mikulov

82 Mušlov
83 Novosedly

84–88 Pavlov
89–91 Permá

92 Sedlec u Mikulova
93–94 Strachotín
95–96 Valtice

97 Vranovice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

2 0 1 4  V zimních měsících nebyl sníh a mrazivých dnů bylo také po-
skrovnu. Jaro začalo poměrně brzy, bylo sucho a teplo. V ob-
dobí května až srpna byl vývoj ve vinici vcelku uspokojivý. 
Srážek bylo tak akorát, slunce bylo dost, tlaky chorob obvyklé 
a celkově to vypadalo na pěkné vinobraní. V září však přišlo 
vyjímečné množství srážek, které významně ovlivnily průběh 
sklizně. Zdravotní stav hroznů se začal velice rychle měnit, 
výnosy klesaly dolů a kvalita se měnila ze dne na den. Vína 
jsou hustá, plná a extraktivní s krásnou kyselinou. Díky 
botrytis jsou výrazně strukturovaná, medová a šťavnatá. 

2 0 1 5  Ročník zhodnotil vinař Filip Mlýnek:
Jeden z teplých ročníků. V červnu a červenci nebyl až tak 
silný vláhový deficit, ale srpen už byl stresový. Začátek září 
byl taktéž teplý a suchý a už to vypadalo na ročník podobný 
ročníku 2012. Naštěstí v druhé třetině září spadlo okolo 
30mm vody a to nás celkem zachránilo. Kupodivu pozdní od-
růdy nabíraly velice rychle cukernatost a rané odrůdy celkem 
stagnovaly a držely si nižší cukry. Vyzrálost hroznů se u ra-
ných i pozdních odrůd srovnala do stejného termínu. Množ-
stevně byl ročník dobrý a kvalita byla velice uspokojivá. Co se 
týče kvality vína, všeobecně je velice dobrá, aromatiky jsou 
středně vysoké a průměr plnosti chuti a extraktu se hýbe 
okolo středu. 



60 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 1 , 3   C  1 9 7, 2   K  8 , 2   P  5 0 0   S  2 1 / 1 5   F  4 5 0   B  8 6 , 8

 svítivě zlatá velmi bohatá, plná, sušené a kandované ovoce, jitrocelový 
 sirup, koření mohutná, sladká, exotické ovoce, hlavně ananas, dlouhá 
dochuť s marmeládou s modrou plísní E sýrové šneky z listového těsta 

1–3 roky

2 0 1 1 M A H A R A L výběr z hroznů (Merlot, Cabernet Sauvignon)
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5   C  0 ,1   K  5 ,1   P  5 0 0 0   S  2 0 / 1 1   F  2 6 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 7   C  1 7, 2   K  6 , 8   P  5 0 0 0   S  3 / 1 5   F  1 4 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 M E R L O T R O S É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 0 , 2   C  76   K  6 , 9   P  2 5 0 0   S  1 4 / 1 5   F  2 3 0   B  8 4 , 6

2 0 1 0 P I N O T N O I R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Anenský vrch
A   1 2 , 4   C  0 ,1   K  6   P  2 0 0 0   S  7/ 1 0 A   F  3 5 0   B  8 3

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, Železná
A   1 3 , 5   C  0 ,1   K  8 ,1   P  3 2 0 0   S  2 0 / 1 5   F  2 8 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 5   C  0 , 2   K  6 , 3   P  5 2 0 0   S  1 0 / 1 5   F  1 4 0   B  8 2 , 6

2 0 1 1 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 3 , 4   C  0 ,1   K  5 , 2   P  9 9 9 0   S  1 4 / 1 1   F  2 5 4   B  8 2 , 4

Vinařství bylo založeno v roce 1999 PhDr. Vlad. Železným. 
Společnost obhospodařuje vinice v biosférické rezervaci Pálava. 
Hrozny pocházejí z věhlasných viničních tratí. Základní filozo-
fií je výroba co nejpřírodnějších, vysoce kvalitních vín s typic-
kým charakterem a svěžestí. Kvalita vín se pojí s propracova-
nou ambaláží, atypickou lahví a atraktivní grafikou. Klenoty 
jsou Ryzlinky vlašské z vinic Goldhamer a Železná a nefilt-
rované červené cuvée MAHARAL (Merlot, CSg). Ubytování 
v hotelu Boutique Hotel Tanzberg v Mikulově, Husova 8.

TA N Z B E RG 
M I KU LOV

Bavor y

Ing. Zdeněk Tréšek

Bavory 132
48°50'0.438"N, 16°37'13.232"E
519�500�040
tanzberg@tanzberg.cz
www.tanzberg.cz
1999
51 ha, vápenité spraše
130�000, z toho 150�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2013, ledové víno 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Sauvignon, Cabernet 
Sauvignon, sekty, MAHARAL, PERELEH



61 www.kralvin.cz

Bavory 46
48°50'7.583"N, 16°37'23.621"E
603�276�248, 736�487�749
info@vinarstvidrmola.cz
www.vinarstvidrmola.cz
1994
15 ha, kamenité s vyšším obsahem vápence
100�000, z toho 60�000
ano ano ano
Chardonnay 2015, výběr z hroznů ZM 
FESTWINE
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, Rulandské 
šedé, Dornfelder

2 0 1 5 B I O V Í N O C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 2   C  4 7, 2   K  7, 2   P  1 5 0 0   S  0 8 / 1 5   F  2 9 8   B  8 6

 svítivá, žluto -zelenkavá bohatá, zralé tlumené tóny kandovaného ovoce, 
až do tvrdých bonbonů velmi sladká, mazlivá, nacházíme koláče s pečeným 
ovocem a tvarohem, vanilku s modrou plísní E koláče s pečeným ovocem 
a tvarohem 1–2 roky

2 0 1 5 B I O V Í N O PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Maliny
A   1 2   C  3 9, 9   K  6 , 8   P  2 9 0 0   S  0 7/ 1 5   F  2 5 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 B I O V Í N O R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod státní
A   1 2   C  2 5 , 3   K  7   P  2 1 0 0   S  1 3 / 1 5   F  2 0 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 B I O V Í N O R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod pálavou
A   1 3 , 5   C  1 4 ,1   K  6 , 5   P  1 7 5 0   S  0 9 / 1 5   F  2 2 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 B I O V Í N O R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod státní
A   1 2   C  4 9, 5   K  7, 2   P  1 7 0 0   S  1 1 / 1 5   F  2 2 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 B I O V Í N O R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 2   C  1 9, 6   K  6 , 8   P  3 8 0 0   S  1 8 / 1 5   F  2 0 0   B  8 3

2 0 1 5 B I O V Í N O D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Maliny
A   1 3 , 5   C  0 ,1   K  3 , 4   P  3 0 0 0   S  0 6 / 1 5   F  1 8 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 B I O V Í N O S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Annenský vrch
A   1 1 , 8   C  2 8 , 8   K  6 , 7   P  1 8 0 0   S  0 4 / 1 5   F  2 0 0

Všechny vinice tohoto rodinného vinařství jsou certifikované 
v BIO režimu. Jaroslav Drmola sbíral zkušenosti v kvalitních 
vinařstvích v Rakousku. Chlubí se velmi šetrnou prací s velmi 
kvalitními hrozny z vlastních vinic. Bílá vína se rodí za pomoci 
řízeného kvašení v nerezových nádobách. Červená vína vznikají 
dlouhou macerací v kádích a zrají v dubových sudech. Součástí 
vinařství jsou historické sklepy a malý penzionek, které vám 
poskytnou útulné, čisté a romantické zázemí pro řízené degus-
tace, pro rodinnou dovolenou i firemní akce.

V I N A Ř S T V Í 
JA ROS L AV D R MO L A

Bavor y

Jaroslav Drmola



62 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3   C  3 , 3   K  7, 2   P  1 5 6 0   S  1 3 / 1 5   F  2 2 0   B  8 6 , 4

 svítivě žlutá bohatá, výrazně minerální, citrusy, med, špendlíky, koření 
 přímočará, výrazná svěží kyselina, citrusy, velmi dlouhá minerální dochuť 

polotvrdý ovčí E uzený úhoř 1–3 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý I I .  výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod sv. kopečkem I.
A   1 3 , 5   C  1 4 , 6   K  7, 8   P  1 2 9 0   S  1 8 / 1 5 B   F  24 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 J O H A N N I T E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3 , 5   C  1 0 , 4   K  7, 6   P  1 3 3 0   S  0 7/ 1 5   F  2 2 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5   C  8 , 4   K  7, 3   P  1 1 7 0   S  2 1 / 1 5   F  24 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, U boží muky
A   1 2 , 5   C  6 , 2   K  7, 2   P  1 7 1 0   S  0 1 / 1 5   F  2 1 0   B  8 5

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 4   C  1 7, 4   K  8   P  1 4 6 5   S  1 0 / 1 5 B   F  2 2 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 J I N D Ř I C H I V.  výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 4   C  1 0 , 6   K  7, 8   P  1 4 0 0   S  1 5 / 1 5   F  2 8 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 B A R B O R K A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 , 5   C  1 9,1   K  8 , 2   P  9 2 0   S  1 6 / 1 5   F  2 8 0   B  8 3 , 4

Malé rodinné vinařství, které navazuje na rodinné tradice – 
první vinice vysadil praděd současného majitele. Leží na zná-
mých tratích Liščí vrch a Ořechová hora. Vysazeny jsou tradič-
 ní odrůdy pro místní půdy – Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, 
Rulandské bílé, Veltlínské zelené, Pálava, Chardonnay a Joha-
niter. Vyrábí malé partie, lahvované dle jednotlivých tratí, krás-
ně tedy vychutnáte terroir. Ročníkem 2015 zvyšují podíl vín 
z velkých dubových sudů – Chardonnay, Veltlínské zelené, Ryz-
link rýnský, z ročníku 2016 pak Johaniter a Ryzlink vlašský .

V Í N O 
K A D R N K A

Březí

Jindřich Kadrnka

Mládežnická 542
48°48'55.286"N, 16°33'19.524"E
731�187�012
jindra.kadrnka@seznam.cz
www.vinokadrnka.cz
2001
5 ha, sprašovité s vyšším obsahem vápence
22�500, z toho 30�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2013, výběr z bobulí bot ry-
tický sběr ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, 
Rulandské bílé



63 www.kralvin.cz

Hlavní 96
48°51'18.314"N, 16°35'33.202"E
736�472�365, 736�100�093
lenkamlynkova@email.cz
2006
4 ha, vápenito -jílovité
15�000, z toho 20�000
ano ano ano
Muškát moravský 2010, pozdní sběr ZM 
KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené, Ryzlink 
rýnský

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3 , 5   C  5   K  8 ,1   P  1 5 0 0   S  4 b  -1 5   F  2 9 5   B  9 1 , 6

 svítivě žluto -zlatá úchvatná, velmi široká, citrusy, med, minerály, zralé 
peckoviny stejně skvělá jako vůně, dlouhá, nekonečná, svěží s minerály, 
citrony a rybízem parený E pstruh v mandlovém kabátku 1–3 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2   C  1 , 7   K  7, 3   P  1 0 0 0   S  6 b  -1 5   F  2 5 0   B  9 0

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 3 , 5   C  2 6 , 6   K  6 , 7   P  1 0 0 0   S  3  -1 5   F  2 9 5   B  8 7, 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 5   C  1 2   K  7, 3   P  1 0 0 0   S  1 8  -1 5   F  3 0 0   B  8 7

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Liščí vrch
A   1 2 , 5   C  1 2   K  8 , 3   P  1 0 0 0   S  4 c  -1 5   F  2 5 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 3 , 5   C  3 3   K  7, 8   P  1 0 0 0   S  2 5  -1 5   F  2 9 9   B  8 4 , 6

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 3   C  1 0 ,1   K  7, 8   P  1 0 0 0   S  1 7  -1 5   F  2 5 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod svatým kopečkem
A   1 4 , 5   C  1 3 , 4   K  8 , 9   P  1 0 0 0   S  8  -1 5   F  2 9 5   B  8 1 , 4

Malé, rodinné, doslova butikové vinařství pěstuje hrozny 
na vyhlášených tratích Plotny a Liščí vrch. Vína vznikají 
na velmi moderní technologii, jsou svěží a ovocná, přitom si 
však zachovávají terroir. V místní půdě je vysoký obsah mine-
rálů, které přecházejí do vína. Dlouhodobou vizí je specializace 
pouze na tři odrůdy, kterými mohou moravská vína konkurovat 
světu – Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené a Ryzlink rýnský. 
Vína budou v nabídce vždy z několika tratí.

V I N A Ř S T V Í 
F I L I P M LÝ N E K

Dolní Dunajovice

Filip Mlýnek



64 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2   C  8 , 4   K  7, 4   P  1 9 0 0   S  3 2 / 1 5 A   F  1 8 2   B  9 0

 svítivě žluto -zelená výrazná, velmi plná, harmonická, svěží citrusy, 
letní i podzimní ovoce plná, svěží, ovoce z vůně, jemná kyselina, dlouhý 
 minerální závěr Gran Moravia E rybí polévka s mořskými plody 

1–3 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2   C  4 , 7   K  7   P  1 0 0 0   S  2 2 / 1 5   F  2 3 0   B  8 9, 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2   C  1 4   K  6 , 2   P  1 5 3 0   S  3 2 / 1 5 B   F  1 8 2   B  8 7, 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 3   C  24 , 9   K  7   P  7 0 0   S  4 3 / 1 5   F  1 9 5   B  8 6 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 3 , 5   C  6 , 4   K  7,1   P  2 2 0 0   S  3 0 / 1 5   F  1 8 2   B  8 6 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 4   C  2 0 , 2   K  7,1   P  2 0 7 0   S  4 0 / 1 5   F  1 8 2   B  8 6 , 2

2 0 1 5 A U R E L I U S výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 3 , 5   C  2 5 , 5   K  8   P  7 0 0   S  4 1 / 1 5   F  2 1 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 1   C  1 0 , 3   K  7,1   P  1 3 0 0   S  2 1 / 1 5   F  1 8 2   B  8 5 , 8

Nově najdete rodinné vinařství na výpadovce na Březí. 
Na zelené louce tu vyrostlo moderní stylové vinařství – vinař-
ský dvůr. Vedle výroby samotné tu najdeme ukázkovou vinici, 
degustační sklep i penzion pro 10 osob. V budově původního 
vinař ství zůstal penzion. Pěstují celou škálu odrůd. Vinifikují 
moderní cestou, ale už zkouší delší ležení na kvasničním kalu 
a připravují se na zrání „velkých vín“ v dubových sudech 
2 500 l.

V I N A Ř S T V Í 
ŠOM A N

Dolní Dunajovice

Marek a Stanislav

Rudé armády 652
48°50'48.839"N, 16°35'20.651"E
608�743�123, 728�781�043
vsoman@seznam.cz
www.vinarstvisoman.cz
1999
9 ha, vápencové
70�000, z toho 40�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2013, pozdní sběr Salon vín 
České republiky
Ryzlink vlašský



65 www.kralvin.cz

Sklepní 330
48°51'0.284"N, 16°35'20.975"E
723�085�279, 728�424�747
info@vinarstvitichy.cz
www.vinarstvitichy.cz
2�000
3,5 ha, hlinito -písčité
15�000, z toho 15�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2015, výběr z hroznů Velká 
ZM FESTWINE
Veltlínské zelené, Ryzlink vlašský

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 2 , 3   C  2 0 , 6   K  5 , 9   P  1 0 0 0   S  0 6 / 1 5   F  1 5 0   B  8 7, 6

 svítivě žlutá velmi bohatá, dynamická, zralé citrusy, med, marmelády 
 oblá, sladká, přesto šťavnatá, zralé letní i exotické ovoce měkký ovčí 
E mušle na víně 1–2 roky

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 1 , 9   C  3 1 , 9   K  6   P  1 0 0 0   S  1 0 / 1 5   F  1 5 0   B  8 7

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 2 , 4   C  5 1 , 4   K  6 , 6   P  1 0 0 0   S  0 5 / 1 5   F  1 5 0   B  8 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod slunným vrchem
A   1 2   C  1 , 3   K  6 , 2   P  1 0 0 0   S  0 9 / 1 5   F  1 5 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A   1 1 , 5   C  2 , 5   K  6 , 4   P  1 76 0   S  0 8 / 1 5   F  1 5 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É B A R R I Q U E kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod slunným vrchem
A   1 0 , 8   C  1 0 , 7   K  6 ,1   P  1 0 0 0   S  0 7/ 1 5   F  1 5 0   B  8 3 , 6

Rodinná firma založená dědem v 60. letech minulého století. 
Pokračovatelem byl strýc, který v roce 2000 založil vinařskou 
firmu. Současný majitel převzal vinařství po dokončení vinař-
ské školy. Vína vznikají kombinací moderní a klasické metody. 
Sudová vína spíše klasicky, lahvová vína reduktivně. Všechna 
vína vyrábí z vlastních vinic ležících v katastru D. Dunajovic. 
Mladý vinař i jeho manželka a zároveň sklepmistryně Klára 
stále hledají, zkouší a experimentují, pokaždé překvapí něčím 
novým. Milovníkům vína nabízí posezení ve sklepě pro 25 osob.

V I N A Ř S T V Í 
TIC H Ý

Dolní Dunajovice

Klára Tichá



66 www.kralvin.cz

2 0 1 5 S A U V I G N O N kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 3   C  7, 6   K  6 , 6   P  1 0 7 7   S  76  -1 5   F  1 6 0   B  8 6 , 2

 světle žlutá typicky odrůdová, trávy se snoubí s angrešty a marmeládami 
z letního ovoce příjemná, svěží, kopíruje vůni, delší suchý svěží závěr 

kozí čerstvý E jehněčí klobásky 1–3 roky

2 0 1 5 F R E S H S E C C O Z W E I G E LT R E B E R O S E jakostní víno známkové
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Mlýnská
A   1 2 , 5   C  1 5   K  6 , 3   P  1 2 2 0   S  8 0  -1 5   F  0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 2 , 5   C  5 , 5   K  6 , 7   P  9 6 4   S  7 2  -1 5   F  1 8 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod Slunným vrchem
A   1 4   C  3 , 4   K  5 , 5   P  5 1 0   S  5 5  -1 5   F  1 4 5   B  8 5 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 5   C  6 , 7   K  7, 7   P  1 0 1 6   S  8 5  -1 5   F  2 0 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 F R E S H S E C C O M U Š K ÁT M O R AV S K Ý jakostní víno známkové
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 1 , 5   C  1 5 , 2   K  6 , 3   P  1 4 3 7   S  6 0  -1 5   F  0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 4   C  2 , 6   K  6 , 8   P  1 0 0 6   S  74  -1 5   F  1 7 8   B  8 4 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod Slunným vrchem
A   1 3 , 5   C  2 1 , 7   K  7   P  1 1 5 4   S  7 8  -1 5   F  1 6 0   B  8 4 , 2

Nezaměnitelné aroma a chuť vtiskla vínům vzácná spolupráce 
tří bratrů s otcem. Navazují na rodinnou tradici již ve třetí ge-
neraci. Moderní výroba vín má základ v tradičních odrůdách. 
Kvalitní vína se svěžím charakterem pozvednou náladu při 
každé příležitosti. A jsou za rozumné ceny. Specialitou vinař-
ství jsou botrytické sběry, které se však nepodaří každý rok. 
Vína najdete ve vinotékách v ČR, Slovensku, Polsku i Anglii. 
Ale rádi vás přivítají přímo ve sklípku s příjemnou rodinnou 
atmosférou pro 30 osob. Nabízí i ubytování pro 8 lidí.

V I N A Ř S T V Í 
BA L Á Ž

Dolní Dunajovice

Jiří Baláž

Dolní Dunajovice 654
48°51'14.471"N, 16°34'58.614"E
725�043�567, 602�702�861
obchod@vinarstvibalaz.cz
www.vinarstvibalaz.cz
1993
12 ha, spraše a hlinito -jílovité
35�000, z toho 30�000
ano ano ano
Chardonnay 2014, pozdní sběr Sur -lie 
barrique SM Finger Lakes International 
Wine Competition
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, 
Rulandské bílé



67 www.kralvin.cz

Dolní Věstonice 123
48°53'13.711"N, 16°39'14.944"E
774�520�299, 774�369�156
vinarstvi.langr@seznam.cz
www.ulangru.cz
1995
5 ha, sprašové, vápencové severní svahy 
Pálavských vrchů
25�000, z toho 15�000
ano ano ano
Neuburské 2012, pozdní sběr ZM 
Weinparade Poysdorf
Pálava, Ryzlink vlašský, Neuburské

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, U kapličky
A   9, 5   C  8 4   K  7,1   P  2 0 0 0   S  0 8 1 5 / V H   F  2 0 0   B  8 6 , 4

 světle zlatá výrazně citrusová, poté růže, marmelády z letního ovoce, 
rybíz sladko -kyselá, přiznává ovoce z vůně, přidává výraznou kyselinu 
proti medu tvrdý ovčí E polosladké tvarohové dezerty 1–3 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, Za humny
A   1 0   C  4 3   K  6 , 7   P  2 2 0 0   S  0 3 1 5 / P S   F  1 5 0   B  8 4 , 8

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É jakostní víno odrůdové
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, U kapličky
A   1 2   C  1 6 , 4   K  6 , 2   P  1 5 0 0   S  0 2 1 5 / j   F  1 3 0   B  8 1 , 2

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, U kapličky
A   1 1 , 5   C  1 0 , 3   K  6 , 2   P  1 2 0 0   S  0 4 1 5 / p s   F  1 5 0

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, U třech panen
A   1 1   C  2 6 ,1   K  5 , 8   P  1 0 0 0   S  0 1 1 5 / k   * F  1 5 0

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, U kapličky
A   1 1   C  3 8 , 3   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  0 6 1 5 / p s   F  1 5 0

Ladislav Langr vinaří od malička, od pomoci v rodinné vinici 
přešel až k dlouhodobé práci v MVZ Mikulov. Hrozny pochází 
pouze z katastru Horních Věstonic. Jejich zpracování probíhá 
tradičními metodami i klasickou technologií, s mírným sedi-
mentačním odkalením moštu, s použitím přírodní kvasinky 
z vinice, bez řízeného kvašení. Do výroby se postupně prolínají 
i moderní postupy. Všechna vína školí v nerezových tancích. 
Můžete zde zažít degustaci ve sklepě, prohlídku vinice, posedět 
vinárně a přespat v penzionu, nebo autokempu.

V I N A Ř S T V Í 
L A N G R

Dolní V ěstonice

Ladislav Langr



68 www.kralvin.cz

2 0 1 5 C É PA G E – P I N O T N O I R výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A   1 3 , 5   C  0 , 5   K  5 , 2   P  1 1 2 5 0   S  N V 1 8 1   F  2 2 2   B  8 7, 6

 cihlová bohatá, krásně vyzrálá, snoubí zralé letní černé ovoce s lineckou 
marmeládou zralá, hladká, sametová, ovoce z vůně, koření, oříšky, dlouhý 
závěr Král sýrů Krémový E roastbeef 1–3 roky

2 0 1 5 P E TA N Q U E – V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Drnholec, Slunečný vrch
A   1 3 , 5   C  0 , 9   K  5 , 2   P  2 5 0 0   S  N V 1 9 1   F  24 2   B  8 7, 4

2 0 1 5 C U V É E T R AV E S T I pozdní sběr
( Svatovavřinecké klaret, Rulandské modré klaret)
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5   C  4 , 5   K  7, 6   P  1 2 5 0   S  N V 1 7 3   F  1 7 2   B  8 6 , 6

2 0 1 5 V I L L AG E –  V E LT L Í N S K É Z E L E N É jakostní víno odrůdové
Morava, Mikulovská, Drnholec, Slunečný vrch
A   1 2   C  0 , 5   K  5 , 7   P  6 7 0 0   S  N V 1 7 9   F  1 3 2   B  8 6 , 2

2 0 1 5 C É PA G E – R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Drnholec, Šibeniční vrch
A   1 3   C  1 2 , 3   K  8 , 3   P  1 0 0 0 0   S  N V 1 6 5   F  1 9 2   B  8 6 , 2

2 0 1 5 C É PA G E – R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Drnholec, Slunečný vrch
A   1 1   C  1 1 , 3   K  5 , 9   P  5 0 0 0   S  N V 1 6 3   F  1 8 2   B  8 6

2 0 1 5 V I L L AG E –  R Y Z L I N K R Ý N S K Ý jakostní víno odrůdové
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A   1 2 , 5   C  4 , 4   K  7, 3   P  1 0 0 0 0   S  N V 1 7 8   F  1 3 2   B  8 4 , 4

2 0 1 5 C U V É E A S PA R A G U S pozdní sběr (Veltlínské zelené, Sauvignon)
Morava, Mikulovská
A   1 2   C  0 , 9   K  6 , 7   P  1 2 5 0   S  N V 1 7 2   F  1 7 2   B  8 4 , 2

Nové vinařství přineslo před 11 lety nový styl výroby a prezen-
tace vín u nás. Vyrábí svěží vína na moderní technologii, 
z modrých hroznů vznikají nejen vína červená, ale i růžová 
a bílá. Na jaře roku 2010 zachvátil vinařství ničivý požár. Bě-
hem dvou měsíců vyrostlo nové – FÉNIX 2010, které ještě lépe 
dotváří designovou koncepci Nového Vinařství. Nové Vinařství 
bylo prvním vinařstvím v ČR, které začalo používat skleněné 
a šroubové uzávěry. V loňském roce došlo k výměně ředitele 
a sklepmistra. Do obou funkcí nastoupil zkušený Petr Ptáček.

N OV É V I N A Ř S T V Í – 
F É N IX 2010

Drnholec

Petr Ptáček

Výsluní 613
48°51'47.381"N; 16°28'9.933"E
519519082, 602481272
obchod@novevinarstvi.cz
www.novevinarstvi.cz
2005
120 ha, spraše s vysokým obsahem vápníku
250�000, z toho 320�000
ano ano ne
Tramín červený 2015, výběr z bobulí Salon 
vín České republiky
Cépage Ryzlink rýnský, Chardonnay, 
Rulandské bílé, Tramín červený



69 www.kralvin.cz

Horní Věstonice 25
48°52'32.755"N, 16°37'26.811"E
608�819�971, 777�787�478
info@zmiko.cz
www.vinarstvi -cervinka.cz
1993
120 ha, vápencové spraše
150�000, z toho 50�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2013, pozdní sběr TOP 77
Ryzlink vlašský

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava
A   1 2 , 4 7   C  3 8   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  9 / 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 6

 šedo -zlatá, meruňková plná, nasládlá, meruňky, meruňková marmeláda, 
sušené bylinky výrazně sladká, meruňková marmeláda, kandovaný ananas, 
grepová kůra s modrou plísní E meruňkové knedlíky 1–2 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 0 7   C  2 9, 9   K  6 , 5   P  2 2 0 0   S  3 3 / 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 S O L A R I S výběr z hroznů
Morava
A   1 1 , 3 8   C  5 9, 9   K  6 , 7   P  2 0 0 0   S  4 / 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava
A   1 3 , 2 8   C  6 ,1   K  5 , 4   P  6 3 0 0   S  1 5 / 1 5   F  1 6 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 0 , 7 3   C  3 0   K  6 , 8   P  1 5 0 0   S  3 0 / 1 5   F  1 7 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 4 9   C  1 1 , 2   K  6 , 8   P  1 6 0 0   S  3 1 / 1 5   F  1 7 0   B  8 1

2 0 1 5 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 0 6   C  0 ,1   K  5 ,1   P  1 8 0 0   S  3 6 / 1 5   F  1 7 0   B  8 0 , 4

2 0 1 5 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 ,1   C  2 0   K  5 , 6   P  2 1 0 0   S  2 0 / 1 5   F  1 8 0

Vinařství sídlí v obci Horní Věstonice pod Pálavou. Právě pod 
těmito vrchy mají většinu vinic. Hospodaří na 120 ha vinic. 
 Odrůdová skladba je velmi bohatá. Výsostné postavení má Ryz-
link vlašský, kterému se zde velmi daří. V současné době se ve 
firmě pohybují 3 generace rodu Červinků. Jaroslav Červinka 
st., zakladatel firmy, se stále aktivně stará o vinohrady. Mladší 
Jaroslav je hlavním sklepmistrem. Do vinařství se pomalu za-
pojují jeho dva synové Lukáš a Jakub. Oba vystudovali vinař-
ské obory a jdou tedy ve stopách svých předchůdců.

V I N A Ř S T V Í 
Č E RV I N K A

Horní V ěstonice

J. a L. Červinkovi



70 www.kralvin.cz

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 2   C  2 3 , 4   K  6 , 6   P  1 2 5 0   S  1 2 / 1 5   F  1 2 5   B  8 7, 2

 sytě růžová se zlatými odlesky bohatá, svěží, višně, třešně, pomerančová 
marmeláda, červený rybíz plná, krásně nasládlá, jemná kyselina se prota-
huje do úzkého dlouhého závěru jádel E k letnímu grilu 1–2 roky

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 1   C  7 3 , 7   K  7   P  1 3 8 6   S  3 3 / 1 5   F  1 6 8   B  8 6 , 4

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 2   C  2 1 , 7   K  7   P  1 1 7 3   S  24 / 1 5   F  1 6 5   B  8 3 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 4   C  2 8 , 6   K  7   P  1 3 6 6   S  3 2 / 1 5   F  1 7 3   B  8 3 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   9, 5   C  8 3   K  6 , 7   P  1 1 5 1   S  1 4 / 1 5   F  1 5 5   B  8 3

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   9   C  9 6 , 5   K  7   P  3 2 6 5   S  3 7/ 1 5   F  1 6 6   B  8 2 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 2   C  3 4 , 9   K  7, 2   P  1 2 8 6   S  8 / 1 5   F  1 5 3   B  8 1 , 8

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 1 , 5   C  5 5 , 5   K  6 , 9   P  3 1 6 0   S  2 7/ 1 5   F  1 6 6   B  8 1 , 6

Miroslav se stará o vinohrady, Vladislav o víno. V sortimentu 
najdete na 25 odrůd z vlastních hroznů, zpracovaných do pří-
vlastků. Bratři se snaží maximálně využít specifik pálavského 
terroiru a doslova zkoumají jeho vliv na široké spektrum od-
růd, z nichž řadu tu pěstují jediní. Degustace probíhají ve sty-
lovém sklípku s penzionem. Ve většině vín najde konzument 
zbytkový cukr, který je však pomocí vyšší pálavské kyseliny 
krásně harmonizován. Téměř povinností je ochutnávka Ryz-
linku vlašského, Pálavy a Neuburského.

M O R AVČ Í KOVA 
V Í N A Z V I N IC 

P O D PÁ L AVO U
Horní V ěstonice

bratři Moravčíkovi

Horní Věstonice 161
48°52'24.838"N, 16°37'28.787"E
607�115�282, 602�105�027
moravcikovavina@seznam.cz
www.moravcikovavina.cz
2002
12,5 ha, vápenité
45�000, z toho 60�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2008, výběr z cibéb – 
Národní champion za ČR TerraVino
Ryzlink vlašský, Pálava, Ryzlink rýnský



71 www.kralvin.cz

Klentnice 188
48°50'41.672"N, 16°38'46.837"E
606�142�028, 606�668�380
vinarstvi@vinarstvipodhradem.cz
www.vinarstvipodhradem.cz
2011
5 ha, vápenec, spraš
30�000, z toho 30�000
ano ano ano
Sauvignon 2013, pozdní sběr ZM Nominační 
výstava Mikulovské vinařské podoblasti
Sauvignon – viniční trať Pod Klentnicí

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Pod Pálavou
A   1 3 , 5   C  1 0 , 9   K  6 , 7   P  1 5 0 0   S  1 5 2   F  24 0   B  8 5 , 8

 šperkově zlatá harmonická, jemně růže, letní ovoce, letní louka, koření, 
 seno svěží, minerální, meruňky, medový meloun, šťavnatá kyselina v dlouhé 
dochuti mladá gouda E lososové carpaccio 1–3 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Venuše
A   1 2 , 5   C  7, 6   K  6 , 5   P  9 8 0   S  1 5 7   F  2 2 0   B  8 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A   1 3   C  4 , 7   K  6 , 7   P  3 0 0   S  1 5 1   F  24 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 2 , 5   C  9   K  5 , 6   P  1 5 0 0   S  1 5 3   F  24 0   B  8 0 , 4

VINAŘSTVÍ POD HRADEM je rodinné vinařství zaměřené 
na  terroir vína z Pálavy a okolí. V sortimentu naleznete pří-
vlastková, zejména bílá vína, ale i vynikající rosé a klarety, či 
lahodná červená vína, nově také sekt vyráběný klasickou meto-
dou zráním v láhvi. Návštěva vinařství stojí za to. Skvělá vína, 
milí lidé, dech beroucí výhled na Novomlýnské nádrže a zážit-
kové ubytování v dřevěných sudech přímo ve vinici.

V I N A Ř S T V Í 
P O D H R A D E M

Klentnice

R. Fetting, 
R. Sokolář



72 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Koválov
A   1 3   C  2 8 , 8   K  5 , 3   P  1 0 5 0 0   S  1 5 3 6   F  1 9 9   B  8 4

 sytá šedo -zlatá oblá, výrazně jablečná – od zralých až po kompoty, 
bylinky, louka široká, jablečná povidla, koření, kratší s jemnou kyselinou 

Gran Moravia E těstoviny se sýrovou omáčkou 1–2 roky

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Horní díly
A   1 2 , 5   C  1 6 , 8   K  5 , 2   P  1 5 6 0 0   S  1 5 2 3   F  1 2 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Lednice, Ve starých
A   1 3   C  1 4 , 2   K  5   P  2 7 0 0   S  1 5 2 8   F  1 7 9   B  8 2 , 8

2 0 1 4 P O H Á D KO V É R U L A N D S K É Š E D É & T R A M Í N Č E R V E N Ý 
moravské zemské víno
Morava
A   1 1 , 5   C  2 0   K  5 , 5   P  2 5 0 0 0   S  1 5 5 7   F  1 2 5   B  8 1 , 8

2 0 1 5 PÁ L AVA – PA N E N S K Á Ú R O D A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Lednice, Ve starých
A   1 2   C  3 3 , 9   K  5 , 7   P  8 8 0 0   S  1 5 3 1   F  2 6 9   B  8 1 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É O R A N Ž O V É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Jižný svahy
A   1 3   C  1 5 ,1   K  6 ,1   P  2 7 0 0   S  1 5 3 0   F  2 5 0   B  8 0 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Jižný svahy
A   1 3 , 5   C  4 , 8   K  6   P  5 3 0 0   S  1 5 2 1   F  1 8 0   B  8 0 , 6

Vinařství Lednice Annovino obnovilo slavnou tradici výroby 
vína v Lednici na Moravě. Nabízí úspěšná vína Lednicko -Val -
tického areálu a zážitkové poznávání vína a historie v labyrin-
 tu vinných sklepů VALTICKÉ PODZEMÍ, jehož délka dosahuje 
900 m. Vinařství zpracovává hrozny z více než 200 ha vinic. 
Kromě vlastních jsou to i hrozny vinohradů Mendelovy univer-
zity, s níž úzce spolupracuje. Hitem posledních let je višňové 
víno vyrobené z višní MENDELU a patentovaná technologie 
burčákomatů, která pozdvihla úroveň prodeje burčáku u nás.

V I N A Ř S T V Í 
L E D N I C E 

A N N OV I N O
Lednice

Peter Fančovič

Nejdecká 714
48°48'5.941"N, 16°47'19.719"E
602�627�105, 724�331�382
obchod@vinarstvilednice.cz
www.vinarstvilednice.cz
2006
13,2 ha, spraše s vápenitým podložím
350�000, z toho 450�000
ano ano ne
Hibernal 2012, slámové víno, panenské 
Velká ZM a cena Best of the Nation – 
Terravino Izrael
Rulandské šedé, Hibernal, Pálava

2016 06 28 inzerce kral vin 110x200 mm.indd   2 29.6.2016   13:06:17



2016 06 28 inzerce kral vin 110x200 mm.indd   2 29.6.2016   13:06:17



74 www.kralvin.cz

C H A M P I O N – K R Á L V Í N Č E S K É R E P U B L I K Y
2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno

Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A   9, 5   C  4 4 , 3   K  1 0 , 2   P  24 0 0   S  1 4 0 5   F  2 9 0   B  9 2 , 8

 svítivě zlatá velmi bohatá, zralé meruňky, medový meloun, citrusy v medu, 
bílý rybíz, angrešt svěží a dynamická, šťavnatá, marmelády jsou krásně 
vysušovány kyselinou, nekonečné víno Král sýrů Charakter E mořský vlk 
v bylinkové krustě 1–3 roky

2 0 1 4 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Kopečkem l.
A   1 2 , 5   C  5 , 7   K  8   P  1 5 0 0   S  1 4 0 2   F  1 9 9   B  8 7, 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Brněnská
A   1 3   C  1 0 , 9   K  5 , 5   P  1 5 0 0   S  1 5 0 2   F  1 8 9   B  8 6 , 8

 C U V É E X I V.  pozdní sběr (70 % Frankovka 2014, 30 % Dornfelder 2015)
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 2   C  2   K  5 , 4   P  1 0 0 0   S  1 5 3 0   F  1 7 7   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Milovická
A   1 2 , 5   C  2 2 ,1   K  6 , 5   P  1 7 0 0   S  1 5 0 3   F  1 8 9   B  8 4 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Kopečkem l.
A   1 2 , 5   C  3   K  5 , 7   P  1 9 0 0   S  1 5 0 1   F  2 2 8   B  8 3 , 4

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Milovická
A   1 2   C  9, 2   K  6 , 5   P  1 2 0 0   S  1 5 1 5   F  1 7 7   B  8 3 , 2

2 0 1 4 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Kopečkem l.
A   1 2   C  1 4 , 8   K  8 , 8   P  1 9 0 0   S  1 4 0 3   F  1 9 9   B  8 3

Vinařství Fučík je rodinné vinařství z Mikulova, které produ-
kuje přírodní a originální vína vysoké kvality, v nichž je zacho-
ván terroir, ve kterém byly hrozny zrozeny. Kvalita vína je na 
prvním místě a upřednostňují ji před kvantitou. Po zpracování 
špičkových hroznů z nejlepších poloh Mikulovska co možná nej-
šetrnější technologií, se snaží víno co nejvíce ponechat na pří-
rodě. Po prvním stočení již do vína prakticky nezasahují a víno 
nechávají ležet na jemných kalech s občasným promícháváním. 
Často využívají metodu sur lie.

V I N A Ř S T V Í 
F U Č Í K

Mikulov

Pavel Svoboda

Zlámalova
48°48'13.223"N, 16°39'14.707"E
608�961�130
fucik@vinarstvi -fucik.cz
www.vinarstvi -fucik.cz
2014
2,5 ha, vápenec
25�000, z toho 35�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2014, moravské zemské víno 
Salon vín České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský



75 www.kralvin.cz

Venušina 539/23
48°48'38.196"N, 16°38'38.934"E
608�668�880
marcus@mega2000.cz
www.marcuswines.com
2005
5 ha, jílovité
18�000, z toho 30�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2008, pozdní sběr Velká ZM 
FESTWINE
Ryzlink rýnský

2 0 1 2 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 , 5   C  2 3 , 9   K  7, 3   P  2 3 0 0   S  5 / 1 2   F  2 5 0   B  8 7, 8

 světle zlatá bohatá, květnatá, patrná stopa petroleje, lipový květ i med, 
svěží citrusy krásně svěží, meruňky, rybíz, citrusy, velmi dlouhé do sucha 

čerstvý kozí E štika na kořenové zelenině 1–4 roky

2 0 0 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 2 , 5   C  2 6 , 4   K  6 , 9   P  2 0 0 0   S  0 4 / 0 9   F  4 0 0   B  8 5

2 0 0 8 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 , 5   C  2 7, 5   K  9,1   P  1 8 5 0   S  1 1   F  4 5 0   B  8 4 , 6

2 0 1 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 , 5   C  2 5   K  7, 2   P  24 5 0   S  2 / 1 3   F  2 5 0   B  8 2 , 4

2 0 1 2 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Hůrka
A   1 2   C  2 3 , 7   K  6 , 4   P  1 2 0 0   S  3 / 1 2   F  2 5 0

2 0 1 1 C H A R D O N N AY P E R L I V É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 2 , 5   C  7,1   K  5 , 8   P  1 4 2 5   S  1 / 1 1   F  2 1 0

2 0 1 2 F R A N KO V K A R O S É P E R L I V É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 , 5   C  1 9, 2   K  6 , 2   P  8 6 0   S  2 / 1 2   F  24 0

Malé rodinné vinařství najdete v romantických uličkách histo-
rického Mikulova. Moderní cestou tu vznikají zajímavá bílá 
a rosé vína, většinou se zbytkem cukru. Přesto jsou určena 
i k delšímu ležení. Můžete tu ochutnat i vertikální srovnání 
ročníků jedné odrůdy. Zejména místní Ryzlink rýnský je po pár 
letech zrání v láhvi skutečně nedostižný. Nově najdete v na-
bídce i moderní Frizzante.

V I N A Ř S T V Í 
M A RCU S

Mikulov

Čestmír Adamec



76 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z K AT E G O R I E S L A D K ÝC H V Í N
2 0 1 2 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý ledové víno

Morava, Mikulovská
A   9, 5   C  2 0 7, 5   K  5 , 8   P  3 5 0   S  2 5 0 4   F  7 5 9   B  9 0 , 2

 poutavě zlatá s odlesky neuvěřitelně krásná, koncentrovaná, med, bylinky, 
citrusová marmeláda, exotické ovoce opulentně sladká, vyzrálá, kandovaný 
ananas, papája, velmi dlouhé, nekonečné s modrou plísní E pouze k roz-
jímání 1–5 let

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý, T R A D I T I O N A L L I N E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 3   C  1 8 , 4   K  6 , 3   P  5 0 0 0   S  3 0   F  2 6 5   B  8 7, 4

2 0 1 2 C A B E R N E T S A U V I G N O N , T R A D I T I O N A L L I N E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 8   C  0 , 5   K  5 , 2   P  1 1 0 0   S  3 0   F  2 6 5   B  8 7

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý, T R A D I T I O N A L L I N E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 2   C  1 2 , 6   K  7,1   P  2 5 9 0   S  2 5   F  2 6 5   B  8 6 , 8

2 0 1 5 PÁ L AVA , F L O W E R L I N E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5   C  2 7, 2   K  6   P  24 5 0   S  1 5   F  2 2 3   B  8 6 , 8

2 0 1 3 C H A R D O N N AY, T R A D I T I O N A L L I N E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 4   C  6 ,1   K  7, 7   P  5 0 0 0   S  1 9   F  2 6 5   B  8 6 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý, F L O W E R L I N E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 3   C  7,1   K  7, 7   P  6 5 0 0   S  7   F  2 1 4   B  8 6 , 6

2 0 1 5 S A U V I G N O N , F L O W E R L I N E pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 , 5   C  1 3 , 2   K  8 , 3   P  9 2 0 0   S  5   F  2 2 3   B  8 6

Moto vinařství „Víno se rodí ve vinici“ je typické pro pálavské 
mikroklima. Díky půdě bohaté na vápník a osobitému lidskému 
přístupu, získávají vína jedinečný charakter a náskok proti 
ostatním. Vlajkovou lodí vinařství je Ryzlink vlašský, který 
pěstují na nejvýše položených tratích jihozápadního pásu Pá-
lavy. Mikrosvín Mikulov, pod který spadá 490 ha vinic, patří 
již dlouhé roky mezi nejvýznamnější producenty predikátních 
vín z terroir Pálava. Jejich ryzlink vlašský i jiné odrůdy by roz-
hodně neměly chybět ve Vaší soukromé sbírce.

V I N A Ř S T V Í 
M I K ROS V Í N 

M I KU LOV
Mikulov

David Chrápek

sklep: Dolní Dunajovice, Sklepní 657
48°48'5.070"N, 16°37'41.217"E
737�214�647, 777�454�900
info@mikrosvin.cz
www.mikrosvin.cz
1993
490 ha, vápenité půdy
144�350, z toho 176�490
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2001, ledové víno 
CHAMPION Terravino Izrael
Ryzlink vlašský



77 www.kralvin.cz

Vídeňská 5
48°48'16.331"N, 16°38'15.816"E
777�260�066, 777�922�600
info@vinarstvimikulov.com
www.pijuziju.cz
2012
4 ha, štěrkovité jíly s vysokým obsahem 
vápníku
20�000, z toho 26�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2013, pozdní sběr ZM 
Národní soutěž vín
svěží bílá a rosé vína

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A   1 3 , 5 4   C  7, 9   K  6 , 5   P  8 0 0   S  3 1 5   F  1 9 9   B  8 7, 8

 žlutá se zelenými odlesky velmi bohatá, svěže ovocná, dominující citrusy, 
med, minerály plná pusa bílého ovoce, svěžích citrusů, marmelády, dlouhá 
svěží ochuť gouda E kuřecí se smetanovou omáčkou 1–2 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 2 , 8 2   C  5   K  5 , 5   P  1 0 0 0   S  1 1 5   F  1 9 9   B  8 4

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 2 , 3 8   C  1 0 , 4   K  5 , 7   P  8 0 0   S  9 1 5   F  1 9 9   B  8 3 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 2 , 0 6   C  4 , 5   K  7, 2   P  7 0 0   S  8 1 5   F  1 9 9   B  8 2

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 1 , 3 1   C  1 1 , 2   K  5 ,1   P  1 0 0 0   S  6 1 5   F  1 8 9   B  8 1 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 1 , 9 2   C  4 1 , 4   K  6 ,1   P  1 0 0 0   S  4 1 5   F  24 9

Malé rodinné vinařství vzniklo v roce 2012 jako pokračování 
více než 50leté rodinné vinařské a vinohradnické tradice. Hlav-
ním mottem vinařství je šetrný přístup k vinici i vínu, které je 
vyráběno s použitím moderních technologií s důrazem na cha-
rakter každé odrůdy. Nově vybudované vinařství s vinotékou, 
ubytováním a letní restaurací je v historickém centru Miku-
lova. Samozřejmostí jsou řízené degustace a posezení ve sklepě 
ze 17. století přímo ve vinařství.

V I N A Ř S T V Í 
M I KU LOV

Mikulov

Kateřina Šílová



78 www.kralvin.cz

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Nevosedly, Slunečná
A   1 0   C  8 4 , 9   K  5 , 8   P  2 0 0   S  p a 0 2 / 2 0 1 5   F  2 5 0   B  8 6 , 6

 zlatavá velmi bohatá, sladká, jitrocelový sirup, růže, až parfémy plná, 
široká, medově sladká, exotické ovoce, marmelády, velmi dlouhé s grepem 

tvrdý sýr E mangový cheesecake 1–3 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Těšany, Vinohrádky  - Familie
A   1 2   C  2 8 , 3   K  7, 3   P  4 0 0   S  8 1 5   F  2 6 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E –  S VAT O VA L E N T I N S K É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 3   C  0 , 2   K  5 , 2   P  2 2 5   S  24 1 5 v   F  2 2 5   B  8 1 , 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Valtice, Hůrka
A   1 3 , 5   C  3 3 , 5   K  6   P  1 0 8 0   S  1 7 1 5   F  3 0 0   B  8 1 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec, Stolová hora
A   1 3 , 5   C  2 ,1   K  6 , 8   P  7 0 0   S  2 3 1 5 K   F  24 0

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É O R A N Ž O V É V Í N O moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 4 , 9 9   C  0 , 0 1   K  4 , 5   P  2 0 0   S  1 5 1 5 o   F  3 3 3

2 0 1 5 A N D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Stolová hora
A   1 0   C  2 9, 2   K  6 , 8   P  2 0 0   S  2 1 1 5 R   F  2 6 0

2 0 1 5 A N D R É K L A R E T pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Stolová hora
A   1 2   C  0 , 0 8   K  6 ,1   P  2 0 0   S  2 1 1 5 K   F  24 0

Malé rodinné vinařství, ve kterém jeho majitelka využívá vel-
 ké erudice svého sklepmistra Miroslava Rauše. Charismatický 
sklepmistr Rauš profesionálně vinaří od roku 1990. Speciali-
zuje se na bílá vína se zbytkovým cukrem, z modrých hroznů 
produkuje rosé a klarety. Zejména klarety jsou jeho chloubou – 
dokáže vyrábět skutečně bílá vína z modrých hroznů. Letošní 
novinkou je oranžové víno Rulandské šedé. Sklepmistr se snaží 
vína posunout co nejvíce k přírodě, nepovažuje se ale za auten-
tistu. Většina hroznů pochází z obcí Sedlec a Valtice.

V I N A Ř S T V Í 
R AU Š

Mikulov

Milada Tomečková

Vídeňská 230/6, 692 01 Mikulov
48°48'14.732"N, 16°38'16.235"E
775�762�011, 607�189�227
vinarstviraus@seznam.cz
www.vinoraus.cz
2010
nevlastní
18�000, z toho 26�000
ano ano ne
Autorský sekt 2011 ZM FESTWINE
Klarety



79 www.kralvin.cz

Bezručova 30
48°48'44.296"N, 16°39'3.331"E
519�513�553, 739�205�380
info@vinarstvivolarik.cz
www.vinarstvivolarik.cz
2007
80 ha, vápencové
225�000, z toho 300�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2013, pozdní sběr 
CHAMPION Valtické vinné trhy
Ryzlink vlašský

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Věstonsko
A   1 3   C  5 , 9   K  6 , 8   P  3 0 0 0   S  1 5 0 8   F  2 5 0   B  9 0 , 4

 šperkově zlatá neuvěřitelně výrazná a plná, kombinuje domácí a exotické 
ovoce, citrusy, med, minerály stejně bohatá a plná, kopíruje vůni, svěží 
s nekonečným závěrem čerstvý ovčí E sumec 1–3 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Věstonsko
A   1 2 , 5   C  1 0 , 2   K  6 , 5   P  3 0 0 0   S  1 5 2 7   F  2 3 0   B  8 8 , 6

2 0 1 4 M E R L O T R O S É výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 0 , 5   C  1 5 1 , 3   K  8 ,1   P  1 0 0 0   S  1 4 2 6   F  3 5 0   B  8 8 , 2

2 0 1 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý ledové víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   5   C  3 6 7, 5   K  1 5 , 6   P  3 0 0   S  1 0 2 9   F  8 5 0   B  8 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A   1 3 , 5   C  1 2 , 5   K  7,1   P  3 0 0 0   S  1 5 3 2   F  3 1 5   B  8 7, 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Pravá klentnická
A   1 2 , 5   C  1 0 , 8   K  6 , 8   P  3 0 0 0   S  1 5 3 8   F  2 3 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Věstonsko
A   1 3 , 5   C  7, 6   K  6 , 8   P  2 0 0 0   S  1 5 2 8   F  3 1 5   B  8 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Železná
A   1 2 , 5   C  9, 5   K  7, 2   P  3 0 0 0   S  1 5 3 6   F  3 1 5   B  8 5 , 8

Vinařství Volařík hospodaří v Mikulovské podoblasti na nej-
prestižnějších viničních tratích – Železná, Kotelná či Pravá 
klentnická. Nabízí převážně bílá tichá vína, ale i růžová, sekt 
či hroznový mošt. Degustace pro menší skupiny probíhají ve vi-
nařství, pro větší v Křížovém sklepě v Mikulově, ubytování 
v hotelu Réva v Mikulově a Penzinu Volařík v Dolních Dunajo-
vicích. Vinařství získalo 3× Championa Valtických vinných 
trhů, 5× vyhrálo nejlepší kolekci vín a 1× získalo Championa 
v KRÁL VÍN České republiky a je Vinařem roku 2011 a 2014.

V I N A Ř S T V Í 
VO L A Ř Í K

Mikulov

Filip Mlýnek



80 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 3 , 8 3   C  2 0 , 4   K  7   P  8 9 0   S  R Š J 1 5 / 0 2   F  2 3 6   B  8 6 , 2

 zlatá se šedými odlesky zralá, plná, nasládlá po marmeládách, špendlíky, 
mirabelky plná, hutná, silná, s kompoty z letního ovoce, koření, traviny, 
středně dlouhá polotvrdý ovčí E vepřová pečeně se smetanovou omáčkou 

1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Štabery
A   1 0 , 9 2   C  4 4 , 6   K  6 , 7   P  8 9 2   S  R VJ 1 5 / 0 1   F  2 3 6   B  8 5 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem I.
A   1 2 , 6 2   C  1 5 , 6   K  6 , 6   P  8 4 3   S  R M R J 1 5 / 0 1   F  2 0 5   B  8 5 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A   1 3 , 5 2   C  1 , 7   K  6 , 6   P  7 5 4   S  R R J 1 5 / 0 1   F  2 0 5   B  8 5 , 4

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Brněnská
A   1 1 , 5 3   C  0 , 2   K  4 , 8   P  1 5 6 8   S  C M J 1 5 / 0 1   F  1 9 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem I.
A   1 3 , 0 8   C  1 5 , 3   K  6 , 9   P  8 1 5   S  C H J 1 5 / 0 1   F  2 0 5   B  8 4 , 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem I.
A   1 2 , 4 5   C  8 , 7   K  6 , 3   P  5 0 9   S  T R J 1 5 / 0 1   F  2 0 5   B  8 3 , 8

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Mikulov, Za Turoldem
A   1 1 , 7 7   C  2 , 2   K  6 , 9   P  3 4 0   S  V Z J 1 5 / 0 1   F  2 0 5   B  8 3 , 4

Rodinné vinařství bratrů Michala a Marka. Marek vystudoval 
vinařskou školu v Rakousku, Michal absolvoval hotelovou školu, 
navázali tak na rodinnou tradici. Zpracovávají hrozny z Miku-
lovské podoblasti, tratí Pod Svatým kopečkem I, Brněnská, Val-
tická a Šibeniční vrch. Hrozny jsou od počátku zpracovávány 
moderní technologií. Ve vinařství nabízejí degustace, firemní 
a soukromé akce v příjemném prostředí. Ubytování skýtají 
apartmány s 10 lůžky (www.apartmanlipa.cz) a v Brodě nad 
Dyjí penzion Pastuška s kapacitou 27 lůžek (www.pastuska.cz).

V Í N O LÍ PA 
M I KU LOV

Mikulov

Michal a Marek 
Lípovi

Žižkova 27
48°48'52.476"N, 16°39'4.268"E
777�677�730, 608�830�355
info@vinolipa.cz
www.vinolipa.cz
2000
nevlastní
roční produkce 30�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2015, pozdní sběr 
Velká ZM Valtické vinné trhy
Pálava



81 www.kralvin.cz

K Vápence 1675
48°48'35.553"N, 16°37'30.701"E
519�504�111
info@vinomikulov.cz
www.vinomikulov.cz
1952
neuvádí, neuvádí
neuvádí, z toho neuvádí
ano ano ne
Tramín červený 2013, pozdní sběr ZM 
Sélections Mondiales des Vins Canada
Víno Mikulov – Sommelier Club

2 0 1 3 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Trkmanska
A   1 2 , 2   C  2 , 6   K  5 , 4   P  1 8 3 0 0   S  1 4 4 8 0   F  1 3 9   B  8 9, 2

 sytě cihlová krásné zralé tóny ovoce i ovocných marmelád, jemně koření, 
kandované červené ovoce plná, hutná, zralá – kopíruje vůni, přidává zralé 
tříslo, kdoule v dlouhé dochuti Král sýrů Nebeský E špikovaná hovězí 
pečeně na víně 1–3 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 9   C  4 , 8   K  6   P  1 2 0 0 0   S  1 6 3 8 8   F  1 3 9   B  8 6 , 6

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 3 , 3   C  5   K  6 , 2   P  1 5 0 0 0   S  1 6 3 8 5   F  1 3 9   B  8 6

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Vlasatice, Pohořelické vinohrady
A   1 2 , 2   C  0 , 8   K  5 , 9   P  1 7 1 5 0   S  1 6 3 8 6   F  1 3 9   B  8 5 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Na výsluní
A   1 2 , 9   C  2 , 3   K  5 , 6   P  1 5 0 0 0   S  1 6 3 9 3   F  1 3 9   B  8 5 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bulhary
A   1 2 , 8   C  7, 3   K  5 , 8   P  3 1 4 0 0   S  1 6 4 0 3   F  1 3 9   B  8 4 , 6

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bulhary, Nad sklepy
A   1 3 , 7   C  6 , 5   K  5 , 7   P  1 1 8 0 0   S  1 6 3 5 4   F  1 5 5   B  8 4 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 3   C  4   K  5 , 4   P  1 3 2 5 0   S  1 6 3 9 8   F  1 3 9   B  8 4

Moderní vinařství, společně s citlivým výběrem hroznů, dává 
vínům značky VÍNO MIKULOV jedinečné, charakteristické 
chuťové vlastnosti. Při výrobě spojují zkušenosti převzaté od 
svých dávných předchůdců spolu s nejmodernějšími technolo-
giemi. Do kolekce vín „Víno Mikulov – Sommelier Club“ jsou 
zařa zena pouze ta nejlepší vína určená náročným zákazníkům, 
milovníkům a znalcům vín. Vína této řady již tradičně získá-
vají medaile na prestižních soutěžích IWC San Francisco, Val-
tické vinné trhy, AWC Vienna, Concours Mondial de Bruxelles.

V Í N O 
M I KU LOV

Mikulov

František 
Drahonský



82 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 2 , 5   C  3 , 5   K  6 , 5   P  1 5 0 0   S  1 1 1 5   F  2 5 0   B  8 7, 6

 zlatavá se zelenými odlesky velmi bohatá, dynamická, minerální se špend-
líky, rynglemi, letní loukou pevná, strukturovaná, olejnatá, s ovocem z vůně 
a dlouhým svěžím závěrem čerstvý kozí E bílá ryba na grilu 1–3 roky

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 3 , 5   C  1 4 , 6   K  5 , 7   P  2 0 0 0   S  1 2 1 5   F  2 7 0   B  8 7

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 3   C  1 5 , 6   K  8 , 7   P  1 2 0 0   S  1 0 1 5   F  2 7 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 0   C  2 0 5   K  7, 6   P  2 0 0   S  2 0 1 5   F  5 0 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 2   C  2 1 ,1   K  7, 8   P  6 0 0   S  2 1 5   F  2 7 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 C U V É E K I E N B E R G výběr z hroznů 
(Rulandské šedé, Pálava, Tramín červený)
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 3   C  1 9,1   K  6 , 6   P  6 0 0   S  5 1 5   F  2 7 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5   C  1 0 , 9   K  7, 5   P  1 0 0 0   S  7 1 5   F  2 5 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 2 , 5   C  2 7, 6   K  6 , 2   P  2 0 0 0   S  4 1 5   F  2 7 0   B  8 3

Nově vzniklé rodinné vinařství, jehož vinice najdete zejména 
na Mušlově. Mušličky, které tu zanechalo v dávné historii moře, 
najdeme i na etiketě. Protože majitelem vinařství je známý 
producent filmů a seriálů o víně T. Vican, narazíme tu na hra-
vost na každém kroku – od mota „Veni, Vidi, Vican“, přes gra-
fické symboly v logu vinařství až po bohaté zvířecí osazenstvo 
farmy vybudované na bývalé střelnici Mušlov, ve které nechybí 
ani osel. Na farmě vyrábí dcera Terezka skvělé domácí sýry, vína 
vznikají ve více než 100letých sklepích v nedalekých Bavorech.

V I C A N 
RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 

M I KU LOV
Mu šlov

Tomáš Vican

Mušlov 30
48°47'56.912"N, 16°41'8.924"E
777�999�169, 602�692�875
vican@vinnagalerie.cz
www.vican.wine
2015
22 ha, spraš, písek
50�000, z toho 65�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2015 výběr z hroznů Velká 
zlatá Finger Lakes
Ryzlink vlašský



83 www.kralvin.cz

Novosedly 132
48°49'59.480"N, 16°29'51.801"E
602�718�625, 602�583�520
vinofol@vinofol.cz
www.vinofol.cz
1992
130 ha, písčito -vápenité a jílovité
900�000, z toho 300�000
ano ano ne
Cabernet Sauvignon 2009, výběr z hroznů 
Salon vín České republiky
Vína z viniční tratě Sahara v obci Pavlov

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Kamenný vrch
A   1 3   C  5 , 9   K  5 , 8   P  1 3 0 0 0   S  1 5 6 7   F  2 1 9   B  8 7, 4

 svítivě žlutá jemná s bílými peckovinami, angrešt, rybíz, koření strohá, 
přísná, navazuje na vůni, pikantní kyselina uzená gouda E pečený bůček 

1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A   1 3   C  6 , 6   K  7, 6   P  1 0 0 0 0   S  1 5 4 2   F  2 2 9   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A   1 3   C  1 , 9   K  5 , 6   P  3 7 0 0   S  1 5 3 6   F  2 5 9   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 3   C  1 8 , 9   K  6   P  7 9 0 0   S  1 5 3 9   F  2 5 9   B  8 4 , 4

2 0 1 5 K E R N E R výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 3 , 5   C  3 9, 4   K  6 , 6   P  4 5 0 0   S  1 5 2 2   F  2 6 9   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A   1 2 , 5   C  2 , 2   K  7,1   P  7 9 0 0   S  1 5 4 7   F  2 1 9   B  8 3 , 8

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Stará hora
A   1 4   C  8 , 5   K  5 , 8   P  4 5 0 0   S  1 5 6 2   F  2 5 9   B  8 3

2 0 1 1 Z W E I G E LT R E B E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Kamenný vrch
A   1 3   C  0 , 3   K  5 , 3   P  5 0 0 0   S  7 5 3   F  3 7 9   B  8 2 , 8

Rodinné vinařství Pavla a Richarda Foltýnových, kteří od roku 
1992 vybudovali moderní vinařství vybavené veškerou soudo-
bou technologií. Věří, že základem pro dobré víno jsou vlastní 
vinice, obhospodařované podle představ a potřeb vinaře. Hos-
podaří na 125 ha vlastních vinic na Pálavě a nejbližším okolí, 
z nichž vyrábí přívlastková vína prémiové řady VINOFOL 
Exclusive. Oba bratři jednohlasně říkají: „Kdykoliv jste vítání 
ve vinařství nebo v kterékoliv Vinotéce VINOFOL, abyste se 
mohli přesvědčit, že to myslíme vážně.“

V I N O FO L
Novosedly

bratři Foltýnové



84 www.kralvin.cz

2 0 1 4 P I N O T B L A N C C L A S S I C pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A   1 2 , 5   C  7, 3   K  6 , 7   P  8 5 0 0   S  9 1 4   F  1 9 0   B  8 7, 8

 žluto -zelenkavá výrazná, svěže citrusová, pomerančová marmeláda, 
bylinky, citrusová kůra zralé bílé ovoce, citrusové marmelády, minerální 
dlouhý závěr dvouplísňový E dravé ryby na roštu 1–2 roky

2 0 1 4 C H A R D O N N AY C L A S S I C pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 5   C  6   K  7, 7   P  4 0 0 0   S  24 1 4   F  2 3 0   B  8 7, 2

2 0 1 4 PÁ L AVA M A I D E N B U R G výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 4   C  1 3 , 8   K  7   P  2 1 5 0   S  1 9 1 4   F  2 5 0   B  8 6

2 0 1 4 R I E S L I N G M A I D E N B U R G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 5   C  8 ,1   K  7, 8   P  2 1 5 0   S  6 1 4   F  2 3 0   B  8 5 , 8

2 0 1 4 S A U V I G N O N B L A N C M A I D E N B U R G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 2 , 5   C  8 ,1   K  7,1   P  3 0 0 0   S  2 5 1 4   F  2 5 0   B  8 5 , 2

2 0 1 4 T R A M Í N M A I D E N B U R G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 5   C  1 0 , 7   K  6 , 7   P  4 4 0 0   S  1 8 1 4   F  2 5 0   B  8 4 , 4

2 0 1 4 P I N O T G R I S C L A S S I C pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 5   C  6 , 8   K  7, 4   P  3 2 0 0   S  1 2 1 4   F  2 3 0   B  8 4 , 2

2 0 1 4 PÁ L AVA C L A S S I C výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 4 , 5   C  1 , 2   K  6 , 8   P  2 1 5 0   S  2 9 1 4   F  2 3 0   B  8 2 , 2

Reisten je vinařstvím převážně bílých vín. Z pěstovaných od-
růd jsou v něm zastoupeny Pinot Blanc, Pinot Gris, Chardon -
nay, Riesling, Ryzlink vlašský, Sauvignon Blanc, Tramín a Pá-
lava. Z modrých odrůd pak Merlot, Pinot noir. Vinařství Reis-
ten člení a na trh uvádí vína ve zcela zřetelně sofistikovaných 
liniích: Kabinett • Classic • VOC • Maidenburg • Materle.

R E I S TE N
Pavlov

Zdeněk Musil

Zahradní 288
48°52'7.810"N, 16°40'1.474"E
724�793�429, 777�311�294
info@reisten.cz
www.reisten.net
1999
31 ha, vápenec, spraše a štěrky s vyšším 
obsahem vápence
100�000, z toho 130�000
ano ano ne
Pinot Gris Classic 2013, pozdní sběr ZM 
Mondial des Pinots
MAIDENBURG Pinot blanc



oooooooooooo

www.reisten.net
Reisten, s.r.o., Zahradní 288, Pavlov 692 01, GSM +420 724 793 429, email: balatova@reisten.cz



86 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý B O T R Y T I C K Ý S B Ě R moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 3   C  9   K  7, 3   P  4 2 0   S  1 5 2 0   F  3 4 5   B  9 0 , 2

 svítivě žluto -zelenkavá velmi bohatá, dechberoucí, koš letního ovoce, la-
nýžový olej, minerály pevně minerální, letní i exotické ovoce, velmi dlouhý 
svěží pikantní závěr uzený korbáčik E uzený úhoř 1–3 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 3 , 5   C  1 2   K  7, 6   P  1 0 0 0   S  5 1 5   F  2 6 0   B  8 9, 2

2 0 0 2 S A U V I G N O N B L A N C B A R R I Q U E FA M I LY R E S E R V E 
moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 2 , 5   C  5   K  6 , 3   P  6 0 0   S  2 0 2   F  4 9 0   B  8 8 , 2

2 0 1 5 P I N O T B L A N C pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 3   C  7, 9   K  7,1   P  9 4 0   S  6 1 5   F  2 8 0   B  8 7, 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý B A R R I Q U E FA M I LY R E S E R V E 
moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 2 , 5   C  1 1   K  7, 2   P  4 0 0   S  1 5 2 1   F  3 4 5   B  8 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 2   C  8 , 3   K  7, 3   P  1 24 0   S  1 6 1 5   F  2 3 0   B  8 6

2 0 1 5 P I N O T G R I S pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 3 , 5   C  9   K  6 , 9   P  1 8 8 0   S  1 1 5   F  2 7 0   B  8 3 , 4

Malé boutique vinařství. Vinice leží na jihovýchodních svazích 
Pálavských vrchů. Bílá vína kvasí a zrají v nerezových tancích, 
červená zrají v dřevěných sudech, a některá i v sudech ba-
rrique. Vína leží dlouho na jemném kvasničním kalu, jsou plná 
a oblá. Ideální vína k archivaci, sortiment, který už mnoho vi-
nařů nenabízí. Návštěva vinařství je skutečným zážitkem, na-
jdete tu tradiční řeckou i jihomoravskou pohostinnost. Vína 
mají označení BIO a díky skvělému terroir i zpracování bez 
chemie jsou krystalicky čistá a velmi příjemně pitelná.

V I N A Ř S T V Í 
I LI A S

Pavlov

Georgios Ilias

Přehradní 92
48°52'29.077"N, 16°40'31.304"E
602�510�952
g.ilias@ilias.cz
www.ilias.cz
2003
6 ha, vápenitý jíl
25�000, z toho 30�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2011, ledové víno Velká ZM 
Berlin Wine Trophy
Ryzlink vlašský, Merlot



87 www.kralvin.cz

Česká 149
48°52'25.864"N, 16°40'5.996"E
519�346�233
info@vinarstvipavlov.cz
www.vinarstvipavlov.cz
2002
neuvádí, vápencové
neuvádí, z toho neuvádí
ne ne ne
Tramín červený 2012, výběr z hroznů ZM 
Sélections Mondiales des Vins Canada
Vyrovnaná prestižní řada vín z Vinařství 
Pavlov

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Na výsluní
A   1 3 , 4   C  0 , 8   K  5 , 7   P  6 8 0 0   S  1 6 3 9 4   F  2 1 5   B  8 8 , 2

 žluto -zlatá bohatě ovocná, letní zahradní ovoce, špendlíky, meruňky 
 harmonická, jemné tóny ovoce z vůně, minerály, svěží dlouhá dochuť 

měkký ovčí E balkánské kuře 1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 3 , 9   C  0 , 6   K  5 ,1   P  2 0 0 0 0   S  1 6 4 0 2   F  2 0 1 5   B  8 5 , 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 3 ,1   C  4 , 8   K  5 , 7   P  1 2 7 5 0   S  1 6 3 9 7   F  2 1 5   B  8 5 , 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 3 ,1   C  5 ,1   K  5 , 9   P  1 0 6 0 0   S  1 6 3 8 4   F  2 1 5   B  8 5

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Pod Pannama
A   1 4   C  6 , 6   K  5 , 4   P  6 8 5 0   S  1 6 3 5 3   F  2 5 0   B  8 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Venuše
A   1 1 , 8   C  8 , 5   K  6 , 6   P  4 0 0 0   S  1 6 3 8 7   F  2 0 1 5   B  8 3 , 4

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A   1 2 , 5   C  7, 7   K  6 , 7   P  3 0 0 0   S  1 6 4 3 0   F  2 1 5   B  8 3 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 3 , 9   C  1 1 , 8   K  5 , 3   P  1 5 4 5 0   S  1 6 3 5 5   F  2 0 1 5   B  8 3

Vinařství Pavlov leží v srdci malebné obce Pavlov a vyrábí vína 
pouze z bílých odrůd. Místní viniční tratě patří k nejteplejším 
na jižní Moravě. Jedinečné vápencové podloží svahů Pálavy, 
chráněných před studenými větry, s přispěním nadmořské 
výšky, dává vínům odrůdově typická aromata a svěží charak-
ter. Při výrobě spojují tradiční odrůdy s darem unikátnosti 
místních podmínek. Vína získávají medaile na prestižních vi-
nařských soutěžích IWC San Francisco, AWC Vienna, Vinalies 
Internationales Paris, Concours Mondial de Bruxelles.

V I N A Ř S T V Í 
PAV LOV

Pavlov

Ctibor Čech



88 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 2 , 5   C  1   K  5 , 5   P  5 0 0   S  1 5 / 3   F  1 4 0   B  8 6 , 2

 světle zlatá jemná, ovocná, žlutá jablka, výrazné travnaté tóny
 strohá až přísná, jemně ovoce, spraše, minerály, delší balkánský 

E zapečené tomaty s tuňákem 1–2 roky

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 3   C  3 4 , 6   K  6 , 5   P  5 0 0 0   S  1 5 1 7   F  2 2 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Starovice, Středohoří
A   1 2 , 4 1   C  1 5 , 2   K  6 ,1   P  2 5 0 0   S  1 5 1 0   F  1 7 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 2 , 3 8   C  2 9, 5   K  6 , 9   P  4 0 0 0   S  2 0 1 5   F  1 9 0   B  8 3

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 1 , 3   C  6 1   K  6 , 3   P  1 0 0 0   S  1 5 1 8   F  2 0 0   B  8 1 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Nová hora
A   1 2 , 8   C  24 , 6   K  6 , 7   P  3 0 0 0   S  1 5 1 1   F  1 8 0

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 2   C  0 , 2   K  4 , 7   P  2 0 0 0   S  1 5 2 2   F  1 5 0

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 2 , 2 9   C  9   K  6 , 2   P  2 0 0 0   S  1 5 1 5   F  1 5 0

Rodinné Vinařství Jiří Šilinek, založil Jiří Šilinek s rodinou 
v roce 1991. Filozofií vinařství je produkce vín špičkové 
 kvality. Vinice najdeme na vápencové skále v okolí Pavlova. 
Vápe nec dává vínům minerální dochuť. Vinifikaci provádí 
 pomocí moderní technologie, proto jsou vína plná, aromatická 
a ovocná. Turisty potěší možnost řízených degustací, nákupu 
vína a ubytování v penzionech „Vinařský dům“ a „Adam“ 
v Pavlově. Při návštěvě nezapomeňte ochutnat slámovou 
 Pálavu.

V I N A Ř S T V Í 
Š I LI N E K J I Ř Í

Pavlov

Jiří Šilinek

Rudolfa Gajdoše 192
48°52'16.924"N, 16°39'59.079"E
519�515�395, 602�790�784
silinek@nakupujeme.cz
www.silinek.eu
1991
8 ha, jílovito -hlinité s obsahem volného 
vápna
90�000, z toho 90�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2007, pozdní sběr Salon vín 
České republiky
Pálava, Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, 
Rulandské šedé, Tramín červený



89 www.kralvin.cz

Perná 313
48°51'3.458"N, 16°37'6.598"E
606�365�751
pavel.skrasek@seznam.cz
www.vinoskrasek.cz
1999
2,5 ha, vápenec, jíl
20�000, z toho 10�000
ano ano ano
Pálava 2013, výběr z hroznů ZM Grand Prix 
Vinex
Aurelius z vinice Bergrus

2 0 1 5 A N D R É R O S É pozdní sběr
Morava
A   1 1   C  3 5 , 9   K  5 , 6   P  4 0 0   S  2 2 / 1 5   F  1 3 0   B  8 4 , 4

 sytě lososová s jahodovou svěží, bohatá, červené ovoce, jahody, smeta-
nová zmrzlina plná, sladká, svěže jahodová, jahodový Mrož, delší dochuť 

měkký E jahody s bílou čokoládou 1–2 roky

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A R O S É moravské zemské víno
Morava
A   1 2   C  1 1   K  4 , 7   P  4 0 0   S  1 9 / 1 5   F  1 2 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava
A   1 3   C  1 5 , 9   K  5 , 5   P  4 5 0   S  6 / 1 5   F  1 8 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 N E R O N E T moravské zemské víno
Morava
A   1 1 , 5   C  7, 8   K  5 , 6   P  5 0 0   S  1 / 1 5   F  1 4 0   B  8 2 , 4

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 8   C  6 , 8   K  5 , 7   P  4 5 0   S  1 5 / 1 5   F  1 4 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava
A   1 3   C  2 6 , 2   K  4 , 9   P  5 0 0   S  1 6 / 1 5   F  1 8 0   B  8 0 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava
A   1 3   C  7, 5   K  5 , 2   P  4 5 0   S  1 1 / 1 5   F  1 4 0

Vinař samouk, strojní mechanik, kterého již 17. let živí víno, 
nenavazuje na rodinnou tradici a vše buduje postupně a sám. 
Snaží se vyrábět mladistvá svěží vína, ale aby nebyla produkce 
jednotvárná, každý rok vyrobí jednu odrůdu v úplně jiné tech-
nologii. 2/3 vína vyrábí z vlastních hroznů, zbytek nakupuje na 
Pálavě. Před čtyřmi lety se podařilo dobudovat vinařský dům 
s degustační místností, výrobou vína a penzionem v prvním 
patře. Kapacita penzionu je 12 osob, do degustační místnosti 
se vejde dvojnásobek.

V I N A Ř S T V Í 
PAV E L S K R Á Š E K

Perná

Pavel Skrášek



90 www.kralvin.cz

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Sv. kopečkem I.
A   1 2 , 5   C  9, 3   K  5 , 7   P  1 0 0 0   S  1 9  -1 5   F  1 6 0   B  8 7

 jásavě žluto -zlatá bohatá, plná, zralé letní bobulové ovoce, jemně marme-
láda, pikantní citrusy příjemná a plná, ovocná, nasládlá, svěží, s dlouhým zá-
věrem do sucha polotvrdý ovčí E salát se sýrovými krutony 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Perná, Bergrus
A   1 2   C  8 , 6   K  7,1   P  1 0 0 0   S  2 0  -1 5   F  1 4 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, U Boží muky
A   1 2 , 5   C  3 5 , 7   K  5 ,1   P  1 0 0 0   S  1 0  -1 5   F  1 8 0   B  8 5

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Perná, Goldhamer
A   1 2   C  3 , 5   K  5 , 2   P  5 0 0   S  1 7  -1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 2

2 0 1 5 A N D R É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A   1 1 , 5   C  0 , 3   K  4 , 9   P  1 0 0 0   S  2 6  -1 5   F  1 8 0   B  8 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Goldhamer
A   1 2 , 5   C  3 , 7   K  5 , 9   P  1 0 0 0   S  1 6  -1 5   F  1 8 0   B  8 2 , 2

Malé rodinné vinařství, které vyrábí vína z vlastních hroznů 
z Pálavy. V malebném sklepě v Perné je můžete ochutnat 
i koupit. Nad sklepem najdete penzion. Vinařství nabízí nejen 
řízené degustace a prohlídky vinařství, ale také procházky 
po vinohradech. Vína vyrábí spíše klasickou cestou, bez použití 
selektovaných kvasinek. Bílá vína zrají v nerezu, červená v po-
užitých barrique sudech. Základ vidí v práci ve vinohradu – 
„vinohrad musí vypadat jako zahrádka“. Chtějí jít cestou 
obvyk lou v zahraničí a snížit počet pěstovaných odrůd.

V I N A Ř S T V Í 
PE RG E N

Perná

Marek Šurýn

Perná 176
48°51'10.468"N, 16°37'39.617"E
602�776�105
vinarstvi@pergen.cz
www.pergen.cz
1999
5 ha, jílovito -vápenité
15�000, z toho 20�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2013, pozdní sběr SM 
AWC Vienna
Ryzlink vlašský



91 www.kralvin.cz

Perná 305
48°50'55.010"N, 16°37'42.946"E
776�335�669, 602�455�350
info@vinovaladia.cz
www.vinovaladia.cz
1996
0,5 ha
5�000, z toho 6�500
ano ano ano
Pálava 2013, pozdní sběr BM Mikulovské 
vinné trhy
Rulandské šedé, Tramín červený, Sauvignon, 
Hibernal

2 0 1 5 C U V É E T E R E Z I E kabinetní víno 
(Veltlínské zelené, Chardonnay)
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reisnou
A   9, 5   C  4 9, 6   K  5 , 9   P  9 0 0   S  0 2 / 1 5   F  1 2 0   B  8 8 , 2

 světle zlatá zralá, ale svěží, meruňky, rybízová marmeláda, sušené bylinky, 
květ pomerančovníku oblá, hladká, ovocně sladká, meruňky, pecka, jemná 
kyselina, středně dlouhé s bílou plísní a pepřem E listový závin s jablky 
a rybízem 1–2 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reisnou
A   9, 5   C  6 6 ,1   K  5 , 6   P  9 0 0   S  0 5 / 1 5   F  1 4 0   B  8 7, 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Krásná hora
A   1 2   C  1 9, 5   K  5   P  6 0 0   S  0 3 / 1 5   F  1 5 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Krásná hora
A   1 0   C  3 8   K  7, 5   P  8 2 5   S  0 1 / 1 5   F  1 3 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reisnou
A   1 1   C  3 1 , 7   K  5 , 5   P  6 0 0   S  0 4 / 1 5   F  1 5 0   B  8 0 , 2

Rodinné boutique vinařství se nachází v malebné obci Perná 
a nabízí výhradně vína s garantovaným původem. Cílem je vý-
roba vysoce kvalitních přívlastkových vín v menších šaržích 
s typickým odrůdovým charakterem. Ve sklepní oblasti Perné se 
nachází výrobní sklep, který prošel zásadní rekonstrukcí a vý-
měnou technologie za novou, nerezovou s řízeným kvašením. 
Nad vinným sklepem je nově zrekonstruovaný penzion s 10 lůž-
 ky. Rozšiřují i plochu vlastních vinic na Pálavě. Mladý vinař 
s otcem budují rodinné vinařství s produkcí do 30 tisíc lahví.

V Í N O 
VA L A D I A

Perná

Lukáš Valíček



92 www.kralvin.cz

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z bobulí
Morava, Mikulovská
A   9   C  9 2 , 3   K  7, 2   P  2 0 0 0   S  2 7/ 1 6   F  2 0 9   B  8 6 , 6

 svítivě zlatá velmi bohatá, přezrálé exotické ovoce, koření, květy jasmínu
 hladká, sladká po ovoci z vůně, šťavnatá kyselina, středně dlouhé 

tvrdý ovčí E moderní polosladké dezerty 1–3 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 0   C  7 2 , 5   K  7, 2   P  2 0 0 0   S  5 7/ 1 6   F  2 2 5   B  8 6 , 6

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 8   C  0 ,1   K  6 , 4   P  2 0 0 0   S  4 2 / 1 6   F  2 0 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý S U R L L I E moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5   C  3 ,1   K  6 , 4   P  2 0 0 0   S  1 3 3 / 1 6   F  2 0 0   B  8 2

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 2   C  4 3   K  5 , 9   P  2 5 0 0   S  6 3 / 1 6   F  1 5 6   B  8 1 , 6

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5   C  2 8 , 2   K  7   P  1 5 0 0   S  2 2 / 1 6   F  2 2 5   B  8 0 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5   C  3   K  5 , 9   P  2 0 0 0   S  1 2 0 / 1 6   F  2 0 0

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2   C  1 6 ,1   K  6 , 9   P  2 5 0 0   S  7 5 / 1 6   F  1 5 6

Ve sklepním hospodářství zpracovává výhradně hrozny z KÚ 
Sedlec, z vyhlášených historicky ověřených tratí. A to převážně 
bílé odrůdy, kterým místní půdní a klimatické podmínky maxi-
málně vyhovují. Filozofií sklepmistra Ctirada Králíka je vyrá-
bět vína, která by lidem dělala radost. Pomáhá mu v tom sed-
lecké terroir prostřednictvím mikroklimatu způsobeného nej-
větším moravským rybníkem Nesytem a vápenité podloží blíz-
kých Pálavských kopců. Nejlepší vína ho následně inspirují ke 
skládání básní.

Z D S E D L EC – 
S E D L EC K Á V Í N A

Sedlec u Mikulova

Ctirad Králík

Sedlec u Mikulova 308
48°46'50.991"N, 16°42'19.615"E
777�719�110, 519�513�328
objednavky@sedleckavina.cz
www.sedleckavina.cz
1950
120 ha, vápencové
500�000, z toho 150�000
ano ano ne
Tramín červený 2010, slámové víno 
Salon vín České republiky
Tramín červený



93 www.kralvin.cz

Nová 161
48°54'19.933"N, 16°39'22.752"E
607�602�394, 728�972�788
vino@ppsagro.cz
www.ppsagro.cz
1995
61 ha, lehké spraše s vápencem
200�000, z toho 150�000
ano ano ano
Pálava 2015, výběr z hroznů 
ZM OENOFORUM
Pálava, Neronet

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Popice, Unedy
A   1 3 , 5   C  8 , 3   K  5 , 4   P  8 1 0 0   S  3 1 / 1 6   F  1 5 2   B  8 6 , 4

 rubínová s jahodovou lehké, přímočaré, výrazně ovocné, červené ovoce, 
jemně marmeláda svěží, hladká, s tóny vůně, středně dlouhá s bílou 
plísní E svíčková pečeně na smetaně

2 0 1 5 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeld
A   1 3   C  0 , 2   K  5 , 9   P  4 0 0 0   S  2 2 / 1 6   F  1 4 2   B  8 2

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeld
A   1 2   C  4 6 , 9   K  6 , 5   P  1 0 0 0 0   S  2 0 / 1 6   F  1 5 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeld
A   1 3   C  2 0 ,1   K  6 , 8   P  8 0 0 0   S  5 2 / 1 6   F  1 5 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É R O S É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Popice, Unedy
A   1 3   C  1 7, 7   K  7,1   P  4 0 0 0   S  3 2 ,1 6   F  1 5 2

2 0 1 5 N E U B U R S K É jakostní víno odrůdové
Morava, Mikulovská, Strachotín, U hřiště
A   1 2   C  5 , 7   K  5 , 7   P  3 6 0 0   S  2 5 / 1 6   F  9 0

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Popice, Sonberk
A   1 2   C  1 , 8   K  4 , 3   P  5 2 2 0   S  2 3 / 1 6   F  1 2 0

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeld
A   1 2 , 5   C  1 1 , 7   K  6 , 8   P  5 0 0 0   S  3 4 / 1 6   F  1 4 2

PPS Agro Strachotín je tradiční vinařství s moderní tváří. Ná-
zev vinařství je odvozený od počátečních písmen tří vinařských 
obcí – Popice, Pouzdřany, Strachotín. V jejich katastru obhospo-
dařují 61 ha na nejlepších vápencových polohách, které krajina 
blízko Novomlýnských nádrží nabízí. Výroba je situována ve 
Strachotíně. Moderní technologie a dodržování tradičních vý-
robních postupů garantují kvalitu vín z odrůd Pálava, Tramín 
červený, Rulandské šedé, Sauvignon, Rulandské modré, Fran-
kovka, Neronet a mnoha dalších.

PP S AG RO
Strachotín

Daniel Čmelík



94 www.kralvin.cz

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Popice, Sonberk
A   1 3 , 5 8   C  2 3 , 6   K  0   P  1 0 74   S  8 / 1 5   F  1 6 0   B  8 5 , 8

 světle zlatá do šeda plná, kvetoucí šeříky, růže, za nimi jablka a svěží 
citrusy pevné, plné, svěží se špendlíky, meruňkami a citrusy, delší závěr 

dvouplísňový E sushi 1–2 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 3 , 5   C  4 , 4   K  5 , 3   P  9 0 0   S  5 / 1 5   F  1 5 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 2 , 9 9   C  5 ,1   K  5 , 3   P  1 5 0 0   S  4 / 1 5   F  1 6 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 C U V É E T R A M Í N Č E R V E N Ý  –  C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Popice, Strachotín, Sonberk, Šusfeldy
A   1 3 , 4   C  1 6 , 8   K  4 , 8   P  4 0 0   S  1 4 / 1 5   F  1 6 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 2 , 5 7   C  5 , 7   K  8   P  6 4 4   S  1 1 / 1 5   F  1 5 0   B  8 1 , 6

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 , 6   C  2 , 6   K  5 , 3   P  1 5 0 0   S  6 / 1 5   F  1 3 0

2 0 1 5 D O R N F E L D E R R O S É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 , 4 3   C  8 , 3   K  5 , 9   P  6 0 0   S  7/ 1 5   F  1 4 0

Mladá rodinná firma, která zpracovává většinou hrozny 
z vlastních vinohradů ve Strachotíně a Popicích, vyrábí vína 
dle původních francouzských metod – Sur -lie, Batonage. Bílá 
vína leží v nerezu, červená v malých sudech barrique. Ve vi-
nařství se vám naskytne zajímavý pohled na baterii malých 
nere zových tanků o velikosti 500 l. Zatím má vinařství pouze 
výrobní sklep v areálu bývalého ZD, příští rok by měl být hotov 
i prezentační sklep. Vína najdete ve vybraných vinotékách 
a na e -shopu.

V I N A Ř S T V Í 
M AC H OV EC

Strachotín

Jiří Machovec

Nová 161
48°54'19.934"N, 16°39'22.753"E
606�744�955
vinarstvimachovec@email.cz
www.vinarstvimachovec.cz
2012
14 ha, spraše
25�000, z toho 30�000
ano ano ne
Rulandské šedé 2015, pozdní sběr 
ZM FESTWINE
Dornfelder, Rulandské šedé



95 www.kralvin.cz

Sobotní 116
48°44'26.591"N, 16°45'3.689"E
777�101�844, 736�676�716
obchod.venerie@svisv.cz
www.svisv.cz
1873
32 ha, hlinitopísčité
60�000, z toho 80�000
ano ano ano
Tramín červený 2007, výběr z hroznů – 
SM Vinalies d’Argent Paris
Cuvée a růžová vína

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A   1 1 ,1 7   C  1 ,1   K  6 , 6   P  3 0 0 0   S  0 8 / 1 5   F  1 2 0   B  8 8

 sytě zlatá se zelenými odlesky neuvěřitelně bohatá a plná, ananas, 
exotické ovoce stejně bohatá jako vůně, dokonale ji kopíruje, svěží kyselina, 
dlouhý suchý závěr měkký kozí E jemně zauzené přeštické sele 

1–3 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Č E R V E N É R A N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A   1 0 , 9 6   C  2 , 9   K  6 , 2   P  3 0 0 0   S  1 0 / 1 5   F  1 3 2   B  8 6 , 2

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A   1 1 , 4 7   C  1   K  6 ,1   P  3 0 0 0   S  0 2 / 1 5   F  1 3 2   B  8 5 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A   1 2 , 0 9   C  3 3 , 9   K  6 , 5   P  3 0 0 0   S  1 5 / 1 5   F  2 2 8   B  8 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A   1 2 , 4 6   C  24 , 4   K  6 , 4   P  3 0 0 0   S  0 7/ 1 5   F  2 2 8   B  8 4

2 0 1 5 I R S A I O L I V E R kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A   1 1 , 5 1   C  1 ,1   K  5 , 9   P  3 0 0 0   S  0 1 / 1 5   F  1 5 6   B  8 2 , 2

Jediná vinařská škola v ČR. Vína vyrábí z hroznů pouze 
z vlastních vinic. Na výrobě se podílejí i studenti v rámci své 
praxe. Vína jsou určena výhradně pro gastronomii a vinotéky. 
30 % nabídky tvoří cuvée, velmi zajímavé je např. růžové cuvée 
Grapes Pink. Vína jsou vyráběna v moderních prostorách škol-
ního sklepa Venerie. V posledních letech získala „školní“ vína 
řadu ocenění na domácích i zahraničních soutěžích. Je skvělé, 
že se budoucí vinaři potkávají se špičkovými víny už ve školním 
prostředí.

S TŘ E D N Í 
V I N A Ř S K Á Š KO L A 

VA LTI C E
Valtice

Lubomír Tichý



96 www.kralvin.cz

2 0 1 4 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Nad Svatým Leonardem
A   1 1 , 7   C  3 , 5   K  8   P  3 0 0 0   S  1 2 3 / 1 4   F  1 6 5   B  8 5 , 6

 sytě zlato -zelená velmi pevná, mohutná, zralé angrešty, pečená jablka, 
citrusy, traviny výrazná, svěží, citrusy, jablka a hrušky, delší dochuť 

dvouplísňový E kuřecí supreme s lanýžovou nádivkou 1–2 roky

2 0 1 2 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 1 , 9   C  0 , 3   K  5 , 2   P  2 0 0 0   S  3 9 / 1 2   F  1 7 5   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, U Boží muky
A   1 2   C  7, 2   K  6 , 6   P  6 0 0 0   S  1 / 1 5   F  1 6 9   B  8 3 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Anenský vrch
A   1 3 , 5   C  1 1 , 9   K  6 , 7   P  3 4 8 0   S  9 / 1 5   F  1 9 9   B  8 2 , 4

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Sedlec, Kotel
A   1 2   C  3 , 7   K  6 , 8   P  2 0 1 0   S  L / 1 5   F  1 2 9

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, U Boží muky
A   1 4   C  1 2 , 2   K  5 , 5   P  4 0 8 0   S  8 / 1 5   F  2 1 5

Zbrusu nové vinařství najdete ve velmi moderní provozovně 
na dohled od Valtického zámku. Můžete tu posedět na krásné 
zahrádce, ochutnat víno, nakoupit ve vinotéce, nahlédnout do 
výroby i si zahrát tenis. Nenajdete tu násypku a lis – tato část 
výroby probíhá ve Velkých Bílovicích. Přeci jen traktor do his-
torického centra města nepatří, ale zbytek výroby, včetně bate-
rie bar rique sudů už tu je. Vinice najdete v Perné a Bavorech, 
vinotéky ve stejném designu v Mladé Boleslavi, Liberci, Pří-
brami a Praze.

V I N A Ř S T V Í 
P O D Z Á M K E M

Valtice

Luboš Osička

Břeclavská 1100
48°44'32.707"N, 16°45'33.126"E
725�990�330, 774�486�211
moravcova@vinarstvipodzamkem.cz
www.vinarstvipodzamkem.cz
2012
16 ha, půda hlinitá až jílovitá se štěrkem 
a vápencovým podložím
60�000, z toho 80�000
ano ano ne
Tramín červený 2012, výběr z hroznů 
ZM Vinařské Litoměřice
Sauvignon 2014, pozdní sběr



97 www.kralvin.cz

Hlavní 455
48°57'48.660"N, 16°36'26.115"E
728204244
old.drapal@seznam.cz
www.drapalovoslamovevino.cz
2004
0,5 ha, písčité
5�000, z toho 20�000
ano ne ne
Ryzlink vlašský 2013, slámové víno – 
Salon vín
slámová vína

2 0 1 5 S A U V I G N O N slámové víno
Morava, Slovácká
A   9, 5   C  1 8 0   K  8   P  7 0 0   S  6 1 5   F  4 8 0   B  8 6 , 8

 sytě zlato -zelenkavá velmi zralá, plná, bohatá, zralé angrešty, marmeláda, 
exotické ovoce úchvatně koncentrované Sauvignonové tóny, velmi sladké, 
svěží kyselina v nekonečném závěru tvrdý kozí E jen mlsejte 1–5 let

2 0 1 5 B O B U L K Y O D K A P L I Č K Y slámové víno 
(Ryzlink vlašsk ý, Pálava)
Morava, Velkopavlovická, Zaječí
A   1 0   C  1 8 0   K  7   P  6 0 0   S  9 1 5   F  4 8 0   B  8 6 , 6

2 0 1 5 B O B U L K Y 6 8 slámové víno 
(Sauvignon, Ryzlink vlašsk ý, Veltlínské zelené, Muškát Moravsk ý)
Morava, Mikulovská
A   1 0   C  1 6 5   K  7, 8   P  5 0 0   S  8 1 5   F  4 8 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 A L I B E R N E T slámové víno
Morava, Mikulovská, Novosedly, Slunečná
A   1 0 , 5   C  1 6 0   K  7, 8   P  7 0 0   S  3 1 6   F  4 8 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 PÁ L AVA slámové víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 0   C  1 8 0   K  6 , 8   P  1 5 0 0   S  1 1 5   F  5 0 0   B  8 5

Malé rodinné vinařství zpracovává hrozny od vybraných doda-
vatelů hroznů z okolních vinic mikulovské vinařské podoblasti. 
Specializuje se na výrobu slámových vín z bílých i modrých 
hroznů. Řadí se mezi největší producenty slámových vín u nás. 
Vinařství sídlí ve staré sýpce, která se postupně přestavuje 
na funkční vinařství. V přízemí najdete technologii, na půdě 
se suší hrozny na slámě.

V I N A Ř S T V Í 
O L D Ř I C H D R Á PA L

Vranovice

Oldřich Drápal st.



98 www.kralvin.cz

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

 S LOVÁC K Á

počet vinařských obcí: 115
počet viničních tratí: 406
plocha registrovaných vinic (ha): 4�514
počet registrovaných pěstitelů: 7�976

H O D N O C E N Í  P O S L E D N Í C H  R O Č N Í K Ů
(tentokrát komplikovanější díky velké rozloze a nestejnorodým pod-
nebním vlivům)

2 0 1 1  Vše od začátku hrálo do noty, příznivý průběh zimy, dobré od-
kvetení hroznů, srážky ve správný okamžik a hlavně teplé 
a suché počasí. Výsledkem byl výnosově nadprůměrný ročník, 
při vynikající vyzrálosti a kvalitě jak bílých tak modrých 
hroznů, což již dlouho nebylo. Rychlé vyzrávání hroznů, ale 
na druhé straně přineslo nutnost brzkého a hlavně rychlého 
sběru, kdo zaváhal, musel řešit otázku vysoké cukernatosti 
hroznů a nízkých kyselin v hroznech, důsledkem je větší 
množství vín se zbytkovým cukrem nebo vyšším alkoholem. 
Bílá vína již teď vynikají plností a aromatikou, čas červených 
vín díky vyšším fenolům ještě přijde a je se na co těšit. 

–

2 0 1 2  Rok byl velmi uspíšený oproti průměru. Za téměř dvě desítky 
let vinobraní začalo v nejčasnějším termínu, jaký zde pamatu-
jeme (již druhý týden v září) a skončilo začátkem října, což je 
termín, ve kterém obvykle s vinobraním teprve začínáme. 
Velké teplo bylo již od konce dubna, rok byl také velmi suchý. 
V několika lokalitách, zejména v nejnižších polohách, byla 
réva v různém rozsahu poškozena jarními mrazy, a to o to 
více, že předchozí rok 2011 byl extrémně suchý a navíc skončil 
silnými zimními mrazy. Úroda byla vysoké kvality (cukerna-
tosti), bohužel s nízkým obsahem kyselin, z hlediska výnosů 
cca o 10–15 % nižší než dlouhodobý průměr. 

2 0 1 3  Ročník 2013 patří spíš k těm problémovým – vývoj révy byl 
hlavně u bílých odrůd během celé vegetace opožděný o cca 10 
až 14 dnů, negativně se projevilo také velké sucho. V období 
od srpna do října, kdy jsme to nejvíce potřebovali, bylo navíc 
teplých a slunečných dnů velmi poskrovnu. Některé rané bílé 
odrůdy měly významně nižší cukernatost hroznů, ale na dru-



99 www.kralvin.cz

100 Archlebov
101 Blatnice pod sv. Antonínkem
102 Blatnička

103–106 Bzenec
107 Čejč
108 Dubňany

109–110 Hovorany
111–112 Hrušky

113 Kroměříž
114 Lanžhot
115 Mikulčice
116 Milotice

117–119 Moravská Nová Ves
120–122 Mutěnice

123–124 Nový Poddvorov
125 Petrov
126 Polešovice

127–128 Prušánky
129 Rohatec
130 Skalka u Kyjova

131–132 Strážnice
133 Šardice

134–136 Tvrdonice
137–139 Vracov

140 Zlechov
141 Žádovice
142 Žeravice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

hou stranu velmi dobře dozrály odrůdy jako Sauvignon, Char-
donnay, Rulandské šedé či Tramín. Proti minulým ročníkům 
byl výrazně vyšší obsah kyseliny vinné, která ale velmi dobře 
„vypadávala“ v celém průběhu vinifikace – ať už při využití 
kryomacerace, při odkalování nebo stáčení. Vyšší obsah kyse-
liny jablečné vyžaduje delší zrání vína na jemných kalech, 
u červených vín pak důsledné provedení jablečno -mléčné fer-
mentace. Bílá vína mají už nyní výrazný aromatický charak-
ter a svěží kyselinku, červená vyžadují delší ležení. 

2 0 1 4  Na Slovácku, stejně tak jako v ostatních vinohradnických po-
doblastech v České republice i ve střední Evropě, se i po ex-
trémně suché zimně a jaru rýsoval slibný ročník 2014. I přes 
absenci vláhy, byla násada ve vinicích slušná. V pozdním létě 
však přišly přívalové deště a celé období dozrávání hroznů 
a vinobraní bylo ve znamení srážek. Vývoj počasí způsobil, 
že vinohradníci a vinaři museli vše podřídit rychlé sklizni 
a zpracování hroznů. Budeme -li se držet teorie, „že víno se 
tvoří ve vinici“, tak v roce 2014 se ke slovu dostali sklepmistři 
a technologové, kteří dokázali z ne vždy ideální suroviny vy-
tvořit víno, které zaujme širokou škálu milovníků moravských 
vín. 

2 0 1 5  Ročník popisuje Ing. Jan Bezchleb z VINUM MORAVICUM:
Po propršeném a vlhkém podzimu roku 2014 přišlo relativně 
suché jaro 2015. Podprůměrný úhrn srážek dal zabrat hlavně 
mladým výsadbám na vodopropustných půdách. Deficit vláhy 
se v červenci začal projevovat i na některých starších vinicích. 
Dlouho očekávané srážky se dostavily v srpnu a pozitivně 
ovlivnily kvalitu i kvantitu sklizně. Očekávaný nízký obsah 
kyselin – kvůli suchému a teplému létu – se projevil jen u ně-
kterých odrůd, jako je Muškát moravský, Müller Thurgau 
a Tramín červený. U ostatních odrůd byl poměr kyselin téměř 
optimální. Výborná cukernatost hroznů umožnila vinařům 
vyrábět pestrou paletu krásných aromatických vín.
Závě  rem lze ročník 2015 hodnotit jako vynikající a záleželo 
jen na vinařích, jaký zbytkový cukr ponechali ve svých ví-
nech, tak aby oslovili a zaujali širokou skupinu zákaz níků. 



100 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Archlebov, Maliny
A   1 2   C  1 3 , 9   K  8   P  6 0 0 0   S  5 0 8   F  2 0 0   B  8 8 , 6

 sytě zlatá se žlutými plná a výrazná, mohutná, letní ovoce, koření, jemně 
minerální, bylinky bohatá a plná, minerální, strukturovaná, svěží kyselina, 
marmeládové ovoce zralá gouda E krůtí na smetaně 1–2 roky

2 0 1 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý A U S T E R L I T Z pozdní sběr
Morava, Slovácká, Archlebov, Maliny
A   1 2 , 5   C  8 , 4   K  8 , 4   P  3 9 0 0   S  3 1 2   F  2 5 0   B  8 7, 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY V I R G I N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Žarošice, Nové Hory
A   1 3   C  9, 4   K  7, 9   P  3 9 0 0   S  5 6 0   F  2 5 0   B  8 7, 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É A U S T E R L I T Z pozdní sběr
Morava, Slovácká, Archlebov, Maliny
A   1 3   C  6 , 3   K  6 , 7   P  6 8 0 0   S  5 0 9   F  2 5 0   B  8 7, 2

2 0 1 4 P I N O T B L A N C G O U R M E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Archlebov, Maliny
A   1 2   C  5 , 9   K  6 , 3   P  3 0 0 0   S  4 5 2   F  2 5 0   B  8 6 , 4

2 0 1 3 R U L A N D S K É B Í L É A U S T E R L I T Z pozdní sběr
Morava, Slovácká, Žarošice, Nové Hory
A   1 2 , 5   C  1 4 ,1   K  7, 8   P  3 9 0 0   S  3 5 0   F  2 8 0   B  8 6

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Žarošice, Maliny
A   1 2   C  1 1 , 3   K  6 , 6   P  1 0 9 0 0   S  5 3 2   F  1 7 0   B  8 4 , 8

2 0 1 3 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Slovácká, Žarošice, Maliny
A   1 2   C  0 , 5   K  5 , 8   P  4 5 0 0   S  3 4 5   F  2 5 0   B  8 4 , 6

Vinařství SPIELBERG vyrábí vína výhradně z vlastních 
hroznů, které pěstuje v tradiční vinařské oblasti Slovácka 
v obcích Archlebov a Žarošice. V pískovcovém úrodném podloží 
s dostatkem vápence se skvěle daří především proslulým ryz-
linkům a pinotům. Některé vinice vedou v přísném bio režimu 
pěstování révy. Moderní sklep využívá nejnovější postupy pro 
výrobu vína v nerezových tancích a školení vín ve francouz-
ských dubových sudech. Vína jsou nositeli vysokých národních 
i zahraničních ocenění.

S PI E L B E RG C Z
Archlebov

Ondřej Konečný

Archlebov 406
49°2'37.745"N, 16°59'55.052"E
774�288�100
obchod@spielberg.cz
www.spielberg.cz
2002
65 ha, pískovec
200�000, z toho 250�000
ano ano ano
Pinot Blanc Gourmet 2014, pozdní sběr ZM 
Concours Mondial de Bruxelles
Ryzlink Rýnský, Pinot Blanc, Pinot Noir



101 www.kralvin.cz

Blatnice pod Svatým Antonínkem 855
48°57'10.895"N, 17°27'22.578"E
518�331�010, 775�707�258
blatel@blatel.cz
www.vinoblatel.cz
1990
197 ha, fl yšové, těžké jílové a kamenité
500�000, z toho 500�000
ano ano ne
Tramín červený 2008, pozdní sběr Velká ZM 
TerraVino
Ryzlink rýnský, Rulandské odrůdy a Merlot

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1   C  1 8 , 5   K  6 , 9   P  5 0 0 0   S  1 5 1 3   F  1 9 5   B  8 6 , 2

 světle zlatá velmi bohatá, svěží, dokonale muškátová, květinový záhon, bílé 
růže, koření svěží, přináší vše z vůně, přidává se citrusová marmeláda, velmi 
dlouhé dvouplísňový E grilované krevety s kešu omáčkou 1–2 roky

2 0 1 5 C U V É E S T.  A N T O N I U S pozdní sběr 
(Ryzlink rýnsk ý, Rulandské bílé, Sylvánské zelené)
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5   C  6   K  7, 4   P  3 0 0 0   S  1 5 4 2   F  1 8 5   B  8 6

2 0 1 5 C U V É E 1 9 9 0 pozdní sběr 
(Chardonnay, Rulandské bílé, Rulandské modré)
Morava, Slovácká
A   1 3   C  5 , 8   K  7, 7   P  2 0 0 0   S  1 5 1 9   F  1 8 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5   C  2 ,1   K  5 ,1   P  3 0 0 0   S  1 5 6 3   F  1 9 5   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5   C  8 ,1   K  6 , 9   P  5 0 0 0   S  1 5 1 5   F  1 8 5   B  8 3

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5   C  6 , 2   K  7   P  3 0 0 0   S  1 5 4 0   F  1 9 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5   C  2 , 2   K  7, 6   P  3 0 0 0   S  1 5 1 7   F  1 8 5   B  8 2 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Blatnice
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5   C  8   K  7, 9   P  5 0 0 0   S  1 5 4 5   F  1 8 5   B  8 0 , 8

Vinařství zpracovává hrozny pouze z vlastních vinic. Navazuje 
na dlouholetou tradici výroby vína v obci. V krajině a hroznech 
se odráží blízkost masivu Bílých Karpat, s odlišnými půdními 
a mikroklimatickými podmínkami od okolních vinařských obcí, 
což se promítá do specifického charakteru vín. Výroba vín 
snoubí moderní technologie a šetrné způsoby zpracování s oso-
bitým přístupem při vinifikaci. O zachování tradice, charak-
teru a typičnosti svědčí vína VOC Blatnice z odrůd Rulandské 
bílé a Ryzlink rýnský z vybraných blatnických vinic.

V Í N O 
B L ATE L

Blatnice 
pod Svatým Antonínkem

Iva Šantavá



102 www.kralvin.cz

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohrádky
A   1 2 , 74   C  6 , 7   K  6 , 3   P  4 5 6 0   S  1 5 1 / 1 5   F  24 9   B  8 9

 svítivě žluto -zelenkavá velmi bohatá, plná, zralé až marmeládové tóny, 
 angrešt, ananas, medový meloun bohatá, k ovoci z vůně přidává žlutá i čer-
vená jablka, dlouhý svěží závěr polotvrdý kozí E jehněčí kotlety na víně 

1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Petrov, Trnice
A   1 1 , 7 5   C  2 3 , 7   K  7, 5   P  6 5 2 7   S  1 3 2 / 1 5   F  2 74   B  8 7, 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Boršice u Blatnice, Molvy
A   1 3 ,1 8   C  3 5 , 5   K  5 , 2   P  1 5 0 0   S  1 4 3 / 1 5   F  3 9 9   B  8 6 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohradky
A   1 4 , 0 8   C  5 ,1   K  6 , 5   P  4 8 6 4   S  1 1 1 / 1 5   F  2 74   B  8 6 , 4

2 0 1 5 C U V É E N I KO L pozdní sběr (Děvín, Ryzlink rýnsk ý)
Morava, Slovácká, Blatnička, Novosady
A   1 2 , 9 2   C  1 7, 2   K  5 , 8   P  5 9 5 9   S  1 6 8 / 1 5   F  3 4 8   B  8 4 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohradky
A   1 3 , 2 3   C  7, 5   K  5 , 3   P  5 3 2 0   S  1 2 5 / 1 5   F  1 74   B  8 4 , 6

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohradky
A   1 2 , 9 9   C  1 2 , 6   K  5 , 8   P  4 8 4 5   S  1 1 7/ 1 5   F  1 8 6   B  8 4 , 6

2 0 1 4 D Ě V Í N F R I Z Z A N T E jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká, Blatnička
A   1 1 , 0 4   C  2 8 , 2   K  6 , 5   P  1 3 0 0   S  1 4 3 / 1 4   F  0   B  8 3 , 6

Vinařství sídlí v CHKO v podhůří Bílých Karpat a navazuje na 
rodinnou vinařskou tradici již v 8. generaci. Enolog Ing. Petr 
Hruška vyrábí vína svěží, minerální, odrůdově čistá, bez 
 použití aromatických kvasinek, v souladu s vlivem místního 
ter roir. Své zákazníky hýčkají kvalitním moravským vínem, 
 stylovým ubytováním a baví řízenými degustacemi ve vinném 
sklepě při cimbálové muzice. Budují síť vinoték po celé České 
a Slovenské republice. Motto vinařství zní: VÍNO HRUŠKA: 
„Víno, které chutná. Víno, které žijeme.“

V Í N O 
H R U Š K A

Blatnička

Petr Hruška

Blatnička 143
48°56'5.492"N, 17°31'38.668"E
702�107�867
info@vinohruska.cz
www.vinohruska.cz
2007
60 ha, vápencovo -jílovité
480�000, z toho 300�000
ano ano ano
Cuvée Nikol 2014, jakostní víno známkové 
ZM Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský, Hibernal, Děvín, Rulandské 
modré, Cuvée Nikol, Cuvée Thomas

I



103 www.kralvin.cz

Podhájí 421
48°59'3.090"N, 17°18'1.966"E
518�384�906
info@chateaubzenec.cz
www.chateaubzenec.cz
1994
Sprašové a písčité
ne ne ne
Hibernal 2012, výběr z hroznů 
ZM IWC San Francisco
Řada Chateau Bzenec Terroir Collection 
a Bzenecká Lipka

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Hašneky
A   1 3 ,1   C  0 , 3   K  5 , 8   P  6 8 0 0   S  1 6 3 9 6   F  2 3 9   B  8 8 , 8

 jasně žlutá postupně se otevírá ke zralému letnímu ovoci, angreštům, 
 rybízům, listy ostružin svěží, dynamická, plná ovoce, přesto však suchá, 
 kořenitá, dlouhá polotvrdý ovčí E kuřecí závitky s pršutem 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Zadní hora
A   1 2 , 5   C  1 , 7   K  7   P  1 1 2 0 0   S  1 5 8 9 9   F  2 3 9   B  8 6 , 6

2 0 1 5 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Bzenec, Zadní hora
A   1 3 ,1   C  1 2   K  6 , 4   P  5 0 0 0   S  1 6 4 3 9   F  2 3 9   B  8 2 , 8

Viniční statek Chateau Bzenec leží uprostřed úrodných vinic 
Slovácké vinařské podoblasti. Vinná réva se na Slovácku pěs-
tuje od nepaměti a díky umu a poctivé péči vinohradníků dává 
ty nejlepší hrozny pro krásná vína Chateau Bzenec. Do rodiny 
Chateau Bzenec patří také původní Bzenecká Lipka, ryzlink 
rýnský s nezaměnitelnou vůní a chutí kvetoucí lípy.

C H ATE AU 
BZ E N EC

Bzenec

Ing. Alexandr Flodr



104 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É R O S É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Bzenec
A   1 2   C  1 9, 9   K  6 , 7   P  4 9 1 5   S  1 5 1 8   F  2 0 0   B  8 5 , 8

 sytě cibulová s mosaznou přímá, výrazná, jahodový kompot, rybíz, třešně 
a kompot z chrupek sladké marmelády vysušuje svěží kyselina, v dochuti 
výrazná pecka polotvrdý E grilované domácí hamburgery 1–2 roky

2 0 1 5 C U V É E R U L A N D S K É Š E D É – M U Š K ÁT M O R AV S K Ý 
výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Bzenec
A   1 2   C  2 8 , 3   K  6 , 6   P  1 4 1 0   S  1 5 1 7   F  2 0 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Bzenec, Horní hory
A   1 2 , 5   C  2 0 , 5   K  6   P  4 9 1 0   S  1 5 1 5   F  2 0 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká, Bzenec
A   1 2   C  1 0 , 8   K  6 , 5   P  1 4 6 0   S  1 5 2 1   F  1 8 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Bzenec
A   1 1 , 5   C  4 1 ,1   K  6 , 6   P  5 8 9 7   S  1 5 1 3   F  2 0 0   B  8 2

2 0 1 4 C U V É E R O S É P E R L I V É moravské zemské víno 
(Frankovka rosé, Muškát Moravsk ý)
Morava, Slovácká
A   1 1   C  2 5   K  6 , 5   P  1 0 0 0   S  1 4 24   F  1 2 0   B  8 1

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Bzenec
A   1 1 , 5   C  2 2 , 4   K  6 , 4   P  2 9 5 0   S  1 5 1 9   F  2 0 0

Vinice tohoto malého rodinného vinařství jsou vysázeny nad 
Bzencem na jižních a jihozápadních polohách. Vína vyrábí vý-
hradně z vlastních hroznů šetrnou cestou lisování a následně 
říze ným kvašením. Šíře nabídky je velká – od jakostních vín až 
po sladké speciály. Bílá vína jsou moderně uzavřena šroubovým 
uzávěrem. V ulici Těmická je nově vybudované posezení ve stylu 
„Slovácka“, kde můžete s přáteli ochutnat všechna vína z nabíd-
 ky vinařství. Pohodlně se vejdou skupiny do 50 osob. Občerstve-
 ní vám rádi připraví jak formou studené, tak i teplé kuchyně.

PE TR B U NŽ A
Bzenec

syn a otec Bunžovi

Olšovská 207
48°58'15.902"N, 17°16'25.730"E 
604�258�326, 518�384�833
bunzoteka@seznam.cz
www.bunza.cz
1995
14 ha, vápencové naplaveniny, spraš
80�000, z toho 40�000
ano ano ne
Tramín červený 2014, výběr z hroznů 
Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský



105 www.kralvin.cz

Vracovská 338
48°58'22.575"N, 17°15'39.347"E
737�557�040, 739�052�412
info@vinummoravicum.cz
www.vinummoravicum.cz
2005
nevlastní
40�000, z toho 50�000
ano ano ne
Chardonnay 2007, slámové víno SM 
Concours Mondial de Bruxelles
Bzenecký Patriot

2 0 0 9 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 3 ,1 3   C  3 , 7   K  4 , 8   P  9 9 0   S  3 3 / 0 9   F  2 9 0   B  8 7, 8

 tmavě granátová, terakotová ušlechtilá, zralá, mohutná, červené 
a lesní ovoce, tříslo, pikantní traviny i koření plná, zralá, výrazně ovocná 
po marmeládách, sladké zralé tříslo, velmi dlouhá Král sýrů Nebeský 

E jelení steak s čokoládovou omáčkou 1–3 roky

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Ořechov, Háje
A   1 1 , 8 6   C  4 6   K  6 , 5   P  3 1 7 5   S  2 1 / 1 5   F  3 4 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 N E R O N E T – D O R N F E L D E R pozdní sběr (Neronet, Dornfelder)
Morava, Slovácká, Polešovice, Slunečné
A   1 1 , 2 1   C  1 2 , 6   K  5 ,1   P  2 5 7 0   S  2 7/ 1 5   F  2 3 0   B  8 4 , 6

2 0 0 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 3 ,1   C  3 , 4   K  4 , 8   P  2 2 9 7   S  3 7/ 0 8   F  2 9 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Polešovice, Slunečné
A   1 2 , 3 7   C  9, 4   K  6 ,1   P  1 4 0 7   S  24 / 1 5   F  2 2 0   B  8 2 , 8

2 0 1 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Polešovice, Staré hory
A   1 1 , 9 6   C  4 , 4   K  5 , 2   P  24 6 3   S  1 3 / 1 3   F  2 3 0   B  8 2 , 6

Společnost staví na rodinných tradicích zakladatelů. Dlouho-
době nakupují hrozny od prvotřídních smluvních vinohradníků. 
Hrozny pochází z vyhlášených tratí – Kněží hora (Bzenec), Slu-
nečné (Polešovice), Čtvrtky (Ořechov), Valtická (Mikulov), Vino-
hrádky (Velké Bílovice). Archivní i výrobní sklep s technologic-
kým zázemím se nachází v samotném srdci Bzence. Řízené de-
gustace pro 10–70 osob spojené s prohlídkou historických 
sklepů, se konají v útulném archivním sklepě. Technolog Ing. 
Jan Bezchleb byl oceněn titulem Enolog roku 2015.

V I N U M 
MO R AV I CU M

Bzenec

Jan Bezchleb



106 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý, C O L L E C T I O N 1 5 0 8 R E S E R V É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 6   C  5 ,1   K  6 , 8   P  9 2 0 0   S  5 3 0 9   F  1 4 0   B  8 9, 6

 sytě žluto -zelená výrazná, plná, bohatá s letním ovocem, zralé citrusy, 
med, bylinky dynamická, dokonale kopíruje vůni, minerální velmi dlouhý 
 závěr s bílým rybízem uzená gouda E mečoun 1–3 roky

2 0 1 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý, T E R R O I R M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5   C  4 ,1   K  7, 5   P  2 6 0 0   S  1 0 3 1   F  2 7 2   B  8 6 , 8

2 0 1 5 E G O N O . 8 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 3   C  9, 6   K  7   P  5 0 0 0   S  5 3 2 7   F  1 8 9   B  8 6 , 8

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý, C O L L E C T I O N 1 5 0 8 R E S E R V É 
pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1 , 8   C  1 6 , 8   K  6 , 9   P  5 0 0 0   S  5 3 4 3   F  1 5 0   B  8 6 , 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY, C O L L E C T I O N 1 5 0 8 R E S E R V É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5   C  8 , 7   K  7, 3   P  1 2 0 0 0   S  5 3 6 1   F  1 5 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 E G O N O . 7 3 A N D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 4   C  1 6 , 7   K  8 ,1   P  2 5 0 0   S  5 3 1 1   F  1 8 9   B  8 5 , 6

2 0 1 5 E G O N O . 7 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3   C  8   K  7, 7   P  5 0 0 0   S  5 3 1 3   F  1 8 9   B  8 5 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý, C O L L E C T I O N 1 5 0 8 R E S E R V É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 7   C  1 3 , 4   K  7, 4   P  1 0 0 0 0   S  5 3 1 0   F  1 5 0   B  8 4 , 4

V roce 2007 přestěhovaly Moravské vinařské závody svou výrob-
 ní základnu do nově vybudovaného moderního závodu v areálu 
bzeneckého zámku, kde vzniklo velmi moderní vinařství. Od 
roku 2010 používají obchodní značku Zámecké vinařství Bzenec. 
K výrobě vín využívají špičkových hroznů z vynikajících vinič-
ních tratí. Některé z nich vlastní dceřiné společnosti, jiné naku-
pují od smluvních dodavatelů. Díky tomu mají v portfoliu vína 
ze všech vinařských podoblastí. V nabídce společnosti najdete 
celé spektrum vín – pro gastronomii i pro milovníky a znalce.

Z Á M EC K É 
V I N A Ř S T V Í 

BZ E N EC
Bzenec

Marcela Olbrechtová

Zámecká 1508
48°58'30.539"N, 17°15'45.632"E
518�384�123
info@zameckevinarstvi.cz
www.zameckevinarstvi.cz
2008
520 ha, vápenité půdy
3�700�000, z toho   4�600�000
ano ano ne
EGO No. 75 Rulandské bílé 2013, výběr 
z hroznů Salon vín České republiky
Řada vín EGO



107 www.kralvin.cz

Čejč 1
48°56'33.863"N, 16°57'58.834"E
518�361�201, 602�546�308
info@cshorak.cz
www.cshorak.cz
2005
24 ha, spraš
35�000, z toho 46�000
ano ano ne
Chardonnay 2013, pozdní sběr 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Rulandské modré, Hibernal

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany, Staré hory
A   1 3 , 3 3   C  1 3 , 2   K  6 , 2   P  5 76 8   S  1 1 / 1 5   F  1 6 3   B  8 6 , 6

 svítivě žluto -zlatá bohatá, mnohovrstevná, koření, kvetoucí stromy, 
zralé letní ovoce zralé až přezrálé meruňky, hrušky, broskve, kyselina 
v delším závěru ementál E kachní prsa na medu 1–3 roky

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 4 , 4   C  2 2   K  5 ,1   P  6 8 4 6   S  1 5 / 1 5   F  1 6 3   B  8 6 , 2

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 4 , 2 9   C  3 , 5   K  5 , 2   P  3 9 8 6   S  0 8 / 1 5   F  1 5 1   B  8 6

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 2 ,1 9   C  5 ,1   K  4 , 8   P  3 6 3 0   S  0 7/ 1 5   F  1 3 2   B  8 5 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 2 , 4 8   C  3 5 , 7   K  5 , 7   P  3 6 3 0   S  1 4 / 1 5   F  1 6 3   B  8 4 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 3 , 6   C  1 1   K  6 , 4   P  2 3 1 0   S  0 9 / 1 5   F  1 5 1   B  8 3 , 2

2 0 1 3 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 3 , 6 5   C  0 ,1   K  5 , 8   P  24 7 5   S  1 1 / 1 3   F  1 6 3   B  8 0 , 4

Císařské sklepy jsou součástí rodinné Horákovi farmy, kde na-
jdete i rostlinnou a živočišnou výrobu. Farma patřila do roku 
1918 Marii Terezii, proto majitelé zvolili název Císařské 
sklepy – víno na císařský dvůr se tu vyrábělo již před staletími. 
Dnes se vyrábí spíše tradiční cestou, kterou osvěžují a usnad-
ňují moderní prvky. Důraz je kladen na zdraví hroznů a jejich 
co nejšetrnější zpracování. Bílá vína leží 8–12 měsíců v nerezu, 
červená prochází 12–18měsíční mikrooxidací nebo leží v sudu. 
Vína můžete ochutnat v prezentačním sklepě v Čejči.

C Í S A Ř S K É 
S K L E PY 
H O R Á K

Čejč

Vít Horák



108 www.kralvin.cz

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Milotice, Šidleny
A   1 2 , 5   C  3 , 2   K  5 , 6   P  1 3 4 8   S  1 5 / 1 7   F  1 6 8   B  8 6 , 4

 rubínová a cihlová zajímavé aroma zralého ovoce i marmelád, jemně 
koření hladká až hebká, ovoce z vůně, zralé tříslo, dlouhá svěží dochuť 

Král sýrů Charakter E telecí na hřibech 1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Milotice, Šidleny
A   1 3   C  2 , 5   K  8 ,1   P  1 1 5 9   S  1 5 / 1 8   F  2 0 4   B  8 4 , 8

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Milotice, Šidleny
A   1 2 , 5   C  4 , 3   K  6 , 5   P  2 1 7 3   S  1 5 / 5   F  1 8 0   B  8 2 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Milotice, Šidleny
A   1 3   C  1 1 , 4   K  5 , 6   P  1 2 5 5   S  1 5 / 7   F  2 0 4   B  8 1 , 8

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Milotice, Šidleny
A   1 3   C  7, 3   K  6 , 7   P  1 8 0 3   S  1 5 / 1 5   F  2 1 7   B  8 1 , 4

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Milotice, Šidleny
A   1 1 , 5   C  0 , 9   K  5 , 7   P  1 8 9 8   S  1 5 / 1 6   F  1 6 8

V Dubňanech má firma moderní zpracovatelskou linku, sklady 
i kanceláře ale i vlastní restauraci, penzion a firemní prodejnu. 
Skvělým zážitkem je návštěva firemního sklepa Pod Šidlenami 
v Miloticích, kde je soustředěna experimentální supermoderní 
mikrovýroba, ale také tu můžete v klidu přírody příjemně po-
pít s přáteli, posedět u venkovního grilu a pohodlně přespat. 
Zajímavá jsou špičková vína v kónických vysokých lahvích se 
zajímavou ambaláží i lehká a nenáročná jakostní vína, která 
mají svoji vlastní řadu.

LI V I
Dubň any

Jiří Chytil

Nádražní 835
48°55'5.687"N, 17°4'59.506"E
518�366�111
info@livi -dubnany.cz
www.livi -dubnany.cz
1990
11 ha, středně těžké půdy
200�000, z toho 200�000
ano ano ano
Sauvignon 2011, výběr z bobulí 
ZM Concours Mondial du Sauvignon
Rulandské modré, Rulandské šedé



109 www.kralvin.cz

Hovorany 243
48°57'19.622"N; 16°59'50.414"E
606�117�172, 602�756�249
vino@grmolec.cz
www.grmolec.cz
2003
7 ha, hlinito -jílovitá, místy sprašové podloží
45�000 l, z toho 60�000
ano ano ano
Hibernal 2015 pozdní sběr Vítěz kategorie 
Vinum Juvenale
Hibernal, Dornfelder, Cuvée Grmolec 
Blanc & Rouge

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany, Staré hory
A   1 2   C  8 , 9   K  8   P  8 8 0   S  2 0 1 5   F  2 2 5   B  8 4 , 6

 sytá, zlatě -zelenkavá výrazná, svěží, lipový květ i med, začínající olejnaté 
tóny pevná, plná, k tónům vůně se přidávají svěží citrusy, středně dlouhé 

parený E masové kuličky s cuketou 1–3 roky

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý kabinetní víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Staré hory
A   1 2   C  7, 4   K  6 , 5   P  6 5 3   S  1 5 0 4   F  2 2 5   B  8 4 , 6

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany, Pod Vinohrady
A   1 3   C  0 , 3   K  5 , 3   P  3 2 3 3   S  1 5 0 7   F  2 5 5   B  8 4 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hovorany, Staré hory
A   1 2 , 5   C  1 6 , 6   K  6 ,1   P  24 8 6   S  1 5 1 4   F  2 5 5   B  8 3

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 3 , 5   C  7, 3   K  6 ,1   P  3 5 2 6   S  1 5 1 3   F  2 5 5   B  8 3

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 2 , 5   C  4 0   K  6 , 7   P  2 1 8 0   S  1 5 1 5   F  2 5 5   B  8 2 , 6

2 0 1 4 C U V É E G R M O L E C B L A N C B A R R I Q U E pozdní sběr 
(Rulandské šedé, Chardonnay)
Morava, Slovácká, Hovorany, Staré hory
A   1 3   C  3 , 6   K  8 ,1   P  6 0 0   S  1 4 1 7   F  3 4 0   B  8 2

2 0 1 5 D E N I S E R O S É pozdní sběr Zweigeltrebe
Morava, Slovácká, Hovorany, Staré hory
A   1 2   C  7   K  5 ,1   P  2 3 0 0   S  1 5 0 8   F  2 2 5   B  8 1 , 4

Rodinné vinařství vyrábí víno na stejném místě v Hovoranech 
již pátou generaci. Na krásném vinařském dvoře najdete mo-
derní výrobu, ve které se pochopitelně prolíná úcta k tradici 
a zkušenostem. Starý sklep po prastařečkovi, mladší rodinný 
sklep s degustační místností, penzion s kapacitou 12 osob, nově 
postavená zastíněná terasa či venkovní bazén – to vše tu nabízí 
zarámované do venkovských zahrad. Vinice mají v katastru Ho-
voran, všechna vína vyrobí ze svých hroznů. V nabídce tu na-
jdete 18 druhů vín.

G R MO LEC – 
RO D I N N É 

V I N A Ř S T V Í
Hovorany

Bronislav Grmolec



110 www.kralvin.cz

2 0 1 5 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 2 , 2 5   C  4 5 , 7   K  7, 5   P  5 0 0   S  H / 1 6   F  2 0 0   B  9 0

 svítivě žluté se zelenou neuvěřitelně výrazná a bohatá, citrusy, pampeliš-
kový a jitrocelový med, bylinky plná, minerálně pevná, s živou kyselinou 
na marmeládách a exotickém ovoci, velmi dlouhé kozí v popelu E grilo-
vaná chobotnice v chili a mangu 1–3 roky

2 0 1 5 PA L O N I A jakostní víno známkové
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 1 , 7 7   C  2 9, 7   K  6 , 6   P  6 0 0   S  P / 1 6   F  1 7 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 E H R E N F E L S E R moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 1 , 2 9   C  4 2 ,1   K  6 , 5   P  4 0 0   S  E / 1 6   F  1 8 0   B  8 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 2 , 5 6   C  1 7, 2   K  6 , 2   P  3 0 0   S  C H / 1 6   F  1 5 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 R U L E N K A jakostní víno známkové
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 2 ,1   C  3 9, 4   K  6 , 8   P  5 0 0   S  R U L / 1 6   F  1 8 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 N O R I A moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 2 , 4 5   C  2 6 , 4   K  6 , 6   P  1 0 0 0   S  N / 1 6   F  1 8 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 K E R N E R moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 2 , 5 4   C  2 0 , 5   K  6 , 4   P  3 0 0   S  K / 1 6   F  1 5 0   B  8 1 , 4

Malé rodinné vinařství s až neuvěřitelným sortimentem čes-
kých a slovenských novošlechtěnců. Podle majitelů vinařství 
získávají původní odrůdy novošlechtěním nový potenciál a nové 
výzvy. Nechtěli být stejní, jako všichni vinaři v okolí, proto se 
vydali touto cestou. Bílá vína tu vznikají moderní cestou 
 řízeného kvašení, červená pak klasickou cestou otevřeného 
nakvášení a zráním v sudu. Ve vinicích najdeme neskutečných 
55 odrůd, při jejich ošetřování se používá minimum chemie 
a ve vinařství má stále své místo i motyka.

V I N A Ř S T V Í 
FA SO R A A S Y N OV É

Hovorany

Petr a Lukáš Fasora

Hlavní 203
48°57'18.771"N, 16°59'19.825"E
774�022�763
fasora.lukas@seznam.cz
www.vinarstvifasora.cz
2001
2 ha, spraš
9�000, z toho 11�000
ano ano ne
Cuvée Cabernet 2012, moravské zemské 
víno ZM Cuvée Ostrava
Cabernet Dorsa barrique



111 www.kralvin.cz

U Hřiště 507
48°47'33.992"N, 16°57'51.823"E
777�007�453, 777�695�294
jirka@smerak.cz
www.smerak.cz
1998
7 ha, hlinito -písčité
20�000, z toho 30�000
ano ano ano
Frankovka 2013, pozdní sběr ZM Grand Prix 
Vinex
Ryzlink rýnský, růžová vína, klarety

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 1 , 5   C  1 2 , 6   K  8   P  1 2 0 0   S  5 7 1 5   F  1 6 0   B  8 5 , 4

 světle zlato -zelenkavá výrazná až ostrá, travnaté tóny, sušené bylinky, 
citrusy výrazná, se všemi tóny vůně, středně dlouhé s kyselinou 

mladá gouda E letní saláty s pečeným masem 1–2 roky

2 0 1 3 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 3   C  0 , 6   K  5 , 6   P  9 0 0   S  3 3 1 3   F  1 6 0   B  8 3 , 8

2 0 1 4 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý kabinetní víno
Morava, Slovácká, Hrušky, Podsedky
A   1 1 , 5   C  0 , 6   K  6 , 5   P  1 2 0 0   S  2 5 1 4   F  1 5 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 M O D R Ý P O R T U G A L R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 2   C  4 , 5   K  7, 2   P  9 0 0   S  6 6 1 5   F  1 5 0   B  8 1 , 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 1 , 5   C  4 6 ,1   K  7, 8   P  1 1 0 0   S  5 8 1 5   F  2 2 0

2 0 1 5 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 3   C  1 7, 4   K  7, 9   P  1 2 0 0   S  5 3 1 5   F  2 2 0

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 1 , 5   C  3 8 ,1   K  7, 6   P  9 0 0   S  6 2 1 5   F  2 2 0

Vinařství je založeno na rodinných zkušenostech, na lásce k vínu,
ke krajině a lidem, kteří zde žijí. Rodinná tradice přesahuje 
něko lik generací. Pěstování révy, i výroba vína z ní, probíhá 
k přírodě co nejšetrnějším způsobem, za použití pouze nezbyt-
ného množství chemických přípravků. Po 3 letech přechodného 
období zaplodil na podzim 2010 poprvé oficiálně uznaný 1 ha 
BIO vinice s Ryzlinkem vlašským. Vinařství je držitelem Cer-
tifikátu vinařské turistiky. Pro pražské příznivce je otevřena 
Vinotéka Šmerák v Praze 2, přímo vedle Botanické zahrady.

V I N A Ř S T V Í 
Š M E R Á K

Hru šk y u Břeclavi

Jiří Šmerák



112 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 3 , 5 8   C  1 3 , 2   K  6 , 2   P  9 9 0   S  0 8 / 1 5   F  1 6 9   B  8 6 , 2

 svítivě zlatá zralá podzimní jablka, letní ovoce, jablečná povidla až 
calvados pevná a hutná, teplá, olejnatá s projevy vůně ovčí polotvrdý 

E kachna na jablkách 1–3 roky

2 0 1 5 C U V É E L U C I E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 3 , 2 2   C  3 , 6   K  5 , 7   P  9 6 2   S  2 1 / 1 5   F  1 8 9   B  8 6

2 0 1 5 R O S É L U C I E pozdní sběr 
(Frankovka)
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 2 , 5 4   C  1 4 , 5   K  7   P  6 0 0   S  1 7/ 1 5   F  1 6 9   B  8 5 , 2

2 0 1 5 P I N O T N O I R R O S É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 2 , 6 3   C  2 9, 3   K  6 , 3   P  9 9 0   S  1 3 / 1 5   F  2 0 9   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 4 , 0 4   C  4 , 6   K  6   P  1 2 3 0   S  0 6 / 1 5   F  1 6 9   B  8 3 , 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 4 ,1 5   C  3 , 6   K  6 , 6   P  1 0 0 0   S  0 5 / 1 5   F  1 6 9   B  8 2 , 8

2 0 1 5 D Ě V Í N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 3 , 7 3   C  0 , 8   K  6 , 2   P  7 0 0   S  1 1 / 1 5   F  1 8 9   B  8 2 , 8

Ing. Richard Tichý navazuje na skutečně velmi dlouhou rodin-
nou vinařskou tradici – existují doklady o nákupu vinohradu 
od Lichtenštejnů z roku 1780. Děd, vystudovaný vinař, spolu-
zakládal vinařství v Hruškách po kalamitě révokazu. Otec 
Martin vystudoval střední vinařskou školu ve Valticích a pro-
fesionálně se věnuje školkařství a výrobě sazenic vinné révy.

V I N O R I C H A R D – 
I N G . R I C H A R D 

TIC H Ý
Hru šk y

Richard Tichý

Hlavní 34
48°47'29.944"N, 16°58'34.968"E
603�932�443
info@vinorichard.cz
www.vinorichard.cz
2001
3 ha, jílovité
15�000, z toho 15�000
ano ano ne
Pálava 2010, výběr z hroznů Salon vín 
České republiky
Cuvée Filip



113 www.kralvin.cz

Na kopečku 1487
49°18'3.161"N, 17°23'30.200"E
731�122�877
paleta@arcibiskupskevino.cz
www.arcibiskupskevino.cz
2001
7 ha, břidličné s čedičovým podkladem
120�000, z toho 160�000
ano ano ne
Rulandské bílé 2015 výběr z hroznů Vino 
Tirnavia – nejlepší naturální víno
Tramín červený

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 4 , 5   C  3 , 4   K  7, 6   P  2 7 0 0   S  2 6 / 1 5   F  24 0   B  8 6

 jasně žlutá výrazná, bohatá, letní ovoce, kvetoucí stromy, koření
 svěží, dynamická, za jemnými tóny ovoce dominuje kyselina, dlouhý závěr 

čerstvý ovčí E jehněčí pečeně 1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hluk, Husí hora
A   1 4 , 5   C  0 , 5   K  5 , 8   P  3 4 0 0   S  24 / 1 5   F  24 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 2   C  0 , 5   K  5 , 6   P  4 1 4 0   S  2 1 / 1 5   F  1 9 0   B  8 3

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hluk, Husí hora
A   1 3 , 5   C  5   K  5 ,1   P  6 2 5 0   S  1 2 / 1 5 A   F  2 1 0   B  8 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 1 , 5   C  2 7, 7   K  7, 2   P  4 1 4 0   S  2 0 / 1 5   F  1 8 0   B  8 0

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lovčice, Lovecký
A   1 3 , 5   C  0 , 8   K  6 , 6   P  6 1 2 0   S  2 5 / 1 5   F  1 8 0

Na přelomu let 2014/15 došlo ke změně majitelů i sklepmistra. 
Přichází velké plány, změna přístupu k vínu, nové sudy i velké 
investice. Vína dnes zrají výhradně v sudech v historických 
sklepích pod kroměřížským zámkem. Najdeme tu těžká, ro-
bustní vína vyrobená dle pravidel České biskupské konference 
a Vatikánské smlouvy. Vinařství je nejvýznamnějším výrobcem 
mešních vín u nás, ale najdeme tu i výrobu sektů kvašených 
v láhvi. Můžete tu prožít prohlídku sklepů s degustací i snou-
bení vín se sýry či čokoládou.

A RC I B I S KU P S K É 
Z Á M EC K É V Í N O 

KROM ĚŘ ÍŽ
Kroměříž

Milan Paleta



114 www.kralvin.cz

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lanžhot, Strážové hony
A   1 1 , 6   C  1 7, 4   K  5 , 2   P  8 0 0   S  1 1 / 1 5   F  1 6 0   B  8 4 , 6

 svítivě zlatá neuvěřitelně koncentrovaná, velmi zralé meruňky, broskve, 
liči, ananas pevná, medově sladká, exotické marmelády, jemná kyselina, 
delší tvrdý ovčí E thajské kuře s kokosovým mlékem 1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Lanžhot, Strážové hony
A   1 2 , 5   C  2 5 , 7   K  5 , 3   P  8 0 0   S  1 0 / 1 5   F  1 6 0   B  8 0

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lanžhot, Strážové hony
A   1 2 , 6   C  7   K  5 , 6   P  7 0 0   S  1 3 / 1 5   F  1 5 0

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Lanžhot, Strážové hony
A   1 2 , 9   C  1 4 , 3   K  5 , 4   P  5 0 0   S  1 5 / 5   F  1 5 0

Rodinné vinařství Josef Uher je malá, dynamicky se rozvíjející 
firma sídlící v krásném městečku s bohatou tradicí lidových 
zvyků, v nejjižnějším cípu Moravy, v Lanžhotě. Vinohrady jsou 
vysazeny v trati Strážové hony. Bílá vína vznikají moderní ces-
tou řízeného kvašení. Červená ve vinifikátoru. Bílá zrají v ne-
rezu, červená v kamenině a nových sudech. Manželé Uhrovi 
jsou milovníci folklóru a lidoví zpěváci. Zpívali i na 90. narozeni-
nách pana Bati. Jejich víno se podávalo i v Petrohradu na osla-
vách 40 let pravidelného leteckého spojení Praha–Petrohrad.

V I N A Ř S T V Í 
J O S E F U H E R

Lanž hot

Josef Uher

Hrnčířská 1260/7
48°43'28.748"N, 16°57'49.288"E
519�336�563, 607�603�325
vinarstvi.uher@seznam.cz
www.vinarstvi -uher.cz
2002
3 ha, jílovité
15�000, z toho 14�000
ano ano ne
Chardonnay 2008, pozdní sběr Salon vín 
České republiky
Chardonnay



115 www.kralvin.cz

Těšice 607
48°49'10.21"N; 17°2'55.07"E
731�546�542, 777�245�783
dvoracek@sendme.cz
www.vinarstvi -dvoracek.cz
2000
3,5 ha, jílovité, naváté písky
18�000, z toho 25�000
ano ano ano
Merlot barrique 2008, výběr z hroznů ZM 
Finger Lakes Interantional Wine 
Competition, New York
Kosher vína, vína barrique, Cuvée Lueur 
Rouge Reserva, Cuvée AUBERE

2 0 1 5 S A U V I G N O N B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 1 , 9 9   C  1 3 , 5   K  7, 5   P  6 3 0   S  24 B / 2 0 1 5   F  2 8 7   B  8 8 , 8

 zlatavá krásná, bohatá, mnohovrstevná, zralé letní ovoce, koření ze sudu, 
pražené lískové oříšky plná, oble zralá, nasládlá po přezrálých broskvích 
a hruškách máslovkách kozí polovtrdý E jehněčí kotletky 1–3 roky

2 0 1 5 P I N O T N O I R R O S É B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 1 , 3 9   C  3 7, 8   K  9, 2   P  4 2 0   S  2 2 B / 2 0 1 5   F  2 8 7   B  8 7, 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 1 ,1 3   C  3 4   K  7, 2   P  1 6 74   S  2 3 / 2 0 1 5   F  2 0 2   B  8 6 , 4

2 0 1 5 C U V É E P I N O moravské zemské víno (Pinot Gris, Pinot Noir rosé)
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 2 , 5 6   C  1 8 , 9   K  8 , 4   P  1 2 0 0   S  2 1 / 2 0 1 5   F  1 9 7   B  8 5

2 0 1 5 M E R L O T B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 4 , 3 4   C  0 , 7   K  6 , 6   P  7 3 7   S  3 2 B / 2 0 1 5   F  3 2 7   B  8 3 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 2 , 7 5   C  1 9, 9   K  7, 2   P  1 1 0 7   S  3 5 / 2 0 1 5   F  2 1 7   B  8 2 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 2 , 0 8   C  2 7   K  8 , 2   P  4 2 0   S  2 0 B / 2 0 1 5   F  2 9 7   B  8 0 , 2

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 2 , 6 1   C  1 , 8   K  6 , 5   P  5 8 9   S  0 1 / 2 0 1 5   F  1 5 7   B  8 0 , 2

Rodinná firma Lubomíra Dvořáčka a jeho dětí Tomáše a Martiny. 
Toto certifikované vinařství je druhým výrobcem kosher vín 
v ČR. Zajímavá jsou červená vína vyráběná studenou macerací, 
vína barrique (červená, bílá i růžová) a moderní klare  ty. Součástí 
vinařství je moderní prezentační, kongresové a školící centrum 
s kapacitou až 120 osob s vysokorychlostním internetem, klima-
tizací, dataprojekcí atp. Občerstvení formou cateringu, hudební 
produkce při degustacích, oslavách či firemních akcích je samo-
zřejmostí. Ubytování ve dvoupokojovém apart má nu 2 + 4.

V I N A Ř S T V Í 
DVO Ř ÁČ E K 

LTM
Mikulčice

Lubomír Dvořáček



116 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Milotice, Šidleny
A   1 2   C  1 4 , 6   K  6 , 8   P  3 5 0   S  1 4 1 5   F  2 2 0   B  8 6 , 2

 jasně žlutá příjemně ovocná a svěží, meruňky, špendlíky, ananas, 
physalis sladká s přezrálým ananasem a liči, poté svěží citrusy, delší dochuť 

korbáčik E štika na citrusech 1–3 roky

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová Hora
A   1 0   C  4 4 , 2   K  7, 2   P  3 0 0   S  7 1 5   F  1 9 0   B  8 6

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 1   C  4 4 , 9   K  7, 5   P  3 0 0   S  5 1 5   F  2 2 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 0   C  6 6 ,1   K  7, 3   P  3 0 0   S  1 9 1 5   F  2 1 0   B  8 4 , 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 0   C  5 7, 5   K  5   P  5 0 0   S  1 7 1 5   F  2 2 0   B  8 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Milotice, Šidleny
A   1 0   C  2 8 , 7   K  7, 2   P  5 0 0   S  1 2 1 5   F  2 2 0   B  8 2 , 6

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   9   C  8 8 , 9   K  6 , 3   P  3 0 0   S  1 6 1 5   F  2 2 0   B  8 2

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Milotice, Šidleny
A   1 1   C  0 , 8   K  8   P  6 0 0   S  7 1 4   F  1 9 0   B  8 0 , 4

Vinařství vzniklo jako „přidružená výroba“ k hlavní činnosti – 
importu květin z holandských burz. Vyrábí tu malé série vín 
moderní technologií, s akcentem na kvalitu a odrůdovost. 
Bílá vína zrají v nerezu, červená v použitých sudech barrique. 
V sortimentu najdete vína s přívlastkem s nižším alkoholem, 
vysokým podílem ovoce i zbytkovým cukrem. Degustace nabí-
zejí na objednávku – do 20 osob. Vína si můžete koupit ve fi-
remní prodejně nebo ve vybraných vinotékách po celé ČR.

V I N A Ř S T V Í 
M E TRO F LO R A

Milotice

L. Gregorovič

Dubňanská 376
48°57'7.463"N, 17°8'6.847"E
602�766�560, 606�765�035
metrofl ora@seznam.cz
www.metrofl ora.cz
2007
9 ha, hlinito -písčité
40�000, z toho 53�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2015, pozdní sběr 
CHAMPION Limbach
Hibernal



117 www.kralvin.cz

Medlov 434
48°47'58.014"N, 17°1'1.388"E
605�808�898, 608�456�887
nespor@nespor -rajsky.cz
www.nespor -rajsky.cz
2010
3 ha, spraš, jíl
20�000, z toho 15�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon 2009 barrique ZM 
Sauvignonforum
Sylvánské červené a zelené

2 0 1 2 C A B E R N E T M O R AV I A B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 2   C  0 , 0 1   K  4 , 7   P  2 0 0   S  1 7 3   F  2 6 0   B  8 6 , 4

 temně rubínová s fi alovou bohatá, výrazná, třešně, višně, třešňová pecka, 
koření, čokoláda, kouř výrazná, třešně, višně, velmi dlouhý živý  závěr 

sýr s bílou plísní na povrchu E kanec se šípkovou omáčkou 1–3 roky

2 0 1 5 F R A N KO V K A K L A R E T moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Týnec, Stará hora
A   1 3   C  1 3 , 7   K  6 ,1   P  5 0 0   S  1 4  -1 5   F  1 7 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 F R A M E C A S K L A R E T české zemské víno 
(Frankovka, Merlot, Cabernet Sauvignon)
Morava, Slovácká, Týnec, Stará hora
A   1 3   C  1 4 , 2   K  5 , 7   P  5 0 0   S  1 5  -1 5   F  1 8 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý – S TA R É V I N I C E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 3   C  1   K  6 ,1   P  5 0 0   S  0 2  -1 5   F  2 5 0   B  8 3

2 0 1 5 C H A R D O N N AY  -  PA N E N S K Á S K L I Z E Ň moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 3 , 5   C  2 , 9   K  5 , 3   P  2 0 0   S  0 8  -1 5   F  2 0 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 3 , 5   C  1 1 , 7   K  5 , 5   P  5 0 0   S  0 9  -1 5   F  2 2 0   B  8 2 , 2

2 0 1 3 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 1 , 5   C  0 , 0 1   K  5 , 4   P  4 0 0   S  2 1  -1 3   F  2 0 0   B  8 1 , 8

2 0 1 2 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Slovácká, Týnec, Stará hora
A   1 2 , 5   C  0 ,1   K  4 , 6   P  2 0 0   S  1 3  -1 2   F  2 3 0   B  8 1 , 8

Vinařství vzniklo spojením sil zkušeného vinaře J. Rajského 
a synovce J. Nešpora. Vzniklo zajímavé spojení zkušenosti 
a mladé dravosti, které vyústilo ve výrobu přírodních vín s mi-
nimem síry. Víno se vyrábí z té nejlepší suroviny s maximální 
redukcí výnosu hroznů. Aplikují minimální zásahy do přiroze-
ného procesu výroby – vína kvasí v menších nádobách bez po-
užití řízeného kvašení, síru přidávají striktně až po dokvašení. 
Bílá vína leží několik měsíců v sudu, červená několik let. Tu-
risté si mohou objednat řízenou degustaci až pro 16 osob.

N E Š P O R & R A J S K Ý
Moravská Nová Ves

Jaroslav Nešpor, 
Jan Rajský



118 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 2 , 2 5   C  3   K  6 , 8   P  1 5 0 0   S  1 6 / 1 5   F  1 9 7   B  8 7, 2

 sytě zlatá s odlesky plná a hutná, zralé ovoce, jablka, křížaly, meruňky
 dlouhá a hutná, kopíruje vůni, dlouhá dochuť s jemnou kyselinou 

parený E vepřová panenka ve slanině 1–3 roky

2 0 1 5 A U R E L I U S výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 1 , 8 7   C  3 1   K  5 , 8   P  2 0 0 0   S  0 7/ 1 5   F  2 6 8   B  8 6 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É R O B U S T U S pozdní sběr
Morava, Slovácká, Prušánky, Úlehle
A   1 1 , 7   C  1 , 3   K  5 , 8   P  2 5 0 0   S  2 1 / 1 5   F  1 8 9   B  8 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 2 , 5 4   C  1 1 , 5   K  5 , 6   P  4 5 0 0   S  1 5 / 1 5   F  1 8 9   B  8 5 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Prušánky, Úlehle
A   1 3 , 0 1   C  1 0 , 2   K  5 , 9   P  4 0 0 0   S  0 9 / 1 5   F  2 0 5   B  8 5 , 6

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 2 , 2   C  2 3 , 2   K  5 , 4   P  3 0 0 0   S  2 7/ 1 5   F  2 2 1   B  8 4 , 8

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 3 , 5   C  5 , 4   K  4 , 4   P  4 0 0 0   S  1 4 / 1 5   F  2 1 2   B  8 3 , 8

2 0 1 5 F R A N KO V K A K L A R E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 1 , 3 4   C  1 0 , 5   K  5 , 9   P  1 0 0 0   S  2 6 / 1 5   F  1 5 8   B  8 3 , 2

Tradice rodinného vinařství, působícího ve dvou vinařských 
obcích Prušánky a Moravská Nová Ves, sahá do poloviny 
19. století. V odrůdové skladbě převládají bílé odrůdy, zejména 
Pinoty. Ve vinařství používají nejmodernější technologie s dů-
razem na zachování tradičních postupů výroby vína. Cílem je 
výroba moravských osobitých vín nejvyšší kvality, o čemž 
svědčí uznání na prestižních světových soutěžích. Reprezen-
tační vinný sklep s ubytováním najdete ve vesničce vinných 
sklepů Nechory u Prušánek, s více než 400 vinnými sklepy.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

KOŠ U T
Moravská Nová Ves

bratři Košutovi

Hlavní 89
48°48'4.261"N, 17°1'4.340"E
728�676�326, 604�386�867
vinarstvi@kosut.net
www.kosut.wine
1995
15 ha, hlinitopísčité
80�000, z toho 75�000
ano ano ano
Tramín červený 2015, výběr z hroznů ZM 
Sélections Mondiales des Vins Canada
Aurelius, Chardonnay



119 www.kralvin.cz

sklepní ulička Výmol
48°47'56.967"N, 17°1'33.790"E
777�062�129
vinarstvi -fi la@email.cz
www.vinarstvi -fi la.cz
2009
1 ha, jílovitá
4�000, z toho 5�000
ano ano ne
Rulandské šedé

2 0 1 4 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 1 ,1   C  0 ,1   K  5 , 6   P  2 2 5   S  7/ 1 4   F  1 4 0   B  8 6 , 2

 tmavě granátová hutná, plná, zralá a ušlechtilá, jam z lesního ovoce 
a koření bohatá, mnohovrstvá, pikantní tóny ovoce, ostré sušené traviny, 
výrazné tříslo Král sýrů Charakter E hovězí guláš 1  - 3 roky

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 0 , 7   C  2 7, 9   K  6 , 9   P  5 0 0   S  7/ 1 5   F  1 5 5   B  8 3 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   9, 8   C  6 7, 9   K  8 , 7   P  2 0 0   S  8 / 1 5   F  1 7 5   B  8 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 2 , 8   C  5 , 6   K  7   P  3 5 0   S  3 / 1 5   F  1 4 0   B  8 1 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno RŠ
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 2 , 2   C  2 6 , 6   K  8 , 8   P  2 5 0   S  2 / 1 5   F  1 5 5

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 2   C  8 , 7   K  7   P  2 0 0   S  5 / 1 5   F  1 4 0

Velmi malé rodinné vinařství najdete v jedné z nejromantičtěj-
ších sklepních uliček. Specializují se na Rulandské šedé, které 
zabírá polovinu výsadby. Každý rok vyrobí čtyři různá vína 
(dle tratí a stupně vyzrání hroznů). Produkce je od roku 2014 
certifikována BIO. Vína tu vyrábějí bez šlechtěných kvasinek 
klasickou cestou, červená leží v sudu, bílá v nerezu. Víno je 
stále koníčkem, vinař si s vínem může hrát a modelovat ho dle 
svých představ, není tlačen trhem. Přes prázdniny je sklep ote-
vřen o víkendech, jinak si můžete víno objednat přes internet.

V I N A Ř S T V Í 
F I L A

Moravská Nová Ves

Jiří Fila



120 www.kralvin.cz

2 0 1 5 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2   C  2 3 , 5   K  6 , 7   P  8 0 0   S  1 6 0 4 2 6 3   F  1 8 0   B  8 3

 svítivě zlatá velmi bohatá, pestrá, zralé bílé peckoviny, citrusy, med, 
exotická marmeláda svěží, mohutná, kopíruje vůni, kratší závěr 

Ementál E kuřecí na medu s kešu 1–2 roky

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 1   C  1 1 , 9   K  5 , 4   P  4 5 0   S  1 6 0 4 2 6 8   F  1 6 5   B  8 2 , 6

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 0 , 5   C  3 0 , 5   K  5 , 6   P  4 2 0   S  1 6 0 4 2 6 1   F  1 8 0   B  8 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 1   C  0 , 5   K  6 , 3   P  7 5 0   S  1 6 0 4 2 6 5   F  1 8 0   B  8 1 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2   C  3 5 , 9   K  5 , 6   P  9 0 0   S  1 6 0 4 2 6 4   F  1 8 0

Majitelé vinařství, manželé Zimolovi, začali jako milovníci vína, 
jezdili po degustacích a vinařstvích u nás i ve světě. Do vína se 
zamilovali tak, že před 8 lety pořídili sklep a začali vyrábět víno. 
Nejprve to byla klasická selská vína, poté přichází vyšší stupeň 
poznání a moderní technologie. V letošním roce se vinařství 
profe sionalizuje, vytváří nové etikety, marketingovou koncepci 
a zvyšuje svou produkci. Cílem je vybudovat během několika let 
malé butikové vinařství s produkcí 30 000 lahví. K rozvoji při-
koupili i sousední sklep, ze kterého vznikne degustační zóna.

J I N D ROVO 
V I N A Ř S T V Í

Mutěnice

Jindřich Zimola

Pod Dubňansků horů 1106
48°55'20.665"N, 17°2'13.317"E
602�174�611, 777�244�900
jindra@jindrovovinarstvi.cz
www.jindrovovinarstvi.cz
2009
1 ha, hlinito -písčité
5�500, z toho 7�000
ano ano ne
Hibernal 2015, moravské zemské víno 
TOP 77
Ryzlink vlašský



121 www.kralvin.cz

Šlechtitelská ul.
48°54'38.886"N, 17°1'53.840"E
605�262�017, 774�868�858
vinarstviplchut@seznam.cz
www.vinarstviplchut.cz
2008
1 ha, hlinitopísčitá na sprašovém podloží
10�000, z toho 14�000
ano ano ne
Chardonnay 2015 Vítěz kategorie Vinum 
Juvenale
Sylvánské zelené, Rulandské šedé

2 0 1 5 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 1 , 3   C  1 9, 4   K  6 , 8   P  6 0 0   S  2 / 1 5   F  1 8 0   B  8 6 , 8

 světle žlutá velmi bohatá, citrusy v medu, sušené traviny, ananas, liči
 bohatá a dlouhá, bílé ovoce, citrusy vysušují marmeládovou sladkost, 
velmi dlouhé kozí v popelu E asijská kuchyně 1–3 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 1 , 9   C  1 3 , 5   K  6 , 7   P  9 0 0   S  1 3 / 1 5   F  1 7 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 1 , 3   C  6 ,1   K  6 , 6   P  4 0 0   S  1 / 1 5   F  1 5 0   B  8 4 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Kyjov
A   1 2 ,1   C  3 0   K  7, 6   P  3 2 0   S  4 / 1 5   F  1 8 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 4   C  1 0 , 5   K  6 , 4   P  3 2 0   S  9 / 1 5   F  1 5 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 1 , 2   C  1 0 , 7   K  5 , 5   P  1 9 0   S  1 4 / 1 5   F  1 5 0   B  8 1 , 8

Malé rodinné vinařství s osobitým přístupem k prodeji obsaž-
ným v mottu: nikdo jiný se s vámi tak neopije, jako my… Nabí-
zejí velmi širokou paletu odrůd. Ing. Petr Plchut se živí prode-
jem postřiků do vinohradů a díky tomu si může koupit kvalitní 
hrozny v bližším i vzdálenějším okolí. Bílá vína zrají v nerezu, 
červená v sudech. Vinařství se pyšní vysokým poměrem kvality 
a ceny, vína tu můžete koupit od 110 do 170 Kč, ovšem musíte si 
pro ně přijet do Mutěnic. Bonusem pak může být řízená degus-
tace v Búdě až pro 24 osob.

V I N A Ř S T V Í 
PLC H U T

Mutěnice

Petr a Jakub



122 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 0 , 8   C  4 2   K  7, 3   P  3 0 0 0   S  1 6 1 5   F  2 1 0   B  8 8 , 8

 svítivě žlutá velmi bohatá, bílé růže, citrusová marmeláda, kandovaný 
pomeranč, koření plná, šťavnatá, výrazně marmeládová a sladká, v druhé 
části pikantní vysušující kyselina stará gouda E thajská pikantní kuchyně 

1–3 roky

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Slovácká
A   7, 4 4   C  9 4 , 9   K  6 , 7   P  2 0 0 0   S  1 2 1 5   F  2 7 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 0   C  5 9, 4   K  7, 6   P  3 0 0 0   S  1 8 1 5   F  2 1 0   B  8 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1   C  1 9, 4   K  8   P  1 0 0 0   S  4 2 1 5   F  1 9 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   9, 5 7   C  4 3   K  7, 6   P  3 0 0 0   S  1 9 1 5   F  2 1 0   B  8 2 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   9, 2   C  6 1 , 9   K  7, 9   P  3 0 0 0   S  1 3 1 5   F  24 0   B  8 1 , 4

Rodinné vinařství z Moravského Slovácka. Zaměřují se na vý-
robu unikátních bílých a růžových vín s nižším obsahem alko-
holu a vyšším obsahem zbytkového cukru. Zároveň hledají ide-
ální poměr mezi přírodním cukrem a kyselinkou. Při výrobě 
vín čerpají ze zkušeností, které jsou v rodině předávány po ně-
kolik generací, ale také osobně získány v zahraničí. Výzvou je 
pro ně vyrábět vína nejvyšší kvality s jedinečností místního re-
gionu. Nesnaží se být lepší než konkurence, jsou prostě jiní.

V I N A Ř S T V Í 
Š TĚ PÁ N E K

Mutěnice

Petr Štěpánek

Vinařská
48°54'50.996"N, 17°0'51.409"E
723�915�228, 608�963�846
vinarstvistepanek@centrum.cz
www.vinarstvistepanek.eu
2006
7 ha, hlinito -písčité
75�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské šedé 2015, výběr z hroznů ZM 
Vinalies Internationales Paris
Ryzlink vlašský



123 www.kralvin.cz

Nový Poddvorov 101
48°52'5.154"N, 16°57'36.469"E
606�938�261, 607�652�323
info@vinarstvihnidak.cz
1992
1,6 ha, hnědozem, černozem
12�000, z toho 15�000
ano ano ne
Sauvignon 1997, pozdní sběr CHAMPION 
Sauvignon Forum
Sauvignon, Merlot, Rulandské modré

2 0 1 4 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nový Poddvorov, Vinohrádek
A   1 2 , 8 5   C  0 , 2   K  5 , 4   P  3 5 0   S  1 1 4   F  2 5 0   B  8 4 , 4

 sytě granátová s višňovou bohatá, široká, zralé třešně, višně, jahodová 
marmeláda, koření výrazná, svěží, dominují višně a kdoule, středně dlouhé, 
čokoláda Král sýrů Charakter E domácí španělské ptáčky 1–3 roky

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves
A   1 2   C  0 ,1   K  5 , 6   P  1 6 2 0   S  5 1 5   F  1 7 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Remíz
A   1 2 , 2 5   C  1 5 , 4   K  6 , 6   P  4 6 0   S  1 1 5   F  1 8 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Remíz
A   1 2   C  6 , 3   K  6 , 8   P  1 1 0 0   S  4 1 5   F  2 0 0   B  8 2

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Remíz
A   1 1 , 7   C  3 9, 6   K  6 , 6   P  2 5 0   S  9 1 5   F  1 8 0   B  8 1

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Remíz
A   1 2 ,1 9   C  2 5 , 6   K  7,1   P  3 5 0   S  7 1 5   F  1 9 0

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Remíz
A   1 1   C  2 6 , 2   K  9, 4   P  4 2 0   S  1 0 1 5   F  1 8 0

Rodinný podnik s bohatou vinařskou tradicí, jehož sklep na-
jdete v Novém Poddvorově. Výroba je zaměřena na špičkovou 
kvalitu nejprve hroznů a následně vína. Vinicím je věnována 
veškerá péče při obdělávání, vinice jsou zařazeny do nadstav-
bové IP. Důsledně se provádí redukce úrody – přebírání i otrhá-
vání zelených hroznů. Nakupují hrozny jen od prověřených 
pěsti telů. V roce 2016 je plánována výsadba dalších 2,5 ha vinic 
v jedné z nejlepších lokalit v okolí – trať Podkovné. Při zpraco-
vání hroznů na víno je používána nejmodernější technologie.

V I N A Ř S T V Í 
H N I DÁ K
Nový Poddvorov

Otec a syn



124 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 3 ,1   C  1 0   K  6 , 9   P  7 1 0   S  1 0   F  3 2 0   B  8 9, 6

 svítivě zlatá velmi bohatá, bylinky, mateřídouško -jitrocelový sirup, čer-
vený pomeranč, panenská jablíčka stejně bohatá a mnohovrstvá, minerální, 
po ovoci z vůně přichází nekonečný závěr dvouplísňový E farmářské kuře 
na citrusech 1–3 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Krásná hora
A   1 3 , 6   C  1 , 2   K  6   P  1 0 0 0   S  1 2   F  3 2 0   B  8 7, 8

2 0 1 4 C H A R D O N N AY výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Krásná hora
A   1 1   C  76 , 6   K  9, 4   P  1 6 0   S  1 5   F  3 6 0   B  8 7, 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lužice, Na stráni
A   1 3 , 6   C  1 1   K  7, 5   P  1 5 7 1   S  8   F  3 2 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká
A   1 2 , 6   C  0 , 2   K  4 , 5   P  3 3 7 5   S  4   F  1 5 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 2 , 8 5   C  0 , 2   K  5 , 3   P  1 3 0 0   S  1 5   F  2 5 0   B  8 2 , 4

Dvougenerační vinařství založil otec Miloslav, v roce 1996 se 
zapojuje i syn Milan, který vinařství v roce 1999 přebírá. Po-
užívají výhradně vlastní hrozny. Výroba se dá považovat spíše 
za klasickou, řízené kvašení probíhá při vyšších teplotách. 
Odka lení pouze samovolné, dlouhá batonage. Vína jsou vhod-
ná spíše do archivu. Chardonnay, Merlot a Pinot Noir zrají 
12–24 měsíců v sudech barrique. Se skupinou do 25 osob tu 
můžete prožít krásnou degustaci či oslavu. Vína můžete potkat 
ve vybrané gastronomii, ve vinotékách nejsou.

M I L A N S Ů K A L
Nový Poddvorov

Milan Sůkal

Prušánecká 63
48°52'1.413"N, 16°57'41.958"E
606�146�552
milan.sukal@seznam.cz
www.vinnysklep.cz/databaze -vinaru/milan -sukal
1990
8,5 ha, hlinito -vápenitá spraš
30�000, z toho 40�000
ano ano ano
Pinot Noir 2011, výběr z hroznů Champion 
Vinař roku
Pinot Noir, Ryzlink rýnský



125 www.kralvin.cz

Areál vinných sklepů Plže, sklep č. 11
48°52'40.492"N, 17°16'18.566"E
602�517�191
vinarstvi@tomanovsky.cz
www.tomanovsky.cz
2013
1 ha, jílovito -hlinité
8�000, z toho 10�000
ano ano ne
Sauvignon 2015, výběr z hroznů SM Grand 
Prix Vinex
Pinot Blanc

2 0 1 5 C U V É E Z W/ F R A jakostní víno známkové
Morava, Slovácká, Petrov, Novosády zadní
A   1 2 , 5   C  0 , 3   K  5   P  8 0 0   S  8  -2 0 1 5   F  1 7 0   B  8 6 , 4

 tmavě červená s fi alovou zralé červené ovoce, marmelády, koření, pikantní 
sušené traviny lehčí, svěží, plná ovoce z vůně, lehké tříslo s bílou plísní 
E hovězí na slanině 1–3 roky

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bulhary, Nad sklepy
A   1 3 , 6 7   C  2 , 8   K  6 , 8   P  9 5 0   S  5  -2 0 1 5   F  1 9 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 P I N O T B L A N C pozdní sběr
Morava, Slovácká, Petrov, Veselé
A   1 3 , 5   C  1 8 , 5   K  7   P  8 0 0   S  3  -2 0 1 5   F  1 9 0   B  8 4 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné, Teplé
A   1 3 , 5 6   C  1 , 2   K  6 , 8   P  9 0 0   S  6  -2 0 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 2 , 6   C  0 , 3 2   K  5 , 2   P  8 0 0   S  9  -2 0 1 5   F  1 6 0   B  8 2

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné
A   1 2 , 5   C  1 3   K  6 , 7   P  8 0 0   S  1  -2 0 1 5   F  1 5 0   B  8 1 , 2

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné, Teplé
A   1 1 , 8 2   C  1 5 , 2   K  6 , 9   P  8 0 0   S  2  -2 0 1 5   F  1 4 0   B  8 0

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 3 , 2 1   C  2 2 , 5   K  7, 5   P  9 5 0   S  7  -2 0 1 5   F  2 0 0

Malé rodinné vinařství najdete v romantickém areálu vinných 
sklepů Plže, ve sklepě 300 let starém. Při návštěvě se vám za-
tají dech – zastavil se tu čas a právem se ulička i sklep staly 
kulturní památkou. Ale nečekejte tu obsluhu v kroji či půl-
decové koštovky. Vinařství vyrábí moderní vína na moderní 
technologii v novém výrobním provozu ve Strážnici. Výroba 
respek tuje původní odrůdy a nepoužívají selektované kvasinky. 
Rosé je od letošního roku pod šroubovým uzávěrem. Cílem vi-
nařství je 35 000 lahví roční produkce.

V I N A Ř S T V Í 
TOM A N OVS K Ý

Petrov

Ing. Pavel 
Tomanovský



126 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z K AT E G O R I E P O L O S L A D K ÝC H V Í N
2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů

Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 2 , 5   C  3 5 , 4   K  6 , 9   P  1 5 0 0   S  1 5 24   F  2 5 0   B  9 0 , 6

 svítivá, žluto -zlatá bohatá, nasládlá, šeříky i záhon růží, marmeláda z let-
ního ovoce, koření po sladké vůni překvapivě svěží chuť s kořením a výraz-
nými citrusy, velmi dlouhá tvrdý ovčí E roastbeefové rolky 1–3 roky

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Polešovice, Nové hory
A   1 1 , 5   C  2 6   K  6 , 3   P  2 0 0 0   S  1 5 3 7   F  1 4 0   B  8 8 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 2 , 5   C  2 9, 2   K  6 , 3   P  3 0 0 0   S  1 5 1 6   F  1 8 0   B  8 7, 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Polešovice, Novosady
A   1 2   C  3 0 , 4   K  7, 9   P  2 5 0 0   S  1 5 2 0   F  1 8 0   B  8 7, 2

2 0 1 5 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Slovácká, Polešovice, Staré hory
A   1 1 , 5   C  1 3 , 2   K  8 , 3   P  4 0 0 0   S  1 5 0 8   F  1 5 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 H I B E R N A L výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 2 , 5   C  4 2 , 4   K  5   P  1 5 0 0   S  1 5 2 9   F  2 9 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Polešovice, Novosady
A   1 0   C  1 0 2 , 3   K  7, 7   P  2 0 0 0   S  1 5 3 6   F  2 9 0   B  8 4 , 2

2 0 1 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý ledové víno
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   7, 5   C  2 3 0   K  1 1 , 9   P  1 0 0   S  1 0 2 6   F  4 5 0   B  8 0 , 2

Ve výsadbách je kladen důraz na bílé odrůdy, kterým plně vy-
hovují zdejší klimatické a půdní podmínky. Vinařství vlastní 
3 sklepy, které jsou vybaveny špičkovou technologií a moderní 
výrobní halu s ubytováním, umístěnou uprostřed vlastních vi-
nic na vinařské cyklostezce. Spojením terroiru, péče o hrozny, 
šikovnosti vinaře a výborné technologie vznikají moderní, pří-
jemná a svěží vína určená většinou pro firemní zákazníky. 
V posledních ročnících víno vždy dosáhlo na skvělé hodnocení. 
Navazuje tak na skvělou tradici polešovických vín.

I N G . JA RO S L AV 
VA Ď U R A

Polešovice

Jaroslav Vaďura

Míšky 677
49°2'7.038"N, 17°20'30.853"E
777�594�106, 572�503�296
z.vadura@vinovadura.cz
www.vinovadura.cz
1992
12 ha, hlinito -písčité a jílovité
150�000, z toho 50�000
ano ano ano
Chardonnay 2013, ledové víno Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink rýnský



127 www.kralvin.cz

Nechory 345
48°50'22.839"N, 16°59'10.037"E
776�116�693, 739�442�266
vinarvasicek@seznam.cz
www.vinovasicek.cz
2002
4 ha, hlinito -vápenité spraše
20�000, z toho 30�000
ano ano ano
Sauvignon 2013, pozní sběr ZM Concours 
Mondial du Sauvignon Blanc
Rulandské bílé a šedé

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A   1 2   C  0 , 3   K  4 , 4   P  2 2 2 0   S  1 0 / 1 5   F  1 9 5   B  8 7, 2

 temně fi alová výrazná a divoká, višně, brusinky, zelené pikantní tóny 
ostružinových listů plná, hutná, se všemi tóny vůně, až svíravá, dlouhá 

Král sýrů Nebeský E kančí guláš 1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A   1 3   C  8 , 3   K  6 , 5   P  2 2 8 0   S  0 4 / 1 5   F  1 9 5   B  8 6 , 2

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A   1 1   C  2 8 , 7   K  7, 3   P  9 0 0   S  0 6 / 1 5   F  1 9 5   B  8 4 , 6

2 0 1 4 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 3   C  6 , 2   K  6 ,1   P  2 2 0 0   S  0 6 / 1 4   F  1 9 5   B  8 4 , 2

2 0 1 4 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A   1 1   C  9, 3   K  7, 3   P  2 5 0 0   S  0 5 / 1 4   F  1 9 5   B  8 3 , 4

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A   1 1 , 5   C  7, 8   K  3 ,1   P  1 0 0 0   S  0 9 / 1 5   F  1 6 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A   1 2   C  5 , 6   K  6 ,1   P  1 9 0 0   S  0 5 / 1 5   F  1 9 5   B  8 1

Rodinné vinařství, specializace na vína z burgundských odrůd, 
vinice v obcích Prušánky a Josefov. Většina vín se prodává 
přímo „ze dvora“. Kouzelný vinný sklep a nad ním stylový pen-
zion Nechorka. Ubytování pro 25 osob, posezení pro 30–40. 
Nejoblí benějším programem je „Vinařův večer“ – doslova opu-
lentní hostina spojená s řízenou degustací a prohlídkou vinař-
ství, zakončená zpěvem u cimbálu, na který Milan Vašíček rád 
a dobře hraje. Spojení hudby a vína je zřejmé i z loga vinařství, 
složeného z houslového klíče a vinného hroznu.

M I L A N VA Š ÍČ E K – 
V I N A Ř 

Z PR U Š Á N E K
Pru šánk y

Milan a Lenka



128 www.kralvin.cz

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 3 , 24   C  7, 3   K  5 , 2   P  3 5 0 0   S  1 5 2 1   F  1 8 0   B  8 5

 sytě zlatá výrazně dominují citrusy, na pozadí marmeláda, sušené seno, 
louka příjemná, nasládlá, rybízy, angrešty, delší dochuť s kyselinou 

Gran Moravia E studená pečená masa 1–2 roky

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 4 , 5 6   C  0 , 3   K  4 , 9   P  2 7 5 5   S  1 5 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Prušánky, Čtvrtky
A   1 4 , 6 2   C  1   K  3 , 8   P  9 5 0   S  1 5 2 2   F  2 0 0   B  8 0

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 2 , 0 5   C  1 7, 3   K  5 , 3   P  1 3 5 0   S  1 5 1 3   F  1 8 0

Vína vznikají moderní cestou v novém vinařském provozu 
na okraji Prušánek. Každým rokem vinařství zvyšuje počet vy-
robených lahví. Všechna lahvová vína jsou vyráběna z hroznů 
z vlastní vinice. Degustace a společenské akce se odehrávají 
ve vinném sklepě v malebné čtvrti vinných sklepů Nechory. 
Skupinky do 20 osob tu mohou zažít skutečně příjemné chvíle. 
V prvním patře se nachází apartmán poskytující ubytování 
10 osobám. Cílem vinařství je kvalita a spokojenost zákazníků.

M O R ÁV I A 
V Í N O
Pru šánk y

Martin Tesařík

Prušánky 777
48°49'49.842"N, 16°57'58.891"E
777�818�147, 777�818�145
vinomorava@seznam.cz
www.vinomorava.net
1991
12 ha, černozem
90�000, z toho 60�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2007, ledové víno SM KRÁL 
VÍN České republiky
Svatovavřinecké 2011 barrique, výběr 
z hroznů



129 www.kralvin.cz

Padělky 987/4
48°55'11.787"N, 17°4'50.087"E
603�828�281
vinarstviplesingr@seznam.cz
www.vinarstviplesingr.cz
1999
2 ha, křemenito -vápenité jíly
120�000, z toho 100�000
ano ano ano
Rulandské modré 2009, výběr z hroznů 
barrique z vlastních vinic Salon vín České 
republiky
Rulandské modré, Rulandské šedé

2 0 1 1 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Staré hory
A   1 3 , 9 1   C  0 , 9   K  5 ,1   P  9 5 0   S  3 2 / 1 1   F  4 6 5   B  8 6 , 4

 sytě granátová velmi zralá a ušlechtilá, marmelády z černého ovoce, 
 kandované třešně, koření plná, mohutná, kopíruje vůni, dokonale zralé tříslo 
v dlouhé dochuti s bílou plísní E dančí medailonky 1–3 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 2 , 9 4   C  6 , 6   K  6   P  2 5 0 0   S  1 4 / 1 5   F  1 8 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Bergrus
A   1 1 , 9 9   C  7, 6   K  6 , 2   P  2 5 0 0   S  1 9 / 1 5   F  1 8 0   B  8 5 , 8

2 0 1 4 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 1 , 8   C  1 , 6   K  6 , 2   P  5 8 0 0   S  1 7/ 1 4   F  1 8 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Bergrus
A   1 3 , 0 4   C  3 , 5   K  7, 8   P  2 5 0 0   S  3 6 / 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 1 5 C U V É E B Í L É kabinetní víno 
(Chardonnay, Ryzlink rýnsk ý, Tramín červený)
Morava, Slovácká, Mutěnice, Dubňanská hora
A   1 1 , 6 9   C  4 , 4   K  7, 6   P  2 3 0 0   S  3 3 / 1 5   F  1 5 5   B  8 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 1 , 6 5   C  1 7, 2   K  7, 3   P  2 5 0 0   S  3 1 / 1 5   F  1 8 0   B  8 2 , 8

2 0 1 4 A L I B E R N E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Zadní hora
A   1 1 , 4 6   C  1 , 3   K  6 ,1   P  1 5 5 0   S  3 9 / 1 4   F  1 8 0   B  8 2 , 4

Vinařství navazuje na více než třicetileté zkušenosti Bohuslava 
Plešingra. Spojuje moderní techniku s tradiční technologií. 
 Vinice, které vlastní, plodí od r. 2008 naplno a z hroznů, jež 
z nich sklidí, vyrábějí samostatnou řadu špičkových vín, 
v amba láži odlišné od standardní. Kladný vztah mají k bur-
gundským odrůdám. Vína můžete koupit ve vinotéce v centru 
Hodonína, na Brněnské ulici 12.

V I N A Ř S T V Í 
PL E Š I N G R

Rohatec

otec se syny



130 www.kralvin.cz

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový Čtvrtě
A   1 2 , 3 6   C  6 , 6   K  7   P  2 1 4 0   S  0 2 1 5 / V Z   F  1 6 0   B  8 9

 14 karátové zlato plná a bohatá, zralé ovoce, sušené i marmeládové letní 
a podzimní ovoce plná, hutná, cukry ze zralého ovoce vysušuje svěží a dy-
namická kyselina uzený korbáčik E plněné vepřové kotlety 1–3 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N slámové víno
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový Čtvrtě
A   8 , 6 1   C  1 8 8   K  7, 9   P  1 8 0   S  2 0 1 5 / S G   F  4 0 0   B  8 8

2 0 1 1 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový Čtvrtě
A   1 3   C  3 6   K  6 , 6   P  1 0 0 0   S  1 1 1 1 / R R   F  3 0 0   B  8 7, 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový Čtvrtě
A   1 3 , 0 9   C  2 1   K  7,1   P  2 0 0 0   S  1 1 1 5 / C H A   F  3 0 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Polešovice, Novosady
A   1 3 , 5   C  1 0 , 2   K  7, 3   P  1 4 0 0   S  7 1 5 / R R   F  2 0 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový Čtvrtě
A   1 4 , 2 8   C  7, 9   K  7,1   P  2 2 6 8   S  0 3 1 5 / R S   F  2 0 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 D Ě V Í N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový Čtvrtě
A   1 2 , 5 2   C  1 0   K  6 , 8   P  1 4 0 0   S  1 0 1 5 / D E V   F  3 0 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R O S É R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový Čtvrtě
A   1 3 , 6 9   C  1 1 , 4   K  6 , 9   P  1 3 0 0   S  1 6 1 5 / R M   F  2 0 0   B  8 3 , 4

Vinařství postupně přebírá dcera zakladatele Ing. Leona Še-
bestová, ale filozofie zůstává. Výroba i reprezentační prostory 
jsou v prostorách sklepa Skalák. Vinařství nabízí ucelené řady 
přívlastkových vín z několika posledních let, které umožňují 
unikátní vertikální degustace. Milovníci vín a turistiky jistě 
rádi využijí nabídku degustací i celovečerního posezení ve 
sklepě Skalák s kapacitou až 100 osob. Můžete tu posedět 
u grilu, cimbálu, nebo uspořádat rodinné oslavy, svatby atd. 
Skupiny do 60 osob mohou využít i nabídku ubytování.

V I N N É S K L E PY 
S K A L Á K – LEO N A 

Š E B E S TOVÁ
Skalka u Kyjova

Leona s otcem

Skalka u Kyjova 85
49°1'51.536"N, 17°12'21.139"E
777�740�143, 777�740�121
sebestova@sklepskalak.cz
www.sklepskalak.cz
2003
20 ha, jílovité
100�000, z toho 100�000
ano ano ano
Chardonnay 2015, výběr z hroznů 
SM AWC Vienna
Mladá vína se svěžím ovocným charakterem



131 www.kralvin.cz

Za Drahou 1331
48°53'24.879"N, 17°18'24.006"E
601�585�664, 775�038�021
vinarstvizerotin@email.cz
www.zerotinas.cz/vinarstvi/
1996
88 ha, autochtonní jíly na vápenitém podloží
150�000, z toho 30�000
ano ano ne
Cabernet Sauvignon 2015, pozdní sběr ZM 
JAROVÍN ROSÉ
Ryzlink rýnský, Hibernal, Merlot

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 2 , 2   C  9,1   K  6 , 3   P  2 1 0 0   S  2 6 / 1 5   F  1 6 0   B  8 6 , 4

 šperkově zlatá bohatá, výrazná, letní jablka, posečená louka, citrusy
 nasládlá, zprvu kandované ovoce a marmelády, postupně se vysušuje 

Eidam E vepřová pečeně na bylinkách 1–3 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Sudoměřice, Staré hory
A   1 2   C  9, 4   K  7, 6   P  9 0 0   S  2 1 / 1 5   F  1 6 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Sudoměřice, Staré hory
A   1 2 , 5   C  1 0 , 7   K  6 , 7   P  7 0 0   S  1 1 / 1 5   F  1 5 5   B  8 5 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Petrov, Tmice
A   1 3 , 5   C  4   K  7, 8   P  2 1 0 0   S  2 3 / 1 5   F  1 6 0   B  8 5

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Petrov, Tmice
A   1 1 , 9   C  5 7   K  8 , 3   P  8 0 0   S  2 2 / 1 5   F  2 5 0   B  8 5

2 0 1 5 C U V É E Ž E R O T Í N pozdní sběr (Hibernal, Sauvignon)
Morava, Slovácká
A   1 2 , 8   C  9   K  7, 2   P  1 0 0 0   S  0 0 2 / 1 5   F  2 0 0   B  8 4 , 8

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Petrov, Tmice
A   1 1 , 5   C  4 7   K  5 , 8   P  1 0 0 0   S  2 0 / 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Petrov, Tmice
A   1 2 , 7   C  0 , 9   K  7, 5   P  2 2 0 0   S  24 / 1 5   F  1 6 0   B  8 4 , 4

Společnost byla založena v roce 1996 a plynule navázala na 
dlouholetou tradici pěstování révy a výroby vína na Strážnicku. 
Viniční tratě leží v nejlepších polohách podhůří Bílých Karpat 
v lokalitě s nezaměnitelným „terroir“, které přispívá k výrobě 
kvalitních a odrůdově charakteristických vín, která by určitě 
neměla chybět ve vaší vinotéce. Díky postupné modernizaci 
výrob ních technologií neustále zkvalitňují proces výroby vína 
s ohledem na tradice, folklor a odkaz předků. Nově tak vstupují 
na trh vína vyrobená právě touto cestou.

V I N A Ř S T V Í 
Ž E ROTÍ N

Strážnice

Ing. Tomáš Kotal



132 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É B O T R Y T I C K Ý S B Ě R výběr z cibéb
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 1 ,1 8   C  1 24 , 9   K  9   P  7 0 0   S  2 1 / 1 5   F  4 9 0   B  8 6 , 6

 sytě zlatá se zelenou velmi bohatá, zralé broskve, marmeláda z letního 
ovoce, koření, pikantní botrytida velmi bohatá, sladká, minerální, s mar-
meládami z vůně a jemnou kyselinou tvrdý kozí E zapečené brambory 
se zakysanou smetanou a parmezánem 1–3 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 4 , 0 4   C  2 , 3   K  6 ,1   P  9 0 0   S  0 4 B / 1 5   F  3 0 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Žerotíny
A   1 3 , 4 8   C  2 , 3   K  6 , 6   P  2 0 0 0   S  1 5 / 1 5   F  2 2 5   B  8 6 , 2

2 0 1 5 P I N O T B L A N C B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 3 , 7 3   C  0 , 6   K  6 , 8   P  5 0 0   S  0 9 B / 1 5   F  3 0 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné
A   1 3 , 3   C  2 , 4   K  9,1   P  1 9 5 0   S  1 3 / 1 5   F  2 1 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 2 , 9 3   C  5 , 6   K  7, 6   P  2 8 0 0   S  0 3 / 1 5   F  2 0 0   B  8 2 , 4

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 2 , 0 6   C  0 , 8   K  6 , 8   P  1 2 0 0   S  1 4 / 1 5   F  2 0 0   B  8 0 , 6

2 0 1 5 M O D R Ý P O R T U G A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 3 ,1 6   C  0 , 2   K  4   P  2 6 0 0   S  1 7/ 1 5   F  2 2 5   B  8 0 , 6

Rodinné vinařství hospodařící na 30 ha vlastních vinic. Vinice 
jsou vysázeny na těžkých jílovitých půdách s vyšším obsahem 
vápna, což dává vínům nezaměnitelný charakter, mineralitu 
a svěžest. Stáří vinic se pohybuje mezi 13 a 20 roky. K nejlep-
ším odrůdám patří Rulandské bílé, Rulandské modré, Sauvi-
gnon, Chardonnay, Frankovka, Merlot, Tramín a Sylvánské 
 zelené. Řízené kvašení je samozřejmostí, bílá vína kvasí při 
teplotách 14–18 °C, červená vína jsou mohutnější a vhodná 
k archivaci, uvádí je na trh nejdříve po dvouletém zrání.

V ITI S 
S TR Á Ž N I C E

Strážnice

Tomáš Baňař

U Podjezdu 802
48°53'37.896"N, 17°18'18.660"E
777�701�021, 777�701�020
vitis@tiscali.cz
www.vino -vitis.cz
1996
30 ha, autochtonní jíly na vápenitém podloží
80�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské bílé 2011, pozdní sběr Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Rulandské bílé, Sauvignon, Frankovka



133 www.kralvin.cz

Šardice 700
48°57'41.543"N, 17°2'36.782"E
518�698�554, 725�740�043
neoklas@neoklas.cz
www.neoklas.cz
1995
343 ha, hlinito -písčité
1�500�000, z toho   2�000�000
ano ne ne
Rulandské bílé 2009, pozdní sběr Stříbrný 
pohár VÍNO & Destiláty
Muškát moravský

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 2 ,1   C  2 , 2   K  6 , 4   P  1 8 0 0 0   S  3 9 / 1 5 /   F  9 9   B  8 6 , 8

 zlatavá se zelenými odlesky příjemná, bohatá, zelená a žlutá jablka, 
koření přímá, k jablíčkům se přidávají bylinky, dlouhá svěží dochuť s bílým 
rybízem parený E grilované cukety s parmezánem 1–3 roky

 N E R O N E T moravské zemské víno
Morava
A   1 1 , 7   C  0 , 2   K  6 , 4   P  1 8 9 0 0   S  2 6 / 1 5 / B   F  9 9   B  8 6 , 6

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Šardice, Dubový -červenice
A   1 2 , 5 3   C  5 , 3   K  5 , 9   P  2 0 0 0 0   S  4 3 / 1 5 /   F  1 7 9   B  8 4 , 8

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 2   C  7, 2   K  7, 3   P  1 9 1 0 0   S  3 / 1 5 /   F  9 9   B  8 4 , 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 2 , 7 3   C  2 6 , 4   K  6 , 7   P  3 9 0 0 0   S  5 3 / 1 5 /   F  1 9 9   B  8 3 , 2

2 0 1 5 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Šardice, Dubový -červenice
A   1 3 , 6 3   C  1 , 4   K  5 , 9   P  9 7 5 0   S  5 0 / 1 5 /   F  1 9 9   B  8 2 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É R O S É moravské zemské víno
Morava
A   1 0 , 8   C  2 0 , 2   K  8 , 3   P  2 5 5 0 0   S  1 6 / 1 5 /   F  9 9   B  8 1 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Újezdec u Osvětiman, Stará hora
A   1 0 , 9 6   C  4 4 , 2   K  7, 7   P  1 9 2 0 0   S  4 9 / 1 5 /   F  1 7 9   B  8 1 , 6

Vinařství zahájilo svou činnost privatizací ZD Šardice a po-
stupně přikupovalo vinice v Dambořicích, Bojanovicích, Sobůl-
kách, Strážovicích, Boršicích a Újezdu. Vína jsou určena pro 
konzumenty nakupující hlavně v řetězcích, najdeme tu, díky 
podloží krásně svěží vína a také optimální poměr mezi cenou 
a kvalitou. Letos vinařství koupili noví majitelé s vysokými 
ambi cemi vinařství rozšířit a stát se jedničkou na našem trhu. 
V nabídce najdete výhradně víno z Moravy – z 98% ze Slovácké 
vinařské podoblasti.

N EO K L A S
Šardice

Svatopluk Kalábek



134 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů

Morava, Slovácká
A   1 3 , 5   C  5 , 4   K  6   P  24 1 3   S  2 0 / 1 5   F  1 9 4   B  9 2 , 8

 sytě žlutá bohaté tóny růží, zralého ovoce, kvetoucích stromů, velmi 
výrazná a exkluzivní plná a bohatá, sladké tóny ovoce, kořenité tóny, růže, 
dlouhý svěží závěr tvrdý kozí E beran na rožni 1–2 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   9, 5   C  4 4 , 9   K  5 , 9   P  1 5 8 4   S  24 / 1 5   F  1 74   B  8 7

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 4   C  2 , 5   K  5 , 6   P  3 0 6 4   S  1 6 / 1 5   F  1 8 4   B  8 6 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5   C  5 , 8   K  5 , 7   P  2 5 5 6   S  1 2 / 1 5   F  1 7 9   B  8 6 , 4

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Slovácká
A   1 2   C  4 ,1   K  5 , 5   P  1 7 0 0   S  1 0 / 1 5   F  1 5 9   B  8 6 , 2

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5   C  1 3 , 4   K  6 , 2   P  7 3 5   S  1 9 / 1 5   F  1 8 4   B  8 5 , 8

2 0 1 5 D Ě V Í N výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3   C  7, 4   K  5 , 8   P  1 1 1 6   S  2 3 / 1 5   F  1 9 4   B  8 5 , 2

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3   C  1 , 6   K  5 , 9   P  2 9 3 0   S  1 1 / 1 5   F  1 74   B  8 4 , 6

BMVinařství, aneb Balgovo malé vinařství, vzniklo v roce 
2010, kdy majitel zúročil své zkušenosti spolumajitele úspěš-
ného vinařství. Majitel Jan Balga vede vinařství se svou dce-
rou Nicol. Firma hospodaří na 20 hektarech vlastních vinic, 
na kterých pěstují 10 odrůd bílých a 6 odrůd červených. Hrozny 
jsou zpracovávány moderními postupy a technologiemi. Vína 
jsou svěží, ovocná a aromatická, ale i plná, extraktivní a s po-
tenciálem zrání v lahvi. Důkazem kvality jsou desítky medailí 
získané každý rok. Potěší i nápaditá ambaláž.

B M V I N A Ř S T V Í
Tvrdonice

N. Balgová, J. Balga

Slovácká 767
48°46'6.308"N, 16°59'11.053"E
603�858�945, 731�271�323
info@bmvinarstvi.cz
www.bmvinarstvi.cz
2010
20 ha, hlinité a hlinito -písčité
100�000, z toho 60�000
ano ano ne
Tramín červený 2012, výběr z hroznů 
CHAMPION Nominační výstava Slovácké 
vinařské podoblasti
Rulandské šedé, Sauvignon, Tramín červený

M



135 www.kralvin.cz

Tabule 721/1
48°45'59.585"N, 16°59'25.201"E
608�760�954, 777�749�940
kosikvinarstvi@seznam.cz
www.kosikvinarstvi.cz
2003
35 ha, hlinito -písčité
100�000, z toho 130�000
ano ano ano
Chardonnay 2012, pozdní sběr TADEAS 
barrique Salon vín České republiky
Chardonnay

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Týnec, Stará Hora
A   1 3 ,1   C  2 , 5   K  5 , 8   P  3 2 0 0   S  2 8 / 1 5   F  1 8 9   B  8 7

 žluto -zlatá jemná, letní ovoce, sušené bylinky, letní louka, žlutá jablka
 přímočará, s jablky, broskvemi, minerály, citrusy a dlouhým svěžím závěrem 

měkký kozí E kuře v citrusech 1–3 roky

2 0 1 5 N E U B U R S K É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Staré hory
A   1 2   C  4 , 8   K  6 , 2   P  3 2 0 0   S  3 0 / 1 5   F  1 7 0   B  8 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Zbavce
A   1 2   C  1 5 , 9   K  6 , 2   P  5 0 0 0   S  3 2 / 1 5   F  1 9 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Nové vinohrady
A   1 2 , 5   C  7, 6   K  6   P  6 4 0 0   S  2 5 / 1 5   F  1 7 5   B  8 5

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Nové Vinohrady
A   1 1 , 6   C  0 , 6   K  5 , 4   P  3 2 0 0   S  2 0 / 1 5   F  1 6 5   B  8 4 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Odměry
A   1 4   C  7, 9   K  7, 4   P  3 2 0 0   S  3 4 / 1 5   F  1 9 0   B  8 2 , 4

Rodinné vinařství nabízející krásnou pohodu rodinného penzi-
onu uprostřed vinohradů. Výroba je zaměřena na vína predi-
kátní ale i jakostní, mnohá z nich byla oceněna na meziná-
rodních výstavách. Vína jsou vyráběna výhradně z vlastních 
hroznů moderními technologiemi. Enologem vinařství je ma-
jitel, který práci s vínem vnímá jako vhodný relax doplňující 
lékař skou profesi.

KO S Í K –  V I N A Ř S T V Í 
Z T V R DO N I C

Tvrdonice

MUDr. Pavel Kosík



136 www.kralvin.cz

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Nové vinohrady
A   1 3 , 5   C  1 2 , 8   K  5 , 9   P  3 0 0 0   S  7 1 1 5   F  2 0 0   B  8 7, 6

 14 karátového zlata výrazná, sladce nazrálá, medový meloun, šeřík, růže, 
marmelády pevná, výrazná, přináší vše z vůně, jemná kyselina, středně 
dlouhé dvouplísňový zrající E kapr na černo 1–2 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Nové vinohrady
A   1 2 , 5   C  5 , 4   K  6 , 4   P  3 5 0 0   S  5 2 1 5   F  2 0 0   B  8 7, 4

2 0 1 5 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Týnec, Vinohrady
A   1 2 , 5   C  0 ,1   K  4 , 8   P  2 2 0 0   S  5 8 1 5   F  2 0 0   B  8 6

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Nové vinohrady
A   1 1   C  8 1 , 4   K  5 , 8   P  1 1 0 0   S  8 1 1 5   F  2 5 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Tvrdonice, Nové vinohrady
A   1 3   C  1 0 , 9   K  6 , 8   P  1 3 0 0   S  7 2 1 5   F  2 0 0   B  8 3 , 8

Čistě rodinné vinařství, pokračující v práci zakladatele Jana 
Čecha, hospodaří na vlastních vinicích, zařazených do režimu 
ekologického zemědělství. Ekologicky pěstované hrozny jsou 
následně zpracovávány nejmodernější vinařskou technologií 
a slouží jako základ pro výrobu vysoce kvalitních vín, 
která uspěla na mnoha domácích i zahraničních soutěžích. 
Vína jsou dodávána do široké sítě vinoték po celé republice, 
do gastro nomie i soukromým zákazníkům.
Motto: „Moravská vína od Čecha“.

V I N A Ř S T V Í 
Č EC H
Tvrdonice

bratři Čechovi

Slovácká 711
48°46'6.441"N, 16°59'9.242"E
739�631�375, 739�091�629
cech@vinoztvrdonic.cz
www.vinoztvrdonic.cz
2009
22 ha, jílovité hlíny
80�000, z toho 80�000
ano ano ne
Sauvignon 2010, ledové víno Grand 
International Champion Terravino
Sauvignon, Tramín červený, Dornfelder



137 www.kralvin.cz

J. Husa 38
48°58'48.594"N, 17°13'51.851"E
606�455�543
novotny@malevinarstvi.cz
www.malevinarstvi.cz
2006
1 ha, různorodé, od jílů až po hlinito -písčité
ano ano ano
Chardonnay 2008, výběr z hroznů 
SM KRÁL VÍN České republiky
Chardonnay a Frankovka

2 0 1 4 M O D R Ý P O R T U G A L moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Vracov, Báchory
A   1 2 , 8   C  5 , 3   K  6 , 7   P  2 5 0   S  7/ 1 4   F  1 0 0   B  8 2 , 4

 višňová plná, výrazně višňová, višňové pecky, jeřabiny
 jednodušší, šťavnaté po višních, delší závěr s kyselinou 

s bílou plísní a červeným kořením E fl amendr 1–2 roky

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Vracov, Báchory
A   1 1 , 3 4   C  1 2   K  8 , 3   P  5 0 0   S  6 / 1 5   F  1 0 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Vracov, Báchory
A   1 0 , 6 7   C  2 1   K  6 , 8   P  3 0 0   S  5 / 1 5   F  1 3 0   B  8 0 , 6

Miroslav Novotný vinaří celý život. Přes 35 let to bylo v Druž-
stevních vinných sklepech, od roku 1991 se společníkem na 
vlastním a od roku 2006 sám pod názvem MALÉ VINAŘSTVÍ 
NOVOTNÝ. Láska, porozumění a úcta k přírodě při práci 
s vínem, uskutečňování přání a představ milovníků vín – to je 
filozofie vinařství. Vlastní vinice se rozkládá na svazích Chřib-
ské pahorkatiny. Vína koupíte přímo ve vinařství, objednat si 
můžete posezení ve sklepě až pro 20 osob a přespat v rodinném 
penzionu Na Strážnické, pár desítek kroků od sklepa.

M A L É V I N A Ř S T V Í 
N OVOTN Ý

Vracov

Miroslav Novotný



138 www.kralvin.cz

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 3   C  1 5 , 9   K  6 , 8   P  9 2 0   S  1 3 1 5   F  1 7 0   B  8 7, 2

 jemně žlutá, zelenkavá výrazná, bohatá a lákavá, zralé citrusy, marmelády 
z letního i exotického ovoce, květ pomerančovníku zralé meruňky, broskve, 
medový meloun, decentní kyselina, delší bylinková gouda E carpaccio 
z mečouna 1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 3 , 5   C  1   K  6 , 3   P  8 8 0   S  4 1 5   F  1 4 0   B  8 7

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 2   C  2 3 , 2   K  7   P  8 7 0   S  1 5 1 5   F  1 3 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 3   C  3   K  6 , 8   P  1 3 2 0   S  7 1 5   F  1 4 0   B  8 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 3   C  2 2 ,1   K  6 , 6   P  1 3 9 0   S  1 1 5   F  1 6 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vracov, Vinohrady u Panny Marie
A   1 3 , 5   C  9   K  7   P  1 0 5 0   S  6 1 5   F  1 5 0   B  8 2 , 2

Malé rodinné vinařství vinařící již ve třetí generaci. Vína vy-
rábí výhradně z vlastních hroznů, které ve vinicích ošetřuje 
 doslova celá rodina. První ze současných vinohradů vysadili 
v 90. letech. Při velikosti produkce není vinařství hlavním za-
městnáním. Cílem jsou co nejkvalitnější vína vyrobená ze zdra-
vých a zralých hroznů. Hrozny jsou na vinici redukovány do 
výnosu max. 2 kg z hlavy. Vína vznikají moderní cestou říze-
ného kvašení, bílá zrají v nerezu červená v sudech. Vína jsou 
určena pro privátní klientelu – nákup výhradně ve sklepě.

V I N A Ř S T V Í 
F R I D R I C H

Vracov

Zdeněk Fridrich

Řadová 1366
48°58'17.602"N, 17°13'9.839"E
724�359�517, 725�857�354
vinarstvifridrich@email.cz
www.vinarstvifridrich.cz
1992
3 ha, hlinitopísčité
13�000, z toho 15�000
ano ano ne
Chardonnay 2012, výběr z hroznů Salon vín 
České republiky
Ryzlink rýnský, Rulandské bílé, Frankovka



139 www.kralvin.cz

Cihelná 42
48°58'50.206"N, 17°13'35.744"E
602�424�550
marketing@vinnydum.cz
www.vinnydum.cz
1992
nevlastní
40�000, z toho 50�000
ano ano ano
Rulandské modré 2011, výběr z hroznů Salon 
vín České republiky
Chardonnay

2 0 1 2 M O D R Ý P O R T U G A L výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 2 , 7   C  0 , 7   K  6 , 7   P  1 3 0 0   S  1 5 / 1 2   F  2 3 0   B  8 5 , 8

 temně granátová velmi hutná a bohatá, povidla, marmelády z lesního 
ovoce, koření, kouř velmi mohutná, plná a silná, přináší tóny vůně a sladké 
tříslo, velmi dlouhé s bílou plísní E burgundská pečeně 1–3 roky

2 0 1 3 Z W E I G E LT R E B E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 3 , 5   C  0 , 5   K  5 , 5   P  1 2 0 0   S  2 0 / 1 3   F  2 3 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Věstonice, U kapličky
A   1 0 , 5   C  4 7, 5   K  5 , 9   P  2 5 0 0   S  3 4 / 1 5   F  2 1 8   B  8 4 , 6

2 0 1 5 M U Š K ÁT O T T O N E L kabinetní víno
Morava, Slovácká, Louka, Dolní Hora
A   1 2   C  4 , 4   K  6   P  2 0 3 0   S  1 / 1 5   F  1 7 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Slovácká, Louka, Stará hora
A   1 1 , 7   C  6 , 7   K  6 , 6   P  1 2 5 0   S  0 4 / 1 5   F  1 9 4   B  8 4 , 4

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 1 , 8   C  1   K  6 , 7   P  1 2 0 0   S  1 8 / 1 5   F  1 7 0   B  8 2

Dušan vyrábí víno od roku 1990. Hlavním zdrojem obživy je 
však dovoz velmi kvalitních enologických přípravků pro zpraco-
vání moštu a vína. Výroba vína je však více než koníček – vína 
vyrábí těmi nejmodernějšími a nejlepšími postupy, které se 
ve světě objeví, s pomocí dovážených přípravků. Sám zkouší 
prostředky a postupy, které pak nabízí ostatním vinařům, po-
chopitelně včetně praktické ukázky vína. V současnosti dokon-
čuje výstavbu jednoho z nejmodernějších podniků na zpracování 
ovocných moštů v ČR. Najdeme ho na okraji Bzence.

V I N N Ý D Ů M
Vracov

Dušan Černoch



140 www.kralvin.cz

2 0 1 4 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2   C  7, 7   K  7, 9   P  3 2 6 5   S  4 0 / 1 4   F  2 0 0   B  8 7, 8

 svítivě žluto -zelená velmi bohatá, medově nasládlá, pomerančová marme-
láda, minerály překvapivě suchá, výrazná, olejnatá, minerály, velmi dlouhé 
s kyselinou kozí čerstvý E jehněčí hřbet 1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 9   C  1 0 ,1   K  5 , 9   P  9 5 1   S  1 5 2 7   F  1 9 0   B  8 6 , 8

2 0 1 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2   C  1 3   K  9, 9   P  2 3 3 2   S  4 9 / 1 3   F  2 7 0   B  8 6

2 0 1 5 S A P H I R A pozdní sběr
Morava
A   1 3 , 5 3   C  3 , 3   K  7, 2   P  5 2 0   S  1 5 2 6   F  1 9 0   B  8 6

2 0 1 4 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava
A   1 3   C  6 , 8   K  6 , 3   P  6 74 0   S  5 2 / 1 4   F  2 0 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava
A   1 3 , 0 9   C  6 , 8   K  6 , 2   P  4 8 5   S  1 5 0 1   F  2 3 5   B  8 3 , 2

2 0 1 4 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5   C  9, 7   K  7, 6   P  4 4 0 0   S  4 3 / 1 4   F  2 5 0   B  8 3

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 2 2   C  1 0 , 8   K  6 ,1   P  4 4 0 8   S  1 5 2 9   F  1 9 0   B  8 2 , 8

Velmi moderní stavba vinařství je umístěna na okraji obce Zle-
chov. Společnost vznikla v roce 2013, ale Břetislav Jakubík je 
pokračovatelem rodinné tradice a víno vyrábí již dlouhá léta. 
Celá historie rodinného vinařství se píše už 50 let. Vinařství 
se prezentuje moderním až ultramoderním designem. Projekt 
vinařství je zatím hotový z 1/3. V nejbližší době se začne se 
stavbou degustační místnosti pro 100 osob, penzionu a wellness 
centra. Motto vinařství: „K vínu přistupujeme s pokorou“ … 
a stejně tak přistupují i k zákazníkům.

V I N A Ř S T V Í 
JA KU B Í K

Zlechov

Břetislav Jakubík

Zlechov 589
49°4'26.252"N, 17°24'8.437"E
777�831�311, 572�551�703
info@vinarstvijakubik.cz
www.vinarstvijakubik.cz
2013
3 ha, hlinito -písčité
60�000, z toho 80�000
ano ano ne
Sauvignon 2011, výběr z bobulí Double 
Gold Medal, Terravino Izrael
Sauvignon, Chardonnay, Rulandské bílé, 
Rulandské šedé



141 www.kralvin.cz

Žádovice 54
49°0'48.848"N, 17°11'34.281"E
603�275�122, 605�307�401
vinomanak@vinomanak.cz
www.vinarstvi -manak.cz
1992
16 ha, spraše
140�000, z toho 180�000
ano ne ne
Sauvignon 2009, slámové víno Grand 
Champion Terravino
Merlot barrique

2 0 1 4 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava
A   1 3   C  2 ,1   K  5 , 9   P  2 3 4 1   S  1 4 2 3   F  3 2 9   B  8 7, 6

 sytě rubínová bohatá, ušlechtilá, zralé červené ovoce, marmelády, čoko-
láda, koření pevná a plná, bohatá, mnohovrstevná, krásně zralé tříslo ve 
velmi dlouhém závěru s bílou plísní zrající E zvěřinové ragů 1–3 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY T E R R O I R výběr z hroznů
Morava
A   1 3   C  2 1   K  6 , 3   P  24 3 3   S  1 5 2 5   F  2 6 9   B  8 7, 6

2 0 1 5 S A U V I G N O N slámové víno
Morava
A   9, 5   C  24 3 , 3   K  8 , 4   P  1 2 3   S  1 5 4 8   F  3 8 9   B  8 7, 4

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É M O R AV I A L I N E pozdní sběr
Morava
A   1 2   C  6 ,1   K  5 ,1   P  2 6 4 6   S  1 5 1 3   F  1 5 9   B  8 7, 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý T E R R O I R výběr z hroznů
Morava
A   1 2 , 5   C  2 8 , 4   K  6 , 5   P  2 0 9 2   S  1 5 2 7   F  2 6 9   B  8 5 , 8

2 0 1 5 D Ě V Í N výběr z hroznů
Morava
A   1 2 , 5   C  1 8 , 9   K  5 , 7   P  2 0 3 3   S  1 5 3 1   F  2 5 9   B  8 5 , 8

Rodinné vinařství ze Žádovic poblíž Kyjova hospodaří na dva-
ceti hektarech vinic ve třech viničních tratích s velmi příznivou 
polohou. Výroba je zaměřena pouze na přívlastková lahvová 
vína. Používají nejmodernější technologie a dubové barrikové 
sudy, v nichž zrají vína bílá, červená a dokonce i slámová. Vi-
nařství je držitelem tří šampionů světových soutěží pod patro-
nací O.I.V. a vína získávají významná ocenění na světových 
soutěžích Vinalies, AWC, Terravino, Oenoforum, IWC a pravi-
delně jsou zastoupena mezi 100 nejlepšími víny v Salonu vín ČR.

V I N A Ř S T V Í 
Š TĚ PÁ N M A Ň Á K

Žádovice

Štěpán Maňák



142 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5   C  7, 8   K  6 , 4   P  3 6 6 5   S  1 8 / 1 5   F  1 9 4   B  8 7

 žluto -zlatá příjemně plná, podzimní ovoce, koření, pečená jablíčka
 velmi plná, zralé i kompotované letní ovoce, dlouhý závěr, jemná kyselina 

polotvrdý E kuřecí steaky se sýrovou omáčkou 1–2 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5   C  8 , 9   K  3 ,1   P  2 0 6 7   S  2 9 / 1 5   F  1 9 4   B  8 6 , 2

2 0 1 5 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5   C  1 , 3   K  7,1   P  1 6 8 8   S  2 2 / 1 5   F  2 1 8   B  8 4 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3   C  1   K  3 , 7   P  1 6 6 4   S  2 3 / 1 5   F  1 9 4   B  8 2 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2   C  1 0 , 2   K  3 , 9   P  3 0 4 3   S  24 / 1 5   F  1 9 4   B  8 2

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3   C  6 , 6   K  5 , 5   P  1 76 4   S  3 1 / 1 5   F  1 9 4   B  8 0 , 8

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2   C  5 , 5   K  5 ,1   P  1 8 8 1   S  2 6 / 1 5   F  1 9 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5   C  1 6 , 2   K  5 , 7   P  1 4 5 6   S  1 9 / 1 5   F  1 9 4

Rodinná firma vznikla v roce 1990 v srdci Slovácka – Žeravi-
cích. Vinařství se specializuje na výrobu lahvových, převážně 
přívlastkových vín v bohatém sortimentu. Hrozny nakupují od 
stálých a léty prověřených dodavatelů, převážně ze slovácké po-
doblasti. Od letošního roku vytvořili novou kolekci vín pod ná-
zvem EXCLUSIVE 2015. Nabízí ochutnávky a řízené degus-
tace pro skupiny a firmy ve vlastním stylovém sklepu. Hlavním 
mottem vinařství je spokojený zákazník, který se bude rád vra-
cet a vzpomínat na návštěvu a pobyt v Žeravicích.

V I N A Ř S T V Í 
Ž Ů R E K

Žeravice

Stanislav Žůrek

Žeravice 327
49°1'5.554"N, 17°14'22.842"E
602�356�253, 605�434�126
vinozurek@seznam.cz
www.vinozurek.cz
1990
0,5 ha, písčité
110�000, z toho 130�000
ano ano ne
Neronet 2014, jakostní víno odrůdové 
ZM AWC Vienna
Rulandské šedé, Rulandské bílé, Neronet





FACKELMANN ČR, Naskové 1, 150 00 Praha 5
mail: info@fackelmann.cz
Výrobky firmy FACKELMANN obdržíte v supermarketech,  
hypermarketech, baumarktech a obchodních domech.



Užijte si chuť jižní Moravy s nádechem Francie
v našem novém Restaurant Amande,

relaxaci ve Wine Wellness, komfortní ubytování  
…

Bohatá nabídka pro jednotlivce, skupiny i fi rmy!

www.centro.cz | info@centro.cz | + 420 774 662 607



146 www.kralvin.cz

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

 V E L KO PAV LOV I C K Á

počet vinařských obcí: 75
počet viničních tratí: 319
plocha registrovaných vinic (ha): 5 143
počet registrovaných pěstitelů: 6 680

H O D N O C E N Í  P O S L E D N Í C H  R O Č N Í K Ů

2 0 1 1  Průběh vegetace byl poměrně optimální, choroby, které vini-
cím běžně hrozí se držely v normálním až podprůměrném 
stavu. Pokud byla dobře nastavena ochrana vinic v rámci pre-
vence, rašení, květenství, zaměkávání či dozrávání hroznů, 
bylo vše v pořádku a vytvořily se podmínky pro kvalitní skli-
zeň. Slunný a teplý podzim to jen potvrzoval. Říká se, že víno 
se dělá ve vinici, ale i dobrá surovina potřebuje adekvátní 
zpracování. Zde rozhoduje zkušenost sklepmistra v plné míře. 
Ne každý dokáže udělat z kvalitních hroznů skvělé víno. Vína 
bílá ročníku 2011 mohou být svěží, ovocná, temperamentní, 
minerální, dobře pitelná. Vína červená se ukazují také velmi 
nadějně. 



147 www.kralvin.cz

2 0 1 2  Příroda opět ukázala, jak je mocná. Po jarní zpožděné násadě 
hroznů a odkvetení přišla studená sprcha v podobě velmi hor-
kého počasí a nárazových srážek, což přineslo velký tlak hou-
bových chorob. Bylo třeba velmi často a smysluplně ošetřovat 
vinice. Vyhrál ten, kdo měl opravdu kvalitně provedené zelené 
práce a díky tomu vzdušné keře. Ti, kdo nezvládli dostatečně 
ochranu, si přivezou do sklepa nekvalitní a nemocné hrozny, 
ze kterých se rozhodně dobré víno udělat nedá. Pokud budou 
hrozny zdravé, měla by z nich být dobrá vína, která by asi nej-
více mohla připomínat ročník 2009. 

2 0 1 3  Rašení révy bylo pozdní. Vinice dostala dost vláhy a to byl 
první signál, že bude důležité provádět 100% ochranu vinic. 
Velký tlak oidia u některých vinařství znehodnotil část úrody 
a proto nemohla vyrobit kvalitní víno. Při sběru hroznů pře-
kvapila nižší cukernatost a vyšší kyseliny. Po dokvašení při-
šlo zajímavé zjištění – vína budou krásná, svěží a vyrovnaná. 
Ideální pro zrání na láhvi. 

2 0 1 4  Ročník byl velmi složitý. Ze začátku se vegetace, kromě lokál-
ních výskytů housenek vyžírajících pupeny révy, vyvíjela 
slibně. Nepříjemné překvapení přišlo ale koncem srpna a za-
čátkem září, kdy deště značně uspíšily sklizeň. Zdravotní stav 
hroznů často nedovoloval nechat hrozny dozrát do optimální 
kvality. Proto bylo z ročníku 2014 vyrobeno spoustu lehkých, 
suchých vín. Ročník 2014 bude právě o těchto vínech, která 
budou intenzivnější v aromatice, a to díky vyššímu obsahu 
kyselin. Občasně se ukázala ušlechtilá botrytis, díky níž jsou 
některá vína v aromatice medová až rozinková. 

2 0 1 5  Ročník popisuje Jan Stávek:
Ročník 2015 byl z klimatického hlediska velmi specifický. Od 
dubna byl až do začátku září velmi nízký úhrn srážek, což se 
projevilo zvláště v mladších vinicích na částečném vadnutí 
listů. Starší vinici s rozvinutějším kořenovým systémem sráž-
kový deficit nepoškodil. Suma teplot v průběhu vegetace byla 
nadprůměrná a tak v kombinaci s nižšími srážkami došlo 
k vytvoření zajímavých polyfenolických látek v hroznech. Z to-
hoto důvodu zvláště červená vína vynikala velmi kulatými 
sladcehořkými taniny, které zvýrazňují mohutnost vín roč-
níku 2015. Vzhledem k vysokým teplotám během dozrávání 
a tudíž nízkému obsahu kyseliny jablečné měli někteří vinaři, 
zvláště při nedodržení ideálního termínu sklizně, problém 
s nízkým obsahem kyselin. 

148–150 Bořetice
151 Bošovice

152–158 Čejkovice
159 Horní Bojanovice
160 Hustopeče

161–163 Kobylí
164 Moravský Žižkov

166–168 Němčičky
169–171 Rakvice

172 Štibořice
173–182 Velké Bílovice
184–190 Velké Pavlovice
191–193 Vrbice
194–195 Zaječí

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :



148 www.kralvin.cz

2 0 1 5 T E R E Z A R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Kraví hora
A   1 1   C  2 0   K  6   P  6 0 0   S  2 2  -1 5   F  1 4 0   B  8 5 , 4

 světle lososová plná a široká, červená jablíčka, višně, červený rybíz
 bohatá, nasládlá po letním ovoci, jahody a letní jablka parený 

E grilovaný lilek s balkánským sýrem 1–2 roky

2 0 1 4 D O R N F E L D E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 2 , 5   C  0 ,1   K  6 , 2   P  6 0 0   S  1 7  -1 4   F  1 4 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 D O M I N I K A K L A R E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 2   C  1 1 , 7   K  6   P  3 9 0   S  1 0  -1 5   F  1 4 0   B  8 5 , 2

2 0 1 3 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A   1 3   C  0 ,1   K  6 , 8   P  6 6 0   S  1 6  -1 3   F  1 3 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 2 , 5   C  6 , 6   K  5 ,1   P  4 8 0   S  0 6  -1 5   F  1 7 0   B  8 2 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A   1 2   C  3 2   K  6 , 7   P  1 1 0 0   S  1 6  -1 5   F  1 5 0   B  8 1 , 8

Tradiční rodinné vinařství, které vlastní zeť s tchánem, nava-
zuje na rodinnou tradici z 30. let minulého století. Pěstují tra-
diční odrůdy oblasti – Frankovku, Svatovavřinecké, Rulandské 
modré. Každá z dcer má své víno – Dominika Rulandské modré 
klaret a Tereza André rosé. Zakladatel vinařství – děd – má 
také své víno – Vin de Grand Pére – toto cuvée nemá pevné slo-
žení, je vyrobeno vždy z nejlepších vín ročníku. Cuvée Jaromír 
je věnováno dědovi manželky a vyrábí se z hroznů vinice, kte-
rou vysadil. Jeho původní sklep dnes slouží jako degustační.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

P O D H O RO U
Bořetice

Jan Hempl

Bořetice 295
48°55'11.842"N, 16°50'51.391"E
721�375�999
honzahempl@seznam.cz
www.vinozboretic.cz
2004
4 ha, hlinitopísčitá půda s návějemi spraše
10�000, z toho 10�000
ano ano ano
Rulandské modré 2012, výběr z hroznů ZM 
Galerie Rulandských vín
Dornfelder, Rulandské modré, 
Svatovavřinecké



149 www.kralvin.cz

Lokalita vinných sklepů „Pod Kraví horou"
48.9102361N, 16.8534561E
606�702�971, 602�450�137
vinarstvi@springer.cz
www.springer.cz
1987, 2006 vzniká a. s.
5 ha, hlinitopísčité s návějemi spraše
20�000, z toho 26�000
ano ano ne
CHASY 2004 Family Reserve ZM Vinalies 
Internationales Paris
SKALE (CS, Me, Sv), CHASY (Cha, SZ)

2 0 1 2 M E R L O T FA M I LY R E S E R V E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 2 , 5   C  0 , 8   K  4 , 4   P  6 0 0   S  1 2 0 9   F  2 9 0   B  8 8 , 4

 granátová s terakotou opulentní, velmi bohatá, široká a mnohovrstevná, 
červené ovoce, koření, čokoláda velmi dlouhá, bohatá, ušlechtilá, 
vyzrálé ovoce, marmelády, tříslo, velmi dlouhá Král sýrů Charakter
E srnčí na smetaně 1–3 roky

2 0 1 1 S K A L E FA M I LY R E S E R V E pozdní sběr 
(Merlot, Cabernet Sauvignon, Svatovavřinecké)
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A   1 4   C  1 , 8   K  5 , 2   P  2 0 0 0   S  1 1 1 4   F  1 0 0 0   B  8 8 , 2

2 0 1 1 M E R L O T FA M I LY R E S E R V E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 4   C  1 ,1   K  4 , 6   P  6 0 0   S  1 1 1 0   F  2 9 0   B  8 7, 8

2 0 1 3 C H A S Y FA M I LY R E S E R V E pozdní sběr 
(Chardonnay, Ryzlink rýnsk ý, Sylvánské zelené)
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 2 , 5   C  1 , 4   K  5 , 7   P  2 0 0 0   S  1 3 0 7   F  6 0 0   B  8 7, 4

2 0 1 1 C A B E R N E T S A U V I G N O N FA M I LY R E S E R V E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A   1 4   C  0 , 5   K  5 , 3   P  6 0 0   S  1 1 1 1   F  3 6 0   B  8 6 , 6

2 0 0 8 C U V É E S K A L E FA M I LY R E S E R V E pozdní sběr 
(Cabernet Sauvignon, Merlot, Svatovavřinecké)
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A   1 3 , 5   C  0 , 2   K  5 , 2   P  2 0 0 0   S  8 1 3   F  1 0 0 0   B  8 3 , 8

Malá, skutečně rodinná firma, bez zaměstnanců, která se řídí 
heslem, že základem velkých vín může být pouze velká redukce 
hroznů – maximálně 1 kg na hlavně a nepoužívání selektova-
ných kvasinek. Nečiřená a nefiltrovaná červená vína zrají, po 
dlouhé maceraci, ve francouzských sudech. Manželka Naďa je 
bohem políbená kuchařka a připravuje vybraná menu snoubící 
se s víny. Syn Pavel (20) studuje VŠ, syn Adam hraje aktivně 
fotbal, oba však ve volných chvílích pomáhají. Objednejte si zá-
žitkovou degustaci, stojí opravdu za to!

V I N A Ř S T V Í 
S PR I N G E R

Bořetice

Pavel Springer



150 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 2 , 5   C  3 , 2   K  7, 8   P  6 5 4 0   S  2 0 / 1 5   F  1 9 5   B  8 8 , 8

 svítivě žlutá výrazně ovocná, až exotické ovoce, meruňky, olejnatá
 plná, svěží, dokonale kopíruje vůni, velmi dlouhá parený E vepřová 
 pečeně protknutá špekem a celerem 1–3 roky

2 0 1 3 A N D R É slámové víno
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Kraví hora
A   1 1 , 5   C  1 0 0 ,1   K  6 , 4   P  3 8 0   S  2 8 / 1 3   F  4 1 1   B  8 4 , 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 3 , 5   C  9, 3   K  5 , 2   P  2 2 5 0   S  3 0 / 1 5   F  2 0 5   B  8 3 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 2 , 5   C  5 2 , 9   K  7,1   P  2 1 6 0   S  1 9 / 1 5   F  2 3 6   B  8 2 , 8

2 0 1 3 C U V É E T Ú FA R Y pozdní sběr 
(Cabernet Sauvignon, Merlot, Svatovavřinecké)
Morava, Velkopavlovická, Bořetice,  -
A   1 2 , 5   C  0 , 2   K  5 , 7   P  1 1 2 0   S  2 6 / 1 3   F  2 0 5   B  8 2 , 6

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 1   C  2 , 5   K  8 ,1   P  2 0 0 0   S  0 7/ 1 4   F  2 0 5   B  8 2 , 4

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 2   C  1 , 5   K  5 , 4   P  4 4 0 0   S  1 0 / 1 5   F  1 9 5   B  8 2 , 2

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice
A   1 1 , 5   C  0 , 3   K  4 , 7   P  74 0 0   S  0 5 / 1 5   F  1 9 5   B  8 2

Typické rodinné vinařství najdete v mutlifunkčním areálu 
v blízkosti hotelu Kraví hora v Bořeticích. V areálu je umě 
 propojena výroba s prezentačními prostory pro turisty. 
Ti zde najdou otevřené dveře a mohou se těšit na plná, lahvově 
zralá vína. Vinařství obhospodařuje prvotřídní polohy vinic 
ve vinařských tratích Terasy a Čtvrtě v Bořeticích, ležících 
na místech historických viničních teras, zmiňovaných již 
od roku 1355.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í J E D LI Č K A 

BO Ř E TIC E
Bořetice

Jaroslav Suský

Bořetice 483
48°55'9.988"N, 16°50'43.364"E
602�854�662
vinoboretice@vinoboretice.cz
www.vinoboretice.cz
2004
45 ha, pískovcová opuka s větším obsahem 
hořčíku
100�000, z toho 100�000
ano ano ne
André 2011, slámové víno ZM Epikuros 
Bratislava
Cuvée Kácary (Rulanské modré, 
Svatovavřinecké, André)



151 www.kralvin.cz

Vrchní 7
49°2'55.817"N, 16°50'21.927"E
603�579�257, 604�203�918
pavel.pospisil@vinarstvi -veritas.cz
www.vinarstvi -veritas.cz
1998
85 ha, spraše
300�000, z toho  150�000
ano ne ano
Solaris 2012, výběr z bobulí ZM Decanter 
World Wine Awards
BIO vína

2 0 1 3 R U L A N D S K É Š E D É jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Borkovany, Rozehnálky
A   1 1 , 8 1   C  6 , 8   K  7, 8   P  1 5 0 0   S  7/ 1 3   F  1 5 0   B  8 5 , 6

 jasně žlutá výrazná až ostrá, srstnaté angrešty, pikantní travnaté tóny
 divoká, rybíz, nezralý angrešt, středně dlouhá dochuť jádel 
E slepice na smetaně 1–2 roky

2 0 1 5 A C O L O N výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Borkovany, Rozehnálky
A   1 3 , 6   C  0 ,1   K  5   P  1 7 0 0   S  2 7/ 1 5   F  1 8 5   B  8 4 , 2

2 0 1 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Borkovany, Rozehnálky
A   1 2   C  1 8 , 7   K  8 ,1   P  1 0 0 0   S  1 2 / 1 3 B   F  1 5 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 S O L A R I S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Ostrá
A   1 2 ,1 9   C  4 0 , 7   K  6 , 8   P  3 0 0 0   S  2 2 / 1 5 V   F  1 5 0   B  8 0 , 8

2 0 1 5 M U Š K ÁT Ž L U T Ý kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Ostrá
A   1 1 , 5   C  6 , 4   K  8 , 3   P  1 7 5 0   S  3 1 / 1 5 V   F  1 5 0   B  8 0 , 4

2 0 1 4 Z W E I G E LT R E B E R O S É jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Borkovany, Rozehnálky
A   1 2   C  1 8 , 9   K  7, 6   P  1 0 0 0   S  1 4 / 1 4 R   F  1 5 0

2 0 1 5 S A P H I R A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Ostrá
A   1 2 , 0 6   C  1 1 , 5   K  7, 4   P  5 0 0   S  24 / 1 5   F  1 5 0

Středně velké, ale 100% rodinné vinařství dvou bratrů Pavla 
a Jarmila, které produkuje výhradně BIO vína z nových inter-
specifických odrůd z vlastních vinohradů v katastru obcí Boršo-
vice, Borkovany a Klobouky u Brna. Při výrobě vína nepouží-
vají selek tované kvasinky, používají řízené kvašení, delší ležení 
na kvasničním kalu a jemnou filtraci, tak aby bylo víno plné, 
hutné a opravdové. Bílá a rosé vína leží v nerezu, červená 
v sudu. Kromě vína tu vyrábí i hroznové mošty, hroznový sirup 
a hroznový olej.

V E R ITA S
Bošovice

Jarmil Pospíšil



152 www.kralvin.cz

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  5 , 8   K  6 , 9   P  7 5 0   S  5 8   F  2 2 0   B  8 9, 2

 svítivě žlutá velmi výrazná, barvitá, plná ovoce letního i exotického, citrusy
 svěží a plná, dokonale prodlužuje vůni, dlouhá dochuť se svěží kyselinou 

ementál E pečená křepelka 1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  3 , 9   K  5 ,1   P  1 5 0 0   S  5 9   F  24 0   B  8 7, 2

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  24   K  6 , 4   P  1 5 0 0   S  6 1   F  24 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  6 , 2   K  7,1   P  1 5 0 0   S  5 7   F  2 2 0   B  8 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  8 , 9   K  7, 7   P  7 5 0   S  5 6   F  2 2 0   B  8 2 , 6

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5   C  1 1 , 8   K  6 , 6   P  7 5 0   S  6 0   F  24 0

Butikové vinařství se specializuje na výrobu limitovaných par-
tií přívlastkových vín, převážně bílých, pocházejících z redu-
kovaných sklizní hroznů. Hlavní důraz je kladen na přípravu 
suchých vín. Vinařství je pro tuto malou, rodinnou firmu poslá-
ním a každodenní výzvou, věnuje se mu s plným nasazením 
a jen ty nejlepší hrozny, které příroda dovolí sklidit, přetváří 
ve víno, se kterým se Vám dostává do rukou ztělesněná práce 
ve vinici a sklepě. Vychutnejte si vzácný okamžik souznění 
s vina řem, vinicí a vinařskou tradicí Čejkovic.

JA KU B Š A M Š U L A 
V I N A Ř S T V Í

Čejkovice

Jakub Šamšula

Pod Zámkem 3
48°54'16.920"N, 16°56'50.690"E
603�927�741
jakub@samsula.cz
www.samsula.cz
2004
2 ha, jílovitá spraš s vyšším obsahem 
aktivního vápna
25�000, z toho 30�000
ano ano ne
Hibernal 2014, pozdní sběr Salon vín České 
republiky
Rulandské šedé 2015, pozdní sběr



153 www.kralvin.cz

Peckova 1009
48°54'28.597"N, 16°56'30.910"E
776�120�439
bizavino@bizavino.cz
www.bizavino.cz
1999
6,5 ha, hlinito -písčité
55�000, z toho 80�000
ano ano ano
Grand Tramín 2011 barrique výběr z hroznů
Grand Cuvée Bizé a Grand Cuvée Caberner

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 3 ,1 2   C  5   K  6 , 6   P  4 0 7 1   S  2 6 2   F  2 3 0   B  8 7

 sytě zlatá dynamická a plná, zralé peckoviny včetně pecek, výrazně rybí-
zová, minerální plná, hutná, kousavá, opakuje peckoviny, dlouhá dochuť 
s jemnou kyselinou polotvrdý kozí E vepřový špíz na dřevěném uhlí 

1–3 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 3   C  1 , 4   K  6 , 2   P  2 3 1 6   S  24 5   F  2 3 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 3 , 5   C  2 , 7   K  6 , 5   P  1 8 3 8   S  2 6 8   F  2 3 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 2 , 8   C  0 , 2   K  5 ,1   P  6 1 5 6   S  2 7 5   F  24 0   B  8 1 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 2 , 5   C  2 , 2   K  7,1   P  3 6 5 0   S  24 3   F  2 3 0   B  8 1 , 6

2 0 1 5 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 2 , 8   C  0 , 2   K  4 , 7   P  1 1 0 3   S  2 6 6   F  2 3 0

Rodinná firma navazující na tradici předků, kteří přišli v roce 
1771 z Francie. Pyšní se svými „velkými“ víny, která zrají v ba-
rrique sudech. Těch mají dnes na 140 a chybí jim dostatečně 
velká zrací místnost, kde by mohly být uloženy. Snad bude ho-
tova již příští rok. Od září bude na trhu premiérové oranžové 
víno – Hibernal, v přípravě je i Rulandské šedé a Chardonnay – 
jsou to vína, která ležela dlouho na slupkách a zrála bez síry 
v barrique sudu. Zakládají si na tom, že vyrábějí převážně 
 suchá vína.

PE TR B ÍZ A
Čejkovice

Petr Bíza



154 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H E X T R A S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr

Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5   C  2 , 7   K  5 , 6   P  4 0 0 0   S  1 1 7/ 1 3 A   F  24 1   B  9 0 , 4

 žluto -zlatá, sluníčková velmi bohatá s přiznaným barrique sudem, 
nasládlá, koření, letní peckoviny, marmelády po nasládlé vůni výrazně 
suchá, harmonická, velmi dlouhá s živou kyselinou uzená gouda 

E krůtí na bylinkách 1–3 roky

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  7,1   K  6 , 2   P  4 9 5 0   S  1 5 8 / 1 5   F  24 1   B  8 5

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5   C  9, 7   K  7, 3   P  4 9 0 0   S  1 2 3 / 1 5   F  24 1   B  8 4 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5   C  2 3 ,1   K  5 , 8   P  7 9 5 0   S  9 7/ 1 5   F  24 1   B  8 4 , 2

2 0 1 1 S A N G R E A L S E K T R O S É D E M I jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 ,1   C  4 0 , 5   K  7, 5   P  5 0 0 0   S  1 9 3   F  24 1   B  8 3 , 2

2 0 1 5 S O L A R I S výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5   C  4 2 , 5   K  6 , 8   P  3 0 0 0   S  1 6 3 / 1 5   F  24 1   B  8 3

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5   C  1 3 , 7   K  6 , 3   P  4 4 0 0   S  76 / 1 5   F  24 1   B  8 2 , 8

Historie firmy je spojena s příchodem tajemného řádu temp-
lářských rytířů, kteří ve 30. letech 13. století postavili v Čej-
kovicích tvrz a rozsáhlé vinné sklepy. Turisté ocení prohlídku 
historických sklepů s řízenou degustací – stačí se den předem 
objednat. V roce 2010 byla na trh uvedena nejvyšší řada vín 
Sanctus Victoria, v níž zákazníci najdou nejlepší vína jednot-
livých ročníků. Chloubou vinařství je také největší láhev vy-
robená v ČR s obsahem 200 l, která ve výčtu „nej“ doplňuje 
 největší používaný sud v ČR s objemem 20 250 l.

T E M PL Á Ř S K É 
S K L E PY 

Č E J KOV I C E
Čejkovice

Ing. Pavel Pastorek

Na Bařině 945
48°54'12.312"N, 16°56'44.508"E
518�309�011, 518�309�010
info@templarske -sklepy.cz
www.templarske -sklepy.cz
1994
1�500 ha členů družstva, 100 ha vlastních; 
převážně záhřevné jílovité spraše s vyšším 
obsahem vápna
5�000�000, z toho      6�000�000
ano ano ne
Hibernal 2014, kabinetní víno Salon vín 
České republiky
Tramín a Rulandské šedé



TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY VĚNUJÍ ČÁST 
VÝNOSU Z PRODEJE TÉTO UNIKÁT
NÍ ŘADY NA OBNOVU NĚKTERÉ 
Z MONUMENTÁLNÍCH STAVEB, 
JEJICHŽ VZNIK NA NAŠEM ÚZEMÍ 
INICIOVAL CÍSAŘ KAREL IV.

wwwwwwwwwww..tteeeemmmmmmmpppplarrskke---ssskkkllleepppyyy..ccczzz

Edice 700 let výročí Karla IV.
1316 – 2016

Templářské sklepy Čejkovice představují 
exkluzivní řadu vín Sanctus Victoria.

Vína této řady jsou vyrobena z nejvyšších 
partií hroznů, které zkušení čejkovičtí 
enologové několik let pečlivě vybírali 
z různých vinic vinařského družstva.

V roce 2016 si připomeneme 700 let 
od narození Karla IV. - císaře římského, 
krále českého, německého, lombardského 
a burgundského. Za jeho vlády nastal 
v Čechách rozkvět vinařství, byl to právě 
Karel IV., kdo k nám dal přivézt révu 
z Burgundska a Porýní.

Speciální edice „Karel IV.“ připomíná 
jeho odkaz a vzdává mu tak hold. 

Ochutnejte chuť králů!



156 www.kralvin.cz

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Niva hrbatá
A   1 2 , 5   C  1 , 2   K  5 , 4   P  1 1 5 0   S  2 0 A  -1 6   F  1 9 5   B  8 6 , 8

 temně rubínová výrazná, plná koření, dřeva, kouře a lesního ovoce
 ušlechtilá, zralá, dlouhá, mísí ovoce s čokoládou, kořením a sladkým tříslem 

s bílou plísní E zvěřinový guláš 1–3 roky

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Niva hrbatá
A   1 2   C  9, 7   K  4 , 6   P  9 8 0   S  2 3 A  -1 6   F  1 8 5   B  8 6 , 2

2 0 1 5 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Niva hrbatá
A   1 2   C  1 , 3   K  4 , 7   P  8 5 0   S  1 9 A  -1 6   F  24 5   B  8 5 , 2

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 2 , 5   C  3 , 5   K  5 , 5   P  1 0 2 0   S  2 5 A  -1 6   F  1 8 5   B  8 4 , 6

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 1 , 5   C  2 , 3   K  5 , 3   P  7 0 0   S  1 6 A  -1 6   F  1 9 5   B  8 2 , 8

2 0 1 5 C U V É E M U Š K ÁT M O R AV S K Ý – V E LT L Í N S K É Z E L E N É 
pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A   1 2 , 5   C  7,1   K  5 ,1   P  1 2 5 0   S  1 8 A  -1 6   F  1 4 5   B  8 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Niva hrbatá
A   1 1   C  2 0 , 5   K  6 , 2   P  1 0 8 0   S  2 2 A  -1 6   F  1 8 5   B  8 0 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 4 , 5   C  1 7, 7   K  5 , 9   P  9 9 0   S  2 9 A  -1 6   F  1 8 5

Vinařství založil roku 1968 Stanislav Hřiba s manželkou. Nový 
sklep na „Příhoně“ byl postaven po roce 1989. Od roku 2001 se 
podílí velkou měrou na rozvoji a modernizaci rodinného pod-
niku také syn. Vinařství zpracovává na moderní technologii 
 výhradně vlastní hrozny. S produkcí se můžete seznámit přímo 
při ochutnávce mezi sudy, která nabízí aktuální produkci, ale 
i archivní vína až do roku 1984. K ochutnávkám slouží nové 
 degustační prostory pro 46 osob ve velmi zajímavém stylu, 
14 návštěvníků může přenocovat v penzionu hned vedle sklepa.

V I N A Ř S T V Í 
H Ř I BA

Čejkovice

Stanislav Hřiba st.

Včelín 771
48°54'6.652"N, 16°56'59.522"E
728�020�800, 777�111�791
hribavino@tiscali.cz
1989
5 ha, písčito -vápenité a spraše
30�000, z toho 25�000
ano ano ano
Zweigeltrebe 2010, pozdní sběr Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Neronet



157 www.kralvin.cz

U Hazuzky 255
48°54'18.680"N, 16°56'22.095"E
777�001�463
info@vinarstvi -konecny.cz
www.vinarstvi -konecny.cz
1993
4,5 ha, hlinito -písčité
30�000, z toho 40�000
ano ano ne
Pinot Cab 2011, výběr z hroznů Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Dornfelder, Hibernal

2 0 1 2 C U V É E P I N O T C A B výběr z hroznů 
(Rulandské modré, Cabernet sauvignon)
Morava, Slovácká, Prušánky, Nechory
A   1 3 , 5 4   C  0 , 6   K  4 , 7   P  5 3 0   S  1 5 / 1 2   F  7 0 0   B  8 5 , 4

 temně granátová velmi bohatá, ušlechtilé a zralé tóny pinotu se krásně 
snoubí s divokým cabernetem plná, bohatá a nasládlá červeným ovocem, 
v druhé vlně ještě hrubší tříslo sýr s modrou plísní E roštěná na hlívě 

1–3 roky

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A   1 1 , 9 3   C  0 , 2 8   K  5   P  1 1 1 0   S  3 8 / 1 5   F  1 6 0   B  8 5

2 0 1 5 N E U B U R S K É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A   1 2 , 7 1   C  0 , 3   K  5 , 9   P  1 0 5 0   S  2 3 / 1 5   F  1 5 5   B  8 4 , 2

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 2 , 3 7   C  1 ,1   K  4 , 9   P  5 0 0   S  3 6 / 1 5   F  2 0 0   B  8 4

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A   1 2   C  0 , 9   K  6 ,1   P  8 0 0   S  2 2 / 1 5   F  1 5 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A   1 1 , 8 4   C  1 2 , 3   K  7, 9   P  4 6 0   S  3 7/ 1 5   F  1 7 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 2 , 5   C  1 2 ,1   K  7,1   P  1 5 0 0   S  2 7/ 1 5   F  2 0 0   B  8 2 , 4

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Prušánky, čtvrtky
A   1 2 , 3 7   C  1 7, 7   K  6 , 4   P  1 8 0 0   S  3 5 / 1 5   F  2 3 5   B  8 2 , 4

Stanislav Konečný je mladý výrobce kvalitních, exkluzivních 
vín, který pokračuje v rodinné tradici, trvající již třetí generaci. 
Vinařství přebírá v roce 2004 a začíná se specializovat na vý-
robu červených vín. Při výrobě používá méně běžné metody – 
dlouhodobou maceraci hroznů, zrání vín v sudech barrique, 
dlouhodobé ležení na jemných kalech apod. Cílem jsou vína 
vhodná pro dlouhodobou archivaci. Je držitelem titulu Mistr 
České republiky v řezu révy vinné a jeho vína získala přes 
200 ocenění v zahraničních a domácích soutěžích.

V I N A Ř S T V Í 
KO N EČ N Ý

Čejkovice

Stanislav Konečný



158 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 3 ,1 6   C  0 ,1   K  4 , 3   P  5 2 5   S  8 0   F  3 0 0   B  8 6 , 4

 cihlová zralé černé ovoce, marmeláda, kandované letní červené ovoce
 ušlechtilá, hladká a jemná, ovoce z vůně, čokoláda, jemné tříslo 

s bílou plísní a červeným kořením E domácí uzené maso 1–3 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 2 , 5 9   C  2 , 2   K  7, 3   P  1 5 8 0   S  74   F  1 8 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 3 ,1 6   C  5 , 9   K  6 , 5   P  5 9 0   S  7 3   F  1 8 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 3 , 4 7   C  0 , 2   K  4 , 6   P  5 0 5   S  7 7   F  2 5 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 2 , 3 2   C  0 , 4   K  6   P  8 0 0   S  7 0   F  1 8 0   B  8 4 , 2

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Díl u Včelína
A   1 1 , 4 6   C  0 , 2   K  4 , 5   P  1 9 1 0   S  7 9   F  1 5 0   B  8 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 2 , 3   C  3 1 , 9   K  5 , 5   P  1 5 6 5   S  7 5   F  1 8 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Díl u Včelína
A   1 2 ,1 5   C  1 5 , 8   K  5 , 7   P  8 3 5   S  8 1   F  1 8 0

Malé rodinné vinařství vyrábějící hlavně suchá bílá vína mo-
derní cestou a červená vína nakvášením v kádích a zráním 
v sudech. Turisté určitě rádi využijí vinotéku přímo na zámku 
v Čejkovicích. Na objednávku tu můžete prožít i degustaci až 
pro 50 osob. Nabízí tu i snoubení vín a pokrmů zámecké ku-
chyně. Zámeckou restauraci provozuje bratr. „V Čejkovicích 
se musí člověk hodně snažit, kvalitních vinařů je tu skutečně 
hodně a je těžké se mezi ně prosadit,“ říká Pavel Červenka.

V Í N O 
Č E RV E N K A

Čejkovice

Pavel Červenka

Templářská 1
48°54'15.934"N, 16°56'46.561"E
777�598�222
info@vinocervenka.cz
www.vinocervenka.cz
2000
2,5 ha, různorodé
15�000, z toho 20�000
ano ano ne
Merlot, Ryzlink rýnský



159 www.kralvin.cz

Horní Bojanovice 121
48°56'47.809"N, 16°47'55.039"E
776�708�218
info@vinoprokes.cz
www.vinoprokes.cz
2014
1 ha, písčito -hlinité
25�000, z toho 30�000
ano ano ne
Rulandské modré rosé

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky
A   1 2 , 5   C  1 0 , 5   K  6 , 7   P  7 7 0   S  3 / 2 0 1 5   F  2 2 0   B  8 5 , 4

 žluto -zlatá příjemná a svěží, letní jablíčka, špendlíky, citrusy
 lákavě nasládlá, kompotované a zralé ovoce, citrus v dlouhém závěru 

Gran Moravia E grilovaná zelenina 1–2 roky

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Přítluky
A   1 3   C  2 8   K  6 , 9   P  6 5 0   S  1 2 / 2 0 1 5   F  2 6 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Horní Bojanovice, Staré hory
A   1 1 , 2   C  1 4   K  6 , 8   P  6 3 0   S  2 / 2 0 0 5   F  1 8 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 2 , 8   C  0 , 8   K  6 , 8   P  7 8 0   S  5 / 2 0 1 5   F  2 2 0   B  8 2 , 4

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Horní Bojanovice, Framperky
A   1 2 , 2   C  5   K  6   P  6 0 0   S  2 1 / 2 0 1 5   F  2 0 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Horní Bojanovice
A   1 2 , 6   C  2 2 , 5   K  7, 4   P  76 0   S  1 0 / 2 0 1 5   F  2 2 0   B  8 0 , 4

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 1 , 6   C  1 0 , 7   K  7, 4   P  6 2 0   S  2 5 / 2 0 1 5   F  2 0 0

Mladé inovativní vinařství, kde najdete přívlastková vína, for-
tifikovaná vína a nově i sekty vyráběné tradiční cestou kvaše-
ním v láhvi. Vína se vyrábí moderní cestou, bílá v nerezových 
tancích a barrique sudech, červená pouze v barrique sudech. 
Hrozny zatím nakupují z Horních Bojanovic, Přítluk a Čejkovic, 
ale již v příštím roce by se měla vysadit 5 ha velká vinice, která 
by dokonale pokryla potřebu hroznů. Téměř vždy tu rádi přiví-
tají okolo jdoucího či jedoucího turistu, na degustaci se raději 
objednejte.

V Í N O 
PRO K E Š

Horní Bojanovice

Zbyněk Prokeš



160 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  6 , 9   K  6 , 4   P  3 4 0 0   S  1 7 1 5   F  2 24   B  8 7, 8

 světle žluto -zlatá bohatá, výrazná, tropické ovoce, citrusy, minerály
 plná, hutná, letní ovoce i marmelády, dlouhá dochuť s kyselinou 

parený E pstruh po mlynářsku 1–3 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  3 , 8   K  6 , 7   P  3 2 0 0   S  1 9 1 5   F  2 0 4   B  8 7, 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky
A   1 3 , 5   C  8 , 2   K  6 ,1   P  24 0 0   S  1 6 1 5   F  2 3 4   B  8 6 , 4

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 2 , 5   C  2 6 , 8   K  6 , 6   P  1 6 0 0   S  1 5 1 5   F  24 9   B  8 5 , 8

2 0 1 5 C U V É E S TA R Ý V R C H pozdní sběr (Ryzlink rýnsk ý, Sauvignon)
Morava, Velkopavlovická
A   1 2   C  2 6 , 7   K  7, 7   P  1 3 0 0   S  7 1 5   F  2 1 9   B  8 4 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5   C  7   K  6 , 8   P  2 2 0 0   S  1 3 1 5   F  2 24   B  8 4 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5   C  9, 2   K  7, 3   P  1 4 0 0   S  1 2 1 5   F  2 2 9   B  8 3 , 8

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Přítluky
A   1 1 , 8   C  1 1 , 6   K  5 , 8   P  3 4 0 0   S  9 1 5   F  1 9 5   B  8 2 , 6

Majitelem vinařství je profesí stavař Petr Polický, který po-
malu předává stavební firmu následovníkům a v „důchodu“ se 
chce věnovat své lásce – vínu. Na okraji Hustopečí tak vznikla 
velmi zajímavá budova, snoubící modernu s klasikou. Doslova 
úchvatná je degustační místnost obložená podélně rozřezanými 
trámy ze starých krovů, v čelní stěně plně prosklená. Kapacita 
vinařství je až 100 000 litrů. Vinařství je v letních měsících 
otevřeno denně pro veřejnost. Nabízí volné ochutnávky i řízené 
degustace.

V I N A Ř S T V Í 
S TA RÝ V RC H

Hustopeče

Ondřej Lukeš

Havlíčkova 25
48°56'48.825"N, 16°44'30.166"E
773�801�806
info@stary -vrch.cz
www.stary -vrch.cz
2014
7 ha, spraš
70�000, z toho 90�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr ZM 
Vinařské Litoměřice
Cuvée Starý vrch (Ryzlink rýnský 
a Sauvignon)

K



161 www.kralvin.cz

Na Kašnici 470
48°55'58.948"N, 16°52'59.351"E
603�233�826, 603�857�431
vino@sektjanpetrak.cz
www.sektjanpetrak.cz
1990
10 ha, písčito -hlinité
7�000, z toho 10�000
ano ano ne
Cuvée Rosé extra brut 2000 SM Concours 
Mondial de Bruxelles
Cuvée Gold

2 0 1 0 S E K T P R E M I E R jakostní šumivé víno 
(Rulandské bílé, Rýnsk ý ryzlink , Veltlínské zelené, Tramín)
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 2 , 5   C  7,1   K  7   P  1 5 0 0   S  C U V  0 2 / 1 0   F  3 7 0   B  8 4 , 4

 sytě zlatá velmi otevřená, hutná, šampaňská, toasty, biskvity, jen vzdáleně 
ovoce mohutná, příjemně oxidativní s toastovými tóny vůně, nekonečný 
vjem ušlechtilého vína čerstvý E blíny s kaviárem 1–2 roky

2 0 0 8 S E K T P I N O T G R I S B R U T jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Nivky
A   1 2 , 5   C  9, 5   K  7   P  1 5 0 0   S  R Š  0 2 / 0 8   F  3 7 0   B  8 2 , 8

2 0 0 7 S E K T B L A N C D E B L A N C B R U T jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Nivky
A   1 3   C  5 , 4   K  7   P  2 0 0 0   S  C H  1 0 / 0 7   F  3 7 0   B  8 1 , 8

2 0 0 9 S E K T C U V É E jakostní šumivé víno 
(Frankovka, Rulandské modré)
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Nivky
A   1 2 , 5   C  1 2 , 5   K  7   P  2 0 0 0   S  C L  1 0 / 0 9   F  3 7 0

Jedno z mála moravských vinařství specializovaných na výrobu 
sektů tradiční metodou. Dnes již třetí generace navazuje na tra-
dici Jana Petráka z roku 1990. Sekty jsou vyráběny z morav-
ských BIO hroznů. Cílem je zvýšit výrobu vlastních sektů, dnes 
je část kapacity využívána pro výrobu sektů jiným vinařům. 
Specialitou je výroba sektu se šupinami 24karátového zlata 
a velkých lahví až do objemu 18 l (Salomon). Tato láhev je 
 určena jako putovní cena pro vítěze Mistrovství ČR v sekání 
sektů a je také zapsána v Guinnesově knize rekordů.

S E K T 
JA N PE TR Á K

Kobylí

Kristýna Hříbalová



162 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Rokytí
A   1 3 , 5   C  9, 2   K  5 , 7   P  1 5 1 1   S  2 0 1 5 0 6   F  1 8 5   B  8 4

 sytě zlatá až meruňková plná, oblá, zralé letní ovoce, sušené bylinky, 
letní louka hladká, jemně nasládlá, bohatá s tóny vůně, dlouhá teplá dochuť 

Ementál E krůtí závitky se sýrovou omáčkou 1–2 roky

2 0 1 3 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, U Skalky
A   1 2   C  0 , 6 9   K  7, 3   P  1 7 0   S  2 0 1 3 0 6   F  2 3 0   B  8 3 , 8

2 0 1 4 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Padělky
A   1 1   C  0 , 0 7   K  6 , 7   P  1 0 0 0   S  2 0 1 4 1 1   F  1 5 7   B  8 2 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Padělky
A   1 3 , 5   C  1 4 , 4   K  5 , 2   P  6 5 7   S  2 0 1 5 0 4   F  2 3 0   B  8 0 , 2

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Padělky
A   1 2   C  9, 2   K  4 , 6   P  3 9 0   S  2 0 1 5 1 2   F  1 5 7

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Rokytí
A   1 0 , 5   C  6 9, 5   K  7   P  1 2 2 3   S  2 0 1 5 0 7   F  2 3 0

2 0 1 4 N E U B U R S K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Nivky
A   1 1   C  0 , 6 3   K  8 , 3   P  5 5 0   S  2 0 1 4 0 3   F  2 3 0

Rodinné vinařství v druhé generaci – založil otec, dnes ho ve-
dou mladí sourozenci Jakub a Zuzana. Heslem vinařství je: 
„tradiční odrůdy pro náš kraj zpracováváme netradiční techno-
logií“. Kromě tradičních odrůd tu najdeme i burgundské od-
růdy, které jsou pro dlouhodobé ležení na kvasnicích vhodné. 
Vyrábějí tři řady vín – ovocná vína v nerezu, vína bez síry na 
kalech v nerezu a vína ležící rok na kvasnicích bez síry v sudu. 
Cílem je 35 000 lahví vín vyrobených v sudu.

V I N A Ř S T V Í 
H E R Z Á N OV I

Kobylí

Jakub Herzán

Kobylí 828
48°55'59.684"N, 16°52'55.444"E
728�089�396, 720�162�970
obchod@vinarstviherzanovi.eu
www.vinarstviherzanovi.eu
1997
3 ha, hlinito -jílovité spraše
15�000, z toho 20�000
ano ano ne
Sur -lie – Veltlínské zelené, Sylvánské zelené, 
Neuburské



163 www.kralvin.cz

Sokolská 790, sklep č. 31 v ulici Pod padělky
48°56'15.883"N, 16°52'41.804"E
723�434�454
brdecko.ondrej@seznam.cz
www.neobycejnavina.com
2011
1 ha, hlinito -písčitá spraš
6�000, z toho 8�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2013, moravské zemské 
víno ZM KRÁL VÍN České republiky
Neuburské, Veltlínské zelené a Pinoty

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 1 , 5   C  1 5 , 3   K  6 , 5   P  4 0 0   S  1 5 0 8   F  2 1 8   B  8 5 , 8

 žluto -zelenkavá mohutná, zralá, letní ovoce i marmelády, sušené traviny, 
koření dynamická, nutí k napití, zralé až přezrálé liči, dlouhá šťavnatá 
dochuť polotvrdý se zeleným pepřem E bůček ve vakuu 1–3 roky

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 1 , 5   C  4 , 6   K  7   P  3 5 0   S  1 5 0 2   F  1 9 4   B  8 5 , 2

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov
A   1 3   C  1 , 8   K  6   P  5 0 0   S  1 5 0 5   F  2 3 6   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 2   C  4 ,1   K  7, 8   P  3 5 0   S  1 5 0 9   F  2 1 8   B  8 4 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 1 , 5   C  3 1   K  6 , 3   P  3 0 0   S  1 5 0 8   F  2 5 4   B  8 3 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov
A   1 1 , 5   C  2 8   K  7,1   P  4 0 0   S  1 5 0 4   F  2 1 8   B  8 2 , 6

Rodinné mikrovinařství, maličké svou produkcí, avšak velké 
a neotřelé svými víny. Šetrná a převážně ruční práce ve vini-
cích. Nebojí se experimentovat s některými nekonvenčními po-
stupy při pěstování révy. Sklizeň hroznů probíhá ručně, do ma-
lých bedýnek, výhradně v přívlastkové kvalitě. Při zpracování 
nevyužívají nejmodernějších technologií, nýbrž klasických me-
tod, například dlouhodobé macerace, či zrání vín na jemných 
kvasničních kalech až po dobu jednoho roku. Motto vinařství: 
„Malé šarže, velká vína.“

V I N A Ř S T V Í 
O N D Ř E J B R D EČ KO

Kobylí

Ondřej Brdečko



164 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 1 , 5   C  7, 9   K  6 , 3   P  2 0 0 0   S  5 1 2 9   F  1 5 0   B  8 7, 6

 nazlátlá jemná, decentní, zralé citrusy, bílé ovoce, bylinky
 plná, široká, jablka, křížaly, dlouhá minerální dochuť polotvrdý ovčí 
E králičí hřbet v dijonské hořčici a medu 1–2 roky

2 0 1 5 P I N O T N O I R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 2 , 5   C  0 ,1   K  3 , 9   P  1 7 0 0   S  5 1 3 5   F  1 8 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   9, 5   C  3 8 , 7   K  6 , 8   P  3 0 0 0   S  5 1 24   F  1 5 0   B  8 6 , 6

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2 , 5   C  1 , 5   K  6 , 3   P  3 0 0 0   S  5 1 0 5   F  1 5 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 3   C  0 , 6   K  6 , 4   P  3 0 0 0   S  5 1 1 9   F  1 5 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Sahary
A   1 2 , 5   C  0 , 3   K  5 , 2   P  3 6 0 0   S  5 1 1 7   F  1 8 0   B  8 3

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2 , 5   C  1 8   K  5 , 7   P  2 8 0 0   S  5 1 0 2   F  1 8 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2   C  1 5 , 9   K  7, 5   P  2 5 0 0   S  5 1 2 1   F  1 8 0   B  8 1

Vinařství s tradicí dlouhou jako samostatný stát, vyrábí vína 
s respektem k přírodě a kraji, kde žijí. V lahvích je jen víno 
z vlastních vinic. Netrvají na vysokých cukernatostech, ani 
nutnosti přívlastkových vín. Každý hrozen má svůj osud a po-
slání. Lehký osvěžující nápoj, či těžký mok. Záleží na rukách 
tvůrce, počasí, ročníku a tužbách. Dělají z radosti, vína pro 
 radost, bez ohledu na pozlátko světské slávy. Nejsou závislí 
na vnějších požadavcích, vyrábí, co je baví, nabízí kus sebe, 
na cestě jdou naproti jen kousek a čekají na Vás.

V I N A Ř S T V Í 
M A D ĚŘ I Č
Moravsk ý Žiž kov

Jiří Maděřič

Prušánská 318
48°49'56.933"N, 16°56'11.450"E
605�284�266, 603�277�679
info@vinarstvimaderic.cz
www.vinarstvimaderic.cz
1993
30 ha, písčito -hlinité
250�000, z toho 200�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2011, pozdní sběr Velká ZM 
IWC San Francisco
Sekt Louis





166 www.kralvin.cz

2 0 1 5 D O R N F E L D E R R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Veselý
A   1 1   C  3 , 2   K  0   P  7 0 0   S  3 2 0 1 5   F  1 3 0   B  8 1 , 6

 sytě malinová s jahodovou výrazná, pikantní, jahodový kompot, 
jemně traviny jednodušší, živé, s tóny vůně, kratší dochuť měkký 

E zelenina na grilu 1–2 roky

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Zbavce
A   1 2 , 5   C  4 , 5   K  0   P  9 0 0   S  4 2 0 1 5   F  1 3 0   B  8 0 , 6

Malé rodinné vinařství navazující na tradici dědečka Ervína, 
který v roce 1950 vysadil první vinici v trati Šumberky. Sou-
časný sklep mistr Petr Slezák, dlouholetý starosta obce Něm-
čičky, začal vinařit v rose 1998. Každé dva roky vysazuje nový 
díl vinice. Na vinařském dvoře tu můžete zažít degustaci pro 
maximálně 15 osob, doplněnou gastronomií z domácí pece, je-
jímž vzorem byly staré kamenné slovácké pece.

V I N A Ř S T V Í 
S L E Z Á K

Němčičk y

Petr Slezák

Němčičky 102
48°56'8.244"N, 16°49'35.873"E
724�175�689
info@vinarstvislezak.cz
www.vinarstvislezak.cz
1950
2 ha, písčito -hlinité
10�000, z toho 13�000
ano ano ne
Chardonnay 2005 výběr z hroznů BM 
Muvina Prešov
Chardonnay, Frankovka rosé



167 www.kralvin.cz

Za Humny 176
48°56'5.975"N, 16°49'14.729"E
774�430�739
info@jstavek.cz
www.jstavek.cz
1929
6 ha, spraše, jíly
40�000, z toho 55�000
ano ano ne
Rosé Nad Zahrady 2014, výběr z hroznů 
Vítěz kategorie Salon vín České republiky
Lokus červený – likérové víno

2 0 1 2 L O K U S Č E R V E N Ý likérové víno 
(Cabernet Moravia, Alibernet)
Morava, Velkopavlovická
A   1 6   C  6 7, 5   K  5 , 3   P  2 0 0 0   S  2 1 2   F  24 0   B  8 9, 2

 sytě cihlová s granátovou plná, bohatá, krásně zralá, marmelády 
z lesního ovoce, čokoláda, ovocné likéry oblá, bohatá, mnohovrstvá, 
 opakuje marmelády z vůně, výrazněji čokolády, velmi dlouhé tvrdý kozí 
E vyzrálé fermentované klobásy 1–5 let

2 0 1 5 Á Č KO moravské zemské víno 
(Rulandské bílé, Sauvignon, Tramín)
Morava, Velkopavlovická, Vrbice
A   1 3 , 5   C  1 2 , 7   K  6 , 3   P  2 0 0 0   S  5 1 5   F  24 0   B  8 6 , 6

2 0 1 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 2 , 5   C  1 , 2   K  4 , 9   P  9 0 0   S  1 1 1 3   F  2 8 0   B  8 6

2 0 1 5 R O S É B O Č K Y VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Bočky
A   1 2 , 5   C  4 , 6   K  5 , 3   P  2 7 8 6   S  9 1 5   F  2 2 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 R O S É N A D Z A H R A DY výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nad zahrady
A   1 3 , 5   C  9, 6   K  5 , 8   P  2 2 2 3   S  1 0 1 5   F  24 0   B  8 4 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Horní Bojanovice
A   1 3 , 5   C  1 , 2   K  6 , 8   P  3 0 0 0   S  1 5 1 5   F  24 0   B  8 4

Malé rodinné vinařství dokonale naplňuje svým charakterem 
typické butikové vinařství. Vše se odehrává na dvoře, z nějž ve-
dou dveře do vinotéky, do starého klenutého sklepa či do mo-
derní tankové haly. V malých šaržích tu najdeme bílá i červená 
cuvée klasických odrůd, zrající v nerezu i starých sudech. 
Specia lizací jsou vína rosé, vyráběná dle jednotlivých tratí 
a hlavně vína fortifikovaná. Žádné jiné domácí vinařství ne-
vyrábí dolihovaná vína v tak širokém spektru. V letní sezóně 
tu pořádají akce až pro 150 osob, v zimě maximálně pro 25.

V Í N O 
J.  S TÁV E K

Němčičk y

Ing. Jan Stávek



168 www.kralvin.cz

V Í T Ě Z K AT E G O R I E R Ů Ž O V ÝC H V Í N A K L A R E T Ů
2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É B L A N C D E N O I R moravské zemské víno

Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 , 4   C  1 2 , 8   K  7,1   P  2 0 0 0   S  1 7  -1 5   F  1 4 0   B  9 0 , 4

 jasně žlutá jemná, decentní, květinová, kvetoucí louka, sušené traviny, 
bílý meloun příjemná, lákavá, marmeládové tóny, letní ovoce, marmelády 
vyrovnává svěží kyselina v dlouhém závěru čerstvý E pstruh na bylinkách 

1–2 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 , 5   C  3 , 9   K  6 , 8   P  4 0 0 0   S  1 3  -1 5   F  1 3 0   B  8 8 , 2

2 0 1 5 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 , 3 7   C  2 5 , 4   K  7, 9   P  8 0 0 0   S  2 3  -1 5   F  2 2 5   B  8 7, 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 , 9 6   C  7, 8   K  7, 5   P  3 7 0 0   S  1 8  -1 5   F  1 9 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 1 , 9 7   C  1 9, 8   K  7, 6   P  7 0 0 0   S  1 9  -1 5   F  2 1 0   B  8 6 , 6

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 3 , 0 4   C  2 , 2   K  4 , 7   P  6 0 0 0   S  3 0  -1 5   F  1 7 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 I R S A I O L I V E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 1 , 4   C  1 5 , 8   K  7, 4   P  2 0 0 0   S  2  -1 5   F  1 3 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 3 , 2 1   C  1 2 ,1   K  7,1   P  4 5 0 0   S  2 0  -1 5   F  3 3 0   B  8 6 , 2

Vyrábí vína pouze z vlastní suroviny, z čehož vychází i motto 
vinařství „Vína z vlastních vinic“. V roce 2015 kompletně mění 
filozofii a do roku 2016 startují jako „NĚMČIČKY V NOVÉM“. 
Vína lahvují za použití mobilní lahvovací linky, mění tvar lah-
 ví, představují nový design a ambaláže a mění veškeré činnosti 
spojené se sklepním hospodářstvím. Portfolio tvoří dvě řady 
vín: KLASIK a PREMIUM. Jedná se o kvalitní lahvová zem-
ská a přívlastková vína včetně vín perlivých, rosé, klaretů, vín 
tipu Blanc de noir a doplňkem sortimentu jsou vína slámová.

Z D N Ě MČ I Č K Y
Němčičk y

Pavel Buriánek

Němčičky 153
48°56'10.401"N, 16°49'56.512"E
519�430�747, 602�550�480
zdnemcicky@quick.cz
www.zd -nemcicky.cz
1960
92 ha, ždánicko -hustopečský karpatský fl yš
150�000, z toho 100�000 – 150�000
ano ano ano
Chardonnay 2015, výběr z hroznů 
CHAMPION Mikulovské vinné trhy
Blanc de noir



169 www.kralvin.cz

Družstevní 854
48°51'14.701"N, 16°48'48.649"E
519�349�216, 731�575�517
obchod@revarakvice.cz
www.revarakvice.cz
1995
100 ha, hlinito -písčité
800�000, z toho 600�000
ano ano ne
Tramín červený 2005, ledové víno 
CHAMPION Grand Prix Vinex
Pálava, Tramín červený, Cabernet Moravia

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A   1 2   C  3 8 , 7   K  5 , 9   P  8 6 0 0   S  1 5 2 2 5   F  2 3 0   B  8 6 , 4

 citrusově žlutá bohatá, svěží, směs letního ovoce, marmeláda, zralé 
citrony, koření šťavnatá, marmeláda z bílého letního ovoce, citrony 
v medu, citrusy v dlouhém závěru Král sýrů Charakter E panenka 
v listovém těstě 1–3 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U majáku
A   1 1 , 5   C  2 2 , 3   K  7, 4   P  2 2 5 0   S  1 5 2 1 3   F  1 9 0   B  8 5 , 8

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2   C  2 7, 5   K  4 , 9   P  24 5 0   S  1 5 2 9 6   F  2 6 0   B  8 4 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A   1 3 , 5   C  0 , 3 2   K  4 , 4   P  1 0 5 0 0   S  1 5 5 9 7   F  2 3 5   B  8 4 , 6

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mutěnice, Úlehle
A   1 2   C  0 , 2   K  4 , 5   P  2 5 0 0   S  1 5 6 0 4   F  1 9 0   B  8 4 , 2

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U studánky
A   1 1 , 5   C  6 , 5   K  4 , 5   P  3 5 0 0   S  1 5 1 74   F  1 9 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A   1 2 , 5   C  0 , 3   K  4 , 4   P  2 7 0 0   S  1 5 5 8 4   F  1 9 0   B  8 1 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Růženy
A   1 2 , 5   C  1 3 , 4   K  6 , 2   P  4 1 5 0   S  1 5 2 74   F  2 0 5   B  8 0 , 2

Sídlí ve Velkopavlovické vinařské podoblasti. Ve vinicích pro-
vádí redukci hroznů na keřích, cílem je maximální kvalita su-
roviny. Při výrobě se snoubí tradice a zkušenost s nejnovějšími 
technologickými postupy. Vína získávají řadu ocenění na do-
mácích i mezinárodních výstavách. V distribuci se orientují na 
gastronomii, specializované prodejny vín a privátní společnosti. 
Nabízí možnost řízených degustací až pro 60 osob, pořádání 
firem ních seminářů i využití prostor pro soukromé oslavy. 
Sorti ment obohacují 100% ovocné mošty a ledová vína.

R É VA 
R A K V I C E

R akvice

Michal Hulan



170 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 0 4   C  4 4 , 6   K  6 , 7   P  2 5 0 0   S  1 6  -1 5   F  1 8 6   B  8 7, 4

 zlatá s meruňkovou plná, oblá, jablka čerstvá i pečená, křížaly, jablečná 
a meruňková povidla, koření velmi široká, hutná, lákavé tóny sušené louky, 
citrusů i koření, dlouhý závěr Král sýrů Hermadur E pečená jablka s oře-
chovou nádivkou 1–2 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Zaječí, Kalvárie
A   1 2 , 0 3   C  1 5 , 9   K  5 , 9   P  1 1 0 0   S  1 9  -1 5   F  1 7 5   B  8 5 , 2

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Zaječí, Kalvárie
A   1 1 , 8 9   C  1 0 , 5   K  6 , 8   P  24 0 0   S  1 2  -1 5   F  1 6 4   B  8 4 , 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 2   C  2 6 , 4   K  6 , 7   P  1 6 0 0   S  1 5  -1 5   F  1 8 6   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 ,1 4   C  7, 3   K  5 , 8   P  2 5 0 0   S  1 1  -1 5   F  1 8 6   B  8 4

2 0 1 5 I R S A I O L I V E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 1 ,1 6   C  1 0   K  5 , 6   P  1 2 0 0   S  1 3  -1 5   F  1 6 4   B  8 3 , 2

Rodinné vinařství, jehož jednu třetinu vinic najdete v Rakvi-
cích, druhou v Zaječí a třetí ve Velkých Bílovicích. Katastry na 
sebe navazují, přesto tu najdete několik druhů podloží – cílem 
bylo najít nejlepší polohy pro jednotlivé odrůdy. Macerace bí-
lých rmutů tu probíhá podle vzoru předků – zrají na jemných 
kalech v sudu, část produkce v sudech i kvasí. Používají mini-
mum chemie ve vinicích – část vinohradů je v BIO režimu – 
 minimum operací s vínem a minimum chemie do vína. Pře-
stavba vinařství probíhá průběžně a velmi citlivě.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 
JA N O U Š E K

R akvice

Zdeněk Janoušek

Nádražní 472
48°51'53.064"N, 16°49'9.322"E
604�550�376
info@vinarstvijanousek.cz
www.vinarstvijanousek.cz
1936
33 ha, vápencové spraše, písčito -hlinité
100�000, z toho  50�000
ano ano ne
Zweigeltrebe 2015 výběr z hroznů – 
Champion Valtické vinné trhy
Pinoty



171 www.kralvin.cz

Na Kopcech 900
48°51'37.749"N, 16°48'43.757"E
774�161�078
info@vinarstvi -pfeff er.cz
www.vinarstvi -pfeff er.cz
2006
14 ha, hlinitopísčitá spraš
75�000, z toho 100�000
ano ano ano
Hibernal, Tramín červený, Pálava

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A   1 2   C  1 6 , 7   K  5 , 6   P  3 9 5 3   S  2 7/ 1 5   F  1 9 9

 zlatá plná, široká, růže, šeřík, pečená jablka široká, nasládlá, s tóny 
buketu, grepová kůra, kratší s modrou plísní E asijské speciality 

1–2 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Krátký
A   1 1 , 5   C  2 , 2   K  6 , 3   P  3 4 0   S  0 7/ 1 5   F  1 5 9

2 0 1 5 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 0 , 5   C  1 3 , 4   K  6 , 3   P  1 0 0 0   S  1 4 / 1 5   F  1 6 9

Jan Pfeffer se ve vinařské branži pohybuje už více než 10 let. 
Od sudových vín se nyní posouvá do vyšší úrovně a buduje 
vlastní vinařství s cílem produkovat okolo 100 000 láhví kvalit-
ních přívlastkových vín. Na okraji Rakvic, naproti penzionu 
U Šutráku vyrůstá moderní výrobní areál, ve kterém proběhne 
již letošní vinobraní. Vína tu vznikají moderní cestou, bílá zrají 
v nerezu, červená ve špičkových barrique sudech Seguin Mo-
reau. Vína jsou určena pro privátní klientelu a vinotéky.

V I N A Ř S T V Í 
PF E F F E R

R akvice

Jan Pfeffer



172 www.kralvin.cz

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Šitbořice, Mladý
A   1 3 , 6   C  9, 4   K  7   P  2 1 0 0   S  1 5 / 4   F  2 1 0   B  8 6

 šedo -zlatá oblá a zralá, dominují jablíčka letní a kompotovaná, lehce růže 
a šeřík pevná, teplá, nasládlá po jablečných povidlech, jemná kyselina 
v závěru s modrou plísní E vepřové nudličky v zelenině 1–2 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Šitbořice, Torhety
A   1 2 , 4   C  6 , 4   K  6 , 7   P  4 7 9 0   S  1 5 / 1 6   F  1 8 0   B  8 4

2 0 1 5 K E R N E R PA N E N S K É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Šitbořice, Mladý
A   1 3 , 3   C  1 9, 7   K  7, 2   P  1 5 6 0   S  1 5 / 5   F  2 9 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Kozí hora
A   1 3 , 3   C  3 , 9   K  6 , 6   P  5 0 0 0   S  1 5 / 1 3   F  1 9 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 H I B E R N A L PA N E N S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Šitbořice, Mladý
A   1 2 , 3   C  2 7, 3   K  7, 2   P  4 3 0 0   S  1 5 / 1 4   F  2 5 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Zece
A   1 3 , 5   C  2 , 2   K  6 , 2   P  2 3 0 0   S  1 5 / 1 1   F  2 0 0   B  8 3

2 0 1 5 M O D R Ý P O R T U G A L R O S É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Hustopeče, Lísky
A   1 1 , 8   C  9, 3   K  7   P  2 3 9 0   S  1 5 / 1   F  1 7 0   B  8 3

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Podlétně
A   1 3 , 7   C  2   K  7, 2   P  3 9 0 0   S  1 5 / 3   F  2 1 0   B  8 2 , 8

Sklep navazuje na tradice vinařství bývalého JZD bří Mrš-
tíků – odtud pochází i název Maryša. Velká rozloha 85 ha vinic 
umožňuje vyrábět vína jen z těch nejlepších hroznů sbíraných 
ručně. Následuje nakvášení a řízené kvašení pomocí chlazení 
nerezových tanků. I přes severnější polohu vinic ve Velkopav-
lovské oblasti dosahují hrozny cukernatosti pozdních sběrů 
i výběrů z hroznů. Milovníky vína zajisté potěší možnost ří-
zené degustace ve sklepě, možnost pronájmu velkého sálu pro 
100 osob na slavnostní akce a také ubytování pro 40 osob.

Z E M A X Š ITBO Ř IC E – 
S K L E P  M A RYŠ A

Šitboř ice

Antonín Karpíšek

Divácká 588
49°0'24.815"N, 16°46'43.821"E
777�744�059, 519�421�311
karpisek@sklepmarysa.cz
www.sklepmarysa.cz
1996
85 ha, výhřevná pískovcová půda
150�000, z toho 100�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2007, výběr z hroznů SM 
KRÁL VÍN České republiky
Pinoty, Pálava, Veltlínské zelené,Hibernal



173 www.kralvin.cz

Čejkovská 1324
48°51'51.100"N, 16°54'41.294"E
519�346�233
info@habanskesklepy.cz
www.habanskesklepy.cz
1993
ano ano ne
Zweigeltrebe 2011, pozdní sběr barrique ZM 
Vinalies Internationales Paris
Prémiová řada Habánské sklepy

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Hašneky
A   1 3 , 0 1   C  3 , 9   K  6 , 2   P  1 6 0 0 0   S  1 5 8 5 4   F  1 9 0   B  8 7, 6

 svítivě žlutá letní jablíčka, křížaly, jemně kořenité tóny svěží, osvěžující, 
příjemně suchá, jablíčka, špendlíky, dlouhá Ementál E pečená krůta 

1–3 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Polešovice
A   1 3 ,1 3   C  5 ,1   K  6 , 5   P  1 7 8 0 0   S  1 5 9 7 0   F  1 9 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Horní hory
A   1 2 , 6 3   C  1 , 5   K  6 , 8   P  2 1 0 0 0   S  1 5 9 0 1   F  1 9 0   B  8 5 , 6

2 0 1 3 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Stará hora
A   1 2 , 9 2   C  3 , 2   K  5 , 4   P  1 8 2 0 0   S  1 5 3 4 7   F  1 9 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Vlasatice, Pohořelické vinohrady
A   1 3 , 9 8   C  0 , 3   K  5 , 4   P  1 5 0 0 0   S  1 5 9 4 0   F  2 0 5   B  8 3 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Trkmanska
A   1 2 , 8 5   C  7, 3   K  5 ,1   P  2 8 0 0 0   S  1 5 8 6 5   F  1 9 0

Habánské sklepy byly postaveny Habány roku 1614, v době nej-
většího rozmachu vinařství na Moravě. Habáni si na Moravě 
získali respekt jako zruční řemeslníci a vynikající vinaři. 
Vinař ství, navazující na jejich dědictví, se nachází ve V. Bílovi-
cích, tradiční vinařské obci. Filozofií uplatňovanou při výrobě 
vín, je dosažení jemné, čisté chuti při zachování odrůdového 
 výrazu. Vína dlouhodobě získávají četná ocenění na meziná-
rodních a tuzemských soutěžích IWC San Francisco, Vinalies 
Internationales Paris, Decanter World Wine Adwars, VVT.

H A BÁ N S K É 
S K L E PY
Velké Bílovice

Ing. Josef Svoboda



174 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 5   C  7, 9   K  6 ,1   P  1 2 0 0   S  P 1 2 1 5   F  1 6 8   B  8 6 , 8

 světle žlutá jemná, letní zahradní ovoce, rybíz, citrusy, minerály
 svěží, citrusovo -rybízová, jemně travin a bylinek, dlouhá jádel 
E štika na grilu 1–2 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 2   C  5 ,1   K  5 , 5   P  9 7 0   S  P 1 5 1 5   F  1 4 4   B  8 5 , 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3   C  2 1 , 5   K  6 , 6   P  1 1 0 0   S  P 0 4 1 5 B   F  1 8 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 3   C  0 ,1   K  4 , 4   P  1 0 0 0   S  P 1 8 1 5   F  1 7 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 5   C  2 0 , 2   K  6 , 2   P  1 0 0 0   S  P 0 5 1 5   F  2 0 4   B  8 2 , 8

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 2   C  1 0   K  6 , 8   P  1 2 0 0   S  P 2 0 1 5   F  1 6 8   B  8 1 , 6

2 0 1 5 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3   C  0 , 3   K  6 ,1   P  7 7 5   S  P 1 0 1 5   F  2 0 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 4   C  7,1   K  6 , 5   P  9 0 0   S  P 1 6 1 5   F  1 6 8

Kořeny vinařství rodiny Spěvákovy sahají do 30. let minulého 
století. Malovinaření otce Františka se postupně rozrůstalo, 
ale až do roku 1999 vyrábělo vinařství pouze vína sudová. Toto 
změnil až Milan Spěvák, který navázal na tradice s novými 
ambicemi. Začal se orientovat na lahvová vína, jakostní a pří-
vlastková. Od vinobraní 2012 sídlí vinařství ve zcela novém, 
moderním objektu a v roce 2015 byl zprovozněn nový kvelbený 
reprezentační sklep s kapacitou 50 osob. Svým zákazníkům 
nabí zejí rozmanitost vůní a chutí v široké škále 31 odrůd.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

S PĚ VÁ K
Velké Bílovice

Milan Spěvák

U Křástelky 658
48°51'29.361"N, 16°54'13.628"E
773�608�228, 608�608�228
milanspevakvb@seznam.cz
www.vinarstvi -spevak.cz
2000
4 ha, různorodé
40�000, z toho 40�000
ano ano ano
Frankovka rosé 2015, pozdní sběr 
CHAMPION Víno Bojnice
Děvín, Tramín červený, Rulandské šedé, 
Zweigeltrebe rosé, Nitra



175 www.kralvin.cz

Čejkovská 770
48°51'33.649"N, 16°54'27.117"E
606�765�130, 725�466�339
zdenek@vinopolach.cz
www.vinopolach.cz
2006
1,8 ha, hlinito -písčité
4�600, z toho 2�000
ano ano ne
Frankovka rosé 2010, pozdní sběr Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Rulandské bílé, Zweigeltrebe rosé

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3   C  0 ,1   K  0   P  4 5 0   S  1 2 / 1 5   F  1 4 0   B  8 6 , 2

 sytě rubínová plná, ovocná, dominují třešně, višně i s peckami, koření
 ovocně svěží, třešně, višně, delší závěr, sladké tříslo s bílou plísní 
a červeným kořením E telecí minutkový guláš s paprikou 1–3 roky

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2   C  1 7, 3   K  0   P  2 5 0   S  1 8 / 1 5   F  1 0 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 C U V É E N G  - R Š  -Z V pozdní sběr 
(Neuburské, Rulandské šedé, Veltlínské zelené)
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 7   C  1 3 , 3   K  0   P  4 4 0   S  0 6 / 1 5   F  1 4 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 C U V É E F R  -Z W  - R M pozdní sběr 
(Frankovka, Zweigeltrebe, Rulandské modré)
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3   C  0 ,1   K  0   P  4 0 0   S  0 9 / 1 5   F  1 4 0   B  8 4

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 1 , 5   C  9, 7   K  0   P  6 0 0   S  0 2 / 1 5   F  1 4 0   B  8 2 , 6

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 1 , 5   C  5 , 8   K  0   P  7 0 0   S  0 1 / 1 5   F  1 0 0   B  8 0 , 8

2 0 1 5 M O D R Ý P O R T U G A L K L A R E T moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2   C  8 , 5   K  0   P  7 0 0   S  1 9 / 1 5   F  1 0 0   B  8 0 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5   C  1 4 ,1   K  0   P  3 6 0   S  0 7/ 1 5   F  1 4 0

Malé rodinné vinařství, které obhospodařuje vinice v katastru 
Velkých Bílovic a vyrábí vína z vlastních hroznů. Ve vinařském 
dvoře najdeme první část výroby. Probíhá zde lisování a kva-
šení. Vína vznikají citlivou cestou snoubící moderní a klasické 
postupy tak, aby se v nich maximálně udržela přírodní složka 
a harmonie chuti. Doškolování vín probíhá ve vinném sklípku 
v trati Pod Předníma. Zde také probíhají řízené degustace 
v příjemném stylovém posezení pro 10 osob. Na etiketě najdete 
sv. Urbana, patrona vinařů.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

Z D E N E K 
P O L AC H

Velké Bílovice

Zdenek Polach



176 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 1   C  4 1 , 9   K  6 ,1   P  1 0 0 0   S  1 3 / 1 5   F  1 9 7   B  8 9, 4

 zlatá s meruňkovým nádechem jemná, decentní, broskve, meruňky, 
špendlíky sladká po marmeládách z letního ovoce, jemně koření, decentní 
kyselina čerstvý ovčí E tvarohový dort s letním ovocem 1  -2 roky

2 0 1 5 D O R N F E L D E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Sahary
A   1 2   C  0 , 2   K  5 , 8   P  3 5 0 0   S  1 5 / 1 5   F  1 4 6   B  8 6 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 3   C  4 2 , 6   K  6 , 4   P  3 1 0 0   S  1 8 / 1 5   F  2 5 3   B  8 5 , 8

2 0 1 5 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Sahary
A   1 2 , 5   C  3 3 , 7   K  6 , 5   P  4 0 0 0   S  2 1 / 1 5   F  2 5 3   B  8 5 , 4

2 0 1 2 W H I T E L A DY C U V É E moravské zemské víno 
(Rulandské šedé, Zweigeltrebe klaret)
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  4 , 8   K  5 , 2   P  1 5 0 0   S  4 0 / 1 2   F  2 5 3   B  8 4 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2   C  2 6 , 5   K  7, 6   P  2 0 0 0   S  24 / 1 5   F  2 5 3   B  8 4 , 2

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Sahary
A   1 1 , 5   C  6 , 7   K  4 , 7   P  1 7 0 0   S  0 6 / 1 5   F  1 9 7   B  8 2 , 2

2 0 1 5 R E G E N T moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová Hora
A   1 3   C  0 , 4   K  4 , 3   P  3 0 0 0   S  1 9 / 1 5   F  1 4 6   B  8 1 , 6

Moderní vinařská firma přinášející na trh mladá a svěží vína 
s důrazem na odrůdový projev. Moderní styl vín podtrhuje 
i moderní ambaláž. Na vinicích je široká skladba 20 odrůd, 
12 bílých a 8 červených. Zaměřují se také na vína slámová, 
 frizzanté a barriquová. Vyrábí dvě řady vín. V té základní jsou 
mladá, svěží a ovocná vína na denní konzumaci. Do prémiové 
pak každý rok řadí jen ta nejlepší vína s archivačním poten-
ciálem, vyrobená z méně zatížených keřů. Při vinifikaci leží 
delší dobu na jemných kalech, jsou pak plnější a zakulacená.

V E L KO B Í LOV I C K Á 
V Í N A

Velké Bílovice

Milan Filípek

Žižkovská 1374
48°50'28.340"N, 16°54'25.391"E
775�769�010, 013 775�769�011
info@velkobilovickavina.cz
www.velkobilovickavina.cz
1994
20 ha, jíl a černozem
120�000, z toho 100�000
ano ano ne
Chardonnay 2012, výběr z hroznů Salon vín 
České republiky
Pálava, Chardonnay, Rulandské šedé, 
Cabernet Sauvignon



177 www.kralvin.cz

Pod Panskýma 665
48°51'42.800"N, 16°53'29.093"E
777�346�545, 777�308�612
info@vinarstvifabikovic.cz
www.vinarstvifabikovic.cz
2011
nevlastní
35�000, z toho 40�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon rosé 2012, kabinetní 
SM FESTWINE
Ryzlink rýnský, Hibernal

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Dlouhá Hora
A   1 1 , 5   C  1 5 , 6   K  7, 4   P  2 0 0 0   S  1 5  -1 6   F  1 5 0   B  8 5 , 6

 světle lososová jemně červené bobulové ovoce, jarní květiny, kompoto-
vané třešně oblá, nasládlá, kopíruje vůni, decentní kyselina v delším závěru 

čerstvý E grilovaná zelenina 1–2 roky

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 1   C  2 1 , 9   K  7,1   P  7 5 0   S  1 4  -1 6   F  1 5 0   B  8 4 , 8

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 1   C  1 7, 2   K  7, 5   P  1 1 0 0   S  8  -1 6   F  1 5 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 N E U B U R S K É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Dlouhá hora
A   1 2   C  1 , 7   K  5 , 9   P  1 1 0 0   S  5  -1 6   F  1 5 0   B  8 3

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 1 , 5   C  2 7   K  8 , 4   P  1 5 0 0   S  9  -1 6   F  1 5 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 2 , 5   C  1 0 , 4   K  5 , 8   P  2 0 0 0   S  7  -1 6   F  1 5 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 2   C  2 , 7   K  6 , 9   P  1 1 0 0   S  6  -1 6   F  1 5 0   B  8 2

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 2   C  2 6 , 9   K  6 ,1   P  3 0 0 0   S  1 2  -1 6   F  1 8 0   B  8 0 , 8

Mladé vinařství navazující na dlouholetou rodinnou tradici. 
Vína vyrábějí výhradně z hroznů pěstovaných v katastru Vel-
kých Bílovic, v malých šaržích, jež jsou vyhledávány privátní 
klientelou. Produkují bílá, růžová i červená vína. V nabídce 
 najdete také vinné želé, Frizzante a nově suchý sekt vyrobený 
metodou Charmat z odrůdy Chardonnay. Vinařství je hrdým 
členem Spolku velkobílovických vinařů, který každoročně 
 pořádá populární akce Ze sklepa do sklepa, nebo Za vinařem 
do Velkých Bílovic.

V I N A Ř S T V Í 
FA B I KOV I Č

Velké Bílovice

Tomáš Fabikovič



178 www.kralvin.cz

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3   C  2 , 8   K  5 , 4   P  3 0 0 0   S  1 5 0 6   F  1 6 0   B  8 6 , 2

 šedo -zlatavá plná a přísná, letní ovoce, prach, citrusy, špendlíky
 plná, hutná, podzimní zralé ovoce, středně dlouhá čerstvý kozí 
E krevetový špíz 1–2 roky

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3   C  0 , 3   K  4 , 4   P  2 2 5 0   S  1 5 3 7   F  1 7 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 3   C  6   K  5 , 5   P  3 0 0 0   S  1 5 0 3   F  1 3 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 5   C  0 , 2   K  4 , 4   P  2 0 0 0   S  1 5 3 0   F  1 9 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 8   C  7, 4   K  7, 4   P  2 0 0 0   S  1 5 2 2   F  1 5 0   B  8 3

2 0 1 5 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 4 , 6   C  0 , 7   K  4 , 6   P  2 9 0 0   S  1 5 2 8   F  2 2 0   B  8 3

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 3   C  0 ,1   K  5 , 4   P  1 7 0 0   S  1 5 24   F  1 3 0   B  8 2 , 8

Při výrobě vína zdařile spojují tradiční postupy a moderní tech-
nologie. Hrozny z nejlepších poloh, vypěstované na vlastních vi-
nicích, zpracovávají v moderním vinařském provozu podle filo-
zofie jednoduchost – přirozenost – jedinečnost. Upřednostňují co 
nejdůkladnější vyzrání hroznů a odrůdovou čistotu při vino-
braní. Zdravé hrozny považují pro chuť a vůni vína za nenahra-
ditelné. Novou výrobní halu a degustačními prostory najdete na 
okraji vinných sklepů Belegrady. Vinařství navštivte v rámci 
akcí Ze sklepa do sklepa či Za vinařem do Velkých Bílovic.

V I N A Ř S T V Í 
F R A N TI Š E K 
Z A PL E TA L

Velké Bílovice

František Zapletal

Sadová 645
48°51'22.166"N, 16°54'23.615"E
602�738�538
f.zapletal@centrum.cz
www.belegradum.cz
1991
18 ha, hlinito -jílovité spraše
140�000, z toho 100�000
ano ano ne
Merlot 2012, výběr z hroznů Salon vín České 
republiky
Cuvée Bellegrado



179 www.kralvin.cz

Na Aleji 993
48°50'32.3536"N; 16°53'55.3381"E
606�473�643, 728�459�963
vinarstvikachyna@seznam.cz
www.vinarstvikachyna.cz
2013 (1998)
3,5 ha, hlinito -písčité
13�000, z toho 17�000
ano ano ne
Sevar 2013, jakostní víno odrůdové ZM 
FESTWINE
Rulandské šedé, Sevar

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   8 , 7 5   C  6 6 , 3   K  8 , 3   P  1 3 2 3   S  1 3 / 2 0 1 5   F  1 4 5   B  8 6 , 4

 svěží jahodovo -malinová výrazná, bohatá, černý i červený rybíz, marme-
lády z třešní a višní bohatá, výrazně sladká se všemi tóny vůně, jemná kyse-
lina, dlouhé dvouplísňový E tvarohové nočky s jahodami 1–2 roky

2 0 1 5 S E VA R jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 9   C  0 , 3 2   K  5 , 7   P  5 5 0   S  1 7/ 2 0 1 5   F  1 5 7   B  8 5 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3   C  1   K  5 , 4   P  5 0 0   S  7/ 2 0 1 5   F  1 7 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 N E U B U R S K É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2   C  1 , 6   K  6 ,1   P  5 0 0   S  4 / 2 0 1 5   F  1 5 7   B  8 3 , 4

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 1 , 5   C  2 3 , 8   K  5 , 6   P  1 3 9 0   S  1 0 / 2 0 1 5   F  1 7 0   B  8 3

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2   C  1 3 , 4   K  6 , 5   P  6 8 0   S  6 / 2 0 1 5   F  1 7 0   B  8 1 , 4

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5   C  3 , 4   K  5 , 6   P  7 0 0   S  5 / 2 0 1 5   F  1 4 5   B  8 0 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 1   C  2 6 , 9   K  7, 2   P  6 2 5   S  3 / 2 0 1 5   F  1 7 0

Malé rodinné vinařství, ve kterém působí již třetí generace, 
se zaměřuje na výrobu jakostních a přívlastkových vín. Vína 
vznikají v novém moderním provozu, který byl zbudován v roce 
2013. Při výrobě bílých a růžových vín preferují lehkost a svě-
žest, řízené kvašení je pro jejich výrobu samozřejmostí. Čer-
vená vína vznikají klasickým kvašením a zráním v dřevěných 
sudech. Hrozny na výrobu vín pocházejí převážně z vlastních 
vinic.

V I N A Ř S T V Í 
K AC H Y Ň A

Velké Bílovice

K. Kachyňa 
se synem



180 www.kralvin.cz

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 1   C  1 6 , 8   K  6 , 4   P  9 4 0   S  1 / 1 5   F  1 4 0   B  8 5 , 2

 světle zlatá útlá, veselá, zralé letní ovoce, citrusy, kvetoucí jarní louka
 sladké marmelády v úvodu, poté výrazná svěží kyselina, dlouhé 

korbáčik E domácí tlačenka 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3   C  1 7, 2   K  6 , 5   P  6 0 0   S  9 / 1 5   F  1 3 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 1   C  8 , 6   K  5 , 8   P  5 2 0   S  8 / 1 5   F  1 5 0   B  8 4 , 2

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 2   C  2 1 , 6   K  5 , 6   P  4 0 0   S  1 0 / 1 5   F  1 4 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 1 , 5   C  1 0 , 6   K  5 , 9   P  5 9 0   S  7/ 1 5   F  1 4 0   B  8 1 , 2

2 0 1 5 D Ě V Í N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 1 , 5   C  8 , 9   K  5 , 8   P  4 0 0   S  2 / 1 5   F  1 5 0   B  8 0 , 4

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Pod Belegrady
A   1 1 , 5   C  1 3 , 8   K  5 , 9   P  4 8 0   S  5 / 1 5   F  1 5 0

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 1 , 5   C  9, 5   K  5 , 8   P  9 2 0   S  3 / 1 5   F  1 2 0

Malé vinařství najdeme na okraji čtvrti vinných sklepů Bele-
grady. Sklep tu vybudoval dědeček současného majitele. Zají-
mavostí je, že v tomto sklepě i bydlel – dnes poměrně běžná 
zále žitost byla před 50 lety velkou raritou. Vína tu vyrábí mo-
derní cestou v malých partiích. Majitel vinařství Jan Kachyňa 
má víno stále jako koníčka, vedle své hlavní profese. Přesto, 
či možná právě proto, vyrábí víno svébytné a velmi příjemné. 
V krásně zrekonstruované místnosti s krbem je můžete spolu 
s ním i ochutnat a poté přespat v podkroví sklepa.

V I N A Ř S T V Í 
N A Š PI Č Á KU

Velké Bílovice

Jan Kachyňa

Ke Špičáku 842
48°51'28.609"N; 16°54'29.880"E
608�889�056, 776�578�823
info@vinarstvinaspicaku.cz
www.vinarstvinaspicaku.cz
2000
1 ha, černozem, spraše, hlinito -písčité
7�000, z toho 5�000
ano ano ano
Frankovka rosé 2012, pozdní sběr Vítěz 
kategorie Vinum Juvenale
Dornfelder, Sauvignon, Veltlínské zelené, 
Frankovka rosé



181 www.kralvin.cz

Púrynská 584
48°51'50.696"N, 16°53'36.332"E
608�854�837
info@vinarstviusvatehomartina.cz
www.vinarstviusvatehomartina.cz
1994
2 ha, hlinito -písčité, spraše
10�000, z toho 8�000
ano ano ano
Frankovka rosé 2015, pozdní sběr ZM 
Valtické vinné trhy
Sauvignon, Sylvánské zelené, Chardonnay

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2   C  3 , 5   K  6 , 4   P  8 5 0   S  1 5 / 0 7   F  1 2 0   B  8 7, 4

 sytě zlatá postupně se otevírá do košíku letních peckovin
 bohatě ovocná, zralé broskve, meruňky, dlouhá svěží dochuť 

korbáčik E vinné listy s mletým masem 1–3 roky

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Sahary
A   1 2   C  6   K  6 , 4   P  7 0 0   S  1 5 / 0 9   F  1 3 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Sahary
A   1 2 , 5   C  8 ,1   K  6 , 8   P  7 0 0   S  1 5 / 0 6   F  1 5 0   B  8 6 , 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Sahary
A   1 2 , 5   C  7, 3   K  6 ,1   P  1 9 6 8   S  1 5 / 0 8   F  1 5 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 C U V É E M A R T I N pozdní sběr 
(Frankovka, Merlot)
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 2 , 5   C  0 , 3   K  4 , 7   P  4 5 0   S  1 5 / 1 9   F  1 7 0   B  8 5

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 2 , 6   C  8 , 6   K  6 , 4   P  5 4 0   S  1 5 / 0 4   F  1 7 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 3 ,1   C  1 9, 7   K  7, 3   P  6 0 0   S  1 5 / 1 2   F  1 7 0   B  8 4 , 2

Radim Osička začal vinařit v devadesátých letech minulého 
století, navázal na otce Václava. Vinařství se nachází přímo 
na Náměstí svatého Martina ve Velkých Bílovicích. Vína vyrábí 
moderní technologií, najdeme v nich ovoce a primární tóny. 
Bílá vína zrají v nerezových a plastových nádobách. Červená 
v dřevěných sudech. Hrozny na výrobu přívlastkových i morav-
ských zemských vín pochází převážně z vlastní produkce, čás-
tečně z nákupu od stálých dodavatelů. Milovníci vína mohou 
využít nabídku degustace ve vinařství pro max.12 osob.

V I N A Ř S T V Í 
U S VATÉ H O 

M A R TI N A
Velké Bílovice

Radim Osička



182 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5   C  5 , 6   K  6   P  5 0 0 0   S  5 2 2   F  1 5 7   B  9 0 , 4

 svítivá, zlato -zelená velmi koncentrovaná a bohatá, meruňky, broskve, 
pikantní citrusy v medu, kvetoucí pomerančovník široká, jemně nasládlá 
po špendlíkové marmeládě, dominují citrusy, nekonečná dochuť 

Gran Moravia E bažant s kaštanovou nádivkou 1–3 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2   C  9, 9   K  5 , 5   P  9 6 0 0   S  5 0 6   F  1 6 3   B  8 7

2 0 0 8 B B R U L A N D S K É Š E D É L A ĎA B A R R I Q U E výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5   C  6 ,1   K  7,1   P  1 2 0 0   S  8 24   F  4 24   B  8 6 , 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2   C  8 , 9   K  5 , 9   P  1 9 5 0 0   S  5 0 7   F  1 5 7   B  8 6

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Bojanovska
A   1 3 , 5   C  1 6 , 6   K  6 , 4   P  6 0 0 0   S  5 1 3   F  1 9 4   B  8 3

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5   C  9,1   K  6 ,1   P  5 5 0 0   S  5 2 0   F  1 6 3   B  8 1 , 8

2 0 1 5 I R S A I O L I V E R kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 1   C  1 , 3   K  5   P  1 6 2 0 0   S  5 0 1   F  1 6 3   B  8 1 , 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 5   C  2 0 , 4   K  5 , 7   P  6 0 0 0   S  5 1 2   F  1 8 2   B  8 0

V roce 2003 přesídlili do moderního provozu. Místnosti pro vý-
robu jsou chlazeny, skladové prostory klimatizovány. Vladimír 
upřednostňuje špičkové technologie a automatizaci provozu nad 
pracovní silou. Proto se to tu blyští nerezem a panely řídících 
počítačů. Modré hrozny jsou zpracovávány v novém, zcela uni-
kátním výrobním provozu. Červená vína zrají ve speciálních 
francouzských ležáckých sudech, kterým je vytvářena doko-
nalá atmosféra s ideální teplotou a vlhkostí. Bílá vína vynikají 
svěžestí a mladostí, červená jsou hluboká a nazrálá.

V I N A Ř S T V Í 
V L A D I M Í R TE T U R

Velké Bílovice

manželé Teturovi

Žižkovská 1366
48°50'27.593"N, 16°54'5.927"E
603�253�529, 605�505�912
vlad.tetur@gmail.com
www.vinarstvivladimirtetur.cz
1992
14 ha, černozem a hlinito -písčité
300�000, z toho 400�000
ano ano ne
Rulandské modré barrique 2008, výběr 
z hroznů Vítěz kategorie KRÁL VÍN České 
republiky
Irsai Oliver, Muškát moravský, Rulandské 
modré



Žižkovská 1366, 691 02 Velké Bílovice
Tel.: +420 603 253 529

www.v inar s tv iv lad imi r te tu r.cz

Výroba jakostních a přívlastkových vín



184 www.kralvin.cz

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  3 , 9   K  6 , 5   P  4 5 0 0   S  4 5 0 0   F  1 7 5   B  8 7, 8

 jemně zlatá velmi výrazná a bohatá, od lučních květů až po zralé letní 
ovoce svěží, příjemně pitelná a suchá, s minerální kostrou a letním ovocem 

měkký ovčí E letní saláty 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2   C  8 ,1   K  8 , 7   P  4 5 0 0   S  5 5  -1 5   F  1 8 5   B  8 7

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5   C  0 , 3   K  5 , 2   P  6 5 0 0   S  5 8  -1 5   F  1 8 5   B  8 5 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  4 , 2   K  6 , 8   P  4 5 0 0   S  5 6  -1 5   F  1 7 5   B  8 5 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  9, 2   K  7   P  3 0 0 0   S  6 4  -1 5   F  2 2 0   B  8 4 , 6

2 0 1 3 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5   C  0 , 3   K  4 , 8   P  3 5 0 0   S  3 6  -1 3 / B   F  3 0 0   B  8 4 , 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  4 , 8   K  7, 7   P  4 7 0 0   S  4 7 0 0   F  2 1 0   B  8 4 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY ledové víno
Morava, Velkopavlovická
A   7, 5   C  1 2 7, 3   K  6 , 4   P  3 0 0   S  6 5  -1 5   F  5 0 0   B  8 3 , 8

PAVLOVÍN je již tradiční, přesto velmi dynamickou firmou 
na českém trhu, zaměřující se na kvalitu v každém segmentu 
svých výrobků. Neustále pracuje na prestiži kvalitního produ-
centa vín za skvělé ceny. Opravdu široký sortiment uspokojí 
každého milovníka vín. Od roku 2013 je Pavlovín součástí Čes-
kých vinařských závodů jako jejich prémiová značka. V součas-
 né době firma obhospodařuje 100 hektarů vinic, které plánuje 
ještě rozšířit. Vynikající péče o vinohrad, technologie zpraco-
vání a umění sklepmistrů, to jsou vína s etiketou Pavlovín.

PAV LOV Í N
Velké Pavlovice

Radim Heča

Hlavní 666
48°53'51.141"N, 16°49'14.419"E
736�751�553, 777�914�455
pavlovin@pavlovin.cz
www.pavlovin.cz
1994
100 ha, písčito -hlinité
1�000�000, z toho   250�000
ano ano ne
Frankovka 2011, výběr z hroznů 
CHAMPION Grand Prix Vinex
Chardonnay, Sauvignon, Rulandské modré, 
Frankovka



TEL.: +420 736 751 553  E-MAIL: PAVLOVIN@PAVLOVIN.CZ
WWW.PAVLOVIN.CZ



186 www.kralvin.cz

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Lednice, Ve starých
A   1 3 , 5   C  3 2 , 7   K  6 , 7   P  8 0 0 0   S  3 0 1 5   F  24 9   B  8 7, 6

 výrazně zlatá mnohovrstevná, bohatá, růže, šeřík, marmelády z letního 
ovoce, med i koření plná, hladká, zprvu nasládlá, poté šťavnatá, kyselina 
i v delší dochuti polotvrdý ovčí E meruňkové knedlíky 1–3 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava
A   1 3 , 5   C  2 , 9   K  5 , 5   P  4 0 0 0   S  4 4 1 5   F  1 5 9   B  8 6 , 4

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  0 , 5   K  5 , 2   P  1 1 0 0   S  6 1 1 5 / 1   F  2 3 9   B  8 5

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  7, 3   K  0   P  8 0 0 0   S  6 1 1 5   F  2 3 9   B  8 3 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava
A   1 2 , 5   C  8 , 9   K  7,1   P  7 0 0 0   S  2 9 1 5   F  2 3 9   B  8 1 , 6

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E výběr z hroznů
Morava
A   1 2 , 5   C  1 5 , 2   K  5 , 8   P  6 5 0 0   S  6 4 1 5   F  2 3 9   B  8 1

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z bobulí
Morava
A   9   C  1 3 2 , 6   K  5 , 4   P  2 0 0 0   S  4 1 1 5   F  5 9 9   B  8 1

2 0 1 1 S E K T C H A R D O N N AY jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 5   C  8 , 6   K  7, 3   P  3 0 0 0   S  C H A 2 0 1 1   F  0

Ve stanici byla vyšlechtěna odrůda André a byly zde započaty 
práce na vyšlechtění odrůd Pálava, Aurelius a Agni. Nezapo-
menutelné je André vyrobené výhradně ze staré révy – nej-
starší výsadby v ČR. Původní objekt byl přestaven na vinařský 
penzion André, postavený v toskánském stylu. Jeho součástí je 
restaurace s prosklenou částí a unikátním výhledem do sklepa 
s vinným sklepem, jehož kapacita je 40 míst. Výroba se přesu-
nula do moderní výrobní haly. Řady vín CH. C. André a Floriá-
nek jsou určeny pro gastronomii.

Š L EC HTITE L S K Á 
S TA N I C E V I N A Ř S K Á 

V E L K É PAV LOV I C E
Velké Pavlovice

Ing. Ondřej Konečný

Pod břehy 565
48°54'28.348"N, 16°49'23.319"E
519�428�444, 733�677�233
obchod@slechtitelka.cz
www.slechtitelka.cz
1901
50 ha, hlinito -jílovitá a hlinito -písčitá
225�000, z toho 300�000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon 2013, pozdní sběr 
barrique OENOFORUM – cena Doc. 
Krause pro nejlépe hodnocený CS
André stará réva



187 www.kralvin.cz

Trávníky (přesně mezi č. p. 19 a 21)
48°54'28.206"N, 16°48'51.639"E
603�514�380
halm@vinarstvihalm.cz
www.vinarstvihalm.cz
1996
19 ha, spraše, pískovce
60�000, z toho 30�000
ano ano ne
Dornfelder 2012, moravské zemské víno BM 
KRÁL VÍN České republiky
Frankovka z viniční tratě Lizniperky

2 0 1 3 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Lizniperky
A   1 2   C  0 , 2   K  6 ,1   P  1 0 0 0   S  1 3 7 2   F  1 8 0   B  8 7

 temně granátová velmi výrazná až ostrá, višně a třešně ve všech podo-
bách, koření, pikantní traviny velmi živé, dominují višně, třešně, výrazné 
tříslo, dlouhá dochuť Král sýrů Krémový E chilli con carne 1–4 roky

2 0 1 5 K A M E N E C moravské zemské víno 
(Frankovka, Rulandské modré, Dornfelder)
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Lizniperky
A   1 2   C  0 , 2   K  5 , 2   P  7 0 0   S  4 3 1 5   F  2 0 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 D O R N F E L D E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Stará hora
A   1 2   C  0 , 3   K  5 , 8   P  8 0 0   S  4 2 1 5   F  1 5 0   B  8 3

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Bojanovska
A   1 2 , 5   C  6 , 6   K  5 , 5   P  1 3 0 0   S  3 4 1 5   F  1 3 0

Rodinné vinařství vyrábí vína spíše klasickou technologií. Za-
měřuje se na modré odrůdy, které jsou vlastní oblasti Modrých 
hor. Ve vinicích používají pouze BIO postřiky a veškeré práce 
probíhají ručně. Vína jsou velmi plná a hutná, přiznávají místní 
terrroir a díky zrání v sudu jsou velmi vhodná k archivaci. 
Respek tují však i moderní trendy – z modrých hroznů vyrábí 
i svěží růžová vína. Přibližně 40 % produkce tvoří vína bílá, 
která leží v nerezu. Na řízenou degustaci či posezení můžete 
přijet i autobusem – kapacita sklepa je 50 osob.

V I N A Ř S T V Í 
H A L M

Velké Pavlovice

Pavel Halm



188 www.kralvin.cz

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Lanžhot, Strážové hony
A   1 2   C  2 2 , 4   K  6 , 8   P  8 0 0   S  1 1  -1 5   F  1 5 0   B  8 2 , 8

 jasně žlutá velmi výrazná, sladce marmeládová, jasmín, pomeranč, 
marmeláda kulatá, navazuje na vůni, grepová kůra v závěru ementál 
E kuřecí plátky se sýrovou omáčkou 1–2 roky

2 0 1 5 C U V É E H E L E N A pozdní sběr 
(Tramín červený, Pálava)
Morava, Velkopavlovická
A   1 2   C  1 6 , 6   K  5 , 5   P  8 0 0   S  9  -1 5   F  1 5 0   B  8 2 , 6

2 0 1 5 C U V É E M A R T I N moravské zemské víno 
(Muškát moravsk ý, Veltlínské zelené, Neuburské)
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nové hory
A   1 2 , 5   C  4 , 7   K  6   P  7 0 0   S  8  -1 5   F  1 3 0

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Koválov
A   1 1 , 5   C  5 7, 6   K  6 , 7   P  4 0 0   S  1 2  -1 5   F  1 5 0

Mladé vinařství najdete na okraji V. Pavlovic. Název dostalo 
podle majitelky, která všechna vína vyrábí sama – od práce 
ve vinicích, až po zpracování hroznů ve finální produkt. Zprvu 
 vyráběla Helena vína jen pro vlastní rodinu a úzký okruh přá-
tel. Postupně se rozhodla pro profesionální přístup. Filozofie 
je jednoduchá: u vína jde o chuť, vůni, jiskru a barvu, důležitá 
je jeho kvalita, nikoli kvantita. Je členkou sdružení Víno 
z Velkých Pavlovic a od založení v roce 2011 také členkou VOC 
Modré Hory. Výroba vína je nejen její prací ale i koníčkem.

V I N A Ř S T V Í 
H E L E N A
Velké Pavlovice

Helena Bednaříková

Nádražní 50
48°53'24.439"N, 16°49'21.334"E
723�030�669
bednarikova.helena@seznam.cz
www.vinarstvihelena.cz
2009
2 ha, černozem
40�000, z toho 20�000
ano ano ne
Frankovka 2009, pozdní sběr ZM 
FESTWINE
Frankovka, André a vína VOC Modré hory



189 www.kralvin.cz

Zelnice 4
48°54'20.057"N, 16°48'44.660"E
602�790�754
miroslavhlavka@vinohlavka.cz
www.vinohlavka.cz
1995
2 ha, hlinito -písčité a černozem
4�500, z toho 5�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2008, výběr z hroznů TOP 77
Cabernet Moravia, Muškát Ottonel

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5   C  1 6 , 8   K  5 , 9   P  3 0 0   S  1 0 / 1 5   F  1 3 0   B  8 5 , 6

 sytě jahodová s růžovou plná, zrale nasládlá po červeném ovoci, jemně 
koření hladká, přímočará, třešně a třešňová pecka v delším závěru 

polotvrdý E zapečené cukety se slaninou 1–2 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5   C  3 , 2   K  5 , 6   P  3 0 0   S  0 6 / 1 5   F  1 3 0   B  8 3 , 8

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 1   C  0 ,1   K  6 , 4   P  3 0 0   S  1 2 / 1 5   F  1 3 0   B  8 0 , 6

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5   C  0 ,1   K  5 , 3   P  3 0 0   S  1 3 / 1 5   F  1 3 0

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Č E R V E N É R A N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 1 , 5   C  1 5 , 9   K  5 , 4   P  3 0 0   S  1 1 / 1 5   F  1 3 0

2 0 1 5 A N D R É R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 1 , 5   C  3 , 5   K  5 , 2   P  3 0 0   S  0 8 / 1 5   F  1 3 0

Malé rodinné vinařství, ve kterém vyrábí vína klasickými po-
stupy s postupným zaváděním moderních prvků. Vína tu vyrábí 
z vlastních hroznů z viničních tratí Staré hory, Nové hory 
a Boja novska. Při obdělávání vinic používají minimum chemie, 
všechny vinice jsou zatravněné. Hrozny sklízejí ručně, do vý-
roby jde tím pádem pouze kvalitní hrozen. Každý rok vyrobí 
7 šarží, každou přibližně po 700 lahvích. Víno lze koupit přímo 
ve vinařství, nebo si jej můžete objednat na www.vinohlavka.cz.

V I N A Ř S T V Í 
M I ROS L AV 

H L ÁV K A
Velké Pavlovice

Miroslav Hlávka



190 www.kralvin.cz

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5   C  0 , 4   K  5   P  4 2 6 5 8   S  3 6 / 1 5 2   F  1 2 9   B  8 2 , 8

 sytě rubínová do fi alova plná, široká, zralé bobulové ovoce, koření, 
marmelády přímá až ostrá, kdoule, třešně, jemně koření, kratší 

s bílou plísní a červeným kořením E těstoviny bolognese 1–2 roky

2 0 1 5 C A B E R N E T M O R AV I A pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 5   C  0 , 2   K  5 , 5   P  4 8 9 6   S  1 2 / 1 5 2   F  1 2 9   B  8 2 , 6

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 7   C  1 , 9   K  6   P  6 2 6 5   S  1 5 / 1 5 2   F  1 2 9   B  8 1 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 3 8   C  5 , 6   K  5 ,1   P  1 2 9 7 0   S  2 9 / 1 5 2   F  1 2 9   B  8 1

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý jakostní víno odrůdové
Morava, bez podoblasti
A   1 1 , 5   C  5 , 2   K  5 , 4   P  1 0 6 4 0   S  2 5 / 1 5 2   F  1 1 9   B  8 0 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 3 1   C  1 1 , 5   K  5 , 8   P  3 1 0 2 0   S  1 6 / 1 5 2   F  1 2 9   B  8 0 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 3 6   C  2 , 6   K  5 , 3   P  8 3 8 0   S  2 3 / 1 5 2   F  1 2 9

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2   C  1 , 9   K  5   P  2 3 2 8 0   S  1 8 / 1 5 2   F  1 2 9

Historie firmy sahá do roku 1936, kdy bylo založeno vinařské 
družstvo VINOPA. Na jeho kořeny dnes navazuje moderní vi-
nařská společnost. Hrozny nakupují od tradičních dodavatelů 
ze všech vinařských podoblastí Moravy. Milovníky vín určitě 
potěší vinotéka v objektu vinařství, kde si mohou denně koupit 
víno. Nedílnou součástí vinařství je křížový sklep postavený 
v roce 1936. V roce 2010 začala jeho rekonstrukce a v současné 
době se firma pyšní nově zrekonstruovanými reprezentativními 
prostorami s posezením až pro 50 osob.

V I N I U M
Velké Pavlovice

Ing. Václav Osička

Hlavní 666
48°53'50.366"N, 16°49'8.770"E
519�403�111, 519�403�142
vinium@vinium.cz
www.vinium.cz
1936
250 ha, hlinito -písčité
8�000�000, z toho       10�000�000
ano ano ne
Merlot 2009, pozdní sběr Salon vín České 
republiky
Rulandské modré Vinium Exclusive



191 www.kralvin.cz

Vrbice 421
48°55'3.218"N, 16°54'5.059"E
602�509�094
info@mitoma.cz
www.mitoma.cz
1997
17 ha
60�000, z toho 50�000
ano ano ne
Frankovka 2006, výběr z hroznů SM 
Mezinárodní festival vín Slovensko
Frankovka rosé VOC

2 0 1 5 R E G E N T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Úlehle
A   1 3 , 9 6   C  0 , 3 2   K  5 , 2   P  5 0 0   S  N 3 8 / 2 0 1 5   F  1 9 0   B  8 5 , 6

 temně rubínová až granátová velmi výrazná, pikantní, živočišné tóny, listy 
ostružin i malin, koření hutné, plné, těžší víno, marmelády z lesního ovoce, 
čokoláda, dlouhá dochuť s bílou plísní zrající E kančí pečeně na víně 

1–3 roky

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Úlehle
A   1 2 , 5 2   C  1 , 7   K  6 , 8   P  5 0 0   S  N 1 1 / 2 0 1 5   F  1 6 6   B  8 0 , 2

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A   1 3 , 0 5   C  0 , 3 2   K  5 , 2   P  4 0 0   S  3 8 / 1 5   F  1 6 6

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Hibernal
A   1 2 , 8 7   C  3 , 3   K  6 , 5   P  5 0 0   S  N 1 9 / 2 0 1 5   F  1 6 6

Specializují se na výrobu vín spíše pro gastronomická zařízení 
a vinotéky. Výroba je situována v areálu bývalého ZD, přímo 
u vinohradů a v posledních letech prošla zásadní rekonstrukcí. 
Díky této krátké vzdálenosti jsou klarety, které tu vyrábějí 
z Zweigeltrebe a Frankovky, skutečně bílá vína z modrých 
hroznů. Archivní sklep najdete v krásné lokalitě vinných 
sklepů Na Stráži. Velmi malé skupiny tu mohou zažít degus-
taci. Zeměpisná poloha, klimatické podmínky a půdní složení 
umožňuje docílit velmi vysokou kvalitu červených vín.

M ITOM A 
V R B I C E

Vrbice

Antonín Mikulica



192 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Krátký
A   1 3 , 6   C  1 2 , 4   K  6 , 7   P  1 7 7   S  2 0 1 5 2 2   F  2 0 0   B  8 6 , 2

 sytě zlatá plná, bohatá, med, bylinky, letní ovoce, marmeláda
 plná, silná, vše z vůně zabalené do marmelád, delší teplá dochuť 

ementál E pečený krocan s kaštanovou nádivkou 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A   1 4 ,1 1   C  1 2 , 9   K  5 , 4   P  4 4 6   S  2 0 1 5 1 8   F  2 3 0   B  8 6

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 2 , 8 5   C  0 ,1   K  4 , 2   P  1 4 8 0   S  2 0 1 5 0 5   F  1 7 0   B  8 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Krátký
A   1 3 , 4   C  0 , 9   K  5 , 3   P  2 6 1   S  2 0 1 5 2 0   F  1 7 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 D Ě V Í N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 2 , 0 4   C  2 8 , 3   K  5 , 2   P  2 0 8   S  2 0 1 5 0 4   F  2 3 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Trkmanska
A   1 3 , 0 3   C  2 2 , 6   K  5 , 4   P  4 8 9   S  2 0 1 5 2 3   F  2 0 0   B  8 0 , 4

Malé rodinné vinařství manželů Machovských, které se shlédlo 
v myšlence Karla Čapka a svá vína nepopisují senzoricky, ale 
připodobňují je k povahám a osobnostním charakterům lidí – 
najdeme tu „snového milence“, „ledovou krásku“ či „talentova-
ného kytaristu“. Baraque se inspirovalo ve Francii nejen ná-
zvem, ale i polohou vinařství uprostřed vinohradů – již se staví 
nové vinařství uprostřed viniční trati Nadzahrady.

V I N A Ř S T V Í 
BA R AQ U E

Vrbice

Lenka a František

Vrbice 455
48°54'49.822"N, 16°51'6.243"E
776�823�694, 608�641�875
info@vinarstvibaraque.cz
www.vinarstvibaraque.cz
2013
4 ha, černozem na sprašovém podloží
35�000, z toho 50�000
ano ano ne
Děvín 2015, pozdní sběr Vítěz kategorie 
Vinum Juvenale
Děvín, Ryzlink vlašský

Le



193 www.kralvin.cz

Vrbice 422
48°55'4.770"N, 16°53'58.680"E
605�414�837
info@vinarstvihorak.cz
www.vinarstvihorak.cz
2004
1 ha, hlinito -písčitá spraš
37�500, z toho 50�000
ano ano ne
Cuvée Horák bílé 2013, pozdní sběr 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Cuvée Horák

2 0 1 3 C U V É E H O R Á K pozdní sběr 
(Rulandské šedé, Chardonnay)
Morava
A   1 2 , 5   C  3 ,1   K  6 , 7   P  5 0 0   S  1 5 / 1 3   F  4 8 4   B  8 7, 4

 svítivě žluto -zelená krásná, dynamická, nazrálé tóny ananasu, koření, 
vanilka, exotické kompoty svěží, kopíruje vůni, přidává sladké tříslo, 
dlouhá dochuť s kyselinou tvrdý ovčí E králík na bylinkách 1–2 roky

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Úlehle
A   1 3   C  0 , 5   K  6 , 2   P  1 6 0 0   S  5 / 1 5   F  24 2   B  8 7

2 0 1 3 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 3 , 5   C  0 , 3   K  4 , 6   P  1 0 5 0   S  1 4 / 1 3   F  3 0 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 3 , 5   C  0 , 3 2   K  4 , 7   P  1 8 0 0   S  1 4 / 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Úlehle
A   1 2 , 5   C  0 , 4   K  6 , 7   P  2 0 0 0   S  1 / 1 5   F  1 5 8   B  8 3 , 2

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 3   C  0 , 6   K  6 ,1   P  1 7 0 0   S  4 / 1 5   F  24 2   B  8 1 , 4

Malé rodinné „butikové“ vinařství, produkující pouze přívlast-
ková vína a vína s apelací VOC Modré hory. Široká odrůdová 
skladba 17 odrůd. Vše lahvováno. Vína se každoročně umisťují 
mezi 1 000 víny světa v publikaci 1 000 Vins du Monde. CM rosé 
2015 vyhlášeno v Paříži nejlepším rosé světa. Moderní technolo-
gie a postupy, důraz na maximální harmonii vín. Vyrábí takové 
množství lahví, které zaručuje kvalitu, vinařovu kontrolu nad 
výrobou a osobní přístup k zákazníkům. Pro potřeby výroby 
a prezentace citlivě zrekonstruovali staré venkovské stavení.

V I N A Ř S T V Í 
L EO Š H O R Á K

Vrbice

Leoš Horák se synem



194 www.kralvin.cz

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U studánky
A   1 3   C  6 , 9   K  7, 4   P  1 6 1 9   S  1 2 / 2 0 1 5   F  1 8 0   B  8 8 , 2

 šperkově zlatá výrazná a plná, bohatě ovocná, letní peckoviny, sušené 
meruňky plná, hutná, kopíruje vůni, svěží kyselina za jemnou marmeládou 

korbáčik E jemné králičí paštiky 1–2 roky

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Milovice, Milovické terasy
A   1 2 , 5   C  1 0 , 7   K  6 , 7   P  2 2 0 5   S  2 2 / 2 0 1 5   F  2 0 0   B  8 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A   1 3   C  24 , 3   K  7, 8   P  3 1 0 0   S  1 9 / 2 0 1 5   F  2 1 0   B  8 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U majáku
A   1 3   C  7, 3   K  7   P  1 5 3 7   S  1 5 / 2 0 1 5   F  1 9 0   B  8 6 , 8

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U majáku
A   1 2 , 5   C  8 , 8   K  7, 9   P  1 3 2 3   S  9 / 2 0 1 5   F  1 9 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U studánky
A   1 3   C  1 1 , 5   K  7, 2   P  1 7 5 2   S  1 0 / 2 0 1 5   F  1 9 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A   1 3   C  1 7, 2   K  7, 7   P  2 5 4 5   S  1 6 / 2 0 1 5   F  2 0 5   B  8 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A   1 1 , 5   C  2 7, 9   K  7,1   P  1 7 5 1   S  1 1 / 2 0 1 6   F  2 0 0   B  8 5 , 8

Rodinné vinařství otce Vladimíra a synů Václava a Jana si před 
pěti lety splnilo sen – postavilo na hraně viniční trati Pod novou 
horou moderní vinařství zapuštěné částečně v zemi, které bylo 
o tři roky později doplněno o penzion. Najdete tu moderně konci-
povanou výrobu i krásný výhled na Pálavu. Moderní technologie 
umožňuje vyrábět řad vín samotokem. Specializují se na enolo-
gická cuvée i vína vyrobená technologií sur -lie. Ve vinařství je 
chytře vymyšlená degustační místnost spojená s prodejní galerií 
obrazů – z prvního patra skýtá výhled na celou technologii.

V I N A Ř S T V Í 
Š A BATA

Zaječí

Václav Šabata

Nad vodárnou 506
48°51'35.241"N, 16°45'44.251"E
724�105�148, 724�204�480
sabata@vinarstvisabata.cz
www.vinarstvisabata.cz
1997
7 ha, spraše
100�000, z toho 100�000
ano ano ano
Rulandské bílé 2012 výběr z hroznů Salon vín 
České republiky
Rulandské bílé



195 www.kralvin.cz

U vily 480
48°52'23.741"N, 16°45'22.928"E
606�438�950
objednavky@vinarstvivajbar.cz
www.vinarstvivajbar.cz
1994
36 ha, hlinito -písčité a černozem
250�000, z toho 150�000
ano ano ne
Pálava 2015, pozdní sběr ZM Concours 
Mondial du Bruxelles
Frizzante, rosé, Pálava

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3   C  4   K  5 , 9   P  1 8 0 0   S  6 4 1 5 A   F  2 9 9   B  8 7, 6

 svítivá, žluto -zlatá plná, výrazná s čajovou růží, jarní loukou, jemně vanil-
kou a karambolou velmi plná, olejnatě pevná, překvapí lesní jahody, násle-
dují citrusy, velmi dlouhé polotvrdý ovčí E chřest s holandskou omáčkou 

1–3 roky

2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É ledové víno
Morava, Velkopavlovická
A   8   C  1 6 2 , 9   K  5 , 8   P  2 1 2   S  1 0 1 1 5   F  2 9 9   B  8 7, 6

2 0 1 5 A N D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Záhumenice
A   1 2   C  1 3 , 8   K  6 , 2   P  2 8 9 2   S  5 9 1 5   F  1 5 9   B  8 7, 4

2 0 1 5 PÁ L AVA ledové víno
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A   1 0   C  1 5 3   K  5 , 7   P  1 4 5   S  1 0 0 1 5   F  3 4 9   B  8 7

V Í T Ě Z K AT E G O R I E P E R L I V ÝC H V Í N
2 0 1 5 F R A N KO V K A R O S É F R I Z Z A N T E pozdní sběr

Morava, Velkopavlovická
A   9   C  3 7, 9   K  6 , 3   P  3 7 0 1   S  4 7 1 5   F  1 5 9   B  8 6 , 6

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É ledové víno
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U studánky
A   9   C  1 5 3 , 5   K  5 , 8   P  2 7 1   S  9 9 1 5   F  3 9 9   B  8 6 , 2

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 5   C  3 9, 5   K  5 , 2   P  4 8 0   S  9 7 1 5   F  1 9 9   B  8 5 , 2

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý F R I Z Z A N T E kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická
A   8   C  4 0 , 6   K  5 , 5   P  6 8 4 2   S  4 9 1 5   F  1 5 9   B  8 4 , 2

Dvacet let rodinného vinařství přineslo řadu zkušeností. V roce 
2014 – došlo k celkové změně designu vinařství a byly zavedeny 
moderní šroubové uzávěry. Výsledkem je dokonalá souhra mezi 
obalem a obsahem. Navíc moderní přístup umožňuje výrazně 
menší dávkování síry, vína jsou zdravější, čistší a aromatičtější. 
Změnu oceňují hodnotitelé u nás i v zahraničí. V létě 2015 se 
vinař ství přestěhovalo do nových prostor v Zaječí. Vína můžete 
koupit v celé řadě vinoték, v Rakvicích a v Zaječí – ve firemních 
vinotékách, nebo v novém e -shopu.

V I N A Ř S T V Í 
VA J BA R

Zaječí

manželé Vajbarovi





 www.znojmo790.cz
www.objevteznojmo.eu

Prole�te se slavnými 
staletími mìsta Znojma

www.znojemskevinobrani.cz







200 www.kralvin.cz

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 
 Z N OJ E M S K Á

počet vinařských obcí: 91
počet viničních tratí: 224
plocha registrovaných vinic (ha): 3�462
počet registrovaných pěstitelů: 1�087

H O D N O C E N Í  P O S L E D N Í C H  R O Č N Í K Ů

2 0 1 1  Běžný průběh zimy, s včasným nástupem vegetace, škody 
mrazem minimální, réva odkvetla bez problémů, ideální prů-
běh léta s ideálním rozložením srážek, velmi teplý podzim, 
celé září s vysokými letními teplotami, díky kterým se ve víně 
intenzivně odbourávala kyselina jablečná, hrozny rychle vy-
zrávaly do vysokých cukrů, průměrný výnos. Při sklizni byl 
velký problém s obsahem celkových kyselin a s ním spojeno 
špatné zastavování aktivity kvasinek a celého kvasného pro-
cesu. Vína bylo třeba nechat na vyšším zbytkovém cukru, aby 
nedosáhla vysokého alkoholu. 

2 0 1 2  Došlo k poškození vinic nejprve zimními mrazy, ale také tro-
chu nečekaně i květnovými mrazíky. Kvalitním viničním 
 polohám se ovšem jarní mrazy celkem spolehlivě vyhnuly. 
Další průběh vegetace byl, hlavně co se týká výskytu chorob 
a škůdců ve vinicích, až nečekaně bezproblémový, k čemuž po-
máhal dostatek slunečných a teplých dnů. Období dozrávání 
a sklizně doprovázelo příznivé počasí, které zajistilo kvalitní 
vyzrálost většiny odrůd a svým průběhem, cukernatostmi 
i kvalitou hroznů připomínalo ročník 2011. Většina vín je 
 určena ke konzumaci v nejbližším období. 

2 0 1 3 Dozrávání hroznů bylo postupné i za vcelku ideálních vinař-
ských podmínek a sklizeň proto mohla být rozložena do tří 
měsíců. Vína jsou většinou s nižším obsahem alkoholu, ale ex-
traktivní se šťavnatou někdy až pikantní kyselinkou, kterou 
se ovšem většinou dařilo zharmonizovat delším ležením na 
jemných kalech i bez výraznějších zásahů do celkové struk-
tury vín. Odměnou za to jsou dobře pitelná, vyrovnaná vína 
s intenzivními a svěže ovocnými aromatickými látkami, často 
na znatelném minerálním základu, což ve spojení s dalšími 
parametry dodává ročníku 2013 celkem zajímavou perspek-
tivu do dalších let. 



201 www.kralvin.cz

2 0 1 4  Ročník trpěl extrémním suchem. Hrozny byly stresovány 
vláho vým deficitem, se kterým jsme bojovali závlahovým 
 systémem. Vývoj hroznů byl jinak velmi příznivý, ale na pře-
lomu srpna a září doháněla příroda roční srážkové úhrny, 
čímž došlo k masivnímu nalévání bobulí a jejich praskání. 
Hrozny bylo nutné sklidit dříve, než je napadla plíseň. Vína 
jsou svěží, dobře pitelná a lehká. Po letech se dostáváme zpět 
k sušším vínům. 

2 0 1 5  Ročník zhodnotil Ing. Pavel Filipovszki z VINAŘSTVÍ 
 WALDBERG VRBOVEC:
Ročník 2015 se i na Znojemsku během celého vegetačního 
 období vyznačoval až nezvykle vysokými teplotami, které čás-
tečně usnadňovaly ochranu révy proti houbovým chorobám 
a zajišťovaly dostatek tepla potřebného pro kvalitní růst révy 
i následný vývoj hroznů, což však sebou také neslo minimální 
úhrn srážek. Vinice s vyvinutějším kořenovým systémem si 
s tímto suchem určitě poradily lépe než ty z mladších výsadeb. 
Vyzrálé hrozny s vysokou cukernatostí byly základním předpo-
kladem budoucích vysoce kvalitních vín, ale ještě bylo potřeba 
správně zvolit termín sklizně v návaznosti na obsah kyselin 
a hodnotu ph moštů, což v některých případech nebylo nejjed-
nodušší, vzhledem k tomu, že většina odrůd dosáhla technolo-
gické zralosti již na počátku října. Vcelku se však může hovořit 
o velice kvalitním ročníku jak u bílých tak i červených vín.

202 Dobšice
203–204 Hnanice

205 Hodonice
206 Horní Dunajovice

207–209 Chvalovice
210 Ivančice
211 Jezeřany – Maršovice
212 Kojetice na Moravě

213 Lechovice
214 Miroslav
215 Moravské Bránice

216–218 Nový Šaldorf
219 Rajhrad
220 Rybníky
221 Šatov

223–225 Vrbovec

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :



202 www.kralvin.cz

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A   1 0   C  7 1 , 8   K  7   P  2 0 0 0 0   S  7 8 1 5   F  2 0 0   B  8 7

 zlatá se zelenými odlesky dechberoucí koncentrát marmelád, exotického 
ovoce, růže a šeříku krásná, bohatá a sladká, vše z vůně, jemná kyselina, 
středně dlouhé s modrou plísní E rebarborový koláč 1–2 roky

2 0 1 4 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Olbramovice, Olbramovická hora
A   1 1   C  6   K  6 ,1   P  8 7 0 0   S  5 0 1 4   F  1 9 0   B  8 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hrádek, Vinohrady ke Křídlůvkám
A   1 2   C  2 8 ,1   K  7, 4   P  1 4 0 0 0   S  3 5 1 5   F  1 8 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dobšice, U Hájku
A   1 1   C  1 0 , 8   K  6 , 7   P  1 5 0 0 0   S  6 1 5   F  1 7 5   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Olbramovice, Leskoun
A   1 2   C  2 1   K  6 , 9   P  1 8 0 0 0   S  3 7 1 5   F  1 7 5   B  8 3 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Znojemská
A   1 2 , 5   C  4   K  7, 3   P  3 7 0 0 0   S  6 0 1 5   F  1 0 9   B  8 2

Vinařství LAHOFER spolu s firmou Vinice LAHOFER obhospo-
dařuje na Znojemsku 430 ha na tratích Babičák, U Hájku, Volné 
pole či Lampelberg. Tam umístilo vinařský program „Mějte svoji 
hlavu“ – www.mejtesvojihlavu.cz. Své jméno odvodilo od rodá-
ka z Dobšic, uměleckého řezbáře Jana Lahofera. Vyrábí vína 
z hroz  nů z vlastních vinic, kapacita vinařství byla stanovena 
na maximální roční produkci 800 tisíc lahví. Kromě vína nabízí 
i ubytování v Hotelu LAHOFER v centru Znojma, či degustace 
na historické Rajské vinici a ve vinném hrádku Lampelberg.

V I N A Ř S T V Í 
L A H O F E R

Dobšice

J. Chaloupecký

Brněnská 523
48°51'6.875"N, 16°5'30.079"E
602�253�335
vino@lahofer.cz
www.lahofer.cz
2003
430 ha, spraše, štěrkopísek
415�000, z toho 550�000
ano ano ne
Neuburské 2013, pozdní sběr Salon vín 
České republiky
Rulandské šedé, Muškát moravský, 
Sauvignon, Ryzlink rýnský, Veltlínské zelené



203 www.kralvin.cz

Areál Devět mlýnů
48°48'17.181"N, 15°58'52.757"E
724�081�142, 602�470�377
objednavka@vinice -hnanice.cz
www.vinice -hnanice.cz
2001
294 ha, písčité
250�000, z toho   300�000
ano ano ano
Chardonnay 2013, výběr z hroznů 
CHAMPION bílých vín Vinař roku
Sauvignon VOC

2 0 1 5 K E R N E R výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Havraníky, Staré vinice
A   1 1 , 5   C  3 8 , 8   K  7,1   P  4 2 0 0   S  4 2 / 1 5   F  1 8 0   B  8 7, 2

 svítivě zlato -žlutá bohatá s citrusy, sušenými travinami, bylinkovým 
 medem a kořením živá s dominujícími citrusy, medem, kořením, středně 
dlouhá parený E vepřová pečeně na citronové trávě 1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Vinná hora
A   1 2   C  3 3 , 9   K  7, 7   P  6 3 0 0   S  4 6 / 1 5   F  1 8 0   B  8 6 , 6

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 3 , 5   C  6 , 8   K  6 , 7   P  5 2 5 0   S  3 7/ 1 5   F  1 8 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Hnanice, Knížecí vrch
A   1 2   C  1 4 , 5   K  7, 5   P  5 7 0 0   S  1 2 A / 1 5   F  1 9 0   B  8 5 , 4

Mladé, dynamické vinařství, původně založeno jako vinohrad-
nická společnost, stále patří k největším pěstitelům hroznů 
na Znojemsku. Od roku 2007 zpracovávají část produkce 
na víno, nyní vyrábí stabilních 250 000 l ročně. Za ideální od-
růdu ve svém terroir považují Sauvignon, pěstují jej na 50 ha 
a ve sklepě ho najdete ve 4 druzích. Výroba probíhá v moderním 
sklepním hospodářství na úpatí Národního parku Podyjí. Sou-
části areálu je luxusní 4 hvězdičkový hotel s wellness. Filozofií 
je výroba vysoce kvalitních vín, která zákazníka zaujmou.

V I N I C E 
H N A N I C E

Hnanice

Evžen Kašpárek



204 www.kralvin.cz

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 1 , 5   C  6 , 5   K  6 , 7   P  2 0 0 0   S  M T 0 5 / 1 5   F  1 5 5   B  8 7, 2

 světle žlutá jemná, decentní, bílý rybíz, citrusy, špendlíky, koření
 lehká, svěží příjemně kořenitá, dlouhý závěr s minerály čerstvý 

E listové saláty 1–2 roky

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É kabinetní víno
Morava, Znojemská, Hnanice, Fládnická
A   1 2   C  0 , 5   K  5 , 4   P  3 0 0 0   S  Z W R 1 5 / 1 5   F  1 4 5   B  8 0 , 8

2 0 1 5 D O R N F E L D E R R O S É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Hnanice, Fládnická
A   1 1   C  1   K  5 , 7   P  2 0 0 0   S  D O 0 6 / 1 5   F  1 4 5

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Hnanice, Knížecí vrch
A   1 1   C  1 3   K  6 , 5   P  2 0 0 0   S  M M 0 3 / 1 5   F  1 4 5

2 0 1 5 V E Z E T E R moravské zemské víno 
(Veltlínské zelené, Ryzlink rýnsk ý)
Morava, Znojemská, Hnanice
A   1 1 , 5   C  1 9   K  6 , 6   P  2 0 0 0   S  V T R 1 7/ 1 5   F  1 6 5

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Havraníky, Staré vinice
A   1 2   C  3 9   K  6 , 5   P  2 0 0 0   S  S G 1 1 / 1 5   F  1 9 5

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 3   C  2 ,1   K  6 , 3   P  2 0 0 0   S  V Z 1 4 / 1 5   F  2 1 5

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Hnanice, Knížecí vrch
A   1 1 , 5   C  1   K  6 , 5   P  2 0 0 0   S  V Z 1 0 / 1 5   F  1 5 5

Malé rodinné vinařství začínající novou cestu vinaření. Vět-
šina vín vzniká cryomacerací hroznů, které se urodily v Národ-
ním parku Podyjí. Většinu produkce tvoří bílá vína, která zrají 
v tancích, červená zrají v sudech 2–3 roky. Vína si můžete kou-
pit ve vinotéce nedaleko kostela sv. Wolfganga. Najdete tu ne-
jen pohodlné posezení na zahrádce, ale také vína dalších vi-
nařů VOC Znojmo a několika malých vinařů z Hnanic.

V I N A Ř S T V Í 
J O S E F KO Ř Í N E K

Hnanice

Josef Kořínek

Okružní 10
48°47'47.962"N, 15°59'11.167"E
777�080�724
info@j -korinek.cz
www.josef -korinek.cz
2015
4, hlinito -písčité
27�000, z toho 35�000
ano ano ne
vína VOC



205 www.kralvin.cz

Polní 258
48.8355350N, 16.1746969E
737259557, 737259556
tasovickevinarstvi@zdhodonice.cz
www.tasovickevinarstvi.cz
1957
115 ha, kamenopísčité, ruly, ortoruly
23�000, z toho 30�000
ano ano ne
Tramín červený 2008, pozdní sběr ZM 
KRÁL VÍN České republiky
Veritas

2 0 1 5 V E R I TA S výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Tasovice, Staré vinohrady
A   1 4   C  1 6 , 9   K  6 , 2   P  1 5 2 8   S  1 5 9   F  2 3 0   B  8 3 , 6

 jasně žlutá sytě zlatá tlumená, zralé letní jablko, koření, pečená jablka 
plná, široká, nasládlá, broskvová marmeláda, grepová kůra E těstoviny 

s pečenou cuketou a jalapeňos 1–2 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Tasovice, Kamenný vrch
A   1 2 , 5   C  9, 4   K  6 , 3   P  1 9 2 8   S  1 5 2   F  1 8 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Znojemská, Tasovice, Staré vinohrady
A   1 3   C  3 9, 9   K  6 , 9   P  9 7 9   S  1 5 5 / 1   F  1 8 0   B  8 3

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Tasovice, Stará hora
A   1 2   C  1 4 , 5   K  5 , 6   P  9 7 5   S  1 5 4   F  1 3 0   B  8 1 , 6

Vinařství patří ZD Hodonice. Víno vyrábí výhradně z vlastních 
hroznů, pochopitelně těch nejlepších. Stále rozšiřují odrůdovou 
skladbu – dnes pěstují již 14 odrůd. Vlajkovou lodí je odrůda 
Veritas, kterou pěstují na největší ploše v ČR. Sklep najdete 
v centru Tasovic přímo pod kostelem. Nabízí tu řízené degus-
tace, přes sezónu tu můžete i nakoupit víno bez objednání. 
Exklu zivní je archiv – leží v něm vína od ročníku 1959, koupit 
si tu můžete vína z 90. let.

TA SOV I C K É 
V I N A Ř S T V Í

Hodonice

Z. Rožnovská, 
F. Houšť



206 www.kralvin.cz

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Horní Dunajovice, Frédy
A   1 2 ,1 7   C  2 1 , 4   K  6 , 6   P  2 0 9 2   S  1 5 1 2   F  2 2 0   B  8 5 , 8

 světle zlatá bohatá, růžový záhon, kvetoucí šeřík, letní žlutá jablka
 dynamická, tenze mezi cukrem a kyselinou, květnatá, dlouhá 

Král sýrů Hermadur E thajské krevetové kari 1–2 roky

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Horní Dunajovice, Frédy
A   1 1 , 5 5   C  4 7, 8   K  6 , 6   P  3 7 9 6   S  1 5 1 5   F  2 5 0   B  8 5 , 6

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská, Tvořihráz, Na vinici
A   1 1 , 5 3   C  2 6   K  7   P  1 9 9 5   S  1 5 0 4   F  1 5 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Želetice, Frédy
A   1 1 , 6 6   C  3 2 , 6   K  7, 5   P  2 0 1 2   S  1 5 1 0   F  2 1 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Horní Dunajovice, Stará hora
A   1 1 , 5 5   C  0 , 4   K  5 ,1   P  1 8 9 2   S  1 5 0 8   F  1 8 0   B  8 2 , 4

2 0 1 5 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Horní Dunajovice, Frédy
A   1 2 , 3   C  1 3 , 8   K  5 , 8   P  3 5 1 8   S  1 5 1 1   F  2 5 0

Malé rodinné vinařství založil Markův otec. Váno vyrábí vý-
hradně ze tří místních viničních tratí, na nichž pěstuje révu 
Agra Horní Dunajovice. Specializují se na bílá aromatická 
vína – Sauvignon, či Pálavu, jejichž aromatiku ještě násobí 
 poloha v severní části Znojemské vinařské podoblasti. Víno se 
vyrábí pomocí nejnovějších technologií v nerezových tancích 
při řízeném kvašení. Červená vína zrají v dřevěných sudech. 
Chcete -li poznat vína, přijeďte na rychlou průřezovou degus-
taci a prohlídku vinařství. Ideální je objednávka předem.

V I N A Ř S T V Í 
LÍ BA L

Horní Dunajovice

Marek Líbal

Horní Dunajovice 85
48°57'3.32942"N; 16°9'53.9276"E
736�225�204
info@vinolibal.cz
www.vinolibal.cz
2001
nevlastní
50�000, z toho 50�000
ano ano ne
Tramín červený 2011, výběr z hroznů 
Double Gold IWC San Francisco
Sauvignon



207 www.kralvin.cz

Sklepní ulice 9
48°47'20.996"N, 16°3'46.998"E
603�248�313, 603�188�677
ric@devino.cz
www.devino.cz
2012
nevlastní
8�300, z toho 11�000
ano ano ne
Pálava 2015, moravské zemské víno SM 
Mikulovské vinné trhy
Veltlínské zelené, Pálava, Muškát Moravský 
a DeVinoPort – likérové víno

2 0 1 5 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 9   C  4 , 8   K  7, 3   P  2 2 5   S  2 0 1 5  - 0 9 / B   F  2 1 5   B  8 7, 6

 sytě žlutá velmi bohatá, plná, zralá žlutá jablka, bělomasá broskev
 plná, široká a výrazná, podzimní ovoce, jablka, hrušky máslovky 

ementál E králík na smetaně 1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U Sv. Urbana
A   9, 6 8   C  4 5 , 7   K  9   P  1 9 0   S  2 0 1 5  -2 9 /A   F  1 8 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 A L I B E R N E T R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 1 , 0 9   C  4 0   K  7, 7   P  9 9   S  2 0 1 5  -2 6 /A   F  1 9 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U Sv. Urbana
A   1 2 , 3 4   C  6 , 7   K  6 , 5   P  2 9 0   S  2 0 1 5  -1 7/A   F  1 7 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Pod lesem
A   1 1 , 5 4   C  1 5 , 3   K  7   P  24 7   S  2 0 1 5  - 0 7/A   F  1 7 0   B  8 3

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U Sv. Urbana
A   1 1 , 6 8   C  2 5   K  7, 3   P  3 6 0   S  2 0 1 5  - 3 0 /A   F  1 6 5   B  8 2 , 6

2 0 1 5 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   1 1 , 3 1   C  4 8   K  7, 4   P  2 6 0   S  2 0 1 5  -2 1 /A   F  2 5 0   B  8 1 , 8

Malé rodinné vinařství produkující malé šarže z hroznů od 
drobných pěstitelů ze Znojemska (bílé) a Velkopavlovicka (čer-
vené). V sortimentu najdeme i fortifikovaná bílá a růžová vína, 
která fortifikují vlastní vínovicí. Část bílých vín kvasí a zraje 
v nových akátových sudech na jemných kvasinkách 6–9 měsíců. 
Sudy leží ve 200 let starém pískovcovém sklepu. Rozhodně stojí 
za to si přijet sklep prohlédnout a ochutnat vína buď v de gus-
tační místnosti s krbem nebo na příjemné zahrádce. V patře 
 navíc budují penzion.

V I N A Ř S T V Í 
D E V I N O

Chvalovice

Richard Šemík



208 www.kralvin.cz

2 0 1 5 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, Vinná hora
A   1 1 , 4   C  5 7, 6   K  8   P  4 2 0   S  2 0 1 5  - 0 5   F  2 0 0   B  8 5 , 8

 světle žlutá jemná a decentní, citrusy, špendlíky, třešně chrupky, bylinky 
a marmeláda plná, ovocně sladká s jemnými tóny citrusů, pečených jablek, 
středně dlouhá Král sýrů Hermadur E ovocná bublanina 1–2 roky

2 0 1 4 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý české zemské víno
Morava, Znojemská, Dyjákovičky, U sklepů
A   1 2   C  1 1 , 5   K  8 , 5   P  4 0 0   S  2 0 1 4  - 0 4   F  1 5 0   B  8 4 , 4

2 0 1 4 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2   C  5   K  6   P  6 0 0   S  2 0 1 4  - 0 2   F  1 5 0   B  8 4 , 2

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 1 , 2 7   C  5 , 8   K  6 , 5   P  1 0 0 0   S  2 0 1 5  - 0 6   F  1 6 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Konice u Znojma, Kraví hora
A   1 3 , 0 3   C  1 2 , 3   K  6 , 7   P  5 3 0   S  2 0 1 5  - 0 1   F  1 6 0   B  8 0 , 6

2 0 1 5 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Konice u Znojma, Kraví hora
A   1 1 , 5 6   C  7, 7   K  6 , 8   P  5 0 0   S  2 0 1 5  - 0 2   F  1 6 0

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Konice u Znojma, Kraví hora
A   1 2 , 5   C  8 , 3   K  7   P  8 7 0   S  2 0 1 5  - 0 4   F  1 6 0

Rodinné vinařství převzalo název po místním rychtáři Simeno-
novi, který podpisem v Louckém klášteře stvrdil v roce 1717 
právo šenkovat víno. Uprostřed chvalovické sklepní uličky 
 najdete novostavbu vinařství s penzionem v 1. patře a dvěma 
starými pískovcovými sklepy – jeden je výrobní a druhý de gus-
tačně -archivní. Vyrábí tu moderní vína v nerezu, část kvasí 
i leží v barrique sudech, následně je kupážováno. Degustaci tu 
může zažít až 25 osob a dokonce s možností posezení v přírodě.

V I N A Ř S T V Í 
S I M E N O N

Chvalovice

Lukáš Kovalský

Chvalovice 102
48°47'17.400"N, 16°3'27.275"E
737439155
kovalsky@vinarstvisimenon.cz
www.vinarstvisimenon.cz
2012
1 ha, štěrkové písky se spraší
7�500, z toho 10�000
ano ano ano
Pálava 2013, výběr z hroznů CHAMPION 
oblastní výstavy
Veltlínské zelené, Ryzlink rýnský, Sauvignon 
blanc, Pálava, Chardonnay



209 www.kralvin.cz

Chvalovice 68
48°47'16.601"N, 16°3'27.381"E
604�566�175
vino.vanek@seznam.cz
www.kralvin.cz/databaze -vinaru/vino -vanek
1993
5 ha, třetihorní spraše
22�000, z toho 30�000
ano ano ano
Sauvignon blanc 2015 VOC ZM Víno 
Bojnice
Ryzlink rýnský, Sauvignon, Tramín

2 0 1 5 T R A M Í N výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2 , 5   C  24   K  6 , 6   P  8 5 0   S  1 5 / T R   B  8 5 , 8

 světle zlatá bohatá s růží, šeříkem, nasládlá po marmeládách z angreštu 
a broskví široká a plná, dominují broskve, peckoviny, grepová marmeláda 
v dlouhé dochuti s modrou plísní E tuňák v kešu s mangovým chutney 

1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2 , 8 2   C  4 , 9   K  5 , 9   P  1 4 0 0   S  1 5 / R B   F  1 5 5   B  8 5 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 1 , 6 1   C  5 , 4   K  6 , 6   P  2 2 0 0   S  1 5 / S G   F  1 9 5   B  8 5

2 0 1 5 S A U V I G N O N B L A N C VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2 , 74   C  8 , 2   K  6 , 3   P  1 9 2 0   S  1 5 / N 1   F  1 9 5   B  8 4 , 6

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo, Karví hora
A   1 2 ,1 3   C  4 ,1   K  6   P  1 0 0 0   S  1 5 / V Z   F  1 5 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3 , 4 4   C  5   K  6 , 2   P  2 3 0 0   S  1 5 / R R   F  1 9 5   B  8 4 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2 , 9 6   C  2 2 , 2   K  6 , 7   P  1 6 5 0   S  1 5 / R Š   F  1 6 5

Jan Vaněk navazuje na vinaření svého otce, který založil 
vi nař ství v prvním z dnešních tří sklepů – výrobní, prodejní 
a archivní sklep. Za zmínku stojí nejen zdejší nádherné pískov-
cové sklepy, jejichž rozměry mohou vinaři z jiných oblastí jen 
tiše závidět, ale i technologie zrání a kvašení vín ve starších 
i nových sudech. Většina vín se tu produkuje v suchém prove-
dení. Najdete je v zajímavých restauracích, ale stále tu většinu 
zákazníků tvoří privátní klientela. Staňte se také věrným 
zákaz níkem – začít můžete třeba s degustací až pro 30 osob.

V Í N O 
VA N Ě K

Chvalovice

Jan Vaněk



210 www.kralvin.cz

2 0 1 3 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Marše
A   1 2 , 5   C  0 , 2   K  5 , 5   P  1 1 0 0   S  1 5 / 1 3   F  1 5 0   B  8 7

 sytě rubínová výrazná, plná a pevná, jemně pikantní traviny, 
tmavé lesní ovoce výraznáá, dlouhá, ve všemi vjemy vůně 

s bílou plísní E hovězí na houbách 1–3 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A   1 3 , 2   C  3 , 9   K  7, 2   P  8 0 0   S  S V G / 1 5   F  2 2 0   B  8 6

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Syslice
A   1 2 , 5   C  6 , 4   K  6 , 2   P  1 1 0 0   S  Z W R O / 2 0 1 5   F  1 3 5   B  8 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Seslice
A   1 3   C  8 ,1   K  8 , 7   P  1 0 0 0   S  R R / 1 5   F  1 6 0   B  8 4

2 0 1 3 R U L A N D S K É M O D R É jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A   1 2 , 9   C  0 , 2   K  5   P  1 1 0 0   S  9 / 1 3   F  1 4 0   B  8 2 , 8

2 0 1 3 A N D R É jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská, Ivančice, Syslice
A   1 2 , 8   C  0 , 2   K  6 , 3   P  1 1 0 0   S  1 4 / 1 3   F  1 5 0   B  8 2 , 4

Motto vinařství: „Naším cílem je produkovat slušná, zajímavá 
a cenově přijatelná vína, vyrobená šetrným způsobem ke kon-
zumentovi i k přírodě.“ Od vinobraní ročníku 2008 začali 
mošty bílých odrůd odkalovat a chladit tak, aby dosáhli inten-
zivnějších a čistějších vůní. Bílá vína po vyškolení leží v dřevě-
ných sudech, v nichž dochází k jejich harmonizaci. Vína můžete 
ochutnat ve vinárně v centru Ivančic, kterou vlastní a která je 
otevřená od úterý do soboty.

ROM A N KOM A ROV – 
V I N A Ř S T V Í

Ivančice

Vladimíra 
Jeřábková

Náměstí Palackého 27 (ve dvoře)
49°6'6.675"N, 16°22'39.242"E
603�361�031
vinokom@volny.cz
www.vinokomarov.cz
1997
6 ha, písčito -hlinité
40�000, z toho 25�000
ano ano ne
Svatovavřinecké 2011, pozdní sběr Salon vín 
České republiky
Sauvignon



211 www.kralvin.cz

Jezeřany – Maršovice 240
49°2'7.701"N, 16°25'49.550"E
777�695�292
vsmarsovice@vsmarsovice.cz
www.vsmarsovice.cz
1998
34,5 ha, jílovité spraše
100�000, z toho 50�000
ano ano ne
Sauvignon 2013 pozdní sběr, velká ZM 2016 
VVT
Tramín, Sauvignon

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H P O L O S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 2 C H A R D O N N AY výběr z hroznů

Morava, Znojemská, Jezeřany  - Maršovice, Dílec
A   1 3   C  1 2 , 7   K  6   P  3 5 0 0   S  6 / 1 2   F  1 9 0   B  9 0 , 6

 sytě zlatá, lesklá velmi bohatá, koncentrát zralého exotického ovoce, růží 
a citrusů oblá, zralá, letní ovoce a marmelády vysušuje krásná kyselina, 
nekonečná Ementál E králičí hřbet na smetaně 1–2 roky

2 0 1 3 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Jezeřany  - Maršovice, Píska
A   1 2   C  2 2 , 4   K  6 , 7   P  6 6 0 0   S  8 / 1 3   F  1 8 0   B  8 6

2 0 1 3 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská, Jezeřany  - Maršovice, Píska
A   1 3   C  4 , 8   K  8 , 8   P  6 6 0 0   S  2 / 1 3   F  1 8 0   B  8 2 , 8

2 0 1 4 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Jezeřany  - Maršovice, Píska
A   1 2   C  3 2 , 6   K  9, 5   P  6 8 0 0   S  1 0 / 1 4   F  1 9 0   B  8 2 , 2

Malé rodinné vinařství dvou švagrů vyrábí vína pouze z vlast-
ních vinic. Sídlí v obci, která vznikla spojením dvou obcí a vše 
je tu dnes dvakrát. Specializují se na sladká vína se zbytkovým 
cukrem nad 50 g/l. Až 10 jich najdeme v nabídce. Děti a spor-
tovce potěší nealkoholické přírodní pasterizované mošty. Mi-
lovníci vína si tu mohou objednat degustaci pro 10–15 osob, 
ale vzhledem k poloze na okraji vinařské oblasti tu denně ote-
vřenou vinotéku nenajdete. Vína můžete koupit ve vinotékách 
a restau racích po celé ČR.

V I N N É S K L E PY 
M A R ŠOV I C E

Jezeřany – Maršovice

V. Tropp 
a E. Novotný



212 www.kralvin.cz

2 0 1 5 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Znojemská, Kojetice na Moravě, Pod Sádkem
A   1 2   C  8   K  5 , 3   P  6 0 0   S  4 0 1 5   F  1 4 0   B  8 2 , 8

 temně cihlová, terakota tlumená, otevřená, marmelády z třešní, švestková 
povidla, koření lehká, svěží, čerstvé červené ovoce, jemně koření, kratší 

dvouplísňový E lasagne 1–2 roky

2 0 1 5 S O L A R I S pozdní sběr
Morava, Znojemská, Kojetice na Moravě, Pod Sádkem
A   1 2   C  1 0   K  6 , 4   P  2 3 0 0   S  3 0 1 5   F  1 4 0

Vinařsko -kulturní centrum s vinicemi, hotelem s 55 lůžky, re-
staurací, udírnou, výrobními i archivními sklepy, vinotékou 
a přírodním amfiteátrem vzniklo v roce 2003. Vinice jsou nejzá-
padnější polohou na jihozápadní Moravě. Podloží je minerální 
a spolu s teplým klimatem skýtá ideální podmínky k vyzrání 
kvalitních hroznů. Vybudována je 2 km dlouhá naučná vinařská 
stezka se 40 odrůdami, odborným výkladem a ochutnávkou vín. 
V nabídce jsou řízené degustace vedené Ing. Lubomírem Lam-
pířem, Ph.D. u 200 let starého kládového lisu a to i v noci!

V I N A Ř S T V Í 
S Á D E K

Kojetice

Lubomír Lampíř

Kojetice 175
49°9'25.345"N, 15°48'27.668"E
602�721�625
lampir.lubomir@seznam.cz
www.vinarstvi -sadek.cz
1986
5,5 ha, zvětralé pararuly s vysokým obsahem 
křemene
20�000, z toho 17�000
ano ano ano
Solaris 2013, pozdní sběr ZM Prowein 
Düsseldorf
Muškát moravský, Sauvignon, Veltlínské 
zelené, Ryzlink rýnský, Solaris, Hibernal



213 www.kralvin.cz

Lechovice 60
48°52'30.679"N, 16°14'9.593"E
515�271�209, 515�257�320
info@vslechovice.cz
www.vslechovice.cz
1993
236 ha, štěrkopísek
1�100�000, z toho    1�500�000
ano ano ano
Frankovka 2007, ledové víno ZM Le 
Mondial du Rosé
Pálava, Sauvignon, Chardonnay, Tramín

2 0 1 3 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý ledové víno
Morava, Znojemská
A   8 ,1 4   C  2 3 1 , 9   K  1 0 , 2   P  1 2 5 0   S  1 3 5 6   F  3 4 3   B  8 8 , 8

 sytě zlatá velmi bohatá, opulentní, sušené meruňky, exotické ovoce, 
marmelády sladká, ale svěží, všechny tóny vůně, přezrálý ananas a liči, 
nekonečná s modrou plísní E k romantickým chvilkám 1–4 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 , 4 8   C  1 7, 6   K  7, 8   P  9 5 6 0   S  1 5 2 2   F  2 1 2   B  8 8 , 8

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 ,1 9   C  1 4 , 7   K  8 , 5   P  1 4 3 3 0   S  1 5 1 9   F  1 8 7   B  8 7, 8

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   7, 5   C  6 4 , 6   K  7,1   P  7 5 6 0   S  1 5 4 6   F  1 0 4   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 1 , 2 9   C  1 4 , 4   K  7, 4   P  5 0 0 0   S  1 5 5 8   F  1 5 9   B  8 4 , 4

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 0 ,1 3   C  3 1 , 5   K  6 , 5   P  8 1 2 5   S  1 5 24   F  1 5 1   B  8 4 , 4

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A   1 3 , 7 9   C  8 , 8   K  5 , 3   P  3 8 3 0   S  1 5 3 6   F  2 5 0   B  8 4

2 0 1 5 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A   1 0 , 2 1   C  5 8 , 8   K  6 , 9   P  5 8 9 7   S  1 5 3 4   F  2 5 0   B  8 4

Tradiční velkopěstitel, který vyrábí svěží, zajímavá vína v širo-
kém spektru výhradně z vlastních hroznů. Nový výrobní areál 
najdete v Boroticích, v bývalém sklepním hospodářství v Lecho-
vicích je degustační sklep, vinotéka a restaurace. V Boroticích 
vyrostl nový penzion, další stojí uprostřed vinic. Již v roce 2000 
vyzkoušeli historický způsob zrání sektu kvašeného v láhvi 
pod vodou – potopili 900 lahví do Vranovské přehrady. Dražba 
těchto vín přispívá půl milionem Kč ročně na konto Paraple.

V I N N É S K L E PY 
L EC H OV I C E

Lechovice

Jan Hrachovský



214 www.kralvin.cz

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dyje, Babičák
A   1 2 , 5   C  7, 6   K  6 , 9   P  4 3 0 0   S  3 0 1 5   F  1 8 0   B  8 6

 žluto -zelená příjemná, svěží, bílé letní ovoce, jemné traviny, koření
 svěží a dynamická, jemné tóny ovoce, výrazná kyselina, dlouhé 

mladá gouda E letní saláty 1–2 roky

2 0 1 4 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 , 5   C  1 3 , 5   K  7   P  5 1 0 0   S  4 1 1 4   F  1 9 0   B  8 5

2 0 1 4 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5   C  1 , 6   K  5 , 9   P  5 3 0 0   S  4 8 1 4   F  1 9 0   B  8 4 , 8

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 2   C  9, 3   K  6 , 7   P  3 9 0 0   S  3 6 1 5   F  1 6 5   B  8 4 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 3 , 5   C  1 1 , 3   K  7   P  4 5 0 0   S  4 3 1 5   F  1 9 0   B  8 3

2 0 1 5 K E R N E R pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hnanice, Knížecí vrch
A   1 1   C  2 3 , 8   K  0   P  3 6 0 0   S  6 3 1 5   F  1 8 5

Vinařství HANZEL sídlí v historické budově z první poloviny 
18 století, která byla v roce 2012 kompletně zrekonstruována. 
Dnes v ní je hotel se zhruba třiceti lůžky, restaurace, konfe-
renční sál, degustační sklep a výrobní prostory. V nich firma 
vyrábí především přívlastková vína z okolních vinohradů ze 
Znojemské vinařské podblasti a to v menších šaržích, u kte-
rých se může soustředit na špičkovou kvalitu. Produkuje i vína 
méně známých odrůd, jakými jsou třeba Kerner, Rotgipfler, 
Děvín, Hibernal či Dornfelder.

V I N A Ř S T V Í 
H A N Z E L

Miroslav

František Kabela

Malinovského 33
48°56'50.541"N, 16°18'59.165"E
602�253�335
objednavky@lahofer.cz
www.vinarstvihanzel.cz
2010
nevlastní
60�000, z toho 80�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2013, VOC Znojmo Salon 
vín České republiky
Kerner 2015, pozdní sběr



215 www.kralvin.cz

Moravské Bránice 348
49°4'59.505"N, 16°26'12.732"E
737�109�064, 723�067�276
info@vinoplacek.cz
www.vinoplacek.cz
2001
35 ha, brněnská vyvřelina
100�000, z toho   60�000
ano ano ne
Frankovka 2015, pozdní sběr SM Valtické 
vinné trhy
Frankovka, Veltlínské zelené, Sauvignon

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 2 , 5 2   C  1 1 , 6   K  7, 7   P  2 0 0 0   S  1 5 C H   F  1 5 9   B  8 8

 světle zlatá výrazná, plná a bohatá, zralé citrusy, pomerančová marme-
láda, hloh oblá a svěží, angrešty, physalis, citrusy, dlouhá svěží dochuť 

Ementál E selečí pečeně 1–3 roky

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 2 , 6 5   C  1 ,1   K  5 , 8   P  1 0 0 0   S  1 5 M Tp s   F  1 4 9   B  8 7

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 3 , 5 2   C  1 1   K  5 , 8   P  1 5 0 0   S  1 5 S G v z h   F  1 8 1   B  8 6 , 8

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Seslice
A   1 2 , 4 8   C  7,1   K  5 , 4   P  3 0 0 0   S  1 5 H i   F  1 5 9   B  8 6

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 2 , 3 8   C  0 ,1   K  4 , 7   P  4 0 0 0   S  1 5 S V 2   F  1 1 5   B  8 4 , 6

2 0 1 5 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 2 ,1 2   C  0 ,1   K  4 , 6   P  3 0 0 0   S  F R 1 5 p s   F  1 7 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 1 , 7 1   C  1 3 , 2   K  6 , 5   P  3 0 0 0   S  1 5 P a   F  1 5 9   B  8 2 , 4

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E K L A R E T jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5   C  2   K  5 , 3   P  3 0 0 0   S  1 5 k l   F  1 0 5   B  8 1 , 6

Mladé vinařství bez rodové tradice, které všechna vína vyrábí 
moderně na nové technologii, v prostorách vinařského dvora. 
Široká škála vín pochází z hroznů z vlastních vinic z Dolnokou-
nicka. Každý rok v listopadu připravuji řadu Svatomartinských 
vín a nově také vína v oblíbených „bag -in -boxech“. Nabídku do-
plňují speciality – 100% hroznový mošt, sekt kvašený v lahvi 
a perlivé víno. Od roku 2015 je v provozu nový prodejní sklep 
s krásným klenutým sklepem pro posezení s přáteli, řízené 
degus tace, či firemní akce.

V I N A Ř S T V Í 
JA N PL AČ E K

Moravské Bránice

Jan a Hana 
Plačkovi



216 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Nový Šaldorf, Kraví hora
A   1 0 , 8 5   C  4 5 , 3   K  8   P  3 3 0 0   S  1 4 / 1 5   F  1 8 0   B  8 4 , 4

 světle zlato -zelená svěží a bohatá, mandarinky, sušené meruňky, 
červený pomeranč, bílé květy plná, výrazně sladká, kopíruje vůni, v závěru 
domácí jablečný kompot s modrou plísní E apple pie 1–3 roky

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Nový Šaldorf, Kraví hora
A   1 4 , 74   C  0 , 2   K  5   P  2 5 0 0   S  1 8 / 1 5   F  1 8 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo, Načeratický kopec
A   1 1 , 3 5   C  1 0 , 7   K  5 , 9   P  1 3 0 0   S  1 3 / 1 5   F  1 6 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Nový Šaldorf, Kraví hora
A   1 2 ,1   C  1 3   K  7   P  3 8 4 0   S  1 0 / 1 5   F  1 8 0   B  8 1 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Znojmo, Načeratický kopec
A   1 1 , 5 8   C  4 9, 3   K  5   P  1 5 0 0   S  1 6 / 1 5   F  1 8 0   B  8 1 , 2

Modrý sklep je menší vinařství na Znojemsku. Vznikají zde 
malé šarže vín z Načeratického kopce a Kraví hory. Moderní 
pohled na výrobu se týká jakostních vín. Přívlastková i nadále 
zrají v dubových sudech a později v láhvích tak, jak je v Mod-
rém sklepě tradicí. Jejich vína jsou několikanásobnými vítězi 
velkých tuzemských soutěží a jejich víno se podávalo při státní 
návštěvě anglické královny Alžběty II. v České republice. 
 Podporují charitativní projekty a jsou, jako jedni z mála tu-
zemských vinařství, držiteli ocenění Český výrobek.

MO D RÝ S KLE P – 
AG RO D R UŽ S T VO 
N OV Ý Š A L DO R F

Nový Šaldor f

Antonín Koníček

Nový Šaldorf – č. sklepa 115
48.8262292N, 16.0586261E
515�227�046, 724�219�230
modrysklep@modrysklep.cz
www.modrysklep.cz
1994 (1965)
80 ha, písek, jíl
200�000, z toho   200�000
ano ano ne
Sauvignon 1990, jakostní – Champion 
Valtické vinné trhy
Sauvignon



217 www.kralvin.cz

Nový Šaldorf 92
48°49'33.193"N, 16°3'16.319"E
603�889�022
vinarstvi.dobrovolny@seznam.cz
www.vinarstvi -dobrovolny.cz
1992
16 ha, granity, jílové minerály
50�000, z toho 45�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2009, výběr hroznů – 
TOP 77
Vína originální certifi kace – VOC

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É kabinetní víno
Morava, Znojemská, Těšetice, Tři díly
A   1 2 , 2   C  7, 3   K  6 ,1   P  1 1 0 0   S  1 8  -1 5   F  1 2 0   B  8 4

 světle starorůžová dynamická, svěží, červená jablíčka, třešně, jahody, bílý 
a červený rybíz lehká a svěží, jahody, třešně, citrusy, středně dlouhá šťav-
natá dochuť parený E pečené papriky plněné parenicou 1–2 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo Konice, Kraví hora
A   1 2 , 2   C  1 3 , 9   K  6 ,1   P  1 4 0 0   S  1 5  -1 5   F  1 8 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo Konice, Kraví hora
A   1 2 ,1   C  1 3 , 5   K  7, 4   P  2 5 0 0   S  2 0  -1 5   F  2 2 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo Konice, Kraví hora
A   1 3 , 2   C  1 4   K  7, 2   P  1 2 0 0   S  1 4  -1 5   F  1 8 0   B  8 3

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo Konice, Kraví hora
A   1 2 , 8   C  1 4   K  7, 9   P  1 2 0 0   S  0 5  -1 5   F  2 0 0   B  8 2 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Znojmo Konice, Kraví hora
A   1 3   C  24 , 4   K  8 , 8   P  1 1 0 0   S  0 8  -1 5   F  2 0 0   B  8 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo Konice, Kraví hora
A   1 2 ,1   C  24 , 9   K  8 , 2   P  1 1 0 0   S  0 3  -1 5   F  2 0 0   B  8 1 , 8

Vinařství má své počátky už v roce 1965, ale až v roce 1976 byl 
zakoupen tehdy značně neudržovaný sklep. Jeho zvláštností 
v celém komplexu Modrých sklepů je to, že je vytesán do pís-
kovce ve slohu gotickém, zatímco ostatní jsou románské. Po roce 
1990 se spojil s vedlejším sklepem. Pak přišly na řadu ná-
kladné, ale pro výrobu kvalitních vín nezbytné moderní techno-
logie a vysazení vinic na nejlepší poloze – Kraví Hoře. V posled-
ních letech se hodně investovalo. Vznikl stylový objekt s vinár-
nou pro 120 osob a 28 lůžky.

V I N A Ř S T V Í 
DO B ROVO L N Ý

Nový Šaldor f

Josef Dobrovolný



218 www.kralvin.cz

2 0 1 5 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 3 ,1   C  9, 9   K  0   P  3 0 0 0   S  1 5 0 5   F  1 9 0   B  8 6 , 8

 svítivě žluto -zelená velmi bohatá a svěží, citrusy, marmeláda, hloh
 jemná kyselina, bílé ovoce, citrusová marmeláda, dlouhá dochuť 

kozí polotvrdý E grilované lilky s balkánským sýrem 1–3 roky

2 0 1 4 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5   C  1   K  0   P  3 3 7 5   S  1 4 0 4   F  2 0 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A   1 1 , 4 1   C  5 4   K  0   P  2 8 0 0   S  1 5 1 1 1   F  2 8 0   B  8 3 , 4

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 3 , 2   C  5 , 3   K  0   P  7 0 6 6   S  1 5 0 6   F  24 0   B  8 2 , 4

2 0 1 5 F R E Š moravské zemské víno
(Veltlínské zelené)
Morava, Znojemská
A   1 2 , 5   C  2 , 6   K  0   P  2 0 0 0   S  1 5 0 1   F  1 2 5   B  8 2 , 2

2 0 1 5 K U V É Č KO P & J moravské zemské víno 
(Rulandské šedé, Rulandské bílé, Veltlínské zelené)
Morava, Znojemská
A   1 2   C  1 5 , 8   K  0   P  2 0 0 0   S  1 5 0 2   F  1 4 5   B  8 0 , 8

Rodinné vinařství dvou kamarádů vyrábí výhradně přívlast-
ková vína, vždy jednu šarži od odrůdy. Snaží se o stejný styl 
vína navzdory ročníkům. Vinařství vyznává terroir, i proto 
jsou členy VOC Znojmo, na druhou stranu se nebojí netradič-
ních postupů, např. 15% Veltlínské zelené Extra zraje v akáto-
vých sudech. Výroba je postavena na moderní, nerezové bázi, 
červená vína zrají 1 rok v barrique sudech. Vinařství vlastní 
čtyři sklepy, veřejnosti je určen sklep z 16. století v Novém 
 Šaldorfu, ve kterém nechybí ani kládový lis.

V I N A Ř S T V Í 
PI Á L E K & JÄG E R

Nový Šaldor f

Kamil Piálek

Nový Šaldorf 74
48°49'39.794"N, 16°3'48.541"E
602�485�993, 777�179�462
info@pialek.cz
www.pialek.cz
2003
3 ha, písčité
40�000, z toho 50�000
ano ano ne
Pálava 2012, výběr z hroznů ZM AWC 
Vienna
Veltlínské zelené Extra



219 www.kralvin.cz

Štefánikova 69
49°5'20.051"N, 16°36'11.793"E
777�916�136, 777�916�153
info@rajhradskeklasterni.cz
www.rajhradskeklasterni.cz
2009
nevlastní
100�000, z toho  100�000
ano ano ne
Pinot 333 exklusive 2013, pozdní sběr Salon 
vín České republiky
Ryzlink rýnský, Chardonnay, Frankovka, 
Rulandské modré

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý E XC L U S I V E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5   C  1 0 , 3   K  8 ,1   P  2 0 0 0   S  1 1 / 1 5   F  2 2 0   B  8 6 , 4

 světle zlatá bohatá, široká s květy jabloní, žlutým letním jablkem 
a broskví oblá, nasládlá s citronem, limetou, dlouhá dochuť s pečenými 
jablky polotvrdý ovčí E krůta na jablkách 1–3 roky

2 0 1 3 Z W E I G E LT R E B E E XC L U S I V E pozdní sběr
Morava
A   1 2 , 5   C  1 , 5   K  0   P  2 5 0 0   S  2 2 2 / 1 3   F  1 9 9   B  8 4 , 8

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 , 5   C  6 , 7   K  6 , 7   P  6 0 0 0   S  3 4 / 1 5   F  1 5 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É E XC L U S I V E pozdní sběr
Morava
A   1 3 , 5   C  6 , 5   K  0   P  2 5 0 0   S  1 5 / 1 5   F  2 2 0   B  8 4 , 4

2 0 1 3 F R A N KO V K A E XC L U S I V E pozdní sběr
Morava
A   1 2   C  1 , 9   K  0   P  3 5 0 0   S  2 9 / 1 3   F  1 9 9   B  8 4

2 0 1 5 M A U R U S R O S É E XC L U S I V E pozdní sběr 
(Svatovavřinecké, Dornfelder)
Morava, Znojemská
A   1 2   C  1 4 , 6   K  6 , 5   P  2 5 0 0   S  1 7/ 1 5   F  1 9 9   B  8 3 , 6

2 0 1 3 S VAT O VAV Ř I N E C K É E XC L U S I V E pozdní sběr
Morava
A   1 2   C  1 , 5   K  0   P  3 0 0 0   S  2 0 2 / 1 3   F  2 5 0   B  8 2 , 8

2 0 1 5 P I N O T 3 3 3 S U R L I E E X K L U S I V E pozdní sběr 
(Rulandské šedé, Rulandské bílé, Chardonnay)
Morava
A   1 3 , 5   C  2 , 7   K  0   P  3 0 0 0   S  3 3 3 / 1 5   F  2 5 0   B  8 2 , 8

Navazují na tradici klášterních sklepů od roku 1692. Ve vínech 
se soustřeďují na odrůdovou čistotu a terroirový charakter v bí-
lých aromatických a minerálních ze spraší v Blučině a Raj-
hradu, v červených kořenitých a strukturovaných z Dolních 
Kounic. Moderní výroba probíhá v nerezu se zráním v nových 
i starších sudech. O vysoké kvalitativní úrovni vín svědčí oce-
nění v prestižních soutěžích u nás i v zahraničí. V areálu vi-
nařství najdete vinotéku a degustační sklep s krbem. Logem 
vinař ství je horenský klíč, symbol vinařského práva.

R A J H R A D S K É 
K L Á Š T E R N Í 

V I N N É S K L E PY
R ajhrad

Jiří Ruibar



220 www.kralvin.cz

2 0 1 5 F R A N KO V K A K L A R E T jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská, Trboušany, Hájky
A   1 2   C  1 4 , 7   K  7, 7   P  1 0 0 0   S  1 2 / 1 5   F  1 4 0   B  8 5 , 4

 světle cibulová decentní, jemné tóny bílého ovoce a bílých květů, 
marmeláda z letního ovoce svěží, příjemně strukturovaná s ovocem, 
kyselinou i jemnou stopou třísla, dlouhá čerstvý kozí E pečená holoubata 

1–2 roky

2 0 1 3 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Trboušany, Hájky
A   1 2 , 5   C  0 , 4   K  6 , 8   P  1 1 0 0   S  1 9 / 1 3   F  1 8 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Dolina
A   1 3   C  2 , 2   K  6   P  1 5 0 0   S  1 5 / 1 5   F  1 6 0   B  8 2 , 6

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Znojemská, Dobelice, Domovní  - Písky
A   1 1 , 5   C  3 , 3   K  7   P  1 1 0 0   S  3 / 1 5   F  1 3 0   B  8 2 , 4

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Petrovice, Kokusové hory
A   1 2 , 3   C  0 , 9   K  7,1   P  2 0 0 0   S  1 6 / 1 5   F  1 6 0   B  8 2

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Trboušany, Křečkovská hora
A   1 2 , 5   C  1 7   K  7, 5   P  1 6 0 0   S  1 4 / 1 5   F  1 7 0   B  8 0 , 4

Rodinné vinařství bratrů Jaroslava a Lukáše založil jejich 
otec. Vinařství sídlí v budově barokního mlýna, která se stala 
v roce 2014 nejlépe opravenou kulturní památkou jižní Moravy 
v držení fyzické osoby. Vína vyrábí za využití nových technolo-
gií, včetně řízeného kvašení. Suchá vína nechávají zrát na jem-
ných kalech bez síry pro zvýšení jejich plnosti. Vína se zbytko-
vým cukrem jsou vyráběna reduktivně a vynikají výrazným, 
čistým, ovocným profilem. Hrozny pochází od partnerských 
doda vatelů z vinic oblasti Dolní Kounice a Petrovice.

V Í N O 
TIC H Ý

Rybník y

Jaroslav a Lukáš 
Tichý

Rybníky 1
49°1'27.310"N, 16°16'49.813"E
602�510�030, 723�270�415
jaroslav@vinotichy.cz
www.vinotichy.cz
1997
nevlastní
40�000, z toho 30�000
ano ano ne
Pálava 2009, pozdní sběr Salon vín České 
republiky
Veltlínské zelené a vína rosé



221 www.kralvin.cz

Šatov 404
48°47'0.299"N, 16°1'32.566"E
515�266�620, 606�721�231
znovin@znovin.cz
www.znovin.cz
1992
500 ha, zvětraliny Dyjského masivu
3�000�000, z toho    4�000�000
ano ano ne
Tramín červený 2011, výběr z bobulí 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Vína z viničních tratí Šobes a vína 
přívlastková z Terroir Clubu

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Křepice, Achtele
A   1 2 , 5   C  1 7,1   K  7,1   P  1 2 2 5 0   S  5 0 8 2   F  1 4 0   B  8 7, 8

 sytě meruňková výrazná, pikantní s ostružinovými listy, zralé červené 
ovoce a marmelády nasládlá, pikantní jako vůně, výrazná kyselina 
v dlouhém závěru s bílou plísní a bylinkami E grilované kuřecí steaky 

1–2 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Slup, Dívčí vrch
A   1 2 , 5   C  1 1 , 3   K  6 , 8   P  1 2 2 9 6   S  5 0 3 7   F  1 6 0   B  8 7, 6

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Šatov, Na vinici
A   1 2   C  6 , 2   K  4 , 6   P  1 2 0 0 0   S  5 0 9 8   F  1 4 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É , πN O T N O I R ~  3 ,1 4 –  R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Uherčice, Kolby  - Strossberg
A   1 2 , 5   C  1 4 , 8   K  6 , 7   P  1 2 0 0 0   S  5 0 8 6   F  1 8 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 I R S A I O L I V E R jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská, Hnanice, U Chlupa
A   1 2   C  1 5   K  6 , 4   P  2 2 0 0 0   S  5 0 6 8   F  1 2 0   B  8 5 , 2

2 0 1 5 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 3 , 5   C  3 , 5   K  4 , 9   P  7 0 0 0   S  5 1 0 3 A   F  2 6 0   B  8 4 , 8

2 0 0 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Strachotice, Dívčí vrch
A   1 1 , 7 8   C  3 5   K  7, 2   P  24 1 0   S  9 0 76   F  1 8 0   B  8 4 , 2

2 0 1 5 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Hnanice, U kapličky
A   1 2 , 5   C  8 , 5   K  6 , 8   P  1 2 0 7 8   S  5 0 5 9   F  1 6 0   B  8 4 , 2

Středně velká, 100% česká vinařská firma, zaměřená na tuzem-
ského zákazníka a produkci kvalitních jakostních, přívlastko-
vých, odrůdových, známkových, ledových, slámových a šumivých 
vín z nejlepších viničních tratí znojemského a hustopečského 
 regionu dle motta „Znovín Znojmo – vína hrdá na svůj původ“. 
Znovín nabízí nejpropracovanější turistický vinařský program 
v ČR. Od roku 2011 Znovín výrazně rozšiřuje plochy vlastních 
vinohradů nákupem vinic na Znojemsku a na Hustopečsku.

Z N OV Í N 
Z N OJ M O

Šatov

Ing. Pavel Vajčner



ZNOVÍN ZNOJMO

. 

 

 

www.znovin.cz 
www.matfyz.cz



223 www.kralvin.cz

Vrbovec 274
48°48'3.936"N, 16°4'54.086"E
515�230�103
info@ampelos.cz
www.ampelos.cz
1895
53 ha, hlinitá půda na vápenité spraši 
štěrkopískové terasy Karpatské prohlubně.
115�000, z toho 150�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2014, pozdní sběr Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Veltlínské zelené, Sauvignon, Ryzlink 
rýnský,Vrboska, Veritas, Symposion®

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A   1 2 , 5   C  2 5 , 2   K  9, 2   P  5 0 0 0   S  1 5 2 6   F  1 9 9   B  9 0 , 4

 jásavě žluto -zlatá bohatá, nádherně zralá, ananas, mango, liči, pikantní 
citrusy a meruňky svěží, velmi příjemná a lákavá, šťavnaté pomeranče, 
citrony, marmeláda z exotického ovoce, velmi dlouhá tvrdý ovčí 
E platýz s grilovanou zeleninou 1–3 roky

2 0 1 5 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A   1 2 , 5   C  1 7, 6   K  7,1   P  4 5 0 0   S  1 5 1 8   F  1 9 9   B  8 7, 2

2 0 1 5 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A   1 2   C  2 1 , 7   K  5 , 9   P  5 0 0 0   S  1 5 1 1   F  1 7 5   B  8 6 , 4

2 0 1 5 C H A R D O N N AY, R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A   1 3   C  2 5 , 2   K  7, 7   P  2 5 0 0   S  1 5 2 2   F  2 5 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A   1 2   C  1 6 , 3   K  7, 2   P  9 0 0   S  1 5 0 6   F  2 5 0   B  8 6 , 4

2 0 1 5 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A   1 2 , 5   C  3 7   K  8 , 8   P  1 3 0 0   S  1 5 24   F  2 5 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 V E R I TA S pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A   1 1 , 5   C  2 8 , 8   K  7,1   P  3 5 0 0   S  1 5 0 7   F  2 0 9   B  8 6

2 0 1 5 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Nad sklepy
A   1 1 , 5   C  1 7, 4   K  7,1   P  4 0 0 0   S  1 5 1 5   F  2 0 9   B  8 6

Tradice šlechtění a pěstování révy a výroby vína sahá až do 
roku 1895. Pro současného milovníka vína je nejdůležitější 
aktuální výroba odrůdově čistých vín z vlastních selektovaných 
vinic prostřednictvím špičkové a velmi moderní technologie. 
Vedle toho tu stále šlechtí nové odrůdy a spravují genofond révy 
vinné ČR. Firemní vinotéka je otevřena denně a najdete ji 
u hlavní silnice Znojmo – Vídeň, na odbočce na Vrbovec. Degus-
tace vín můžete zažít na třech různých místech, ve Vrbovecké 
sklepní uličce i ve Znojmě. Ubytování najdete ve Vrbovci.

A M PE LOS , 
Š L EC HTITE L S K Á 

S TA N I C E V I N A Ř S K Á 
Z N OJ M O

Vrbovec

Lukáš Kylián



224 www.kralvin.cz

2 0 1 5 R U L A N D S K É Š E D É výběr z bobulí
Morava, Znojemská, Vrbovec, Lampelberg
A   1 3   C  4 4 , 4   K  7, 4   P  1 6 0 0   S  R S 0 1 / 1 5   F  1 7 0   B  9 0 , 6

 jasně žlutá plná, široká, bylinky, seno, med, citrusová marmeláda, 
kandované ovoce velmi plná, oblá, pečená jablka, hrušky máslovky, křížaly, 
pikantní kyselina, velmi dlouhá Král sýrů Hermadur E jablečný koláč 

1–3 roky

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hrádek, Pustina
A   1 1   C  3 2 , 5   K  7, 7   P  1 1 0 0   S  R R 0 1 / 1 5   F  1 3 0   B  8 4

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 1 , 5   C  24 , 8   K  6 , 9   P  6 5 0   S  H I 0 1 / 1 5   F  1 3 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 0   C  4 5 ,1   K  6 , 8   P  4 0 0   S  Z W R 0 2 / 1 5   F  1 5 0   B  8 3 , 2

2 0 1 5 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 3   C  3 5 , 3   K  7, 6   P  1 1 5 0   S  C H 0 1 / 1 5   F  1 5 0   B  8 1 , 2

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Dolina
A   1 2 , 5   C  2 1 , 6   K  6 , 8   P  8 0 0   S  R V 0 1 / 1 5   F  1 3 0

2 0 1 5 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Hostěradice, Vrbovec, Volné pole, Nad sklepy
A   1 3   C  1 3 , 2   K  7,1   P  2 1 5 0   S  S G 0 1 / 1 5   F  1 5 0

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Vinná hora
A   1 3   C  2 0 , 4   K  7,1   P  5 5 0   S  T C 0 1 / 1 5   F  1 5 0

Mladé rodinné vinařství otce a syna, které produkuje vína 
kombinovanou moderně -tradiční cestou. Červená nakváší v ká-
dích a zrají 2 roky v sudu, bílá kvasí v nerezu s ušlechtilými 
kvasinkami. Vinaří ve starém sklepě, v 1. patře najdete krás-
nou a elegantní degustační místnost. Roman přišel z Ruska do 
ČR coby počítačový specialista, následně se zamiloval do vína 
a poté, co přišli rodiče a otec koupil sklep, začal uskutečňovat 
svůj sen. Totální samouk, který čerpá informace z literatury 
a od kolegů vinařů vás překvapí!

V I N A Ř S T V Í 
C A R KOV

Vrbovec

Roman Carkov

Pražská sídliště 4017
48.8058239N, 16.0777772E
602�559�905, 607�083�663
romancarkov@gmail.com
www.vinarstvicarkov.cz
2012
nevlastní
20�000, z toho 25�000
ano ano ne
Chardonnay 2013, pozdní sběr ZM Národní 
soutěž vín – podoblast Znojemská
Pálava 2013, výběr z hroznů



225 www.kralvin.cz

Chvalovice 58
48°47'18.689"N, 16°3'30.752"E
736�631�547, 608�881�692
info@waldberg.cz
www.waldberg.cz
1994
125 ha, písčito -hlinité půdy na hluboké spraši
120�000, z toho 130�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2012, VOC Znojmo Salon 
vín České republiky
Veltlínské zelené, Sauvignon, Ryzlink rýnský, 
Sylvánské zelené

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2   C  1 9, 5   K  7, 5   P  4 8 0 0   S  1 5 / 1 5   F  2 0 0   B  8 6 , 8

 bledě žlutá se zelenými tóny bohatá, plná, svěže citrusová, pampeliškový 
med, jablečná povidla, angrešt plná a bohatá, sladké tóny medu a povidel 
vysušuje intenzivní kyselina, dlouhá do sucha čerstvý kozí E mečoun 
v medové krustě 1–3 roky

2 0 1 5 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, Slunný vrch
A   1 3   C  4 , 7   K  5 , 6   P  4 8 0 0   S  1 5 / 1 0   F  2 2 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É B Í L É B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dyjákovičky, Ořechový vrch
A   1 2 , 5   C  1 0 , 5   K  6 , 5   P  5 0 0 0   S  1 5 / 0 7   F  2 0 0   B  8 6 , 2

2 0 1 5 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Dyjákovičky, U sklepů
A   1 3   C  6 , 7   K  6 , 7   P  4 8 0 0   S  1 5 / 1 2   F  2 2 0   B  8 5 , 4

2 0 1 5 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Chvalovice, Dívčí hora
A   1 3   C  3 ,1   K  7, 3   P  3 6 0 0   S  1 5 / 0 5   F  2 0 0   B  8 4 , 8

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É R O S É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Dyjákovičky, Šác
A   1 3 , 5   C  2 , 6   K  4 , 3   P  2 5 0 0   S  1 5 / 2 5   F  2 2 0   B  8 4 , 6

2 0 1 5 S VAT O VAV Ř I N E C K É R O S É kabinetní víno
Morava, Znojemská, Dyjákovičky, Ořechový vrch
A   1 1 , 5   C  7, 6   K  6 , 2   P  1 4 0 0   S  1 5 / 2 1   F  1 8 0   B  8 3 , 6

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dyjákovičky, U sklepů
A   1 2   C  7, 4   K  7, 3   P  2 0 0 0   S  1 5 / 0 6   F  2 0 0   B  8 3 , 6

Vinařství Waldberg Vrbovec je vinařskou společností, ve které 
se daří spojovat tradiční vinařské hodnoty a zkušenosti s mo-
derními technologiemi, což s významným potenciálem vlastních 
vinic dává vzniknout vínům s výrazným odrůdovým charakte-
rem. Motto „Waldberg – Víno s tváří“ vyjadřuje snahu zhodnotit 
úrodnost zdejších půd, terroir a vhodné klimatické podmínky, 
které společně s poctivou prací vinohradníků a vinařů dávají 
vzniknout jedinečným, s přírodou harmonickým vínům 
s vlastní tváří.

V I N A Ř S T V Í 
WA L D B E RG 

V R BOV EC
Vrbovec

Pavel Filipovszki







N OVÁ M É D I A

Kniha, kterou držíte v ruce je součástí širokého marketingového projektu, 
který si vzal za cíl spojit vinaře, jejich konzumenty a prodejce vína do jednoho 
velkého kruhu. Dochází tu k unikátnímu propojování klasických marketingo-
vých nástrojů formy tištěné (kniha a časopisy) a formy osobní prezentace 
(Královské košty, Turné KRÁLE VÍN a Vinobraní s KRÁLEM VÍN) s for-
mou moderního marketingu pomocí digitálních médií. Na internetu a sociál-
ních sítích probíhá každodenní komunikace se širokou vinařskou i konuzu-
mentskou veřejností.
Kde všude nás najdete? Na www.kralvin.cz jsou umístěny a pravidelně aktu-
alizovány všechny informace o projektu, termínové kalendáře, encyklopedie 
vinařství a vyhledávač výsledků. V internetovém magazínu www.vinnysklep.
cz najdete aktuality z vinařského světa a reportáže. Podobně jsou orientová-
ny i facebookové profily www.facebook.com/KralvinCR/ a www.facebook.com/
nevinnysklep/. Tím však nová média pro KRÁLE VÍN zdaleka nekončí. V po-
sledních dvou letech jsme se soustředili na vytvoření aktivního kanálu www.
youtube.com/channel/UCecoY7 -v2wr_lTXFfpUMRrA?view_as=public, na 
kterém mohou milovníci vína sledovat nejen reportážní videa z našich akcí, 
ale také prezentace jednotlivých vinařství zapojených do projektu KRÁL VÍN 
České republiky.
Najdete nás i na Twitteru, Google plus či Instagramu. Budeme moc rádi, po-
kud se k nám připojíte a pomůžete nám budovat velkou vinařskou digitální 
rodinu.



229 www.kralvin.cz



ŽO LÍ K

I přes veškeré snahy o zajištění 
nejlepších degustátorů a zcela ide-
álních podmínek hodnocení, a to 
nejen při soutěži KRÁL VÍN Čes-
ké republiky, ale při všech soutě-
žích u nás i v zahraničí, vystu-
pují při samotném posuzování 
z řady ostatních vína postave-
ná na primární aromatice. Na-
opak některá vína potřebují 
k otevření celé hodiny, což je 
čas, který jim při hodnocení, 
na základě objednávky vina-
ře, sice dáme, přesto však 
zůstává cosi mezi nebem 
a zemí, co ovlivňuje naši 
chuť v souvislosti s ročním 
a dokonce i denním obdo-
bím, v souvislosti s nála-
dou či dokonce společnos-
tí, ve které se právě na-
cházíme. Z těchto důvo-
dů jsme do objektivního 
hodnocení vnesli tro-
chu subjektivity. U ně-
kolika vín, jejichž hod-
nocení nebylo zcela 
uspokojivé, najdete symbol ŽOLÍ-
KA. Berte ho jako upozornění, že si také tato 
vína, zaslouží vaší pozornost.

tění
ela ide-
, a to 
N Čes-
,

outě-
tu-

ání
ve-
Na-

e 
í, 
-

ŽOLÍ-
ní, že si také tato

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
GRMOLEC – RODINNÉ VINAŘSTVÍ
str. 109

2 0 1 5 G R A N D E C U V É E Č E R V E N É Č E S K É Z E M S K É V Í N O 
Svatovavřinecké, Rulandské modré
CHATEAU MĚLNÍK
str. 49

2 0 1 5 H I B E R N A L moravské zemské víno
JINDROVO VINAŘSTVÍ
str. 120

230 www.kralvin.cz



231 www.kralvin.cz

2 0 1 4 M O D R Ý P O R T U G A L moravské zemské víno
MALÉ VINAŘSTVÍ NOVOTNÝ
str. 137

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
MODRÝ SKLEP – AGRODRUŽSTVO NOVÝ ŠALDORF
str. 216

2 0 1 5 C U V É E H E L E N A P O Z D N Í S B Ě R Tramín červený, Pálava
RODINNÉ VINAŘSTVÍ HELENA
str. 188

2 0 1 0 S E K T P R E M I E R J A KO S T N Í Š U M I V É V Í N O 
(Rulandské bílé, Rýnsk ý ryzlink , Veltlínské zelené, Tramín)
SEKT JAN PETRÁK
str. 161

2 0 1 5 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
ŠKOLNÍ STATEK MĚLNÍK
str. 51

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV
str. 82

2 0 1 5 Z W E I G E LT R E B E R O S É kabinetní víno
VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ
str. 217

2 0 1 5 B I O V Í N O R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
VINAŘSTVÍ JAROSLAV DRMOLA
str. 61

2 0 1 5 H I B E R N A L pozdní sběr
VINAŘSTVÍ JOSEF UHER
str. 114

2 0 0 8 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
VINAŘSTVÍ MARCUS
str. 75

2 0 1 5 A N D R É R O S É pozdní sběr
VINAŘSTVÍ PAVEL SKRÁŠEK
str. 89

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
VINAŘSTVÍ POD HRADEM
str. 71

2 0 0 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
VINUM MORAVICUM
str. 105

2 0 1 5 C A B E R N E T C O R T I S pozdní sběr Cabernet cortis
VÝZKUMNÁ STANICE VINAŘSKÁ KARLŠTEJN
str. 46







DVOJ IT ÝM K R Á L E M 
RO S É S E S TA L 

VA J BA R

Vinařství Vajbar získalo obě hlavní ceny na národní soutěži rosé vín JARO-
VÍN ROSÉ v rekordní konkurenci 216 vín. Svá vína přihlásilo neuvěřitel-
ných 82 českých a moravských vinařů. Ukázali tak, že změna statutu soutěže 
z mezinárodní na národní byla dobrou volbou.
Championem soutěže se stal se ziskem 91,33 bodů Merlot rosé 2015, výběr 
z hroznů z VINAŘSTVÍ VAJBAR. Víno výrazně růžové barvy s meruňko-
vými odlesky. Vůně je svěží a dynamická, citrusově pikantní, s červeným 
 grepem a červeným pomerančem. Na pozadí najdeme velmi působivou stopu 
linecké rybízové marmelády. Chuť je baculatá, výrazně nasládlá. Najdeme 
 jahody, třešně, pečená červená jablíčka, jahodový kompot a smetanovou ovoc-
nou zmrzlinu v dlouhém svěžím závěru.
Nově vytvořenou kategorii klaretů vyhrálo se ziskem 89 bodů Svatovavřinec-
ké klaret 2015, moravské zemské víno ze ZD NĚMČIČKY. Kategorii perli-
vých a šumivých vín vyhrála se ziskem 86,67 Frankovka rosé frizzante 2015, 
pozdní sběr z VINAŘSTVÍ VAJBAR. Kategorii sladkých vín ovládl s 90 body 
 Cabernet Sauvignon rosé 2015, jakostní víno odrůdové z VINAŘSTVÍ 
KACHYŇA. Velmi prestižní cenu za nejlepší kolekci vín vyhrálo VINAŘ-
STVÍ VAJBAR.
Vína hodnotila odborná komise na přelomu března a dubna v krásném pro-
středí secesního sálu Znojemské besedy. Mezi hodnotiteli měli zastoupení 
prestižní vinaři, špičkoví sommelieři i inspektoři Státní zemědělské a potra-

234 www.kralvin.cz



235 www.kralvin.cz

vinářské inspekce. Řediteli soutě-
že a vedoucímu hodnocení Branko 
Černému pomáhali předsedové ko-
misí Bc. Jaroslav Suský, vinař, 
nezávislý konzultant, Ing. Jiří 
Hort, vinař, Ing. Jan Stávek, 
Ph.D., vinař a Ing. Kateřina Čer-
ná, inspektor SZPI. V pozici členů 
komisí zasedli: Ing. Lenka Kmen-
tová, inspektor SZPI, Ing. Hana 
Sobotová, inspektor SZPI, Ing. 
Pavla Burešová, pedagog, Helena 
Bednaříková, vinařka, Michaela 
Bačovská, vinařka, Ing. Karel 
Matula, vedoucí výroby Znovín 
Znojmo, Ing. Pavel Filipovzski, 
sklepmistr Vinařství Waldberg, 
Filip Mlýnek, sklepmistr Vinař-
ství Volařík, Ing. Lubomír Skrý-
val, sklepmistr Annovíno Lednice, 
Ing. Petr Ptáček, ředitel Nové vi-
nařství, Bronislav Vajbar, vinař, 
Ing. Evžen Kašpárek, sklepmistr 
Vinice Hnanice, Ing. Marek Ba-
bisz, hlavní sommelier Národního 
vinařského centra, Libor Nazar-
čuk, sommelier, trojnásobný mistr 
ČR, trojnásobný mezinárodní 
mistr Slovenska, viceprezident 
Asociace sommelierů ČR, Martin 
Šmíd, sommelier, student Wein 
Akademie, Jiří Dunovský, somme-
lier, Ing. Pavel Chrást, sommelier 
a Mgr. František Koudela, předse-
da VOC Znojmo.
M edaile získala vína, uvedená 
v následující tabulce.

Bo
dy

M
ED

A
IL

E
N

áz
ev

 ví
na

Ro
čn

ík
Ja

ko
st

ní
 za

řa
ze

ní
Vý

ro
bc

e
91

,3
3

C
H

A
M

PI
O

N
M

er
lo

t r
os

é
20

15
vý

bě
r z

 h
ro

zn
ů

V
IN

A
ŘS

TV
Í V

A
JB

A
R

90
Ví

tě
z k

at
eg

or
ie 

sla
dk

ýc
h 

ví
n

C
ab

er
ne

t S
au

vig
no

n 
ro

sé
20

15
ja

ko
st

ní
 ví

no
 o

dr
ůd

ov
é

V
IN

A
ŘS

TV
Í K

AC
H

YŇ
A

89
Ví

tě
z k

at
eg

or
ie 

kla
re

tů
Sv

at
ov

av
řin

ec
ké

 kl
ar

et
20

15
m

or
av

sk
é z

em
sk

é v
ín

o
ZD

 N
ĚM

Č
IČ

KY
88

,3
3

ZL
AT

Á
Ru

lan
ds

ké
 m

od
ré

 ro
sé

20
15

vý
bě

r z
 h

ro
zn

ů
PE

TR
 B

U
N

ŽA
87

,6
7

ZL
AT

Á
Sv

at
ov

av
řin

ec
ké

 ro
sé

20
15

ka
bi

ne
tn

í v
ín

o
V

IN
A

ŘS
TV

Í W
A

LD
BE

RG
 V

RB
O

V
EC

87
,3

3
ZL

AT
Á

Fr
an

ko
vk

a r
os

é
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

ST
ŘE

D
N

Í V
IN

A
ŘS

KÁ
 Š

KO
LA

 V
A

LT
IC

E
87

,3
3

ZL
AT

Á
Zw

ei
ge

ltr
eb

e r
os

é
20

15
ka

bi
ne

tn
í v

ín
o

V
IN

A
ŘS

TV
Í K

O
VA

C
S

87
ZL

AT
Á

Sv
at

ov
av

řin
ec

ké
 ro

sé
20

15
ka

bi
ne

tn
í v

ín
o

V
IN

A
ŘS

TV
Í L

A
H

O
FE

R
87

ZL
AT

Á
Ru

la
nd

sk
é m

od
ré

 ro
sé

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

ÍN
O

 P
RO

KE
Š

86
,6

7
ZL

AT
Á

Ro
sé

 T
ur

ol
d

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

ÍN
O

 J
.S

TÁ
V

EK
86

,6
7

Ví
tě

z k
at

eg
or

ie 
pe

rli
vý

ch
 a 

šu
m

iv
ýc

h 
ví

n
Fr

an
ko

vk
a r

os
é f

riz
za

nt
e

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
A

ŘS
TV

Í V
A

JB
A

R
86

,3
3

ZL
AT

Á
Ru

lan
ds

ké
 m

od
ré

 ro
sé

20
14

ka
bi

ne
tn

í v
ín

o
V

EL
KO

BÍ
LO

V
IC

KÁ
 V

ÍN
A

86
,3

3
ZL

AT
Á

A
nd

ré
 ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

M
O

RA
VČ

ÍK
O

VA
 V

ÍN
A 

Z 
V

IN
IC

 P
O

D
 P

Á
LA

VO
U

86
,3

3
ZL

AT
Á

G
ra

pe
s P

in
k (

FR
+C

S)
20

15
m

or
av

sk
é z

em
sk

é v
ín

o
ST

ŘE
D

N
Í V

IN
A

ŘS
KÁ

 Š
KO

LA
 V

A
LT

IC
E

▼



236 www.kralvin.cz

Bo
dy

M
ED

A
IL

E
N

áz
ev

 ví
na

Ro
čn

ík
Ja

ko
st

ní
 za

řa
ze

ní
Vý

ro
bc

e
86

,3
3

ZL
AT

Á
Fr

es
hS

ec
co

 Z
we

ig
el

tre
be

 ro
sé

20
15

ja
ko

st
ní

 ví
no

 zn
ám

ko
vé

V
IN

A
ŘS

TV
Í B

A
LÁ

ŽO
V

I
86

,3
3

ZL
AT

Á
Zw

ei
ge

ltr
eb

e r
os

é
20

15
m

or
av

sk
é z

em
sk

é v
ín

o
V

IN
N

É 
SK

LE
PY

 L
EC

H
O

V
IC

E
86

ZL
AT

Á
Fr

an
ko

vk
a r

os
é

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
A

ŘS
TV

Í N
A 

ŠP
IČ

Á
KU

86
ZL

AT
Á

C
ab

er
ne

t S
au

vig
no

n 
ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
IN

A
ŘS

TV
Í Ž

ER
O

TÍ
N

85
,6

7
ZL

AT
Á

Sv
at

ov
av

řin
ec

ké
 ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

SP
IE

LB
ER

G
 C

Z
85

,6
7

ZL
AT

Á
Zw

ei
ge

ltr
eb

e r
os

é
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

ST
ŘE

D
N

Í V
IN

A
ŘS

KÁ
 Š

KO
LA

 V
A

LT
IC

E
85

,6
7

ZL
AT

Á
C

ab
er

ne
t M

or
av

ia 
ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
IN

A
ŘS

TV
Í V

O
LA

ŘÍ
K

85
,6

7
ZL

AT
Á

Zw
ei

ge
ltr

eb
e r

os
é

20
15

ja
ko

st
ní

 ví
no

 o
dr

ůd
ov

é
V

IN
A

ŘS
TV

Í K
AC

H
YŇ

A
85

,3
3

ZL
AT

Á
Sv

at
ov

av
řin

ec
ké

 ro
sé

20
15

ka
bi

ne
tn

í v
ín

o
V

IN
A

ŘS
TV

Í H
A

N
ZE

L
85

,3
3

ZL
AT

Á
Ru

lan
ds

ké
 m

od
ré

 „ϖ
no

t n
oi

r ~
 3,

14
 ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

ZN
O

V
ÍN

 Z
N

O
JM

O
85

,3
3

ZL
AT

Á
C

ab
er

ne
t M

or
av

ia 
ro

sé
20

15
ka

bi
ne

tn
í v

ín
o

V
IN

A
ŘS

TV
Í V

A
JB

A
R

85
,3

3
ZL

AT
Á

C
uv

ée
 K

lár
a r

os
é

20
15

m
or

av
sk

é z
em

sk
é v

ín
o

V
IN

A
ŘS

TV
Í H

EL
EN

A
85

ST
ŘÍ

BR
N

Á
Fr

an
ko

vk
a r

os
é

20
15

ka
bi

ne
tn

í v
ín

o
V

IN
A

ŘS
TV

Í M
IK

U
LO

V
85

ST
ŘÍ

BR
N

Á
A

nd
ré

 ro
sé

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
A

ŘS
TV

Í V
A

JB
A

R
85

ST
ŘÍ

BR
N

Á
EG

O
 N

o.
 7

3 A
nd

ré
 ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

ZÁ
M

EC
KÉ

 V
IN

A
ŘS

TV
Í B

ZE
N

EC
85

ST
ŘÍ

BR
N

Á
Zw

ei
ge

ltr
eb

e r
os

é
20

15
ka

bi
ne

tn
í v

ín
o

V
IN

A
ŘS

TV
Í P

IÁ
LE

K 
& 

JÄ
G

ER
85

ST
ŘÍ

BR
N

Á
Zw

ei
ge

ltr
eb

e r
os

é
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
ÍN

O
 L

ÍP
A 

M
IK

U
LO

V
85

ST
ŘÍ

BR
N

Á
C

ab
er

ne
t S

au
vig

no
n 

ro
sé

20
15

vý
bě

r z
 h

ro
zn

ů
ZN

O
V

ÍN
 Z

N
O

JM
O

85
ST

ŘÍ
BR

N
Á

Fr
an

ko
vk

a r
os

é
20

15
ja

ko
st

ní
 ví

no
 o

dr
ůd

ov
é

V
ÍN

O
 T

IC
H

Ý
85

ST
ŘÍ

BR
N

Á
C

ab
er

ne
t S

au
vi

gn
on

20
13

le
do

vé
 ví

no
V

IN
N

É 
SK

LE
PY

 L
EC

H
O

V
IC

E
84

,6
7

ST
ŘÍ

BR
N

Á
D

or
nf

el
de

r r
os

é
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
IN

A
ŘS

TV
Í V

A
JB

A
R

84
,6

7
ST

ŘÍ
BR

N
Á

M
er

lo
t r

os
é

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
C

H
ÂT

EA
U 

VA
LT

IC
E 

– 
V

IN
N

É 
SK

LE
PY

 V
A

LT
IC

E
84

,6
7

ST
ŘÍ

BR
N

Á
Fr

an
ko

vk
a r

os
é

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
A

ŘS
TV

Í U
 S

VA
TÉ

H
O

 M
A

RT
IN

A
84

,6
7

ST
ŘÍ

BR
N

Á
Fr

an
ko

vk
a r

os
é

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
A

ŘS
TV

Í V
A

JB
A

R
84

,6
7

ST
ŘÍ

BR
N

Á
Fr

an
ko

vk
a r

os
é

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
A

ŘS
TV

Í F
RI

D
RI

C
H

84
,6

7
ST

ŘÍ
BR

N
Á

M
er

lít
o 

ro
sé

20
15

jin
é (

zd
e n

eu
ve

de
no

)
V

IN
A

ŘS
TV

Í V
O

LA
ŘÍ

K
84

,3
3

ST
ŘÍ

BR
N

Á
Fr

an
ko

vk
a r

os
é

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
A

ŘS
TV

Í S
TA

RÝ
 V

RC
H

84
,3

3
ST

ŘÍ
BR

N
Á

Fr
an

ko
vk

a r
os

é
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
ÍN

O
 L

ÍP
A 

M
IK

U
LO

V
84

,3
3

ST
ŘÍ

BR
N

Á
Fr

an
ko

vk
a r

os
é

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
TA

N
ZB

ER
G

 M
IK

U
LO

V



237 www.kralvin.cz

Bo
dy

M
ED

A
IL

E
N

áz
ev

 ví
na

Ro
čn

ík
Ja

ko
st

ní
 za

řa
ze

ní
Vý

ro
bc

e
84

,3
3

ST
ŘÍ

BR
N

Á
Fr

an
ko

vk
a r

os
é

20
14

ka
bi

ne
tn

í v
ín

o
V

IN
A

ŘS
TV

Í H
A

N
ZE

L
84

,3
3

ST
ŘÍ

BR
N

Á
A

nd
ré

 ro
sé

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
ŠL

EC
H

TI
TE

LS
KÁ

 S
TA

N
IC

E 
V

IN
A

ŘS
KÁ

 V
EL

. P
AV

LO
V

IC
E

84
,3

3
ST

ŘÍ
BR

N
Á

Zw
ei

ge
ltr

eb
e r

os
é

20
15

m
or

av
sk

é z
em

sk
é v

ín
o

V
EL

KO
BÍ

LO
V

IC
KÁ

 V
ÍN

A
84

,3
3

ST
ŘÍ

BR
N

Á
C

ab
er

ne
t S

au
vig

no
n 

ro
sé

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
ZN

O
V

ÍN
 Z

N
O

JM
O

84
,3

3
ST

ŘÍ
BR

N
Á

C
ab

er
ne

t S
au

vig
no

n 
ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
ÍN

O
 T

IC
H

Ý
84

,3
3

ST
ŘÍ

BR
N

Á
C

uv
ée

 M
ar

tin
ka

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
M

O
RA

VČ
ÍK

O
VA

 V
ÍN

A 
Z 

V
IN

IC
 P

O
D

 P
Á

LA
VO

U
84

BR
O

N
ZO

VÁ
Vi

lla
ge

 S
va

to
va

vř
in

ec
ké

 ro
sé

20
15

ja
ko

st
ní

 ví
no

 o
dr

ůd
ov

é
N

O
V

É 
V

IN
A

ŘS
TV

Í
84

BR
O

N
ZO

VÁ
M

er
lo

t r
os

é
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
IN

O
 H

O
RT

84
BR

O
N

ZO
VÁ

EG
O

 N
o.

 8
16

9 R
ul

an
ds

ké
 m

od
ré

 ro
sé

20
15

vý
bě

r z
 h

ro
zn

ů
ZÁ

M
EC

KÉ
 V

IN
A

ŘS
TV

Í B
ZE

N
EC

84
BR

O
N

ZO
VÁ

Te
re

za
 ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

RO
D

IN
N

É 
V

IN
A

ŘS
TV

Í P
O

D
 H

O
RO

U
84

BR
O

N
ZO

VÁ
A

nd
ré

 ro
sé

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
A

ŘS
TV

Í G
A

RČ
IC

84
BR

O
N

ZO
VÁ

A
nd

ré
 ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
IN

A
ŘS

TV
Í P

AV
EL

 S
KR

Á
ŠE

K
84

BR
O

N
ZO

VÁ
Zw

ei
ge

ltr
eb

e r
os

é
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
IN

A
ŘS

TV
Í K

O
N

EČ
N

Ý
84

BR
O

N
ZO

VÁ
Zw

ei
ge

ltr
eb

e r
os

é
20

15
ka

bi
ne

tn
í v

ín
o

V
IN

O
 H

O
RT

84
BR

O
N

ZO
VÁ

Zw
ei

ge
ltr

eb
e r

os
é

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
A

ŘS
TV

Í P
ER

G
EN

84
BR

O
N

ZO
VÁ

Zw
ei

ge
ltr

eb
e r

os
é

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
A

ŘS
TV

Í T
IC

H
Ý

84
BR

O
N

ZO
VÁ

C
ab

er
ne

t S
au

vig
no

n 
ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
IN

A
ŘS

TV
Í F

A
BI

KO
V

IČ
84

BR
O

N
ZO

VÁ
M

aid
en

bu
rg

 ro
sé

20
13

po
zd

ní
 sb

ěr
RE

IS
TE

N
84

BR
O

N
ZO

VÁ
M

er
lo

t r
os

é
20

15
vý

bě
r z

 h
ro

zn
ů

TA
N

ZB
ER

G
 M

IK
U

LO
V

83
,6

7
BR

O
N

ZO
VÁ

Ro
sé

 B
oč

ky
20

15
VO

C
 M

od
ré

 h
or

y
V

ÍN
O

 J
.S

TÁ
V

EK
83

,6
7

BR
O

N
ZO

VÁ
Sv

at
ov

av
řin

ec
ké

 ro
sé

20
15

m
or

av
sk

é z
em

sk
é v

ín
o

ZD
 N

ĚM
Č

IČ
KY

83
,6

7
BR

O
N

ZO
VÁ

Ru
lan

ds
ké

 m
od

ré
 ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
IN

A
ŘS

TV
Í W

A
LD

BE
RG

 V
RB

O
V

EC
83

,6
7

BR
O

N
ZO

VÁ
Fr

an
ce

sk
a

20
15

po
zd

ní
 sb

ěr
V

IN
O

 H
O

RT
83

,6
7

BR
O

N
ZO

VÁ
Zw

ei
ge

ltr
eb

e r
os

é
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

PA
V

LO
V

ÍN
83

,6
7

BR
O

N
ZO

VÁ
Zw

ei
ge

ltr
eb

e r
os

é
20

15
ka

bi
ne

tn
í v

ín
o

V
IN

A
ŘS

TV
Í H

A
N

ZE
L

83
,6

7
BR

O
N

ZO
VÁ

Zw
ei

ge
ltr

eb
e r

os
é

20
15

ja
ko

st
ní

 ví
no

 o
dr

ůd
ov

é
V

IN
A

ŘS
TV

Í L
ÍB

A
L

83
,6

7
BR

O
N

ZO
VÁ

C
ab

er
ne

t S
au

vig
no

n 
ro

sé
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

ZN
O

V
ÍN

 Z
N

O
JM

O
83

,6
7

BR
O

N
ZO

VÁ
Ru

lan
ds

ké
 m

od
ré

 kl
ar

et
20

15
po

zd
ní

 sb
ěr

V
IN

A
ŘS

TV
Í Š

TĚ
PÁ

N
EK

83
,6

7
BR

O
N

ZO
VÁ

Ru
la

nd
sk

é m
od

ré
 kl

ar
et

20
15

vý
bě

r z
 h

ro
zn

ů
V

IN
A

ŘS
TV

Í Š
TĚ

PÁ
N

 M
A

Ň
Á

K



238 www.kralvin.cz

D E N V R ŮŽOV É M 
PR A H A

2016

Premiérový Den v růžovém se nebývale vydařil. Rekordní množství růžových 
vzorků i čtyřicítka hostujících sektů pomohla vyprodat sál v Clarion Congre-
ss Hotel Prague. Vyhlášená soutěž o nejrůžovější pár udělala z degustace 
opravdovou růžovou párty.
Navíc v rámci velké vlny propagace perlivých a šumivých vín, pořadatelé pře-
sunuli hodnocení těchto vín z největšího vinařského projektu KRÁL VÍN 
České republiky na jarní termín a spolu s rosé víny tak mohli návštěvníci 
ochutnat více než čtyřicet skvělých domácích sektů a perlivých vín.
Zahájení večera bylo velmi stylové. Svého šampiona totiž přijel představit 
a osobně nalít hostům do skleniček Bronislav Vajbar. Poté už se rozjelo 
gastronomicko -vinné šílenství sous chefa Pavla Zítka. Spolu se svým týmem 
připravil skvělé šestichodové menu spárované k jednotlivým typům vín.
1. Carpaccio z červené řepy s pistáciovými oříšky
2. Pošírovaný losos s koprovou omáčkou
3. Paella s kuřecím masem a mušlemi
4. Pečený krocan v bylinkovém mantlu s velikonoční nádivkou
5. Vepřová krkovice s kouřovou solí pečená na dlouhou dobu a nízkou teplotu, 
strapačky, špenát a vídeňská cibulka
6. Hovězí krk špikovaný na víně, bramborové knedlíky
Úderem deváté hodiny večerní přišla dlouho očekávaná soutěž o nejrůžovější 
pár večera. Při ní se sčítaly jednotlivé části oblečení a oděvních doplňků, 



239 www.kralvin.cz

 které měl pár na sobě. Tři finálové páry došly shodně k neuvěřitelnému počtu 
21 kusů a všechny, včetně spodního prádla, musely na místě předvést. 
O hlavní výhru obsahující voucher na pobyt v hotelu, sadu skleniček s dekan-
tační karafou a kolekci sektů se tak spravedlivě podělily.
Jak bývá dobrým zvykem na akcích KRÁL VÍN České republiky, i tentokrát 
se pomáhalo potřebným. Pro sdružení Mamma Help vyrobil Bronislav Vaj-
bar, ve spolupráci s AMB Auto Praha, růžová Mamma vína. Ta si návštěvníci 
mohli koupit za 200 Kč a celá tato částka putuje do Mamma Helpu. Z Prahy 
se účet Mamma Helpu obohatil o 3 000 Kč. 



240 www.kralvin.cz

D E N V R ŮŽOV É M 
PL Z E Ň

2016

Plzeň se na termínovém kalendáři Dnů ocitla letos poprvé.
V úvodu večera se všichni návštěvníci shromáždili pod pódiem a společně si 
zdegustovali vítězné víno soutěže – Merlot z dílny Bronislava Vajbara. Víno 
sklidilo zasloužený potlesk. Potlesk však v průběhu večera nesbírala pouze 
vína. Přítomné dámy zaujaly modely oděvního salónu missis 7, pány pak zce-
la jistě půvabné modelky. Pro všechny návštěvníky byly připraveny degustač-
ní talíře – jeden se specialitami z Kosteleckých uzenin a sýrem Gran Moravia 
a druhý se sýry s bílou plísní Král sýrů.
Ovšem o největší potlesk, zábavu a doslova show se postarali účastníci soutě-
že o nejrůžovější pár večera. Po zkušenostech z Prahy jsme se se soutěžícími 
dohodli, že originální pánské růžové doplňky budou počítány za 2 body. I díky 
tomu se do finálové čtyřky dostal alespoň jeden smíšený pár. Pražský rekord 
21 kusů byl brzy překonán a na prvním místě se umístily dvě dvojice se shod-
ným počtem 33 bodů. Každý z párů dostal 30 vteřin na pobavení publika, 
které mělo následně svým potleskem rozhodnout o vítězi. Na nečekané vy-
stoupení smíšeného páru, kde pán proháněl růžové jo jo, dámy z druhého 
páru nasadily kalibr nejtěžší a předvedly své růžové spodní prádlo. Úsilí 
obou párů nakonec vyhodnotilo publikum remízou a opět došlo k dělení cen. 
Páry si rozdělily 6 lahví skvělého sektu z Templářských sklepů, set skleniček 
Crystalexu a předplatné časopisu Beverage & Gastronomy.
Pro sdružení Mamma Help vyrobil Bronislav Vajbar, ve spolupráci s AMB 
Auto Praha, růžová Mamma vína. K loňskému Cabernet Moravia letos přiby-
la Frankovka 2015 rosé pozdní sběr, medailistka z JAROVÍN ROSÉ. Ná-
vštěvníci si tak mohli vybrat, zda koupí za 150 Kč Cabernet Moravia či za 
200 Kč novou Frankovku. Opět celá částka za víno putuje do Mamma Helpu. 
Plzeň obohatila účet Mamma Helpu o téměř 5 000 Kč.



241 www.kralvin.cz



242 www.kralvin.cz

D E N V R ŮŽOV É M 
Č E S K É B U D Ě J OV I C E

2016

Den v růžovém se v českobudějovickém hotelu Clarion koná tradičně. Letos 
přinesl rekordní návštěvu, skvělé menu šéfkuchaře Filipa Starého i rekord 
v soutěži o nejrůžovější pár.
Den v růžovém se tradičně konal v otevřeném prostoru restaurace Benada 
v přízemí hotelu. Připraveno tu bylo téměř 250 vzorků růžových vín, klaretů, 
perlivek a sektů. Prostoru ovšem dominoval velký gastro pult, za kterým kra-
loval Filip Starý s kuchařkou Jiřinkou. Postupně připravili, prezentovali 
a nadšenému auditoriu naservírovali neuvěřitelné menu sestávající z:
Tapenády olivové a tomatové
Variace domácího pečiva Canapés s domácím uzeným lososem
Sýrového suflé
Pečených paprik plněných čerstvým sýrem
Grilovaného filetu z modrohlava s kaparovou omáčkou a kaviárovou raviolou
Pečené jehněčí kotletky s hráškovým pyré
Hovězího Bourgignon
Rebarborového sorbetu s jahodami a granátovým jablkem
Chybět nemohla ani 
společná degustace ví-
tězného vína soutěže, 
kterým je Merlot z díl-
ny Bronislava Vajbara. 
Víno sklidilo zaslouže-
ný potlesk. I tady se 
o největší potlesk a zá-
bavu postarali účastní-
ci soutěže o nejrůžověj-
ší pár večera. Na jednu 
stranu se i zde podařilo 
zlomit rekord minulého 
večera, vítězný pár do-
kázal získat neuvěřitel-
ných 40 bodů. Člověk 
by nevěřil, co vše v bar-
vě růžové si může ob-
léct. Na druhou stranu 
je škoda, že se do soutě-
že přihlásily pouze tři 
páry!
Z prodeje růžových vín, 
která pro sdružení Ma-
mma Help vyrobil ve 
spolupráci s AMB Auto 
Praha Bronislav Vaj-
bar, putujeí na konto 
Mamma Helpu necelé 
2 000 Kč. 



243 www.kralvin.cz



244 www.kralvin.cz

D E N V R ŮŽOV É M
OS TR AVA

2016

Den v růžovém se v ostravském hotelu Clarion před deseti lety narodil. Letos 
přinesl rekordní návštěvu, famózní menu šéfkuchaře Otty Kokoszynského 
a skvělou zábavu po celý večer.
Den v růžovém se už konal snad ve všech prostorách konferenčního centra. 
Nejkrásnější byl na terase, ale tam by ho v letošním roce mohli uspořádat jen 
Eskymáci. Pořadatelé tedy zvolili sál Platinum. Připraveno tu bylo téměř 250 
vzorků růžových vín, klaretů, perlivek a sektů. Prostoru ovšem dominoval 
velký gastro pult, za kterým kraloval Otto Kokoszynski se svým týmem. Po-
stupně připravili, prezentovali a nadšenému auditoriu naservírovali následu-
jící menu:
Slaný cheesecake s pistáciemi
Grilovaný zelený chřest
Losos zauzený višňovým dřívím
Kuřecí bouquet s bramborovým dauphiné
Vepřová líčka s kompotem z kořenové zeleniny
Entrecote Two -time s kávou a mangem
Kokosová panna cotta
Čokoládový dezert s levandulí
Karamelová pěna
V začátku večera přišel obecenstvo pozdravit osobně Bronislav Vajbar, takže 
se společná degustace vítězného vína soutěže, kterým je Merlot z dílny Broni-
slava Vajbara, nesla ve zvlášť slavnostním duchu. Víno sklidilo zasloužený 
potlesk. I tady se o největší potlesk a zábavu postarali účastníci soutěže o nej-
růžovější pár večera. Účast byla tentokrát opravdu bohatá a je úplně jedno, že 
se nepodařilo zlomit rekord ustanovený v Českých Budějovicích. Velmi sym-
patické bylo i to, že většina návštěvníků měla na sobě alespoň jeden kousek 
v barvě růžové.

Ostravané se 
vytáhli i při 
nákupu chari-
tativních vín 
a na konto Ma-
mma Help při-
spěli částkou 
3 700 Kč. 



245 www.kralvin.cz



246 www.kralvin.cz

JA ROV Í N ROS É 
Z N OJ M O

2016

Po třech letech to vyšlo a na tradiční outdoorovou prezentaci růžových vín ve 
starobylých uličkách Znojma svítilo slunce. Slunečná byla i nálada všech více 
než 400 návštěvníků. Dobře vychlazená vína tekla proudem až do nočních 
hodin.
JAROVÍN ROSÉ vzešel ze Znojma, respektive nedalekých Dobšic a moc rád 
se sem vrací. V posledních letech se pevně usadil v uličkách okolo radnice 
a v její vstupní hale, v předvečer velkého představení nových vín VOC Znoj-
mo. Stejně tak, jako se JAROVÍN rád vrací do Znojma, i milovníci vín, zdale-
ka nejen ze Znojemska, sem na něj rádi chodí. Tomu odpovídala účast i letos.
Rekordní nabídku vín obohatily speciality prezentované restaurací Bowling, 
drobnosti z pekařské a cukrářské dílny SOŠ Dvořákova a skvělé pečivo z pe-
kařství Růžička. Pochopitelně, že nemohla chybět ani nejlepší voda k vínu 
Aquila, prémiové uzeniny z Kosteleckých uzenin a sýr Gran Moravia.

Branko Černý se starostou Znojma 
Vlastimilem Gabrhelem

Jiří Hort





248 www.kralvin.cz

D E N V R ŮŽOV É M 
H U S TO PEČ E

2016

Růžová premiéra byla v Hustopečích komorní, přesto však skvělá a nezapo-
menutelná. V hotelu Centro totiž otevřeli novou restauraci Amandé, kterou 
řídí známý šéfkuchař Viliam Harašta. Ten připravil skvělé šestichodové 
menu a společně se sous chefem ho i skvěle k vínům odprezentoval. Necelá 
stovka návštěvníků byla nadšená a změnila se v ambasadory moravského 
rosé.
Viliam Harašta k vínům připravil šestichodové menu inspirované středomoř-
skou kuchyní v podobě tapas. Postupně jsme si vychutnali rajče s mozzarellou 
a bazalkou na ciabattě, marinovaný losos s citronovou trávou na bagetce, pro-
sciutto s citrusovým gelem, olivovou tapenádu, makrelu s estragonem na ka-
rotkovém pyré a burgundské hovězí podávané v čekankovém puku.
V programu samozřejmě nechyběla ani degustace vítězného vína – champio-
na soutěže JAROVÍN ROSÉ 2016, Merlotu rosé 2015 výběr z hroznů z Vinař-
ství Vajbar, ani soutěž o nejrůžovější pár, které se účastnili téměř všichni ná-
vštěvníci.









252 www.kralvin.cz

R E PR E Z E NTAČ N Í 
KR Á LOVS K Ý KOŠ T 

2015

Na sklonku srpna se v reprezentačních prostorách kongresového centra Clari-
on Congress Hotel Prague sešli vinaři, čestní hosté a partneři projektu, aby 
společně oslavili vítězná vína 10. ročníku projektu KRÁL VÍN České republi-
ky.
Podruhé v desetileté historii se stalo Championem suché víno, poprvé jde 
o víno z barrique sudu. Jeho autorem je vrbický vinař Leoš Horák. Svou letoš-
ní dominanci potvrdil i vítězstvím v kategorii červených vín, opět s barrique 
cuvée. Stal se tak nejlepším domácím vinařem. Poprvé v historii jsou na po-
stu vítěze kategorie dvě vína. Žádnou z výpočtových metod se nepodařilo roz-
hodnout o vítězi!
Společenská akce je tradičně spojena s rautem a degustací 600 nejlepších vín, 
které probíhají po slavnostním vyhlášení výsledků. Letos se šéfkuchař hotelu 
vytáhl a připravil doslova gurmánské orgie. V čele zájmu přítomných byl 
i Ford Mustang vystavený uprostřed sálu, který leží ve 4. patře hotelu…



253 www.kralvin.cz

Champion – Leoš Horák

▲ Křest knihy – Michal Suk, Jan Rosák, Martin Linhart
Miroslav Volařík přebírá diplom za nejlepší kolekci ▼



KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
PL Z E Ň  

2015

Premiéra Královských koštů se v Plzni více než vydařila. Již týden před 
dnem konání akce museli pořadatelé zastavit předprodej – sál byl plně vypro-
dán. Necelé dvě stovky milovníků vína z Plzně a okolí si mohli prožít premié-
rovou prezentaci 300 nejlepších českých a moravských vín na vlastní kůži 
v domácím prostředí.
Útulný sál kongresového centra Parkhotelu byl zcela zaplněn. V Plzni se sešli 
skuteční znalci a milovníci vína. Bylo to patrné na zvoleném společenském 
oblečení, na chování na místě koštu i třeba v kultivovaném postupném odcho-
du.
Pořadatelé připravili na tomto i každém z následujících koštů k volné konzu-
maci 300 nejlepších vín z letošního projektu KRÁL VÍN České republiky. 
K vínům byla k dispozici i Aquila – nejčistší voda k vínu a pochopitelně také 
neutralizační sousta. Fronty a někdy i lehké boje u bufetových stolů v minu-
lých letech vedly pořadatele k zásadní změně. Pro každého z návštěvníků byl 
připraven obložený talíř z prémiových produktů Kosteleckých uzenin a sýru 
Gran Moravia a také porce skvělého ragú na víně s malými knedlíčky, které 
si hosté odebírali v průběhu večera na základě vydaných voucherů. Toto ře-
šení rozhodně přispělo ke společenské úrovni akce.
Na pódiu proběhl nejdříve společný přípitek s Championem – skvělým barri-
que cuvée Leoše Horáka a poté i losování šťastných výherců tomboly. KRÁL 
VÍN České republiky se tradičně zapojuje do charitativních projektů. V letoš-
ním roce podporuje sdružení MammaHelp, které pomáhá pacientkám s a po 
onemocnění rakovinou prsu. Na každém z koštů prodává speciální růžové 
víno s výtěžkem určeným právě pro MammaHelp. V Plzni se sbírka pro Mam-
 maHelp rozrostla o 3 400 Kč.



255 www.kralvin.cz



256 www.kralvin.cz

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
OS TR AVA 

2015

Ostrava a její hotel Clarion je hostitelem Královských koštů již řadu let. I le-
tošní Královský košt se v Ostravě velmi vydařil. Necelé dvě stovky milovníků 
vína z Ostravy a okolí si mohli v klidu přechutnat 300 nejlepších českých 
a moravských vín.
Zrekonstruovaný sál kongresového hotelu Clarion byl optimálně zaplněn. 
I v Ostravě se sešli skuteční znalci a milovníci vína. Řada lidí se stále domní-
vá, že je Ostrava pivařskou a kořalkovou velmocí. My však už dávno víme, že 
se tu najdou i zkušení milovníci a znalci vína. Jsme moc rádi, že jsme v Clari-
onu našli vstřícné zacházení, neuvěřitelnou ochotu a pochopení.
Na pódiu proběhl nejdříve společný přípitek s Championem – skvělým ba-
rrique cuvée Leoše Horáka a poté i losování šťastných výherců tomboly. 
KRÁL VÍN České republiky se tradičně zapojuje do charitativních projektů. 
V letošním roce podporuje sdružení MammaHelp, které pomáhá pacientkám 
s a po onemocnění rakovinou prsu. Na každém z koštů prodává speciální rů-
žové víno s výtěžkem určeným právě pro MammaHelp. V Ostravě se sbírka 
pro MammaHelp rozrostla o 3 200 Kč.





258 www.kralvin.cz

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
Č E S K É B U D Ě J OV I C E 

2015

České Budějovice hostily již po čtvrté Královský košt – pultovou degustaci 
300 nejlepších domácích vín. Poprvé se však neodehrál v kongresových sálech 
Clarion Congress Hotelu, ale v sále Art Igy. Více než dvě stovky nadšených 
milovníků vína z jihočeské metropole a okolí tu našly skvělé prostředí pro de-
gustaci.
Většina návštěvníků i pro tento košt sáhla po společenském oblečení a kulti-
vovaném chování. Lokální fronty u některých pultů byly vyřešeny s grácií 
a úsměvem. Na prvním koštu si nás místní jen zkoušeli, ale od té doby tu 
krásně fungujeme. Skvělou spolupráci s Clarionem dokumentuje i dárek šéf-
kuchaře – upekl domácí pečivo a tyčinky v několika variantách. Jedna verze 
byla lepší než druhá!
V Českých Budějovicích se sbírka pro MammaHelp rozrostla o rekordních 
7 600 Kč.





260 www.kralvin.cz

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
H U S TO PEČ E 

2015

Hustopeče hostily již popáté Královský košt – pultovou degustaci 300 nejlep-
ších domácích vín. Tradičním místem konání je hotel Centro a jeho kongreso-
vé sály. Téměř dvěstěpadesát nadšených milovníků vína nejen z jižní Moravy 
tu našlo skvělé prostředí pro degustaci.
Celkem překvapivě se tady, v centru jižní Moravy tvořila téměř nekonečná 
fronta na ledová a slámová vína. V Hustopečích funguje fenomén jižní Mora-
vy. Na košt chodí domácí, řada návštěvníků z Brna a letos doslova neuvěři-
telné množství lidiček z celé republiky, kteří si udělali víkendový výlet za 
krásou jižní Moravy a KRÁLEM VÍN.
Na pódiu proběhlo nejdříve přivítání starostkou Hustopečí Hanou Potměši-
lovou. Poté představila svůj velmi moderní projekt e -degustací Petra Tomča-
lová a následně se s grácií účastnila společného přípitku s Championem – 
skvělým barrique cuvée Leoše Horáka. Na závěrečném losování šťastných 
 výherců tomboly se opět osobně podílela paní starostka.
V Hustopečích se sbírka pro MammaHelp rozrostla o skvělých 6 600 Kč.





262 www.kralvin.cz

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
H R A D EC K R Á LOV É 

2015

V královéhradeckém hotelu Černigov se Královský košt odehrával teprve po-
druhé. Možná i proto se tu sešlo „jen“ 150 milovníků českých a moravských 
vín z Hradce, Pardubic a okolí. Na druhou stranu si všichni návštěvníci po-
chvalovali dostatek volného prostoru i absenci front u pultů s vínem či pokr-
my.
Pořadatelé připravili nejen tradiční místa k stání u bistro stolků, ale také 8 
stolů k sezení, které měly zvýšit kulturu stolování při konzumaci Královské-
ho ragů. Bohužel se opět ukázalo, že nepatříme k národům, které by se doká-
zaly střídat. I přes několik upozornění z pódia se stolky původně plánované 
ke krátkému odpočinku a konzumaci občerstvení, staly základnou prvně pří-
chodících a k žádnému střídání nedošlo.
Na pódiu proběhlo nejdříve přivítání ředitelem hotelu Štěpánem Kadeřáb-
kem. Jak se stalo již tradicí, pořadatelé pro všechny připravili slavnostní pří-
pitek s Championem – skvělým barrique cuvée Leoše Horáka. Při závěreč-
ném losování šťastných výherců tomboly se opět osobně podílel ředitel hotelu, 
který ke skleničkám z Crystalexu a k vínům v dárkovém balení přidal i vou-
cher na ubytování v pražském hotelu Clarion.
V Hradci Králové se sbírka pro MammaHelp rozrostla o 5 800 Kč.





264 www.kralvin.cz

KR Á LOVS K Ý KOŠ T 
PR A H A 

2015

Poslední z Královských koštů se tradičně konal v Clarion Congres hotel Pra-
gue. Vzhledem k nebývalému zájmu milovníků vína o účast na něm se pořa-
datelům, díky velké flexibilitě ředitelství hotelu, podařilo místo konání pře-
sunout z tradiční restaurace Veduta do pohodlných a vzdušných prostor kon-
gresového centra. Více než 400 návštěvníků to patřičně ocenilo.
Pořadatelé připravili nejen tradiční místa k stání u bistro stolků, ale také 
řadu stolů a sofa k sezení. Z foyeru tak byla vytvořena odpočinková zóna 
s otevřeným barem a výdejem studeného i teplého občerstvení. Bylo to sice 
náročné na organizaci, ale velmi krásné. Velký dík patří řediteli hotelu Mir-
kovi Bukvovi za velké pochopení pro česká a moravská vína, managementu 
kongresového centra za velkou flexibilitu a šéfkuchaři hotelu za skvělou pří-
pravu občerstvení.
Na pódiu proběhlo nejdříve přivítání ředitelem hotelu Mirkem Bukvou. Jak 
se stalo již tradicí, pořadatelé pro všechny připravili slavnostní přípitek 
s Championem – skvělým barrique cuvée Leoše Horáka. Při závěrečném loso-
vání šťastných výherců tomboly se opět osobně podílel ředitel hotelu, který ke 
skleničkám z Crystalexu a k vínům v dárkovém balení přidal i voucher na 
ubytování v pražském hotelu Clarion. Nebyl však jediným hostem na pódiu – 
Michal Suk, generální ředitel AMB FORD Praha přidal voucher na týdenní 
zapůjčení vozu Ford a populární herec Radim Fiala přinesl své charisma, 
díky kterému některé výherkyně při přebírání cen lehce omdlévaly.
V Praze se sbírka pro MammaHelp rozrostla o neuvěřitelných 14 200 Kč. 
 Celkem tak KRÁL VÍN České republiky odeslal sdružení Mamma Help 
62 400 Kč. Děkujeme!





266 www.kralvin.cz

V I N O B R A N Í 
S  KR Á LE M V Í N 

2015

První náznaky podzimu symbolizuje mimo jiné právě víno. U nákupního cen-
tra Eden v pražských Vršovicích proběhlo letošní vůbec první vinobraní 
v Praze. V pátek a v sobotu 4. a 5. září si mohlo více než 600 milovníků vína 
užít báječné chvíle s přáteli, příjemnou muzikou a především vynikajícím ví-
nem.
Možná poslední paprsky letního slunce hladily Pražany během pátečního od-
poledne a podvečera. Sobota už byla na počasí výrazně skoupější, mraky a os-
trý vítr asi odvály řadu vínomilců do uzavřených prostor. Nicméně byly 
i krásné chvíle. Později odpoledne slunce ozářilo pódium právě ve chvíli, kdy 
na něj vstupovala Česká miss Gabriela Franková, půvabná tvář vinařství Fa-
bikovič.
Na VINOBRANÍ s Králem vín v pražském NC Eden se představilo celkem 20 
významných vinařství, která uspěla v soutěži Král vín České republiky 2015. 
Vinařství prezentovali vinaři nebo zástupci vinařství osobně. S nimi se ná-
vštěvníci mohli podělit o své bezprostřední dojmy z každého ochutnaného 
vzorku.
V Edenu se rozhodně nenudili – celou akci moderoval Branko Černý – ředitel 
soutěže KRÁL VÍN České republiky, ale představili se i další známé osobnos-
ti – Jan Čenský s Radimem Fialou. Zahrála i cimbálová muzika Olina z Ho-
donína a zatančily streetdancové formace. Proběhl také prodej vín ve pro-
spěch nadace Mamma HELP. Nechyběly ani soutěže o věcné ceny.
V průběhu pátečního odpolednE byla pokřtěna i nová kniha KRÁL VÍN Čes-
ké republiky 2015. Jejími kmotry se stali Jan Čenský, Radim Fiala a Václav 
Hajduch.



267 www.kralvin.cz

V pátek se představili:
TANZBERG MIKULOV
VINAŘSTVÍ KONEČNÝ
TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE
VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ
VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR
VINAŘSTVÍ JAKUBÍK
VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO
VINOFOL
ZNOVÍN ZNOJMO
VINAŘSTVÍ ČERVINKA
VITIS STRÁŽNICE
LOBKOWICZKÉ VINAŘSTVÍ ZÁMEK MĚLNÍK

V sobotu prezentovala svá vína vinařství:
TANZBERG MIKULOV
VINAŘSTVÍ KONEČNÝ
TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE
VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ
RODINNÉ VINAŘSTVÍ JEDLIČKA
VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK
PAVLOVÍN
VINAŘSTVÍ ČECH
VINAŘSTVÍ POD HRADEM
VINAŘSTVÍ FABIKOVIČ
VELKOBÍLOVICKÁ VÍNA
PETR BUNŽA



268 www.kralvin.cz



269 www.kralvin.cz



Not 

Cre

ww
Fe



Clarion Congress Hotel Prague
– silný partner pro vaše akce

 Prov ený standard zna ky Clarion Hotels
 Jedno z nejv tších kongresových center v Praze 

s moderním designem a variabilními prostorami 
až pro 2500 delegát

 Ojedin lá možnost ubytování všech host  velkých 
konferen ních akcí

 P átelské místo – zcela bezbariérový hotel
 Snadná dostupnost m stskou hromadnou dopravou, 

p ímý vstup do stanice metra Vyso anská (trasa B)
 Parkovišt  pro osobní automobily i autobusy
 Nákupní centrum Fénix – místo odpo inku a zábavy
 Wellness &  tness centrum
 Milý, profesionální a výborn  vyškolený personál mluvící 

n kolika jazyky
 Skv lý pom r hodnota/cena – bohaté a pestré snídan , 

bezplatný internet, služby concierge 24/7

Clarion Congress Hotel Prague
Freyova 33, 190 00 Praha – Vysočany
Česká republika
tel.: +420 211 131 144 
fax: +420 211 131 413
e-mail: sales@cchp.cz
www.cchp.cz   
www.clarion-hotels.cz

CONGRESS HOTEL
PRAGUE



Sjednotíme prezentaci vašeho 
vinařství, nebo vytvoříme úplně 
novou fi remní identitu. Nové 
zákazníky zaujmete 
profesionálním stylem 
a stálí zákazníci vás 
díky tomu dokáží 
jednoduše 
odlišit od 
ostatních 
fi rem.

Nové
vizuální styly
pro vinaře

Nádražní 1, Hustopeče
+420 608 410 450 . www.graweb.com

Naše poslední práce / 
Vinařství Vajbar



Costa Rica 26% 
Dominica 31%                 
Côte d‘Ivoire 36%
Venezuela 43%             
Vanuatu 44%          
                      
                 

Ghana 53% 
Peru 64%                   
Ecuador 71%
Vietnam 73% 
Uganda 80%   



274 www.kralvin.cz

S N O U B E N Í V Í N 
A ČO KO L Á DY

Snoubení vín s čokoládou je fenoménem posledních let. Většinou se však 
snoubí sladká fortifikovaná vína nebo těžká a hutná vína červená. Tím je 
také dána chuť snoubené čokolády. Tým hodnotitelů KRÁL VÍN České repub-
liky zvedl výzvu a pokusil se najít vhodné kombinace čokolády a skvělých 
domá cích vín. Najednou se nám ve snoubení objevuje i čokoláda mléčná 
a dokonce i bílá. Další kombinace vám budeme přinášet v našich digitálních 
médiích.

H O Ř K Á Č O KO L Á D A

Uganda 80%
Pro tuto čokoládu je typická nízká sladkost a výrazná kakaově hořká chuť. 
Znaky v chuti: zemitá a houbová chuť. Hodí se ke kombinaci se zeleným ča-
jem, mangem, zázvorem nebo kokosem.

Tak výrazná a zemitá čokoláda, že potřebuje fortifikované sladké víno – 
ideálně Lokus 2012, Víno J. Stávek

Vietnam 73%
Čokoláda spojující svěží ovocné tóny s tvrdšími typicky čokoládovými znaky. 
Znaky v chuti: kyselost kakaa, citrónové aroma, zemitost a tabákový kouřový 
buket.

1.  Velmi kontroverzní a pikantní spojení s aromatickým vínem z barrique 
sudu – Tramín 2015, výběr z hroznů Vinařství Ilias

2.  Příjemné a ladné spojení s odrůdou Rulandské modré – Rulandské mod-
ré 2013, výběr z hroznů Vinařství Jaroslav Drmola

Ecuador 71%
Čokoláda s bohatým aroma a větším množstvím dílčích chutí. Převládá ka-
kao. Znaky v chuti: výrazná je chuť po pražení, zemině a bylinkách, méně 
 rozeznatelné jsou rozinky. Hodí se k ořechu, vanilce, medu.

Potřebuje živočišné víno odrůdy Merlot.

Peru 64%
Čokoláda s typicky lehce nakyslou čokoládovou chutí s nádechem rozinek 
a sušených fíků. Znaky v chuti: dominantní je lehkost kakaa, fíků a rozinek. 
Výborně se kombinuje s limetkou a krémy.

1.  Oblé a bohatě ovocné rosé se zbytkovým cukrem – Cabernet Moravia 
rosé 2015, pozdní sběr, Vinařství Volařík

2.  Rulandské modré – oblé a zralé, starší zrající na sudu – Rulandské mod-
ré 2012, výběr z hroznů, Vinařství Vladimír Tetur

Ghana 53%
Čokoláda s buketem dřeva a oliv. Znaky v chuti: výrazná jemnost praženého 
kakaa s tóny dřeva, méně výrazné jsou olivy a pražená káva.

Plná Frankovka s vyšším alkoholem, ideálně výběr z hroznů – 
Frankovka 2015, výběr z hroznů, Vinařství Vajbar



275 www.kralvin.cz

M L É Č N Á Č O KO L Á D A

Vanuatu 44%
Pro tuto čokoládu je typická vůně a chuť oříšků, kávy, mléka a karamelu. 
Znaky v chuti – sladkost karamelu, lehce vařené mléko, pražená káva a oříš-
ky. Kombinace – okurka, citron, černý čaj.

1.  Super spojení s Veltlínské zelené – hořčiny se pojí s grepovinou – Veltlín-
ské zelené 2015, pozdní sběr, Vinařství Waldberg Vrbovec

2.  Zajímavé spojení s odrůdou Sauvignon se zbytkovým cukrem – zdůrazní 
ovocnost – Sauvignon 2015, pozdní sběr, Vinařství Waldberg Vrbovec

Venezuela 43%
Čokoláda s výraznou chutí karamelu, oříšků a másla s vanilkovým aroma-
tem. Znaky v chuti: pražené oříšky, sladkost po karamelu a vanilce, máslo, 
lehce doplněno chutí kakaa.

1.  Klasické spojení s červeným vínem zrajícím v barrique sudu – Cuvée 
Maharal – Tanzberg Mikulov

2.  Překvapivé spojení s plným a zralým vínem odrůdy Sauvignon – Sauvi-
gnon 2015, pozdní sběr, Tanzberg Mikulov

Côte d’Ivoire 36%
Čokoláda s chutí po lehce vařeném mléce a čistém kakau s dotykem dřeva – 
dominantní jsou kakao, dřevo, lehce rozpoznatelné olivy a mléko.

Vyžaduje sladší aromatické víno – Pálava 2015, výběr z hroznů, Vinařství 
Vladimír Tetur

B Í L Á Č O KO L Á D A

Dominica 31%
Je čokoláda s lehkou chutí po másle a fících. Znaky v chuti – bylinky, sušené 
fíky a máslo s mlékem. Optimální produkt pro výrobu sladkostí v kombinaci 
s levandulí a meruňkou.

Vyžaduje pikantní a minerální víno z Pálavy – Ryzlink vlašský 2015, pozd-
ní sběr, Vinařství Volařík

Costa Rica 26%
Je čokoláda s nezaměnitelnou krémovou chutí. Znaky v chuti – máslo s mlé-
kem, vanilka.

1.  Plné ovocné rosé se zbytkovýmm cukrem – vítěz Merlot rosé 2015, výběr 
z hroznů, Vinařství Vajbar

2.  Pikantní spojení s typickým minerálním vínem odrůdy Veltlínské zele-
né – Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr, Vinařství Waldberg Vrbovec



276 www.kralvin.cz

T U R N É 
KR Á L E V Í N

2015

Turné KRÁLE VÍN již sedmým rokem nabídlo milovníkům skvělých vín říze-
né degustace toho nejlepšího, co čeští a moravští vinaři přihlásili do soutěže 
KRÁL VÍN České republiky. Z nejvýše oceněných vín je vybrána patnáctka 
vín od 15 různých vinařů, kterou během podzimu prezentoval autor projektu 
Branko Černý ve vinotékách napříč celou Českou republikou.

Během téměř tříhodinové degustace byla prezentována tato vína:
BOHEMIA SEKT�Bohemia Sekt Prestige brut 2011 jakostní šumivé víno
VÍNO HRUŠKA�Rulandské bílé 2013 pozdní sběr
TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE, VINAŘSKÉ DRUŽSTVO�Rulandské šedé 2014 pozdní sběr
VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK�Veltlínské zelené 2014 pozdní sběr
VINAŘSTVÍ ILIAS�Pinot blanc barrique 2014 moravské zemské víno
VINAŘSTVÍ LEOŠ HORÁK�Cuvée Horák 2013 pozdní sběr
VELKOBÍLOVICKÁ VÍNA�Chardonnay 2013 výběr z hroznů
HABÁNSKÉ SKLEPY�Sauvignon 2013 pozdní sběr
AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO�Ryzlink rýnský 2014 pozdní sběr
VÍNO J. STÁVEK�Rosé nad Zahrady 2014 výběr z hroznů
VINAŘSTVÍ PLEŠINGR�Rulandské modré barrique 2010 výběr z hroznů
VITIS STRÁŽNICE�Merlot barrique 2013 výběr z hroznů
VÍNO MIKULOV�Cabernet Sauvignon 2013 pozdní sběr
VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR�Chardonnay 2014 kabinetní víno
VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO�Hibernal 2012 slámové víno

Degustaci osobně řídil autor publikace KRÁL VÍN České republiky Branko 
Černý. K vínům byla podávána degustační sousta – sýr Gran Moravia a vy-
brané Kostelecké uzeniny. Součástí prezentace byla i nejčistší voda k vínu 
Aquila. Hosté degustace si také moh-
li za velmi výhodných podmínek kou-
pit aktuální knihu KRÁL VÍN České 
republiky 2015.
První zastávka Turné Krále vín pat-
řila letos Kralupům nad Vltavou. 
Zdejší vinotéka Sommelier přivítala 
řízenou degustaci nejlepších 15 vín 
nadšeným a zcela zaplněným klu-
bem. Jako vždy tu byla degustace 
živá a reakce nadšené. Kralupy jsou 
zkrátka plné vynikajících milovníků 
vín. Rustikální prostředí připomíná 
cihlami, kamenem a dřevem morav-
ské vinné sklepy, hořící krb pak do-
kresluje tu pravou pohostinnou atmo-
sféru.
Druhá zastávka letošního Turné 
Krále vín proběhla ve Vinotéce na 
Karlově náměstí, kam se přesídlili 
majitelé Vinotéky Labyrint. Nebylo 



277 www.kralvin.cz

tedy problémem zdejší Klub zaplnit do posledního místečka. Živá diskuse nad 
vzorky i nástrahami a radostmi vinařského života i nadšené ovace pro řadu 
vzorků, to vše byl krásný páteční večer v Praze, který proběhl v elegantním 
prostředí rustikálních kožených sedaček.
Třetí zastávka letošního Turné Krále vín proběhla v Domě vína v Jablonci 
nad Nisou. Tradiční místo, kde se schází milovníci vína z celého města, je 
i tradičním místem konání prezentací nejlepších vín Krále vín. I tentokrát 
praskala vinotéka ve švech a místní milovníci vína připravili skutečně dů-
stojné prostředí pro prezentaci skvělých vín.
Vinotéka a galerie u černého kocoura a zeleného stromu v Táboře je s Králem 
vín od samého počátku. Vždy byla beznadějně vyprodaná, o to záhadnější 
byla letošní nižší účast. I přes ni si všichni zúčastnění prožili krásný večer, 
ve kterém bylo spousta prostoru na diskuse o víně a vinařích. Navíc zdejší 
historické sklepy vyzařují obrovskou energii a pohodu, která se přenáší i na 
její majitele.
Zámecký vinný sklep v Klimkovicích je dalším z tradičních zastávek turné ří-
zených degustací toho nejlepšího, co Morava dala vinařskému světu. Pan Ri-
mmel tu postupně vybudoval skutečnou oázu milovníků vín. Dvě degustační 
místnosti, bar i boxy na uchování vinných pokladů. To vše v historickém či 
alespoň rustikálním provedení dřeva, kovu a cihel. Degustační sklep byl zce-
la vyprodán a nadšení hostů bylo přímo úměrné vysoké kvalitě předkláda-
ných vín.
Půvabná Martina Vicanová vytvořila v centru Brna skutečný ráj milovníků 
vína prodchnutý uměním. Ve více než 150 let starém sklepení tu najdete ne-
jen bohatou nabídku vín z domova i ciziny, ale třeba i domácí sýry a vejce 
z rodinné farmy Pálava. Degustace tu obohacují sýrovými koulemi či chleby 
s domácím sádlem a pečenou cibulí. Na degustace sem pravidelně chodí velké 
množství vinných znalců a nejinak tomu bylo i na Turné Krále vín. Zaplněný 
sklep se skvělou a zvídavou atmosférou vytvořil krásnou kulisu patnácti 
skvělým vínům a jejich prezentátorovi. V publiku sedělo i několik členů Ev-
ropského řádu rytířů vína, kteří přišli podpořit svého rytířského kolegu.
Nová Paka je zřejmě Mekkou moravských vín. Nebo je zdejší vínobuditel On-
dřej Kuřík nejšikovnějším vinotéčníkem na světě. Jak jinak si vysvětlit něko-
lik let trvající ultravysoký zájem o Turné. Letos se přemístěním na stylovou 
hotelovou půdu navíc zmenšil počet míst na 60, takže vstupenky byly vypro-
dány za dva dny a dalších 100 zájemců nebylo uspokojeno. Ondřej se snaží 
přidat k Turné vždy něco navíc – v minulých letech to byl tanec při cimbálu, 
letos skvělá večeře. Lepší závěr Turné jsme si zkrátka nemohli přát.
Termínový kalendář Turné KRÁLE VÍN v době uzávěrky knihy:
14. září 18:00 KLIMKOVICE – ZÁMECKÝ VINNÝ SKLEP
15. září 18:00 OPAVA – STŘEDOVĚKÉ PIVNÍ SKLEPY
16. září 19:00 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ – VINOTÉKA VINOPOLIS
19. září 18:30 PLZEŇ – DŮM VÍNA
20. září 19:15 PRAHA – VINOTÉKA NA PALMOVCE
21. září 18:30 JABLONEC NAD NISOU – DŮM VÍNA VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO
22. září 19:00 PÍSEK – VINOTÉKA GALERIE
23. září 18:00 MNÍŠEK POD BRDY – 

KLUB PŘÁTEL DOBRÉHO VÍNA KÁJI MAŘÍKA A HOSTINEC U KÁJI MAŘÍKA
28. září 19:00 PRAHA – VINOTÉKA KARLOVO NÁMĚSTÍ
29. září 19:15 TÁBOR – VINOTÉKA A GALERIE U ČERNÉHO KOCOURA A ZELENÉHO STROMU
30. září 19:00 KRALUPY NAD VLTAVOU – VINOTÉKA SOMMELIER & VINNÝ KLUB
1. října 18:00 LITOMĚŘICE – HRAD LITOMĚŘICE
12. října 19:00 PRAHA – MORAVSKÁ BANKA VÍN
20. října 18:00 BRNO – VINNÁ GALERIE
3. prosince 18:00 NOVÁ PAKA – NOVOPACKÉ SKLEPY
19. ledna 18:00 BRNO – MORAVSKÁ BANKA VÍN

Fotografie z loňských akcí na následujících stranách



278 www.kralvin.cz

KRALUPY

PRAHA



279 www.kralvin.cz

JABLONEC

TÁBOR



280 www.kralvin.cz

KLIMKOVICE

BRNO



281 www.kralvin.cz

NOVÁ PAKA

NOVÁ PAKA



282 www.kralvin.cz

Komenského 23, Jablonec nad Nisou
483�312�843, 602�373�813
jablonec@dum-vina.cz | www.dum -vina.cz

otevírací doba Po–Pá 9–18, So 9–12
počet vín v nabídce 850

poměr tuzemských a zahraničních v % 70 : 30
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

Prodej vín VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO za ceny vinařství. V sorti-
mentu více jak 1 000 převážně moravských vín. Originální dárková balení, 
vinařské a sommelierské potřeby. Víno jako firemní dárek s Vaším logem. 
Pravidelné akce a degustace. Bohatá sezonní nabídka – burčáky, mladá vína, 
Svatomartinská vína, adventní svařák. Nekuřácké prostředí. Moravský sklí-
pek pod Domem vína – prostředí evokující vinařskou Moravu, akce pro skupi-
ny do 20 osob – ideální prostředí pro rodinné i firemní oslavy a unikátní pro-
středí pro uskladnění Vašich nakoupených vín.

D Ů M V Í N A 
V I N A Ř S T V Í 

L E D N I C E 
A N N OV I N O



283 www.kralvin.cz

D Ů M V Í N A

Plzeň, Americká 50
377 321 119, 733 558 976
info@dumvina.cz | www.dumvina.cz

otevírací doba 10:00–18:30
počet vín v nabídce 520

poměr tuzemských a zahraničních v % 60 : 40
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

Dům vína je vinotékou, v níž se snoubí vlastní dovoz a prodej zahraničních 
vín s prodejem vín moravských. Zaměřují se především na dovoz Moselských, 
Italských a Chilských vín, která pravidelně obsazují medailové příčky na 
Prague Wine Trophy. Nabídka moravských vín je široká a obsahuje vína z vi-
nařství napříč Moravou. Součástí sortimentu jsou i francouzské paštiky, oli-
vy, nakládané pochutiny a Winelády, vyráběné na Jižní Moravě z hroznové 
šťávy. Součástí vinotéky je i koutek s pivními speciály od malých rodinných 
pivovarů, tzv. „Pivotéka“. Dům vína má ve svém pravidelném programu říze-
né degustace, které vedou přímo vinaři, odborní sommeliéři a degustátoři.



284 www.kralvin.cz

H R A D 
LITOM ĚŘ I C E

Litoměřice, Tyršovo náměstí 68
416�536�155
recepce@litomerice -info.cz / www.hradlitomerice.cz 
otevírací doba denně 9.00–17.00

V letech 2007–2011 proběhla nákladná rekonstrukce a přestavba bývalého 
gotického hradu s pracovním názvem „Svatostánek českého vinařství“. Jejím 
výsledkem je multifunkční prostor, jehož součástí je revitalizované nádvoří 
a správní budova. Posláním Hradu Litoměřice je mimo jiné šíření vinařské 
tradice regionu, která sahá až do dob krále Karla IV. Hradní vinotéka nabízí 
širokou nabídku českých i moravských vín. Vína jsou uchovávána v ideálních 
podmínkách sklepních prostor, na které navazuje i degustační místnost s pů-
vodní kamennou dlažbou a klenutými stropy. Srdcem hradu je vinařská expo-
zice, která obsahuje průřez historií českého vinařství. Působivé jsou nejen 
velkoformátové fotografie, ale i vyprávění Karla IV. (v 3D zobrazení) o zdej-
ších vinicích. Díky moderně vybavenému konferenčnímu sálu se zachovalými 
gotickými artefakty se Litoměřice stávají centrem kongresové turistiky. 
Atraktivní prostory nabízí i salonek propojený s historickým monumentem 
kaple ze 14. století.

Fotografi e 
Martin Špelda



285 www.kralvin.cz

K LU B PŘ ÁTE L 
DO B R É H O V Í N A 

K Á J I M A Ř Í K A 
A H O S TI N EC 

U K Á J I M A Ř Í K A

Mníšek pod Brdy
603�228�048
rosajir@seznam.cz / www.kpdv.cz

Klub přátel dobrého vína Káji Maříka pořádá v areálu Hostince U Káji Maří-
ka v Mníšku pod Brdy MNÍŠECKÝ FESTIVAL VÍNA, který se pravidelně 
koná v romantickém prostředí pod mníšeckým zámkem, v areálu zdařile zre-
konstruované budovy bývalého pivovaru z roku 1624. V roce 2016 proběhl už 
jedenáctý ročník. Zúčastnilo se ho přes třicet vystavovatelů nejen z domova, 
ale i ze zahraničí. Svá vína představili významní tuzemští vinaři, za všechny 
jmenujme Vinařství Volařík, Maděřič, Kosík, Spielberg, Kolby, Stanislav 
Mádl, nebo Stanislav Konečný. Jejich vína jste mohli srovnat s víny ze světo-
vých vinic  - portugalských, francouzských, rakouských a jihoafrických. Hu-
dební doprovod obstarali muzikanti z Melody Swing Ostrov a pokud jste ne-
měli kam dát děti, postarala se o ně výtvarná dílna, která je pravidelnou sou-
částí festivalu. Vína soutěžila o šampiona festivalu a etikety o svou Miss, tedy 
o tu nejhezčí, kterou vybrala porota složená z našich předních výtvarníků 
v čele Kristiánem Kodetem. Festival zahájil jeho prezident Jan Rosák, který 
společně se svou paní, Ph.Dr. Jiřinou Rosákovou, ředitelkou festivalu, za tou-
to tradiční vinařskou akcí stojí. V roce 2017 se Mníšecký festival vína usku-
teční 24. června, neměli byste si ho nechat ujít!



286 www.kralvin.cz

Brno, Hlinky 88
543 248 107, 602 586 090
bankavin@bankavin.cz | www.bankavin.cz

otevírací doba Po 10–18, Út–Čt 9–18, Pá 9–15
počet vín v nabídce 1 000

poměr tuzemských a zahraničních v % 85 : 15
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín ANO

Moravská banka vín vznikla jako obchodní divize firmy ORIONREAL, spol. 
s r. o., již v roce 1993. Během své existence si vybudovala významné postave-
ní na trhu, a to zejména svým širokým sortimentem moravských, českých 
a zahraničních vín, sektů, koňaků, dárkových balení a doplňků k vínu. Ne-
chybí ani prodej kvalitního moravského stáčeného vína. U zákazníků jsou vel-
mi oblíbené řízené degustace jednotlivých vinařství ve vinném sklepě Morav-
ské banky vín, cesty za vínem do nejrůznějších koutů světa s velmi bohatým 
a atraktivním programem, každoročně pořádaná soutěžní mezinárodní vý-
stava vín Grand Prix Austerlitz, Svatomartinská husa a spousta dalších akcí. 
Poskytuje další služby, např. pořádání soukromých oslav, firemních akcí, pro-
nájem archivních boxů, uskladnění vín ve sklepě, odborné poradenství apod.

DALŠÍ VINOTÉKY MORAVSKÉ BANKY VÍN V BRNĚ:
Vinotéka Dominikánská, Dominikánské náměstí 10 | Vinotéka Hlavní nádraží, Nádražní 1
Sklep Moravské banky vín, Hlinky 106

MO R AVS K Á 
BA N K A V Í N



287 www.kralvin.cz

MO R AVS K Á 
BA N K A V Í N

Praha, Bubenské nábřeží 306 – Pražská tržnice, hala 28
602 110 000, 602 665 264
bankavin@bankavin.cz | www.bankavin.cz

otevírací doba Po–Pá 9:00–19:00, So 9:00–17:00
počet vín v nabídce 800

poměr tuzemských a zahraničních v % 85 : 15
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

Společnost Moravská banka vín otevřela svoji pražskou vinotéku v roce 2015 
v prostorách Pražské tržnice v hale 28. Svým širokým sortimentem je na trhu 
výjimečná - nabízí špičková moravská, česká i zahraniční vína. Sortiment 
dopl ňuje bohatý výběr sektů, koňaků a jiných destilátů, dárkových balení 
a doplňků. Nechybí samozřejmě prodej kvalitních moravských stáčených vín. 
Společnost pravidelně pořádá řízené degustace vybraných vinařů nejen pro 
veřejnost, ale i pro soukromé či firemní účely včetně možnosti dodání dárko-
vých balení tichých vín. Každoročně v září také v prostorách Pražské tržnice 
pořádá Festival vín, který zahrnuje i soutěžní mezinárodní výstavu vín 
GRAND PRIX AUSTERLITZ. Pro své zákazníky organizuje (nejen) zahra-
niční cesty za vínem s velmi atraktivním a bohatým programem. Na podzim 
nabízí návštěvníkům kvalitní moravský burčák přímo z chlazeného tanku 
a následně pak mladá a Svatomartinská vína.



288 www.kralvin.cz

V I N N Á 
G A L E R I E

Lužánecká 16, Brno
545�210�133, 605�702�618
degustace@vinnagalerie.cz | www.vinnagalerie.cz

otevírací 
doba

Po–Pá 10–21, So 15–22, 
případně déle

počet vín v nabídce 700
poměr tuzemských a zahraničních v % 80 : 20

možnost denního ochutnání vybraných vín ANO
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín NE

Vinná galerie je originální, stylová brněnská vinotéka, jež nabízí tamním mi-
lovníkům vín své služby již sedmým rokem. Najdete ji v krásné lokalitě br-
něnského „zeleného ostrova“ Lužánek, na začátku městské památkové zóny.
Všech více jak 700 druhů vín vás překvapí příznivými cenami, ještě větší pře-
kvapení možná zažijete, když se vás ujme sympatická, příjemná a především 
odborně zdatná obsluha. Tu ostatně majitelka Ing. Vicanová považuje za hlav-
ní přednost své Vinné galerie. Sama k tomu dodává: „Naši zákazníci se k nám 
rádi vracejí kvůli příjemnému personálu, příznivým cenám a širokému sorti-
mentu, zároveň si je však hýčkáme pravidelným kulturním pro gramem. Naše 
vize je jednoduchá – Víno a umění, Víno a zdraví! Pořádáme pravidelné říze-
né degustace a fotografické výstavy, zákazníci si navíc mohou pronajmout 
 archivní boxy v zadní části vinotéky a uložit si do nich své vinné poklady“.



289 www.kralvin.cz

V I N OTÉ K A A G A L E R I E 
U Č E R N É H O KOCO U R A 
A Z E L E N É H O S TROM U

Tržní náměstí 2534, 390 01 Tábor
728�343�525, 723�470�516
info@vinotabor.cz | makovec.tabor@volny.cz | www.vinotabor.cz

otevírací doba Po–Pá 12–19
počet vín v nabídce 500

poměr tuzemských a zahraničních v % 80 : 20
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

Na častou otázku proč zrovna U černého kocoura a zeleného stromu, odpovídá 
majitel Ladislav Makovec takto: „Možná je to poetické, ale v každém případě 
neprakticky dlouhé, a skoro nikdo si to nepamatuje… Ale kdo si co pamatuje 
a nemusí být vše praktické. Černý kocour, původce názvu už mezi námi není, 
ve vinotéce si neomylně nachází své teplé místo zrzavý vesnický kocour Pepa 
ze Lžína a strom – břečťan – v tomto případě opravdu zelený nepřehlédnete, 
leze si a leze stále dále po zdi…“
A historie domu? Ta je opravdu dávná – první zmínka o něm je z roku 1522, 
kdy jej jistá Rejna Fricková koupila za 34 kop grošů. Lze se tedy domnívat, že 
historie sklepa, ve kterém se nachází vinotéka, sahá až někam před rok 1500. 
A na co se při vlastní návštěvě můžete těšit? Nechte se pozvat panem majite-
lem: „… můžete u nás posedět uvnitř, nebo na stinném břečťanem zarostlém 
dvorku, dát si dvojku některé z deseti aktuálně stáčených ‚sudovek‘ či sedmič-
ku dobře nachlazeného vína. Ochutnat můžete i některý z vysoce kvalitních 
destilátů vyráběných převážně na bázi hroznového moštu – francouzský, 
armén ský, gruzínský 
či moldavský koňak, 
armagnac, grappu, 
 rakouský weinbrand, 
ročníkové portské 
a sherry, madeiru, 
marsalu, malagu… 
Zakousnout pak ar-
chivní sýr či starou 
Goudu, řecké olivy od 
černých přes zelené 
různě plněné až k čer-
ným sušeným, sušená 
rajčata, kapary, arty-
čoky, špíček od švagra 
vskutku domácí, oříš-
ky, chipsy…“



290 www.kralvin.cz

Písek, Žižkova třída 246/25
731�514�355, 728�402�233
info@vinoteka -galerie.cz | jarda@vinoteka -galerie.cz | www.vinoteka -galerie.cz

otevírací doba Út–Čt 16–21, Pá–So 16–22
počet vín v nabídce 250

poměr tuzemských a zahraničních v % 80 : 20
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

V nabídce vinotéky najdete kvalitní vína z Moravy, Rakouska a Německa. 
S vinaři udržují osobní přátelské vztahy, vína u nich nakupují vždy osobně, 
po pečlivém výběru. Personál vinotéky klade důraz na kvalitu obsluhy 
a schopnost poskytnout o nabízených vínech dokonalé informace. Pravidelně 
pořádají řízené degustace, kterých se rádi zúčastňují vinaři osobně. Vinotéka 
je spojena s výstavní galerií, ve které se konané výstavy obměňují přibližně 
každé dva měsíce.

V I N OTÉ K A 
G A L E R I E



291 www.kralvin.cz

V I N OTÉ K A 
K A R  LOVO N Á M Ě S TÍ – 

V I N N Ý K LU B 
K A R L Á K V K17

Karlovo náměstí 17, Praha 2, 120 00
603�303�905
vinnyklubkarlak@seznam.cz | www.karlak.cz

otevírací 
doba

Po–So 15:00–21:00 (déle dle 
dohody), Neděle zavřeno  

počet vín v nabídce 400
poměr tuzemských a zahraničních v % 80 : 20

možnost denního ochutnání vybraných vín ANO
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín ANO

Vinotéka nabízí osobité, příjemné, klidné a 100% soukromé posezení ve stylo-
vých prostorách vinného klubu a vinného sklípku v centru Prahy. Ideální 
místo pro rodinné, soukromé a firemní večírky, obchodní schůzky, školení, 
semi náře, prezentace, autorské výstavy a tiskové konference – k dispozici je 
promítací plátno 2 × 3 m. Celková kapacita je 40 mist k sezení. Ve spolupráci 
s restaurací U Sedlerů, která se nachází přímo nad vinotékou, je možné při-
pravit až 150 míst k sezení. Občerstvení je formou studené kuchyně, teplá 
 kuchyně na objednávku. Vinný list obsahuje bohatý výběr vín od malých vi-
nařů, na které se specializují. Výhodou jsou sklepní ceny, tedy ceny, za které 
byste vína nakoupili přímo u vinařů na Moravě. Pořádají pravidelné řízené 
degustace pro veřejnost, zajistí degustaci pro firmy i privátní degustaci na 
přání. Nabízí privátní boxy pro uskladnění vín. Poradí a pomohou s výběrem 
vhodného vína nejen při osobní návštěvě, ale i formou telefonické konzultace. 
Vína si můžete objednat i na e-shopu s rozvozem po Praze.



292 www.kralvin.cz

Praha, Heydukova 1220/16
222 324 180, 777 327 004
info@podklenbou.cz

otevírací doba Po–Pá 11:00–19:00
počet vín v nabídce 800

poměr tuzemských a zahraničních v % 60 : 40
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

V nabídce vinotéky najdete tuzemská a zahraniční vína. Z tuzemských jsou 
to téměř kompletní sortimenty vinařství Kosík, Kovacs, Maňák, Bíza, Ilias, 
Hanzel, Konečný, Cícha, Volařík a Velkobílovická vína. Provozovatel vinoté-
ky Pavel Miko dokonce vinařství Kovacs a Kosík zastupuje pro Prahu velko-
obchodně. Se všemi vinaři ho pojí osobní známost, vína do vinotéky vybírá 
osobně. K vínům podává drobné občerstvení a samozřejmostí jsou dárková 
 balení.

V I N OTÉ K A 
N A PA L MOVC E



293 www.kralvin.cz

Harantova 274, 509 01 Nová Paka
777�608�841
okurik@seznam.cz | www.okurik.cz

otevírací doba Po–Pá 8–17, So 8–11
počet vín v nabídce 300

poměr tuzemských a zahraničních v % 95 : 5
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

Ondřej Kuřík otevřel svojí prodejnu v roce 2005 v přízemí zrekonstruovaného 
domu v Harantově ulici. Díky plně klimatizovaným prostorám nabízí zákaz-
níkům všechna vína ve skvělé kondici. V nabídce najdete především predikát-
ní moravská vína z vinařství Volařík, Moravčík, Mlýnek, Kern, Peřina, Sus-
ký, Ilias, Špalek, Konečný a Stávek. Sám Ondřej Kuřík charakterizuje za-
stoupená vinařství slovy „prodávám vybraná moravská vinařství, nabízím je-
jich kompletní sortiment a prezentuji 
každého vinaře jako osobnost, jež 
svým rukopisem tvoří víno“. Několi-
krát ročně pořádá „natřískané“ říze-
né degustace v nedalekých Novopac-
kých sklepích (www.penzion-novo-
packesklepy.cz) a jednou ročně legen-
dární novopacký festival vín – Vínová 
Paka (www.vinovapaka.cz), kterého 
se pravidelně a rádi zúčastňují vina-
ři osobně. A všechny akce, včetně 
Turné KRÁLE VÍN jsou každý rok 
vyprodané několik měsíců předem!

V I N OTÉ K A 
O N D Ř E J 

KU Ř Í K



294 www.kralvin.cz

Fibichova 464, 278 01 Kralupy nad Vltavou
777�238�085
vinotekakralupy@seznam.cz | www.vinotekakralupy.cz

otevírací 
doba

Po–So 14:30–20, ostatní dle 
dohody

počet vín v nabídce 600
poměr tuzemských a zahraničních v % 60 : 40

možnost denního ochutnání vybraných vín ANO
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín ANO

Kralupskou vinotéku, postavenou manželi Alberovskými v roce 1999, není 
snadné najít, ale krapet hledání se vyplatí. Vodítkem vám může být hlavní 
pošta, od níž není dál než 100 metrů. Ve vinotéce je úžasně široký výběr vín, 
a jak sám majitel Richard Albrovský tvrdí: „… i přes 400 dalších položek, 
 které se týkají vína.“ No nevyberte si! Před vinotékou pohodlně zaparkujete 
a pak už jen nestačíte vybírat.
Pro pravidelné návštěvníky pořádají manželé Alberovští spousty akcí, spo-
jených s vínem – řízné degustace vín od nás i ze světa, svátky Beaujolais, 
Huso braní na svátek sv. Martina, prodej burčáku, svatomartinská posvícení. 
Před pár lety dokončili výstavbu posezení, pohodlně se vejde čtyřicítka lidí, 
takže uspořádání firemní vánoční besídky pro střední firmu není problém! 
A v části vinotéky, kterou titulují Archivní sklep, si můžete pronajmout vlast-
ní box a ten naplnit až stovkou lahví.

V I N OTÉ K A 
SOM M E LI É R

&
V I N N Ý K LU B



295 www.kralvin.cz

Opava, Hrnčířská 13
731 103 119
info@vinotekausudu.cz | www.vinotekausudu.cz

otevírací doba Po–Pá 10:00–18:00
počet vín v nabídce 150

poměr tuzemských a zahraničních v % 100 : 0
možnost denního ochutnání vybraných vín ANO

pořádání řízených degustací ANO
prodej stáčených vín ANO

V Opavě provozují 3 vinotéky, všechny pod obchodní značkou Vinotéka 
U sudu. Svým zákazníkům nabízejí již 7 let to nejlepší od vybraných vinař-
ství z Jižní Moravy. Při výběru vín kladou největší důraz na kvalitu a tomu 
odpovídající cenu. Kvalitu nabízených vín garantují tím, že si pro vína jezdí 
k vinařům osobně a tam si je po pečlivém přechutnání vybírají. Značnou část 
nabídky tvoří vína z vinařství Vajbar, Tetur, Hanzel, Lahofer, Valihrach, 
Ampelos, Maděřič, Gala a Moravíno. Pravidelně pořádají pro své zákazníky 

degustační večery, kterých se zú-
častňují vinaři osobně. Prodej lah-
vových vín doplňuje také prodej vín 
stáčených, v posledních letech vý-
hradně z produkce vinařů z Jižní 
Moravy.

V I N OTÉ K A 
U S U D U



296 www.kralvin.cz

Valašské Meziříčí, Mostní 81
720�454�908
Ibrouwerova@seznam.cz

otevírací 
doba

Po 12:00–17:30, 
Út–Pá 9:00–17:30, So 9:00–12:00

počet vín v nabídce 500
poměr tuzemských a zahraničních v % 85 : 15

možnost denního ochutnání vybraných vín ANO
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín ANO

Vinotéku VINOPOLIS založila v roce 2003 rodina Marka Irgla. Nachází se 
v městské části Krásno nad Bečvou v Mostní ulici, což je hlavní tepna města 
a patří mezi nejstarší vinotéky ve Valmezu. Nová majitelka Ing. Irena Brou-
werová převzala vinotéku v roce 2008 a navázala na vybudovanou pozici ve 
městě. Nabízí převážně lahvová vína od moravských vinařů z jednotlivých 
 vinařských podoblastí Moravy, která 
doplňují kvalitní vína sudová. Prodej 
vín rozšiřuje nabídka značkových 
vývrtek a obalů, olivy, pražené man-
dle, hroznový olej moravské proveni-
ence a vinné želé. Propagují morav-
ské víno a poskytují v této oblasti 
velmi dobré služby. Několikrát za 
rok po řádají s místní polévkárnou 
JAKO DOMA košty vín ve sklípku 
restaurace U Zvonu. Kvalitní víno 
a služby – to je motto vinotéky 
 VINOPOLIS.

V I N OTÉ K A 
V I N O P O LI S



297 www.kralvin.cz

Z Á M EC K Ý 
V I N N Ý S K L E P 
K L I M KOV I C E

Lidická 1, 742 83 Klimkovice
603�112�170, 596�114�440
rimmel@rceia.cz | info@vinnysklep -klimkovice.com | www.vinnysklep -klimkovice.com

otevírací 
doba

každý pátek od 19:00, 
na objednávku kdykoliv

počet vín v nabídce 250
poměr tuzemských a zahraničních v % 95 : 5

možnost denního ochutnání vybraných vín NE
pořádání řízených degustací ANO

prodej stáčených vín NE

Zámecký vinný sklep je vybudovaný v prostorách z 15 století s jednoznačně 
definovaným záměrem – vytvořit příjemné prostřední s optimálními podmín-
kami pro dlouhodobou archivaci vybraných vín, pořádání řízených degustací 
a společenských akcí na objednávku. Od června 2011 je provoz v Zámeckém 
vinném sklepě situován do dvou nezávislých degustačních místností s celko-
vou kapacitou 60 osob.
Nabídku vín tvoří v současné době 15 moravských vinařství. Majitelé vína 
nakupují přímo u vinařů na základě vlastních ochutnávek. Vy si je můžete 
koupi každý pátek po devatenácté hodině. Při řízených degustacích jsou sou-
částí občerstvení studené speciality – sýry, klobásy, paštiky, škvarky. Při ob-
jednávání větší společenské akce je možné využít nabídku teplé kuchyně sou-
sední vinárny.
Všechny zájemce o nákup většího množství vín a jejich správného uložení 
 potěší možnost pronájmu archivního boxu. K mání je jich rovných 122 s cel-
kovou kapacitou 15 000 lahví. Boxy jsou uzavřené stylovou mříží a opatřené 
jmenovkou nájemce. Máte tak možnost uložit svá vína v ideálních teplotních 
a vlhkostních 
podmínkách.



298 www.kralvin.cz

RY TÍ Ř I 
V Í N A

Jsou dnes mezi námi stále rytíři, nebo již všichni vymřeli? Jedná se o tajné 
spolky se zakuklenci nebo o běžné smrtelníky. Potřebujeme dnes rytíře? A co 
jsou vlastně rytíři vína? Otázky, které jsou běžné, se pokusíme stručně zod-
povědět.
Zastavme se nejprve u kořenů rytířstva. Rytířské jednání, dvornost, čest. 
 Po jmy, které se ze současného slovníku pomalu vytrácejí, stále evokují zašlou 
slávu rytířského stavu. I po staletích si pod pojmem rytíř představujeme do 
jisté míry totéž jako středověký člověk. Pro někoho možná překvapivá trvan-
livost okouzlení rytířstvem vyplývá z provázanosti moderní evropské civili-
zace s etickými a kulturními vzorci, které stanovila pozdně antická a středo-
věká společnost. Tradiční obraz chrabrých válečníků na koni však zahrnuje 
pouhý zlomek toho, co ve skutečnosti znamenalo náležet k tomuto elitnímu 
společenství. Myslím, že již jen těchto několik řádků odpovídá na otázku, zda 
ještě dnes rytíře potřebujeme – ano a stále více.
Rytířstvo jako samostatná entita pochopitelně nevzniklo ze dne na den. V prů-
běhu 8. až 10. století se při proměně původních (převážně germánských) kme-
nových struktur v základy raně středověkých států postupně vydělila specia-
lizovaná skupina bojovníků. Kořeny pozdějších rytířských hodnot tkví mimo 
jiné v morálním kodexu germánských comitates (doprovod), tedy družiníků 
knížete a pána, jenž je vnímán jako senior (starší) celého společenství. Jeho 
odvaha a příkladné jednání mají působit na mladší členy a utužovat v rámci 
mužského společenství žádoucí principy věrnosti, lásky i statečnosti v boji. 
Vzájemně oddaní druhové ve zbrani podnikají společná dobrodružství, která 
posilují jejich vazby a zároveň jim umožňují sociální vzestup. Ve společnosti, 
v níž je válka legitimním prostředkem k dosažení hodností, majetku i presti-
že, cena specializovaného bojovníka prudce stoupá.
Na všech těchto základech vzniká ORDO EQUESTRIS VINI EUROPAE – 
 Evropský řád rytířů vína, který se hlásí ke křesťanským rytířským hodnotám 



299 www.kralvin.cz

a evropským kulturním tradicím. Rytíři vína mají v úctě zejména duchovní 
hodnoty, neboť víno už v dobách historických bylo jako nanejvýš ušlechtilý pro-
dukt povýšeno na symbol boží v celém křesťanském světě. Rytíři vína působí 
v zájmu rozvoje kultury vína, kvalitní víno ctí a v neposlední řadě pomáhají 
rozvíjet vědecké práce týkající se vína a vinařství. Navazuje na středověký 
rytíř ský řád sv. Jiří z roku 1273. Jeho nejvyšším představitelem byl Otto von 
Habsburg – v současnosti je to Karl von Habsburg. Představenstvem celého 
rytířstva je Rytířský senát, jenž má sídlo ve svobodném rakouském městě 
Eisen stadt. V současné době řád působí v 16 zemích Evropy a v jednotlivých 
oblastech fungují regionální orgány řádu – komturáty, legáty a konzuláty.
První rytířská slavnost byla zorganizována Ludvíkem Šlancarem 1. 6. 2008 
v Bořeticích. Zde bylo přijato do řádu sedm nových členů místního komturátu: 
Liana Hrabálková, Miloš Jedlička, Ivan Kratochvíl, Petr Marcinčák, Stani-
slav Novák, Martin Pastyřík a Radek Šlancar. Na další rytířské slavnosti ko-
nané v rámci mikulovského vinobraní v roce 2008 bylo přijato dalších devět 
členů. Zanedlouho se oficiálně ustavil komturát Morava, vedený jako občan-
ské sdružení sídlící na mikulovském zámku.
Dalším velkým krokem v dějinách komturátu bylo požehnání Jeho Svatosti 
papeže Benedikta XVI. slavnostnímu praporu. Tato skutečnost je zazname-
naná zvláštním potvrzením Mons. ThLic. Vojtěcha Cirkleho, diecézního bis-
kupa brněnského.
V březnu 2010 se konala další rytířská slavnost na zámku v Lednici. Na něm 
byl slavnostně podepsán Kontrakt mezi rakouským senátem Evropského řádu 
rytířů vína a komturátem. Komturát Morava tak byl formálně uznán a včle-
něn do celoevropské struktury řádu.
Komturát byl v roce 2015 povýšen na rytířské slavnosti v Kroměříži na Le-
gát. Legát má v současné době přes 100 členů. Hodnosti a jejich udělování 
podléhají senátu řádu Evropských rytířů vína, který sídlí v rakouském 
Eisen stadtu. V současné době má český legát 8 právoplatných rytířů a řadu 
rytířských čekatelů. Řád se pravidelně schází na rytířských slavnostech ko-
naných obvykle dvakrát do roka, a dále na nepravidelných setkáních spoje-
ných například s degustací vína. Členy řádu zdaleka nejsou jen vinaři či 
 prodejci vína. Schází se tu velmi zajímavá a vybraná společnost, která pocho-
pitelně začíná u vinařů a přes sommeliery, hoteliéry a podnikatele se line 
k hercům, umělcům, lékařům i novinářům.
Najdeme tu známé vinaře – Petra Marcinčáka, Jiřího Horta, Marka Šťastné-
ho či Radomila Balouna. Vedle nich již zmiňovaný prezident Asociace somme-
lierů Martin Pastyřík, z hereckého stavu Jana Švandová či Václav Postránec-
ký. Mezi členy řádu jsou i známí lékaři – profesor Milan Šamánek a profesor 
Jan Pirk. V Evropském řádu rytířů vína působí i Branko Černý, nyní v hod-
nosti Soudce vína. 



& cestování

Již třetí rok nejen na křídovém papíře, ale i digitálně 
ve vašem PC, tabletu nebo smartphonu na



PRAVIDELNÉ RUBRIKY:
Aktuálně z Česka i ze světa Marketing
Personalistika Interview Reportáže Gourmet
Sezona Gastro&Víno Gastro&Pivo Bar

Odborně zaměřený časopis určený především
majitelům, manažerům a personálu hotelů,
penzionů, barů, kaváren a restaurací po celé České
republice. Přináší aktuální informace, rozhovory
s osobnostmi, inspiraci, recepty, nové trendy
a zajímavosti z domácí i světové gastronomické
a hotelové scény. Specialitou je rozsáhlá rubrika
Gastro&Víno věnující se českým, moravským
i zahraničním vínům v gastronomii.

Gastro&Hotel vychází jako dvouměsíčník (6x do roka)
a je distribuován přímo do poštovních schránek
profesionálů z oboru stejně jako odborné veřejnosti.

Objednání předplatného na
www.gastroahotel.cz/predplatne.

ČASOPIS, SE KTERÝM MÁTE NÁSKOK...

KONTAKT:
tel.: +420 776 566 033
e-mail: info@gastroahotel.cz

www.gastroahotel.cz



Časopis
který vás provede
světem nápojů
a gastronomie

w
w
w
.b
ev
er
ag
e-
ga
st
ro
no
m
y.
cz



g
g

y



I letos zavítají nejlepší vina i z Moravy a ech 
do Nákupního centra Eden v pražských Vršovicích, 

kde se 8. zá í uskute ní v po adí již osmý ro ník 
Vinobraní v Edenu.

NÁKUPY
Více než 90 obchod  a služeb, 

TESCO Extra NONSTOP

SLUŽBY
Lékárna, eská pošta, kade nictví, 

banky, Jatomi Fitness, Automy ka Collection

RESTAURACE A KAVÁRNY
Pizzerie, bageterie, KFC, kavárny

a rychlé ob erstvení

Vinobraní 
v Edenu

8. 9. 2017

NÁKUPNÍ
CENTRUM

EDEN

I letos í







307 www.kralvin.cz

R E J S TŘ Í K 
V I N A Ř S T V Í

Str. NÁZEV Obec Podoblast

223 AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO Vrbovec znojemská

113 ARCIBISKUPSKÉ ZÁMECKÉ VÍNO KROMĚŘÍŽ Kroměříž slovácká

47 BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK Mělník mělnická

134 BMVINAŘSTVÍ Tvrdonice slovácká

35 BOHEMIA SEKT Starý Plzenec slovácká

52 BOTANICKÁ ZAHRADA HL. MĚSTA PRAHY – VINICE SV. KLÁRY Praha mělnická

107 CÍSAŘSKÉ SKLEPY HORÁK Čejč slovácká

48 ČESKÁ ZEMĚDĚL. UNIVERZITA V PRAZE – VINAŘ. MĚLNÍK Mělník mělnická

38 ČESKÉ VINAŘSTVÍ CHRÁMCE Chrámce litoměřická

109 GRMOLEC – RODINNÉ VINAŘSTVÍ Hovorany slovácká

173 HABÁNSKÉ SKLEPY Velké Bílovice velkopavlovická

103 CHATEAU BZENEC Bzenec slovácká

49 CHATEAU MĚLNÍK Mělník mělnická

126 ING. JAROSLAV VAĎURA Polešovice slovácká

152 JAKUB ŠAMŠULA – VINAŘSTVÍ Čejkovice velkopavlovická

120 JINDROVO VINAŘSTVÍ Mutěnice slovácká

40 JOHANN W ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ TŘEBÍVLICE Třebívlice litoměřická

135 KOSÍK – VINAŘSTVÍ Z TVRDONIC Tvrdonice slovácká

108 LIVI Dubňany slovácká

39 LOBKOWICZKÉ ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ ROUDNICE N. LABEM Roudnice nad Labem litoměřická

137 MALÉ VINAŘSTVÍ NOVOTNÝ Vracov slovácká

124 MILAN SŮKAL Nový Poddvorov slovácká

127 MILAN VAŠÍČEK – VINAŘ Z PRUŠÁNEK Prušánky slovácká

191 MITOMA VRBICE Vrbice velkopavlovická

216 MODRÝ SKLEP – AGRODRUŽSTVO NOVÝ ŠALDORF Nový Šaldorf znojemská

70 MORAVČÍKOVA VÍNA Z VINIC POD PÁLAVOU Horní Věstonice mikulovská

128 MORÁVIA VÍNO Prušánky slovácká

133 NEOKLAS Šardice slovácká

117 NEŠPOR & RAJSKÝ Moravská Nová Ves slovácká

68 NOVÉ VINAŘSTVÍ – FÉNIX 2010 Drnholec mikulovská

97 OLDŘICH DRÁPAL Vranovice mikulovská

184 PAVLOVÍN Velké Pavlovice velkopavlovická

153 PETR BÍZA Čejkovice velkopavlovická



308 www.kralvin.cz

Str. NÁZEV Obec Podoblast

104 PETR BUNŽA Bzenec slovácká

93 PPS AGRO Strachotín mikulovská

219 RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ VINNÉ SKLEPY Rajhrad znojemská

84 REISTEN Pavlov mikulovská

169 RÉVA RAKVICE Rakvice velkopavlovická

188 RODINNÉ VINAŘSTVÍ HELENA Velké Pavlovice velkopavlovická

170 RODINNÉ VINAŘSTVÍ JANOUŠEK Rakvice velkopavlovická

150 RODINNÉ VINAŘSTVÍ JEDLIČKA BOŘETICE Bořetice velkopavlovická

118 RODINNÉ VINAŘSTVÍ KOŠUT Moravská Nová Ves slovácká

148 RODINNÉ VINAŘSTVÍ POD HOROU Bořetice velkopavlovická

174 RODINNÉ VINAŘSTVÍ SPĚVÁK Velké Bílovice velkopavlovická

175 RODINNÉ VINAŘSTVÍ ZDENEK POLACH Velké Bílovice velkopavlovická

210 ROMAN KOMAROV – VINAŘSTVÍ Ivančice znojemská

53 SALABKA Praha mělnická

161 SEKT JAN PETRÁK Kobylí velkopavlovická

100 SPIELBERG CZ Archlebov slovácká

95 STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE Valtice mikulovská

51 ŠKOLNÍ STATEK STŘEDOČESKÉHO KRAJE Mělník mělnická

186 ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE Velké Pavlovice velkopavlovická

60 TANZBERG MIKULOV Bavory mikulovská

205 TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ Hodonice znojemská

154 TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE Čejkovice velkopavlovická

176 VELKOBÍLOVICKÁ VÍNA Velké Bílovice velkopavlovická

151 VERITAS Bošovice velkopavlovická

82 VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV Mušlov mikulovská

66 VINAŘSTVÍ BALÁŽ Dolní Dunajovice mikulovská

192 VINAŘSTVÍ BARAQUE Vrbice velkopavlovická

224 VINAŘSTVÍ CARKOV Vrbovec znojemská

136 VINAŘSTVÍ ČECH Tvrdonice slovácká

69 VINAŘSTVÍ ČERVINKA Horní Věstonice mikulovská

207 VINAŘSTVÍ DEVINO Chvalovice znojemská

217 VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ Nový Šaldorf znojemská

115 VINAŘSTVÍ DVOŘÁČEK LTM Mikulčice slovácká

177 VINAŘSTVÍ FABIKOVIČ Velké Bílovice velkopavlovická

110 VINAŘSTVÍ FASORA A SYNOVÉ Hovorany slovácká

119 VINAŘSTVÍ FILA Moravská Nová Ves slovácká

63 VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK Dolní Dunajovice mikulovská

178 VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK ZAPLETAL Velké Bílovice velkopavlovická

138 VINAŘSTVÍ FRIDRICH Vracov slovácká

74 VINAŘSTVÍ FUČÍK Mikulov mikulovská



309 www.kralvin.cz

Str. NÁZEV Obec Podoblast

187 VINAŘSTVÍ HALM Velké Pavlovice velkopavlovická

214 VINAŘSTVÍ HANZEL Miroslav znojemská

162 VINAŘSTVÍ HERZÁNOVI Kobylí velkopavlovická

123 VINAŘSTVÍ HNIDÁK Nový Poddvorov slovácká

156 VINAŘSTVÍ HŘIBA Čejkovice velkopavlovická

86 VINAŘSTVÍ ILIAS Pavlov mikulovská

140 VINAŘSTVÍ JAKUBÍK Zlechov slovácká

215 VINAŘSTVÍ JAN PLAČEK Moravské Bránice znojemská

61 VINAŘSTVÍ JAROSLAV DRMOLA Bavory mikulovská

204 VINAŘSTVÍ JOSEF KOŘÍNEK Hnanice znojemská

114 VINAŘSTVÍ JOSEF UHER Lanžhot slovácká

179 VINAŘSTVÍ KACHYŇA Velké Bílovice velkopavlovická

157 VINAŘSTVÍ KONEČNÝ Čejkovice velkopavlovická

202 VINAŘSTVÍ LAHOFER Dobšice znojemská

67 VINAŘSTVÍ LANGR Dolní Věstonice mikulovská

72 VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO Lednice mikulovská

193 VINAŘSTVÍ LEOŠ HORÁK Vrbice velkopavlovická

206 VINAŘSTVÍ LÍBAL Horní Dunajovice znojemská

164 VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ Moravský Žižkov velkopavlovická

94 VINAŘSTVÍ MACHOVEC Strachotín mikulovská

75 VINAŘSTVÍ MARCUS Mikulov mikulovská

116 VINAŘSTVÍ METROFLORA Milotice slovácká

76 VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV Mikulov mikulovská

77 VINAŘSTVÍ MIKULOV Mikulov mikulovská

189 VINAŘSTVÍ MIROSLAV HLÁVKA Velké Pavlovice velkopavlovická

180 VINAŘSTVÍ NA ŠPIČÁKU Velké Bílovice velkopavlovická

163 VINAŘSTVÍ ONDŘEJ BRDEČKO Kobylí velkopavlovická

89 VINAŘSTVÍ PAVEL SKRÁŠEK Perná mikulovská

87 VINAŘSTVÍ PAVLOV Pavlov mikulovská

90 VINAŘSTVÍ PERGEN Perná mikulovská

171 VINAŘSTVÍ PFEFFER Rakvice velkopavlovická

218 VINAŘSTVÍ PIÁLEK & JÄGER Nový Šaldorf znojemská

129 VINAŘSTVÍ PLEŠINGR Rohatec slovácká

121 VINAŘSTVÍ PLCHUT Mutěnice slovácká

71 VINAŘSTVÍ POD HRADEM Klentnice mikulovská

96 VINAŘSTVÍ POD ZÁMKEM Valtice mikulovská

78 VINAŘSTVÍ RAUŠ Mikulov mikulovská

212 VINAŘSTVÍ SÁDEK Kojetice na Moravě znojemská

208 VINAŘSTVÍ SIMENON Chvalovice znojemská

166 VINAŘSTVÍ SLEZÁK Němčičky velkopavlovická



310 www.kralvin.cz

Str. NÁZEV Obec Podoblast

149 VINAŘSTVÍ SPRINGER Bořetice velkopavlovická

160 VINAŘSTVÍ STARÝ VRCH Hustopeče velkopavlovická

194 VINAŘSTVÍ ŠABATA Zaječí velkopavlovická

88 VINAŘSTVÍ ŠILINEK JIŘÍ Pavlov mikulovská

111 VINAŘSTVÍ ŠMERÁK Hrušky slovácká

64 VINAŘSTVÍ ŠOMAN Dolní Dunajovice mikulovská

141 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK Žádovice slovácká

122 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK Mutěnice slovácká

65 VINAŘSTVÍ TICHÝ Dolní Dunajovice mikulovská

125 VINAŘSTVÍ TOMANOVSKÝ Petrov slovácká

181 VINAŘSTVÍ U SVATÉHO MARTINA Velké Bílovice velkopavlovická

195 VINAŘSTVÍ VAJBAR Zaječí velkopavlovická

182 VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR Velké Bílovice velkopavlovická

79 VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK Mikulov mikulovská

225 VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC Vrbovec znojemská

131 VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN Strážnice slovácká

142 VINAŘSTVÍ ŽŮREK Žeravice slovácká

203 VINICE HNANICE Hnanice znojemská

190 VINIUM Velké Pavlovice velkopavlovická

213 VINNÉ SKLEPY LECHOVICE Lechovice znojemská

211 VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE Jezeřany – Maršovice znojemská

130 VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠEBESTOVÁ Skalka u Kyjova slovácká



311 www.kralvin.cz

Str. NÁZEV Obec Podoblast

139 VINNÝ DŮM Vracov slovácká

101 VÍNO BLATEL Blatnice pod Sv. Antonínkem slovácká

158 VÍNO ČERVENKA Čejkovice velkopavlovická

102 VÍNO HRUŠKA Blatnička slovácká

167 VÍNO J.STÁVEK Němčičky velkopavlovická

62 VÍNO KADRNKA Březí mikulovská

80 VÍNO LÍPA MIKULOV Mikulov mikulovská

81 VÍNO MIKULOV Mikulov mikulovská

159 VÍNO PROKEŠ Horní Bojanovice velkopavlovická

112 VINO RICHARD – ING. RICHARD TICHÝ Hrušky slovácká

220 VÍNO TICHÝ Rybníky znojemská

91 VÍNO VALADIA Perná mikulovská

209 VÍNO VANĚK Chvalovice znojemská

83 VINOFOL Novosedly mikulovská

105 VINUM MORAVICUM Bzenec slovácká

132 VITIS STRÁŽNICE Strážnice slovácká

46 VÝZKUMNÁ STANICE VINAŘSKÁ KARLŠTEJN Karlštejn mělnická

106 ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ BZENEC Bzenec slovácká

168 ZD NĚMČIČKY Němčičky velkopavlovická

92 ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA Sedlec u Mikulova mikulovská

172 ZEMAX ŠITBOŘICE – SKLEP MARYŠA Šitbořice velkopavlovická

221 ZNOVÍN ZNOJMO Šatov znojemská



312 www.kralvin.cz

R E J S TŘ Í K 
O BC Í

Str. Obec Podoblast Název vinařství

100 Archlebov slovácká SPIELBERG CZ

60 Bavory mikulovská TANZBERG MIKULOV

61 Bavory mikulovská VINAŘSTVÍ JAROSLAV DRMOLA

101 Blatnice pod Sv. Antonínkem slovácká VÍNO BLATEL

102 Blatnička slovácká VÍNO HRUŠKA

148 Bořetice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ POD HOROU

149 Bořetice velkopavlovická VINAŘSTVÍ SPRINGER

150 Bořetice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ JEDLIČKA BOŘETICE

151 Bošovice velkopavlovická VERITAS

62 Březí mikulovská VÍNO KADRNKA

103 Bzenec slovácká CHATEAU BZENEC

104 Bzenec slovácká PETR BUNŽA

105 Bzenec slovácká VINUM MORAVICUM

106 Bzenec slovácká ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ BZENEC

107 Čejč slovácká CÍSAŘSKÉ SKLEPY HORÁK

152 Čejkovice velkopavlovická JAKUB ŠAMŠULA – VINAŘSTVÍ

153 Čejkovice velkopavlovická PETR BÍZA

154 Čejkovice velkopavlovická TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE

156 Čejkovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ HŘIBA

157 Čejkovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ KONEČNÝ

158 Čejkovice velkopavlovická VÍNO ČERVENKA

202 Dobšice znojemská VINAŘSTVÍ LAHOFER

63 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK

64 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ ŠOMAN

65 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ TICHÝ

66 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ BALÁŽ

67 Dolní Věstonice mikulovská VINAŘSTVÍ LANGR

68 Drnholec mikulovská NOVÉ VINAŘSTVÍ – FÉNIX 2010

108 Dubňany slovácká LIVI

203 Hnanice znojemská VINICE HNANICE

204 Hnanice znojemská VINAŘSTVÍ JOSEF KOŘÍNEK

205 Hodonice znojemská TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ

159 Horní Bojanovice velkopavlovická VÍNO PROKEŠ



313 www.kralvin.cz

Str. Obec Podoblast Název vinařství

206 Horní Dunajovice znojemská VINAŘSTVÍ LÍBAL

69 Horní Věstonice mikulovská VINAŘSTVÍ ČERVINKA

70 Horní Věstonice mikulovská MORAVČÍKOVA VÍNA Z VINIC POD PÁLAVOU

109 Hovorany slovácká GRMOLEC – RODINNÉ VINAŘSTVÍ

110 Hovorany slovácká VINAŘSTVÍ FASORA A SYNOVÉ

111 Hrušky slovácká VINAŘSTVÍ ŠMERÁK

112 Hrušky slovácká VINO RICHARD – ING. RICHARD TICHÝ

160 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ STARÝ VRCH

38 Chrámce litoměřická ČESKÉ VINAŘSTVÍ CHRÁMCE

207 Chvalovice znojemská VINAŘSTVÍ DEVINO

208 Chvalovice znojemská VINAŘSTVÍ SIMENON

209 Chvalovice znojemská VÍNO VANĚK

210 Ivančice znojemská ROMAN KOMAROV – VINAŘSTVÍ

211 Jezeřany – Maršovice znojemská VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE

46 Karlštejn mělnická VÝZKUMNÁ STANICE VINAŘSKÁ KARLŠTEJN

71 Klentnice mikulovská VINAŘSTVÍ POD HRADEM

161 Kobylí velkopavlovická SEKT JAN PETRÁK

162 Kobylí velkopavlovická VINAŘSTVÍ HERZÁNOVI

163 Kobylí velkopavlovická VINAŘSTVÍ ONDŘEJ BRDEČKO

212 Kojetice na Moravě znojemská VINAŘSTVÍ SÁDEK

113 Kroměříž slovácká ARCIBISKUPSKÉ ZÁMECKÉ VÍNO KROMĚŘÍŽ

114 Lanžhot slovácká VINAŘSTVÍ JOSEF UHER

72 Lednice mikulovská VINAŘSTVÍ LEDNICE ANNOVINO

213 Lechovice znojemská VINNÉ SKLEPY LECHOVICE

47 Mělník mělnická BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK

48 Mělník mělnická ČESKÁ ZEMĚD. UNIVERZITA V PRAZE – VINAŘ. MĚLNÍK

49 Mělník mělnická CHATEAU MĚLNÍK

51 Mělník mělnická ŠKOLNÍ STATEK STŘEDOČESKÉHO KRAJE

115 Mikulčice slovácká VINAŘSTVÍ DVOŘÁČEK LTM

74 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ FUČÍK

75 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ MARCUS

76 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV

77 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ MIKULOV

78 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ RAUŠ

79 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK

80 Mikulov mikulovská VÍNO LÍPA MIKULOV

81 Mikulov mikulovská VÍNO MIKULOV

116 Milotice slovácká VINAŘSTVÍ METROFLORA

214 Miroslav znojemská VINAŘSTVÍ HANZEL

117 Moravská Nová Ves slovácká NEŠPOR & RAJSKÝ



314 www.kralvin.cz

Str. Obec Podoblast Název vinařství

118 Moravská Nová Ves slovácká RODINNÉ VINAŘSTVÍ KOŠUT

119 Moravská Nová Ves slovácká VINAŘSTVÍ FILA

215 Moravské Bránice znojemská VINAŘSTVÍ JAN PLAČEK

164 Moravský Žižkov velkopavlovická VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ

82 Mušlov mikulovská VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV

120 Mutěnice slovácká JINDROVO VINAŘSTVÍ

121 Mutěnice slovácká VINAŘSTVÍ PLCHUT

122 Mutěnice slovácká VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK

166 Němčičky velkopavlovická VINAŘSTVÍ SLEZÁK

167 Němčičky velkopavlovická VÍNO J.STÁVEK

168 Němčičky velkopavlovická ZD NĚMČIČKY

83 Novosedly mikulovská VINOFOL

123 Nový Poddvorov slovácká VINAŘSTVÍ HNIDÁK

124 Nový Poddvorov slovácká MILAN SŮKAL

216 Nový Šaldorf znojemská MODRÝ SKLEP – AGRODRUŽSTVO NOVÝ ŠALDORF

217 Nový Šaldorf znojemská VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ

218 Nový Šaldorf znojemská VINAŘSTVÍ PIÁLEK & JÄGER

84 Pavlov mikulovská REISTEN

86 Pavlov mikulovská VINAŘSTVÍ ILIAS

87 Pavlov mikulovská VINAŘSTVÍ PAVLOV

88 Pavlov mikulovská VINAŘSTVÍ ŠILINEK JIŘÍ

89 Perná mikulovská VINAŘSTVÍ PAVEL SKRÁŠEK



315 www.kralvin.cz

Str. Obec Podoblast Název vinařství

90 Perná mikulovská VINAŘSTVÍ PERGEN

91 Perná mikulovská VÍNO VALADIA

125 Petrov slovácká VINAŘSTVÍ TOMANOVSKÝ

126 Polešovice slovácká ING. JAROSLAV VAĎURA

52 Praha mělnická BOTANICKÁ ZAHRADA HL. MĚSTA PRAHY – VINICE SV. KLÁRY

53 Praha mělnická SALABKA

127 Prušánky slovácká MILAN VAŠÍČEK – VINAŘ Z PRUŠÁNEK

128 Prušánky slovácká MORÁVIA VÍNO

219 Rajhrad znojemská RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ VINNÉ SKLEPY

169 Rakvice velkopavlovická RÉVA RAKVICE

170 Rakvice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ JANOUŠEK

171 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ PFEFFER

129 Rohatec slovácká VINAŘSTVÍ PLEŠINGR

39 Roudnice nad Labem litoměřická LOBKOWICZKÉ ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ ROUDNICE N. LABEM

220 Rybníky znojemská VÍNO TICHÝ

92 Sedlec u Mikulova mikulovská ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA

130 Skalka u Kyjova slovácká VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠEBESTOVÁ

35 Starý Plzenec BOHEMIA SEKT

93 Strachotín mikulovská PPS AGRO

94 Strachotín mikulovská VINAŘSTVÍ MACHOVEC

131 Strážnice slovácká VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN

132 Strážnice slovácká VITIS STRÁŽNICE



316 www.kralvin.cz

Str. Obec Podoblast Název vinařství

133 Šardice slovácká NEOKLAS

221 Šatov znojemská ZNOVÍN ZNOJMO

172 Šitbořice velkopavlovická ZEMAX ŠITBOŘICE – SKLEP MARYŠA

40 Třebívlice litoměřická JOHANN W ZÁMECKÉ VINAŘSTVÍ TŘEBÍVLICE

134 Tvrdonice slovácká BMVINAŘSTVÍ

135 Tvrdonice slovácká KOSÍK – VINAŘSTVÍ Z TVRDONIC

136 Tvrdonice slovácká VINAŘSTVÍ ČECH

95 Valtice mikulovská STŘEDNÍ VINAŘSKÁ ŠKOLA VALTICE

96 Valtice mikulovská VINAŘSTVÍ POD ZÁMKEM

173 Velké Bílovice velkopavlovická HABÁNSKÉ SKLEPY

174 Velké Bílovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ SPĚVÁK

175 Velké Bílovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ ZDENEK POLACH

176 Velké Bílovice velkopavlovická VELKOBÍLOVICKÁ VÍNA

177 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ FABIKOVIČ

178 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK ZAPLETAL

179 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ KACHYŇA

180 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ NA ŠPIČÁKU

181 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ U SVATÉHO MARTINA

182 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR

184 Velké Pavlovice velkopavlovická PAVLOVÍN

188 Velké Pavlovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ HELENA

186 Velké Pavlovice velkopavlovická ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE

187 Velké Pavlovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ HALM

189 Velké Pavlovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ MIROSLAV HLÁVKA

190 Velké Pavlovice velkopavlovická VINIUM

137 Vracov slovácká MALÉ VINAŘSTVÍ NOVOTNÝ

138 Vracov slovácká VINAŘSTVÍ FRIDRICH

139 Vracov slovácká VINNÝ DŮM

97 Vranovice mikulovská OLDŘICH DRÁPAL

191 Vrbice velkopavlovická MITOMA VRBICE

192 Vrbice velkopavlovická VINAŘSTVÍ BARAQUE

193 Vrbice velkopavlovická VINAŘSTVÍ LEOŠ HORÁK

223 Vrbovec znojemská AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ ZNOJMO

224 Vrbovec znojemská VINAŘSTVÍ CARKOV

225 Vrbovec znojemská VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC

194 Zaječí velkopavlovická VINAŘSTVÍ ŠABATA

195 Zaječí velkopavlovická VINAŘSTVÍ VAJBAR

140 Zlechov slovácká VINAŘSTVÍ JAKUBÍK

141 Žádovice slovácká VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK

142 Žeravice slovácká VINAŘSTVÍ ŽŮREK



NÁRODNÍ VINAŘSKÉ CENTRUM o.p.s.
Zámek 1, 691 42 Valtice, tel.: 519 352 744

salonvin@vinarskecentrum.cz
www.salonvin.cz, www.vinarskecentrum.cz





PARTNEŘI

PROJEKT S PODPOROU VINAŘSKÉHO FONDU

 

www.kralvin.cz



320 www.kralvin.cz

Vydala společnost Geronimo Collection, s. r. o.
Radlická 103, 150 00 Praha 5

© 2015 Geronimo Collection, s. r. o.

Text © 2016 Branko Černý, MBA
Fotografie na str. 15–18 © 2015 Petr Brodecký, Branko Černý, MBA

Fotografie na str. 19–22 © 2016 Ing. Kateřina Černá, 
Branko Černý, MBA

Fotografie na str. 35 © 2014 archiv Bohemia sekt, s. r. o.
Fotografie na str. 234–249 © 2015 Miroslav Hrabík, 

Branko Černý, MBA, Ing. Kateřina Černá
Fotografie na str. 252–281 © 2015 Branko Černý, MBA, 
Ing. Kateřina Černá, návštěvníci akcí a archiv vinoték

Fotografie na str. 298–299 © 2016 Pavel Tomčala
Fotografie na všech ostatních stranách 

© 2007–2016 Branko Černý, MBA

Grafická úprava: Touch Branding
Předtisková příprava: Michal Ptáček, TypoText, s. r. o., 

Blattného 2313, 158 00 Praha 5
Tisk: PBtisk, s. r. o., Příbram

ISBN 978-80-904250-8-8

Geronimo Collection

B R A N K O  Č E R N Ý

České republiky

2016


	kv-001-097
	kv-001-033
	kv-034-056
	kv-057-097

	kv-098-196
	kv-197-269
	kv-270-320



